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Inovační aktivita (A 2.)II.1.1. 

 Úroveň inovační aktivity – dle OKEČ. Odpovědi absolutně a v procentechTabulka č. 1: 

Úroveň inovační aktivity ve srovnání 
s konkurenty

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Výrazně nižší 19 5,6 2 2,4
Mírně nižší 47 13,8 9 11,0
Přibližně stejná 115 33,7 37 45,1
Mírně vyšší 106 31,1 26 31,7
Výrazně vyšší 54 15,8 8 9,8
Celkem 341 100,0 82 100,0

 Úroveň inovační aktivity – dle velikosti podniku. Odpovědi absolutně a v procentechTabulka č. 2: 

Úroveň inovační aktivity ve srovnání 
s konkurenty

50–99 100–249 > 250

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Výrazně nižší 6 4,8 9 5,3 6 4,7
Mírně nižší 20 15,9 21 12,4 15 11,7
Přibližně stejná 42 33,3 64 37,9 46 35,9
Mírně vyšší 39 31,0 50 29,6 43 33,6
Výrazně vyšší 19 15,1 25 14,8 18 14,1
Celkem 126 100,0 169 100,0 128 100,0

 Úroveň inovační aktivity – dle právní formy. Odpovědi absolutně a v procentechTabulka č. 3: 

Úroveň inovační aktivity ve srovnání 
s konkurenty

Společnost s ručením 
omezeným Akciová společnost

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Výrazně nižší 11 4,7 10 5,3
Mírně nižší 21 8,9 35 18,6
Přibližně stejná 89 37,9 63 33,6
Mírně vyšší 72 30,6 60 31,9
Výrazně vyšší 42 17,9 20 10,6
Celkem 235 100,0 188 100,0

 Vliv inovační aktivity na konkurenceschopnost – dle OKEČ. Odpovědi absolutně a v procentechTabulka č. 4: 

Vliv inovační aktivity na 
konkurenceschopnost podniku

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Silně negativní vliv 9 2,7 1 1,4
Mírně negativní vliv 52 15,9 12 16,7
Žádný vliv 51 15,5 16 22,2
Mírně pozitivní vliv 133 40,6 35 48,6
Silně pozitivní vliv 83 25,3 8 11,1
Celkem 328 100,0 72 100,0



PŘÍLOHA II 1. FAKTORY KONKURENCESCHOPNOSTI PODNIKU (A) 3

 Vliv inovační aktivity na konkurenceschopnost – dle velikosti podniku. Odpovědi absolutně Tabulka č. 5: 
a v procentech

Vliv inovační aktivity na 
konkurenceschopnost podniku

50–99 100–249 > 250

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Silně negativní vliv 1 0,8 3 1,9 6 4,9
Mírně negativní vliv 24 19,8 27 17,3 13 10,6
Žádný vliv 24 19,8 28 17,9 15 12,2
Mírně pozitivní vliv 43 35,6 65 41,7 60 48,7
Silně pozitivní vliv 29 24,0 33 21,2 29 23,6
Celkem 121 100,0 156 100,0 123 100,0

 Vliv inovační aktivity na konkurenceschopnost – dle právní formy. Odpovědi absolutně Tabulka č. 6: 
a v procentech

Vliv inovační aktivity na 
konkurenceschopnost podniku

Společnost s ručením 
omezeným Akciová společnost

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Silně negativní vliv 3 1,4 7 3,9
Mírně negativní vliv 30 13,5 34 19,1
Žádný vliv 40 18,0 27 15,2
Mírně pozitivní vliv 95 42,8 73 41,0
Silně pozitivní vliv 54 24,3 37 20,8
Celkem 222 100,0 178 100,0
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Flexibilita (A 3.)II.1.2. 

 Schopnost pružného přizpůsobení se požadavkům zákazníka – dle OKEČ. Odpovědi absolutně Tabulka č. 7: 
a v procentech

Schopnost přizpůsobovat pro-dukty 
požadavkům zákazníka ve srovnání 
s konkurenty

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Výrazně nižší 2 0,6 0 0,0
Mírně nižší 19 5,5 8 9,6
Přibližně stejná 72 20,9 15 18,1
Mírně vyšší 165 47,8 45 54,2
Výrazně vyšší 87 25,2 15 18,1
Celkem 345 100,0 83 100,0

 Schopnost pružného přizpůsobení se požadavkům zákazníka – dle velikosti podniku. Tabulka č. 8: 
Odpovědi absolutně a v procentech

Schopnost přizpůsobovat pro-dukty 
požadavkům zákazníka ve srovnání 
s konkurenty

50–99 100–249 > 250

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Výrazně nižší 0 0,0 0 0,0 2 1,6
Mírně nižší 10 7,9 8 4,6 9 7,0
Přibližně stejná 25 19,8 30 17,3 32 24,8
Mírně vyšší 60 47,7 95 54,9 55 42,6
Výrazně vyšší 31 24,6 40 23,2 31 24,0
Celkem 126 100,0 173 100,0 129 100,0

 Schopnost pružného přizpůsobení se požadavkům zákazníka – dle právní formy. Tabulka č. 9: 
Odpovědi absolutně a v procentech

Schopnost přizpůsobovat pro-dukty 
požadavkům zákazníka ve srovnání 
s konkurenty

Společnost s ručením 
omezeným Akciová společnost

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Výrazně nižší 0 0,0 2 1,1
Mírně nižší 11 4,6 16 8,4
Přibližně stejná 38 16,0 49 25,8
Mírně vyšší 125 52,5 85 44,7
Výrazně vyšší 64 26,9 38 20,0
Celkem 238 100,0 190 100,0

 Vliv pružného přizpůsobení se požadavkům zákazníka na konkurenceschopnost – dle OKEČ. Tabulka č. 10: 
Odpovědi absolutně a v procentech

Vliv fl exibility na konkurenceschopnost 
podniku

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Silně negativní vliv 7 2,1 1 1,3
Mírně negativní vliv 20 5,9 4 5,3
Žádný vliv 32 9,5 11 14,5
Mírně pozitivní vliv 160 47,5 43 56,5
Silně pozitivní vliv 118 35,0 17 22,4
Celkem 337 100,0 76 100,0
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 Vliv pružného přizpůsobení se požadavkům zákazníka na konkurenceschopnost – dle velikosti Tabulka č. 11: 
podniku. Odpovědi absolutně a v procentech

Vliv fl exibility na konkurenceschopnost 
podniku

50–99 100–249 > 250

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Silně negativní vliv 1 0,8 1 0,6 6 4,8
Mírně negativní vliv 12 9,8 5 3,0 7 5,6
Žádný vliv 10 8,2 23 13,9 10 7,9
Mírně pozitivní vliv 62 50,9 86 52,2 55 43,6
Silně pozitivní vliv 37 30,3 50 30,3 48 38,1
Celkem 122 100,0 165 100,0 126 100,0

 Vliv pružného přizpůsobení se požadavkům zákazníka na konkurenceschopnost – dle právní Tabulka č. 12: 
formy. Odpovědi absolutně a v procentech

Vliv fl exibility na konkurenceschopnost 
podniku

Společnost s ručením 
omezeným Akciová společnost

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Silně negativní vliv 2 0,9 6 3,3
Mírně negativní vliv 14 6,1 10 5,5
Žádný vliv 20 8,7 23 12,6
Mírně pozitivní vliv 113 49,1 90 49,1
Silně pozitivní vliv 81 35,2 54 29,5
Celkem 230 100,0 183 100,0



PŘÍLOHA II 1. FAKTORY KONKURENCESCHOPNOSTI PODNIKU (A)6

Kvalita produktů (A 4.)II.1.3. 

 Úroveň kvality produktů – dle OKEČ. Odpovědi absolutně a v procentechTabulka č. 13: 

Úroveň kvality produktů ve srovnání 
s konkurenty

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Výrazně nižší 0 0,0 0 0,0
Mírně nižší 6 1,7 0 0,0
Přibližně stejná 153 44,4 28 34,1
Mírně vyšší 117 33,9 43 52,5
Výrazně vyšší 69 20,0 11 13,4
Celkem 345 100,0 82 100,0

 Úroveň kvality produktů – dle velikosti podniku. Odpovědi absolutně a v procentechTabulka č. 14: 

Úroveň kvality produktů ve srovnání 
s konkurenty

50–99 100–249 > 250

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Výrazně nižší 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Mírně nižší 2 1,6 1 0,6 3 2,3
Přibližně stejná 54 43,2 71 41,0 56 43,4
Mírně vyšší 49 39,2 65 37,6 46 35,7
Výrazně vyšší 20 16,0 36 20,8 24 18,6
Celkem 125 100,0 173 100,0 129 100,0

 Úroveň kvality produktů – dle právní formy. Odpovědi absolutně a v procentechTabulka č. 15: 

Úroveň kvality produktů ve srovnání 
s konkurenty

Společnost s ručením 
omezeným Akciová společnost

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Výrazně nižší 0 0,0 0 0,0
Mírně nižší 2 0,8 4 2,1
Přibližně stejná 95 39,9 86 45,5
Mírně vyšší 86 36,2 74 39,2
Výrazně vyšší 55 23,1 25 13,2
Celkem 238 100,0 189 100,0

 Vliv kvality produktů na konkurenceschopnost – dle OKEČ. Odpovědi absolutně Tabulka č. 16: 
a v procentech

Vliv kvality produktů na 
konkurenceschopnost

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Silně negativní vliv 1 0,3 1 1,3
Mírně negativní vliv 17 5,1 3 3,9
Žádný vliv 82 24,4 17 22,1
Mírně pozitivní vliv 144 42,8 37 48,1
Silně pozitivní vliv 92 27,4 19 24,6
Celkem 336 100,0 77 100,0
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 Vliv kvality produktů na konkurenceschopnost – dle velikosti podniku. Odpovědi absolutně Tabulka č. 17: 
a v procentech

Vliv kvality produktů na 
konkurenceschopnost

50–99 100–249 > 250

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Silně negativní vliv 0 0,0 1 0,6 1 0,8
Mírně negativní vliv 8 6,6 7 4,2 5 3,9
Žádný vliv 33 27,3 41 24,8 25 19,7
Mírně pozitivní vliv 56 46,3 65 39,5 60 47,3
Silně pozitivní vliv 24 19,8 51 30,9 36 28,3
Celkem 121 100,0 165 100,0 127 100,0

 Vliv kvality produktů na konkurenceschopnost – dle právní formy. Odpovědi absolutně Tabulka č. 18: 
a v procentech

Vliv kvality produktů na 
konkurenceschopnost

Společnost s ručením 
omezeným Akciová společnost

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Silně negativní vliv 1 0,4 1 0,5
Mírně negativní vliv 14 6,1 6 3,3
Žádný vliv 50 21,8 49 26,6
Mírně pozitivní vliv 99 43,3 82 44,6
Silně pozitivní vliv 65 28,4 46 25,0
Celkem 229 100,0 184 100,0
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Náklady na pracovní sílu (A 5.)II.1.4. 

 Náklady na pracovní sílu – dle OKEČ. Odpovědi absolutně a v procentechTabulka č. 19: 

Náklady na pracovní sílu ve srovnání 
s konkurenty

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Výrazně nižší 23 6,8 0 0,0
Mírně nižší 98 28,8 12 14,8
Přibližně stejná 127 37,3 48 59,3
Mírně vyšší 76 22,4 20 24,7
Výrazně vyšší 16 4,7 1 1,2
Celkem 340 100,0 81 100,0

 Náklady na pracovní sílu – dle velikosti podniku. Odpovědi absolutně a v procentechTabulka č. 20: 

Náklady na pracovní sílu ve srovnání 
s konkurenty

50–99 100–249 > 250

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Výrazně nižší 4 3,3 6 3,5 13 10,2
Mírně nižší 31 25,2 44 25,7 35 27,6
Přibližně stejná 52 42,2 78 45,6 45 35,5
Mírně vyšší 32 26,0 35 20,5 29 22,8
Výrazně vyšší 4 3,3 8 4,7 5 3,9
Celkem 123 100,0 171 100,0 127 100,0

 Náklady na pracovní sílu – dle právní formy. Odpovědi absolutně a v procentechTabulka č. 21: 

Náklady na pracovní sílu ve srovnání 
s konkurenty

Společnost s ručením 
omezeným Akciová společnost

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Výrazně nižší 10 4,3 13 7,0
Mírně nižší 59 25,2 51 27,3
Přibližně stejná 99 42,3 76 40,6
Mírně vyšší 56 23,9 40 21,4
Výrazně vyšší 10 4,3 7 3,7
Celkem 234 100,0 187 100,0

 Vliv nákladů na pracovní sílu na konkurenceschopnost – dle OKEČ. Odpovědi absolutně Tabulka č. 22: 
a v procentech

Vliv nákladů na pracovní sílu na 
konkurenceschopnost

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Silně negativní vliv 8 2,4 1 1,3
Mírně negativní vliv 67 20,2 13 17,1
Žádný vliv 110 33,1 40 52,6
Mírně pozitivní vliv 121 36,3 19 25,0
Silně pozitivní vliv 26 7,8 3 3,9
Celkem 332 100,0 76 100,0
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 Vliv nákladů na pracovní sílu na konkurenceschopnost – dle velikosti podniku. Tabulka č. 23: 
Odpovědi absolutně a v procentech

Vliv nákladů na pracovní sílu na 
konkurenceschopnost

50–99 100–249 > 250

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Silně negativní vliv 3 2,5 3 1,8 3 2,4
Mírně negativní vliv 28 23,5 30 18,3 22 17,6
Žádný vliv 48 40,4 67 40,9 35 28,0
Mírně pozitivní vliv 32 26,9 55 33,5 53 42,4
Silně pozitivní vliv 8 6,7 9 5,5 12 9,6
Celkem 119 100,0 164 100,0 125 100,0

 Vliv nákladů na pracovní sílu na konkurenceschopnost – dle právní formy. Tabulka č. 24: 
Odpovědi absolutně a v procentech

Vliv nákladů na pracovní sílu na 
konkurenceschopnost

Společnost s ručením 
omezeným Akciová společnost

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Silně negativní vliv 6 2,7 3 1,6
Mírně negativní vliv 42 18,8 38 20,7
Žádný vliv 87 38,8 63 34,2
Mírně pozitivní vliv 72 32,1 68 37,0
Silně pozitivní vliv 17 7,6 12 6,5
Celkem 224 100,0 184 100,0
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Ostatní náklady (A 6.)II.1.5. 

 Ostatní náklady – dle OKEČ. Odpovědi absolutně a v procentechTabulka č. 25: 

Ostatní náklady ve srovnání s konkurenty

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Výrazně nižší 8 2,4 1 1,3
Mírně nižší 80 23,7 21 26,9
Přibližně stejná 165 49,0 47 60,3
Mírně vyšší 77 22,8 9 11,5
Výrazně vyšší 7 2,1 0 0,0
Celkem 337 100,0 78 100,0

 Ostatní náklady – dle velikosti podniku. Odpovědi absolutně a v procentechTabulka č. 26: 

Ostatní náklady ve srovnání s konkurenty

50–99 100–249 > 250

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Výrazně nižší 2 1,6 3 1,8 4 3,2
Mírně nižší 33 26,6 44 26,3 24 19,4
Přibližně stejná 60 48,4 80 47,9 72 58,0
Mírně vyšší 25 20,2 37 22,2 24 19,4
Výrazně vyšší 4 3,2 3 1,8 0 0,0
Celkem 124 100,0 167 100,0 124 100,0

 Ostatní náklady – dle právní formy. Odpovědi absolutně a v procentechTabulka č. 27: 

Ostatní náklady ve srovnání s konkurenty

Společnost s ručením 
omezeným Akciová společnost

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Výrazně nižší 0 0,0 9 4,9
Mírně nižší 56 24,1 45 24,6
Přibližně stejná 122 52,6 90 49,2
Mírně vyšší 49 21,1 37 20,2
Výrazně vyšší 5 2,2 2 1,1
Celkem 232 100,0 183 100,0

 Vliv ostatních nákladů na konkurenceschopnost – dle OKEČ. Odpovědi absolutně Tabulka č. 28: 
a v procentech

Vliv ostatních nákladů na 
konkurenceschopnost

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Silně negativní vliv 6 1,8 3,0 4,0
Mírně negativní vliv 73 22,3 12 16,0
Žádný vliv 140 42,6 37 49,3
Mírně pozitivní vliv 96 29,3 19 25,3
Silně pozitivní vliv 13 4,0 4 5,3
Celkem 328 100,0 75 100,0



PŘÍLOHA II 1. FAKTORY KONKURENCESCHOPNOSTI PODNIKU (A) 11

 Vliv ostatních nákladů na konkurenceschopnost – dle velikosti podniku. Odpovědi absolutně Tabulka č. 29: 
a v procentech

Vliv ostatních nákladů na 
konkurenceschopnost

50–99 100–249 > 250

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Silně negativní vliv 4 3,3 3 1,9 2 1,7
Mírně negativní vliv 23 19,2 39 24,1 23 19,0
Žádný vliv 53 44,2 65 40,1 59 48,8
Mírně pozitivní vliv 33 27,5 50 30,8 32 26,4
Silně pozitivní vliv 7 5,8 5 3,1 5 4,1
Celkem 120 100,0 162 100,0 121 100,0

 Vliv ostatních nákladů na konkurenceschopnost – dle právní formy. Odpovědi absolutně Tabulka č. 30: 
a v procentech

Vliv ostatních nákladů na 
konkurenceschopnost

Společnost s ručením 
omezeným Akciová společnost

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Silně negativní vliv 7 3,1 2 1,1
Mírně negativní vliv 41 18,3 44 24,6
Žádný vliv 100 44,7 77 43,0
Mírně pozitivní vliv 65 29,0 50 27,9
Silně pozitivní vliv 11 4,9 6 3,4
Celkem 224 100,0 179 100,0
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Kvalifi kace pracovníků (A 7.)II.1.6. 

 Úroveň kvalifi kace pracovníků – dle OKEČ. Odpovědi absolutně a v procentechTabulka č. 31: 

Úroveň kvalifi kace pracovníků ve srovnání 
s konkurenty

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Výrazně nižší 1 0,3 0 0,0
Mírně nižší 37 10,9 5 6,1
Přibližně stejná 165 48,5 49 59,7
Mírně vyšší 113 33,2 24 29,3
Výrazně vyšší 24 7,1 4 4,9
Celkem 340 100,0 82 100,0

 Úroveň kvalifi kace pracovníků – dle velikosti podniku. Odpovědi absolutně a v procentechTabulka č. 32: 

Úroveň kvalifi kace pracovníků ve srovnání 
s konkurenty

50–99 100–249 > 250

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Výrazně nižší 0 0,0 0 0,0 1 0,8
Mírně nižší 15 12,0 17 10,0 10 7,9
Přibližně stejná 64 51,2 90 52,9 60 47,2
Mírně vyšší 35 28,0 55 32,4 47 37,0
Výrazně vyšší 11 8,8 8 4,7 9 7,1
Celkem 125 100,0 170 100,0 127 100,0

 Úroveň kvalifi kace pracovníků – dle právní formy. Odpovědi absolutně a v procentechTabulka č. 33: 

Úroveň kvalifi kace pracovníků ve srovnání 
s konkurenty

Společnost s ručením 
omezeným Akciová společnost

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Výrazně nižší 0 0,0 1 0,5
Mírně nižší 23 9,8 19 10,1
Přibližně stejná 119 50,9 95 50,6
Mírně vyšší 76 32,5 61 32,4
Výrazně vyšší 16 6,8 12 6,4
Celkem 234 100,0 188 100,0

 Vliv kvalifi kace pracovníků na konkurenceschopnost – dle OKEČ. Odpovědi absolutně Tabulka č. 34: 
a v procentech

Vliv kvalifi kace pracovníků na 
konkurenceschopnost

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Silně negativní vliv 5 1,5 0,0 0,0
Mírně negativní vliv 33 10,0 8,0 10,4
Žádný vliv 138 41,8 34,0 44,1
Mírně pozitivní vliv 131 39,8 29,0 37,7
Silně pozitivní vliv 22 6,7 6,0 7,8
Celkem 329 100,0 77 100,0
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 Vliv kvalifi kace pracovníků na konkurenceschopnost – dle velikosti podniku. Tabulka č. 35: 
Odpovědi absolutně a v procentech

Vliv kvalifi kace pracovníků na 
konkurenceschopnost

50–99 100–249 > 250

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Silně negativní vliv 2 1,7 2 1,2 1 0,8
Mírně negativní vliv 14 11,6 14 8,7 13 10,5
Žádný vliv 53 43,7 71 44,1 48 38,7
Mírně pozitivní vliv 40 33,1 64 39,8 56 45,2
Silně pozitivní vliv 12 9,9 10 6,2 6 4,8
Celkem 121 100,0 161 100,0 124 100,0

 Vliv kvalifi kace pracovníků na konkurenceschopnost – dle právní formy. Odpovědi absolutně Tabulka č. 36: 
a v procentech

Vliv kvalifi kace pracovníků na 
konkurenceschopnost

Společnost s ručením 
omezeným Akciová společnost

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Silně negativní vliv 3 1,4 2 1,1
Mírně negativní vliv 22 9,9 19 10,3
Žádný vliv 93 41,9 79 42,9
Mírně pozitivní vliv 88 39,6 72 39,2
Silně pozitivní vliv 16 7,2 12 6,5
Celkem 222 100,0 184 100,0
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Péče o zákazníky (A 8.)II.1.7. 

 Péče o zákazníky – dle OKEČ. Odpovědi absolutně a v procentechTabulka č. 37: 

Péče o zákazníky ve srovnání s konkurenty

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Výrazně nižší 5 1,5 0 0,0
Mírně nižší 30 8,8 6 7,2
Přibližně stejná 127 37,3 27 32,5
Mírně vyšší 122 35,9 37 44,6
Výrazně vyšší 56 16,5 13 15,7
Celkem 340 100,0 83 100,0

 Péče o zákazníky – dle velikosti podniku. Odpovědi absolutně a v procentechTabulka č. 38: 

Péče o zákazníky ve srovnání s konkurenty

50–99 100–249 > 250

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Výrazně nižší 3 2,4 0 0,0 2 1,6
Mírně nižší 14 11,3 12 7,0 10 7,9
Přibližně stejná 41 33,1 65 37,8 48 37,8
Mírně vyšší 43 34,7 74 43,0 42 33,1
Výrazně vyšší 23 18,5 21 12,2 25 19,7
Celkem 124 100,0 172 100,0 127 100,0

 Péče o zákazníky – dle právní formy. Odpovědi absolutně a v procentechTabulka č. 39: 

Péče o zákazníky ve srovnání s konkurenty

Společnost s ručením 
omezeným Akciová společnost

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Výrazně nižší 2 0,9 3 1,6
Mírně nižší 13 5,6 23 12,2
Přibližně stejná 86 36,8 68 36,0
Mírně vyšší 92 39,2 67 35,4
Výrazně vyšší 41 17,5 28 14,8
Celkem 234 100,0 189 100,0

 Vliv péče o zákazníky na konkurenceschopnost – dle OKEČ. Odpovědi absolutně Tabulka č. 40: 
a v procentech

Vliv péče o zákazníky na 
konkurenceschopnost

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Silně negativní vliv 2 0,6 3 3,8
Mírně negativní vliv 31 9,4 4 5,1
Žádný vliv 86 26,0 17 21,8
Mírně pozitivní vliv 139 42,0 43 55,1
Silně pozitivní vliv 73 22,1 11 14,1
Celkem 331 100,0 78 100,0
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 Vliv péče o zákazníky na konkurenceschopnost – dle velikosti podniku. Odpovědi absolutně Tabulka č. 41: 
a v procentech

Vliv péče o zákazníky na 
konkurenceschopnost

50–99 100–249 > 250

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Silně negativní vliv 3 2,5 2 1,2 0 0,0
Mírně negativní vliv 12 10,0 11 6,6 12 9,8
Žádný vliv 33 27,5 41 24,7 29 23,6
Mírně pozitivní vliv 45 37,5 82 49,4 55 44,6
Silně pozitivní vliv 27 22,5 30 18,1 27 22,0
Celkem 120 100,0 166 100,0 123 100,0

 Vliv péče o zákazníky na konkurenceschopnost – dle právní formy. Odpovědi absolutně Tabulka č. 42: 
a v procentech

Vliv péče o zákazníky na 
konkurenceschopnost

Společnost s ručením 
omezeným Akciová společnost

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Silně negativní vliv 2 0,9 3 1,6
Mírně negativní vliv 14 6,2 21 11,4
Žádný vliv 59 26,2 44 23,9
Mírně pozitivní vliv 95 42,3 87 47,3
Silně pozitivní vliv 55 24,4 29 15,8
Celkem 225 100,0 184 100,0
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Přístup k fi nančním zdrojů (A 9.)II.1.8. 

 Přístup ke zdrojům fi nancování – dle OKEČ. Odpovědi absolutně a v procentechTabulka č. 43: 

Přístup ke zdrojům fi nancování ve srovnání 
s konkurenty

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Výrazně nižší 18 5,6 3 3,8
Mírně nižší 56 17,3 9 11,4
Přibližně stejná 117 36,2 25 31,6
Mírně vyšší 80 24,8 29 36,7
Výrazně vyšší 52 16,1 13 16,5
Celkem 323 100,0 79 100,0

 Přístup ke zdrojům fi nancování – dle velikosti podniku. Odpovědi absolutně a v procentechTabulka č. 44: 

Přístup ke zdrojům fi nancování ve srovnání 
s konkurenty

50–99 100–249 > 250

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Výrazně nižší 11 9,2 6 3,7 4 3,4
Mírně nižší 22 18,3 22 13,5 21 17,6
Přibližně stejná 43 35,8 58 35,6 41 34,5
Mírně vyšší 29 24,2 52 31,9 28 23,5
Výrazně vyšší 15 12,5 25 15,3 25 21,0
Celkem 120 100,0 163 100,0 119 100,0

 Přístup ke zdrojům fi nancování – dle právní formy. Odpovědi absolutně a v procentechTabulka č. 45: 

Přístup ke zdrojům fi nancování ve srovnání 
s konkurenty

Společnost s ručením 
omezeným Akciová společnost

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Výrazně nižší 10 4,4 11 6,2
Mírně nižší 35 15,6 30 16,9
Přibližně stejná 77 34,3 65 36,8
Mírně vyšší 66 29,3 43 24,3
Výrazně vyšší 37 16,4 28 15,8
Celkem 225 100,0 177 100,0

 Vliv přístupu k fi nančním zdrojům na konkurenceschopnost – dle OKEČ. Odpovědi absolutně Tabulka č. 46: 
a v procentech

Vliv přístupu k fi nančním zdrojům na 
konkurenceschopnost

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Silně negativní vliv 12 3,8 3 4,1
Mírně negativní vliv 48 15,0 8 10,8
Žádný vliv 122 38,2 21 28,4
Mírně pozitivní vliv 90 28,2 33 44,6
Silně pozitivní vliv 47 14,7 9 12,2
Celkem 319 100,0 74 100,0
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 Vliv přístupu k fi nančním zdrojům na konkurenceschopnost – dle velikosti podniku. Tabulka č. 47: 
Odpovědi absolutně a v procentech

Vliv přístupu k fi nančním zdrojům na 
konkurenceschopnost

50–99 100–249 > 250

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Silně negativní vliv 7 6,1 5 3,1 3 2,5
Mírně negativní vliv 18 15,7 20 12,5 18 15,3
Žádný vliv 45 39,1 57 35,7 41 34,8
Mírně pozitivní vliv 34 29,5 53 33,1 36 30,5
Silně pozitivní vliv 11 9,6 25 15,6 20 16,9
Celkem 115 100,0 160 100,0 118 100,0

 Vliv přístupu k fi nančním zdrojům na konkurenceschopnost – dle právní formy. Tabulka č. 48: 
Odpovědi absolutně a v procentech

Vliv přístupu k fi nančním zdrojům na 
konkurenceschopnost

Společnost s ručením 
omezeným Akciová společnost

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Silně negativní vliv 8 3,7 7 4,0
Mírně negativní vliv 28 12,8 28 16,0
Žádný vliv 79 36,3 64 36,6
Mírně pozitivní vliv 72 33,0 51 29,1
Silně pozitivní vliv 31 14,2 25 14,3
Celkem 218 100,0 175 100,0



PŘÍLOHA II 1. FAKTORY KONKURENCESCHOPNOSTI PODNIKU (A)18

Jméno fi rmy (A 10.)II.1.9. 

 Cenění jména fi rmy – dle OKEČ. Odpovědi absolutně a v procentechTabulka č. 49: 

Cenění jména fi rmy ve srovnání 
s konkurenty

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Výrazně nižší 12 3,5 1 1,2
Mírně nižší 47 13,7 5 6,2
Přibližně stejná 110 32,1 18 22,2
Mírně vyšší 119 34,7 43 53,1
Výrazně vyšší 55 16,0 14 17,3
Celkem 343 100 81 100,0

 Cenění jména fi rmy – dle velikosti podniku. Odpovědi absolutně a v procentechTabulka č. 50: 

Cenění jména fi rmy ve srovnání 
s konkurenty

50–99 100–249 > 250

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Výrazně nižší 7 5,6 1 0,6 5 3,9
Mírně nižší 17 13,6 16 9,4 19 14,8
Přibližně stejná 41 32,8 53 31,0 34 26,6
Mírně vyšší 43 34,4 76 44,4 43 33,6
Výrazně vyšší 17 13,6 25 14,6 27 21,1
Celkem 125 100,0 171 100,0 128 100,0

 Cenění jména fi rmy – dle právní formy. Odpovědi absolutně a v procentechTabulka č. 51: 

Cenění jména fi rmy ve srovnání 
s konkurenty

Společnost s ručením 
omezeným Akciová společnost

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Výrazně nižší 3 1,3 10 5,3
Mírně nižší 25 10,6 27 14,3
Přibližně stejná 73 31,1 55 29,1
Mírně vyšší 92 39,1 70 37,0
Výrazně vyšší 42 17,9 27 14,3
Celkem 235 100,0 189 100,0

 Vliv cenění jména podniku na konkurenceschopnost – dle OKEČ. Odpovědi absolutně Tabulka č. 52: 
a v procentech

Vliv cenění jména podniku na 
konkurenceschopnost

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Silně negativní vliv 9 2,7 2 2,6
Mírně negativní vliv 40 12,2 3 3,9
Žádný vliv 87 26,4 16 20,8
Mírně pozitivní vliv 136 41,3 44 57,1
Silně pozitivní vliv 57 17,3 12 15,6
Celkem 329 100,0 77 100,0
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 Vliv cenění jména podniku na konkurenceschopnost – dle velikosti podniku. Tabulka č. 53: 
Odpovědi absolutně a v procentech

Vliv cenění jména podniku na 
konkurenceschopnost

50–99 100–249 > 250

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Silně negativní vliv 7 5,9 1 0,6 3 2,4
Mírně negativní vliv 15 12,7 13 8,0 15 12,0
Žádný vliv 30 25,4 43 26,4 30 24,0
Mírně pozitivní vliv 48 40,7 83 50,9 49 39,2
Silně pozitivní vliv 18 15,3 23 14,1 28 22,4
Celkem 118 100,0 163 100,0 125 100,0

 Vliv cenění jména podniku na konkurenceschopnost – dle právní formy. Odpovědi absolutně Tabulka č. 54: 
a v procentech

Vliv cenění jména podniku na 
konkurenceschopnost

Společnost s ručením 
omezeným Akciová společnost

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Silně negativní vliv 4 1,8 7 3,8
Mírně negativní vliv 22 9,9 21 11,5
Žádný vliv 60 26,9 43 23,5
Mírně pozitivní vliv 96 43,0 84 45,9
Silně pozitivní vliv 41 18,4 28 15,3
Celkem 223 100,0 183 100,0
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Konkurenční boj (A 12.)II.1.10. 

 Konkurenční boj na trhu – dle OKEČ. Odpovědi absolutně a v procentechTabulka č. 55: 

Konkurenční boj

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Velmi nízký 2 0,6 0 0,0
Nízký 13 3,8 1 1,2
Střední 56 16,2 12 14,6
Vysoký 158 45,6 41 50,0
Velmi vysoký 117 33,8 28 34,2
Celkem 346 100,0 82 100,0

 Konkurenční boj na trhu – dle velikosti podniku. Odpovědi absolutně a v procentechTabulka č. 56: 

Konkurenční boj

50–99 100–249 > 250

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Velmi nízký 0 0,0 1 0,6 1 0,8
Nízký 5 3,9 6 3,5 3 2,3
Střední 22 17,3 28 16,3 18 14,0
Vysoký 54 42,5 83 48,3 62 48,1
Velmi vysoký 46 36,2 54 31,4 45 34,9
Celkem 127 100,0 172 100,0 129 100,0

 Konkurenční boj na trhu – dle právní formy. Odpovědi absolutně a v procentechTabulka č. 57: 

Konkurenční boj

Společnost s ručením 
omezeným Akciová společnost

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Velmi nízký 2 0,8 0 0,0
Nízký 8 3,3 6 3,2
Střední 42 17,6 26 13,8
Vysoký 114 47,8 85 45,0
Velmi vysoký 73 30,5 72 38,1
Celkem 239 100,0 189 100,0

 Vliv konkurenčního boje na trhu na konkurenceschopnost – dle OKEČ. Odpovědi absolutně Tabulka č. 58: 
a v procentech

Vliv konkurenčního boje na trhu na 
konkurenceschopnost

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Silně negativní vliv 31 9,2 6 8,0
Mírně negativní vliv 101 30,1 21 28,0
Žádný vliv 33 9,8 14 18,7
Mírně pozitivní vliv 127 37,8 28 37,3
Silně pozitivní vliv 44 13,1 6 8,0
Celkem 336 100,0 75 100,0
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 Vliv konkurenčního boje na trhu na konkurenceschopnost – dle velikosti podniku. Tabulka č. 59: 
Odpovědi absolutně a v procentech

Vliv konkurenčního boje na trhu na 
konkurenceschopnost

50–99 100–249 > 250

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Silně negativní vliv 12 9,9 16 9,8 9 7,1
Mírně negativní vliv 33 27,3 54 32,9 35 27,8
Žádný vliv 16 13,2 21 12,8 10 7,9
Mírně pozitivní vliv 45 37,2 55 33,5 55 43,7
Silně pozitivní vliv 15 12,4 18 11,0 17 13,5
Celkem 121 100,0 164 100,0 126 100,0

 Vliv konkurenčního boje na trhu na konkurenceschopnost – dle právní formy. Tabulka č. 60: 
Odpovědi absolutně a v procentech

Vliv konkurenčního boje na trhu na 
konkurenceschopnost

Společnost s ručením 
omezeným Akciová společnost

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Silně negativní vliv 17 7,4 20 11,0
Mírně negativní vliv 63 27,5 59 32,4
Žádný vliv 27 11,8 20 11,0
Mírně pozitivní vliv 92 40,2 63 34,6
Silně pozitivní vliv 30 13,1 20 11,0
Celkem 229 100,0 182 100,0
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Vyjednávací síla odběratelů (A 13.)II.1.11. 

 Vyjednávací síla odběratelů – dle OKEČ. Odpovědi absolutně a v procentechTabulka č. 61: 

Vyjednávací síla odběratelů

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Velmi nízká 2 0,6 0 0,0
Nízká 10 2,9 10 12,2
Střední 92 26,7 60 73,2
Vysoká 165 47,8 10 12,2
Velmi vysoká 76 22,0 2 2,4
Celkem 345 100,0 82 100,0

 Vyjednávací síla odběratelů – dle velikosti podniku. Odpovědi absolutně a v procentechTabulka č. 62: 

Vyjednávací síla odběratelů

50–99 100–249 > 250

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Velmi nízká 2 1,6 0 0,0 0 0,0
Nízká 7 5,6 3 1,7 1 0,8
Střední 37 29,6 44 25,3 37 28,7
Vysoká 54 43,2 94 54,0 57 44,1
Velmi vysoká 25 20,0 33 19,0 34 26,4
Celkem 125 100,0 174 100,0 129 100,0

 Vyjednávací síla odběratelů – dle právní formy. Odpovědi absolutně a v procentechTabulka č. 63: 

Vyjednávací síla odběratelů

Společnost s ručením 
omezeným Akciová společnost

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Velmi nízká 2 0,8 0 0,0
Nízká 7 2,9 4 2,1
Střední 65 27,3 53 27,9
Vysoká 115 48,4 90 47,4
Velmi vysoká 49 20,6 43 22,6
Celkem 238 100,0 190 100,0

 Vliv vyjednávací síly odběratelů na konkurenceschopnost – dle OKEČ. Odpovědi absolutně Tabulka č. 64: 
a v procentech

Vliv vyjednávací síly odběratelů na 
konkurenceschopnost

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Silně negativní vliv 28 8,4 3 3,8
Mírně negativní vliv 117 34,9 27 34,6
Žádný vliv 73 21,8 24 30,8
Mírně pozitivní vliv 93 27,8 18 23,1
Silně pozitivní vliv 24 7,2 6 7,7
Celkem 335 100,0 78 100,0
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 Vliv vyjednávací síly odběratelů na konkurenceschopnost – dle velikosti podniku. Tabulka č. 65: 
Odpovědi absolutně a v procentech

Vliv vyjednávací síly odběratelů na 
konkurenceschopnost

50–99 100–249 > 250

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Silně negativní vliv 11 9,2 13 7,7 7 5,6
Mírně negativní vliv 42 35,3 60 35,5 42 33,6
Žádný vliv 24 20,2 48 28,4 25 20,0
Mírně pozitivní vliv 34 28,6 39 23,1 38 30,4
Silně pozitivní vliv 8 6,7 9 5,3 13 10,4
Celkem 119 100,0 169 100,0 125 100,0

 Vliv vyjednávací síly odběratelů na konkurenceschopnost – dle právní formy. Tabulka č. 66: 
Odpovědi absolutně a v procentech

Vliv vyjednávací síly odběratelů na 
konkurenceschopnost

Společnost s ručením 
omezeným Akciová společnost

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Silně negativní vliv 16 7,0 15 8,2
Mírně negativní vliv 77 33,4 67 36,6
Žádný vliv 54 23,5 43 23,5
Mírně pozitivní vliv 66 28,7 45 24,6
Silně pozitivní vliv 17 7,4 13 7,1
Celkem 230 100,0 183 100,0
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Vyjednávací síla dodavatelů (A 14.)II.1.12. 

 Vyjednávací síla dodavatelů – dle OKEČ. Odpovědi absolutně a v procentechTabulka č. 67: 

Vyjednávací síla dodavatelů

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Velmi nízká 3 0,9 0 0,0
Nízká 35 10,1 17 20,5
Střední 181 52,5 49 59,0
Vysoká 97 28,1 14 16,9
Velmi vysoká 29 8,4 3 3,6
Celkem 345 100,0 83 100,0

 Vyjednávací síla dodavatelů – dle velikosti podniku. Odpovědi absolutně a v procentechTabulka č. 68: 

Vyjednávací síla dodavatelů

50–99 100–249 > 250

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Velmi nízká 1 0,8 1 0,6 1 0,8
Nízká 12 9,6 27 15,5 13 10,1
Střední 76 60,8 86 49,4 68 52,7
Vysoká 31 24,8 49 28,2 31 24,0
Velmi vysoká 5 4,0 11 6,3 16 12,4
Celkem 125 100,0 174 100,0 129 100,0

 Vyjednávací síla dodavatelů – dle právní formy. Odpovědi absolutně a v procentechTabulka č. 69: 

Vyjednávací síla dodavatelů

Společnost s ručením 
omezeným Akciová společnost

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Velmi nízká 3 1,3 0 0,0
Nízká 28 11,7 24 12,7
Střední 138 57,7 92 48,6
Vysoká 61 25,5 50 26,5
Velmi vysoká 9 3,8 23 12,2
Celkem 239 100,0 189 100,0

 Vliv vyjednávací síly dodavatelů na konkurenceschopnost – dle OKEČ. Odpovědi absolutně Tabulka č. 70: 
a v procentech

Vliv vyjednávací síly dodavatelů na 
konkurenceschopnost

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Silně negativní vliv 23 6,9 2 2,6
Mírně negativní vliv 103 30,8 13 16,7
Žádný vliv 108 32,3 33 42,3
Mírně pozitivní vliv 87 26,0 27 34,6
Silně pozitivní vliv 13 3,9 3 3,8
Celkem 334 100,0 78 100,0
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 Vliv vyjednávací síly dodavatelů na konkurenceschopnost – dle velikosti podniku. Tabulka č. 71: 
Odpovědi absolutně a v procentech

Vliv vyjednávací síly dodavatelů na 
konkurenceschopnost

50–99 100–249 > 250

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Silně negativní vliv 4 3,4 10 5,9 11 8,9
Mírně negativní vliv 31 26,1 55 32,5 30 24,2
Žádný vliv 43 36,1 49 29,0 49 39,4
Mírně pozitivní vliv 34 28,5 54 32,0 26 21,0
Silně pozitivní vliv 7 5,9 1 0,6 8 6,5
Celkem 119 100,0 169 100,0 124 100,0

 Vliv vyjednávací síly dodavatelů na konkurenceschopnost – dle právní formy. Tabulka č. 72: 
Odpovědi absolutně a v procentech

Vliv vyjednávací síly dodavatelů na 
konkurenceschopnost

Společnost s ručením 
omezeným Akciová společnost

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Silně negativní vliv 11 4,8 14 7,7
Mírně negativní vliv 62 27,0 54 29,7
Žádný vliv 80 34,8 61 33,5
Mírně pozitivní vliv 66 28,7 48 26,4
Silně pozitivní vliv 11 4,8 5 2,7
Celkem 230 100,0 182 100,0
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Zájem vstoupit do pracovního poměru (A 15.)II.1.13. 

 Zájem vstoupit do pracovního poměru – dle OKEČ. Odpovědi absolutně a v procentechTabulka č. 73: 

Zájem vstoupit do pracovního poměru

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Velmi nízký 9 2,6 0 0,0
Nízký 73 21,3 10 12,2
Střední 186 54,5 60 73,2
Vysoký 63 18,4 10 12,2
Velmi vysoký 11 3,2 2 2,4
Celkem 342 100,0 82 100,0

 Zájem vstoupit do pracovního poměru – dle velikosti podniku. Odpovědi absolutně Tabulka č. 74: 
a v procentech

Zájem vstoupit do pracovního poměru

50–99 100–249 > 250

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Velmi nízký 2 1,6 6 3,5 1 0,8
Nízký 25 20,2 31 18,0 27 21,1
Střední 68 54,9 102 59,3 76 59,4
Vysoký 23 18,5 31 18,0 19 14,8
Velmi vysoký 6 4,8 2 1,2 5 3,9
Celkem 124 100,0 172 100,0 128 100,0

 Zájem vstoupit do pracovního poměru – dle právní formy. Odpovědi absolutně a v procentechTabulka č. 75: 

Zájem vstoupit do pracovního poměru

Společnost s ručením 
omezeným Akciová společnost

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Velmi nízký 6 2,5 3 1,6
Nízký 41 17,4 42 22,3
Střední 141 59,8 105 55,8
Vysoký 40 16,9 33 17,6
Velmi vysoký 8 3,4 5 2,7
Celkem 236 100,0 188 100,0

 Vliv zájmu vstoupit do pracovního poměru na konkurenceschopnost – dle OKEČ. Tabulka č. 76: 
Odpovědi absolutně a v procentech

Vliv zájmu vstoupit do pracovního poměru 
na konkurenceschopnost

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Silně negativní vliv 24 7,3 2 2,6
Mírně negativní vliv 104 31,5 16 20,8
Žádný vliv 121 36,7 41 53,2
Mírně pozitivní vliv 71 21,5 17 22,1
Silně pozitivní vliv 10 3,0 1 1,3
Celkem 330 100,0 77 100,0
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 Vliv zájmu vstoupit do pracovního poměru na onkurenceschopnost – dle velikosti podniku. Tabulka č. 77: 
Odpovědi absolutně a v procentech

Vliv zájmu vstoupit do pracovního poměru 
na konkurenceschopnost

50–99 100–249 > 250

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Silně negativní vliv 7 6,0 10 6,0 9 7,3
Mírně negativní vliv 30 25,6 53 31,7 37 30,1
Žádný vliv 43 36,7 71 42,5 48 39,0
Mírně pozitivní vliv 32 27,4 33 19,8 23 18,7
Silně pozitivní vliv 5 4,3 0 0,0 6 4,9
Celkem 117 100,0 167 100,0 123 100,0

 Vliv zájmu vstoupit do pracovního poměru na konkurenceschopnost – dle právní formy. Tabulka č. 78: 
Odpovědi absolutně a v procentech

Vliv zájmu vstoupit do pracovního poměru 
na konkurenceschopnost

Společnost s ručením 
omezeným Akciová společnost

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Silně negativní vliv 15 6,6 11 6,1
Mírně negativní vliv 66 29,1 54 30,0
Žádný vliv 89 39,2 73 40,5
Mírně pozitivní vliv 51 22,5 37 20,6
Silně pozitivní vliv 6 2,6 5 2,8
Celkem 227 100,0 180 100,0
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Korupce (A 16.)II.1.14. 

 Korupce v prostředí – dle OKEČ. Odpovědi absolutně a v procentechTabulka č. 79: 

Korupce v prostředí

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Velmi nízká 129 38,6 7 8,9
Nízká 102 30,5 15 19,0
Střední 65 19,5 26 32,8
Vysoká 27 8,1 21 26,6
Velmi vysoká 11 3,3 10 12,7
Celkem 334 100,0 79 100,0

 Korupce v prostředí – dle velikosti podniku. Odpovědi absolutně a v procentechTabulka č. 80: 

Korupce

50–99 100–249 > 250

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Velmi nízká 48 39,3 47 28,0 41 33,3
Nízká 24 19,7 49 29,1 44 35,8
Střední 24 19,7 44 26,2 23 18,7
Vysoká 16 13,1 21 12,5 11 8,9
Velmi vysoká 10 8,2 7 4,2 4 3,3
Celkem 122 100,0 168 100,0 123 100,0

 Korupce v prostředí – dle právní formy. Odpovědi absolutně a v procentechTabulka č. 81: 

Korupce v prostředí

Společnost s ručením 
omezeným Akciová společnost

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Velmi nízká 89 38,7 47 25,7
Nízká 63 27,4 54 29,5
Střední 41 17,8 50 27,3
Vysoká 25 10,9 23 12,6
Velmi vysoká 12 5,2 9 4,9
Celkem 230 100,0 183 100,0

 Vliv korupce v prostředí na konkurenceschopnost – dle OKEČ. Odpovědi absolutně Tabulka č. 82: 
a v procentech

Vliv korupce v prostředí na 
konkurenceschopnost

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Silně negativní vliv 28 8,7 11 15,5
Mírně negativní vliv 61 18,9 25 35,2
Žádný vliv 188 58,2 30 42,3
Mírně pozitivní vliv 28 8,7 2 2,8
Silně pozitivní vliv 18 5,6 3 4,2
Celkem 323 100,0 71 100,0
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 Vliv korupce v prostředí na konkurenceschopnost – dle velikosti podniku. Odpovědi absolutně Tabulka č. 83: 
a v procentech

Vliv korupce v prostředí na 
konkurenceschopnost

50–99 100–249 > 250

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Silně negativní vliv 21 18,3 12 7,5 6 5,0
Mírně negativní vliv 24 20,8 41 25,6 21 17,6
Žádný vliv 54 47,0 89 55,6 75 63,1
Mírně pozitivní vliv 10 8,7 12 7,5 8 6,7
Silně pozitivní vliv 6 5,2 6 3,8 9 7,6
Celkem 115 100,0 160 100,0 119 100,0

 Vliv korupce v prostředí na konkurenceschopnost – dle právní formy. Odpovědi absolutně Tabulka č. 84: 
a v procentech

Vliv korupce v prostředí na 
konkurenceschopnost

Společnost s ručením 
omezeným Akciová společnost

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Silně negativní vliv 22 10,0 17 9,8
Mírně negativní vliv 40 18,2 46 26,4
Žádný vliv 126 57,2 92 52,9
Mírně pozitivní vliv 20 9,1 10 5,7
Silně pozitivní vliv 12 5,5 9 5,2
Celkem 220 100,0 174 100,0
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Podpora státních orgánů (A 17.)II.1.15. 

 Podpora státních orgánů – dle OKEČ. Odpovědi absolutně a v procentechTabulka č. 85: 

Podpora státních orgánů

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Velmi nízká 201 58,2 46 56,1
Nízká 79 22,9 20 24,3
Střední 49 14,2 13 15,9
Vysoká 14 4,1 3 3,7
Velmi vysoká 2 0,6 0 0,0
Celkem 345 100,0 82 100,0

 Podpora státních orgánů – dle velikosti podniku. Odpovědi absolutně a v procentechTabulka č. 86: 

Podpora státních orgánů

50–99 100–249 > 250

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Velmi nízká 82 65,1 96 55,4 69 53,9
Nízká 28 22,2 42 24,3 29 22,7
Střední 12 9,5 25 14,5 25 19,5
Vysoká 4 3,2 8 4,6 5 3,9
Velmi vysoká 0 0,0 2 1,2 0 0,0
Celkem 126 100,0 173 100,0 128 100,0

 Podpora státních orgánů – dle právní formy. Odpovědi absolutně a v procentechTabulka č. 87: 

Podpora státních orgánů

Společnost s ručením 
omezeným Akciová společnost

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Velmi nízká 136 57,2 111 58,7
Nízká 58 24,4 41 21,7
Střední 32 13,4 30 15,9
Vysoká 10 4,2 7 3,7
Velmi vysoká 2 0,8 0 0,0
Celkem 238 100,0 189 100,0

 Vliv podpory státních orgánů na konkurenceschopnost – dle OKEČ. Odpovědi absolutně Tabulka č. 88: 
a v procentech

Vliv podpory státních orgánů na 
konkurenceschopnost

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Silně negativní vliv 56 16,8 11 14,3
Mírně negativní vliv 86 25,8 20 26,0
Žádný vliv 151 45,3 38 49,4
Mírně pozitivní vliv 34 10,2 8 10,4
Silně pozitivní vliv 6 1,8 0 0,0
Celkem 333 100,0 77 100,0
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 Vliv podpory státních orgánů na konkurenceschopnost – dle velikosti podniku. Tabulka č. 89: 
Odpovědi absolutně a v procentech

Vliv podpory státních orgánů na 
konkurenceschopnost

50–99 100–249 > 250

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Silně negativní vliv 22 18,3 29 17,4 16 13,0
Mírně negativní vliv 37 30,8 43 25,7 26 21,1
Žádný vliv 45 37,6 77 46,1 67 54,5
Mírně pozitivní vliv 15 12,5 15 9,0 12 9,8
Silně pozitivní vliv 1 0,8 3 1,8 2 1,6
Celkem 120 100,0 167 100,0 123 100,0

 Vliv podpory státních orgánů na konkurenceschopnost – dle právní formy. Tabulka č. 90: 
Odpovědi absolutně a v procentech

Vliv podpory státních orgánů na 
konkurenceschopnost

Společnost s ručením 
omezeným Akciová společnost

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Silně negativní vliv 36 15,8 31 17,0
Mírně negativní vliv 59 25,9 47 25,8
Žádný vliv 107 46,9 82 45,2
Mírně pozitivní vliv 23 10,1 19 10,4
Silně pozitivní vliv 3 1,3 3 1,6
Celkem 228 100,0 182 100,0
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Podpora místních orgánů veřejné správy (A 18.)II.1.16. 

 Podpora místních orgánů veřejné správy – dle OKEČ. Odpovědi absolutně a v procentechTabulka č. 91: 

Podpora místních orgánů veřejné správy

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Velmi nízká 149 43,7 24 28,9
Nízká 80 23,5 27 32,6
Střední 82 24,0 26 31,3
Vysoká 26 7,6 6 7,2
Velmi vysoká 4 1,2 0 0,0
Celkem 341 100,0 83 100,0

 Podpora místních orgánů veřejné správy – dle velikosti podniku. Odpovědi absolutně Tabulka č. 92: 
a v procentech

Podpora místních orgánů veřejné správy

50–99 100–249 > 250

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Velmi nízká 59 47,5 70 40,9 44 34,1
Nízká 30 24,2 39 22,8 38 29,4
Střední 24 19,4 48 28,1 36 27,9
Vysoká 10 8,1 13 7,6 9 7,0
Velmi vysoká 1 0,8 1 0,6 2 1,6
Celkem 124 100,0 171 100,0 129 100,0

 Podpora místních orgánů veřejné správy – dle právní formy. Odpovědi absolutně Tabulka č. 93: 
a v procentech

Podpora místních orgánů veřejné správy

Společnost s ručením 
omezeným Akciová společnost

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Velmi nízká 97 40,9 76 40,6
Nízká 59 24,9 48 25,7
Střední 61 25,8 47 25,1
Vysoká 18 7,6 14 7,5
Velmi vysoká 2 0,8 2 1,1
Celkem 237 100,0 187 100,0

 Vliv podpory místních orgánů veřejné správy na konkurenceschopnost- dle OKEČ. Tabulka č. 94: 
Odpovědi absolutně a v procentech

Vliv podpory místních orgánů veřejné 
správy na konkurenceschopnost

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Silně negativní vliv 33 10,0 6 7,7
Mírně negativní vliv 60 18,1 18 23,1
Žádný vliv 181 54,7 31 39,7
Mírně pozitivní vliv 54 16,3 22 28,2
Silně pozitivní vliv 3 0,9 1 1,3
Celkem 331 100,0 78 100,0
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 Vliv podpory místních orgánů veřejné správy na konkurenceschopnost – dle velikosti podniku. Tabulka č. 95: 
Odpovědi absolutně a v procentech

Vliv podpory místních orgánů veřejné 
správy na konkurenceschopnost

50–99 100–249 > 250

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Silně negativní vliv 11 9,3 18 10,8 10 8,0
Mírně negativní vliv 26 22,0 33 19,9 19 15,2
Žádný vliv 55 46,7 88 53,0 69 55,2
Mírně pozitivní vliv 23 19,5 26 15,7 27 21,6
Silně pozitivní vliv 3 2,5 1 0,6 0 0,0
Celkem 118 100,0 166 100,0 125 100,0

 Vliv podpory místních orgánů veřejné správy na konkurenceschopnost – dle právní formy. Tabulka č. 96: 
Odpovědi absolutně a v procentech

Vliv podpory místních orgánů veřejné 
správy na konkurenceschopnost

Společnost s ručením 
omezeným Akciová společnost

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Silně negativní vliv 25 11,0 14 7,7
Mírně negativní vliv 38 16,7 40 22,0
Žádný vliv 121 53,3 91 50,0
Mírně pozitivní vliv 41 18,1 35 19,2
Silně pozitivní vliv 2 0,9 2 1,1
Celkem 227 100,0 182 100,0
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Důležitost zájmových skupin (B 1.1.)II.2.1. 

 Důležitost vlastníků Tabulka č. 97: (pol. x37b) dle OKEČ. Ukazatele centrálních tendencí proměnné 
– Stávající situace.

Zpracovatelský 
průmysl Stavebnictví

Počet odpovědí 346 83
Chybějící odp. 3 0
Průměr 4,48 4,41
Medián 5,00 5,00
Modus 5 5
Sm. odchylka 0,855 0,963
Rozptyl 0,732 0,928

 Důležitost vlastníků Tabulka č. 98: (pol. x37a) dle OKEČ. Odpovědi absolutně a v procentech – Minulý trend.

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 20 6,1 1 1,3
stejné 225 68,6 61 78,2
růst 83 25,3 16 20,5
Celkem 328 100,0 78 100,0

 Důležitost vlastníků Tabulka č. 99: (pol. x37b) dle OKEČ. Odpovědi absolutně a v procentech 
– Stávající situace.

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Nedůležitá 4 1,2 2 2,4
Málo důležitá 5 1,4 2 2,4
Středně důležitá 44 12,7 10 12,0
Velmi důležitá 60 17,3 15 18,1
Vysoce důležitá 233 67,3 54 65,1
Celkem 346 100,0 83 100,0

 Důležitost vlastníků Tabulka č. 100: (pol. x37c) dle OKEČ. Odpovědi absolutně a v procentech 
– Budoucí trend.

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 7 2,1 4 5,1
stejné 235 70,8 55 69,6
růst 90 27,1 20 25,3
Celkem 332 100,0 79 100,0



PŘÍLOHA II 2. SOUHRNNÁ ČÁST 3

 Důležitost vlastníků Tabulka č. 101: (pol. x37b) dle velikosti podniku. Ukazatele centrálních tendencí 
proměnné – Stávající situace.

Zaměstnanců

50–99 100–249 250 a více

Počet odpovědí 125 125 129
Chybějící odp. 3 3 0
Průměr 4,41 4,41 4,50
Medián 5,00 5,00 5,00
Modus 5,00 5,00 5,00
Sm. odchylka 0,934 0,934 0,830
Rozptyl 0,873 0,873 0,689

 Důležitost vlastníků Tabulka č. 102: (pol. x37a) dle velikosti podniku. Odpovědi absolutně a v procentech 
– Minulý trend.

Zaměstnanců

50–99 100–249 250 a více

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 7 5,9 6 3,6 8 6,6
stejné 87 73,1 119 71,7 80 66,1
růst 25 21,0 41 24,7 33 27,3
Celkem 119 100,0 166 100,0 121 100,0

 Důležitost vlastníků Tabulka č. 103: (pol. x37b) dle velikosti podniku. Odpovědi absolutně a v procentech 
– Stávající situace.

Zaměstnanců

50–99 100–249 250 a více

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Nedůležitá 2 1,6 3 1,7 1 0,8
Málo důležitá 3 2,4 3 1,7 1 0,8
Středně důležitá 18 14,4 17 9,7 19 14,7
Velmi důležitá 21 16,8 35 20,0 19 14,7
Vysoce důležitá 81 64,8 117 66,9 89 69,0
Celkem 125 100,0 175 100,0 129 100,0

 Důležitost vlastníků Tabulka č. 104: (pol. x37c) dle velikosti podniku. Odpovědi absolutně a v procentech 
– Budoucí trend.

Zaměstnanců

50–99 100–249 250 a více

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend p okles 6 5,0 1 0,6 4 3,2
stejné 86 71,7 119 71,3 85 68,5
růst 28 23,3 47 28,1 35 28,2
Celkem 120 100,0 167 100,0 124 100,0
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 Důležitost vlastníků Tabulka č. 105: (pol. x37b) dle právní formy. Ukazatele centrálních tendencí proměnné 
– Stávající situace.

Společnosti s ručením 
omezeným

Akciové 
společnosti

Počet odpovědí 240 189

Chybějící odp. 2 1
Průměr 4,3875 4,571429
Medián 5 5
Modus 5 5
Sm. odchylka 0,943958 0,772829
Rozptyl 0,891056 0,597264

 Důležitost vlastníků Tabulka č. 106: (pol. x37a) dle právní formy. Odpovědi absolutně a v procentech 
– Minulý trend.

Společnosti s ručením omezeným Akciové společnosti

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 10 4,4 11 6,2
stejné 165 72,4 121 68,0
růst 53 23,2 46 25,8
Celkem 228 100,0 178 100,0

 Důležitost vlastníků Tabulka č. 107: (pol. x37b) dle právní formy. Odpovědi absolutně a v procentech 
– Stávající situace.

Společnosti s ručením omezeným Akciové společnosti

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Nedůležitá 5 2,1 1 0,5
Málo důležitá 4 1,7 3 1,6
Středně důležitá 36 15,0 18 9,5
Velmi důležitá 43 17,9 32 16,9
Vysoce důležitá 152 63,3 135 71,4
Celkem 240 100,0 189 100,0

 Důležitost vlastníků Tabulka č. 108: (pol. x37c) dle právní formy. Odpovědi absolutně a v procentech 
– Budoucí trend.

Společnosti s ručením omezeným Akciové společnosti

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 9 3,9 2 1,1
stejné 167 72,6 123 68,0
růst 54 23,5 56 30,9
Celkem 230 100,0 181 100,0
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 Důležitost zaměstnanců Tabulka č. 109: (pol. x38b) dle OKEČ. Ukazatele centrálních tendencí proměnné 
– Stávající situace.

Zpracovatelský 
průmysl Stavebnictví

Počet odpovědí 348 83
Chybějící odp. 1 0
Průměr 4,00 4,13
Medián 4,00 4,00
Modus 4 5
Sm. odchylka 0,911 0,838
Rozptyl 0,830 0,702

 Důležitost zaměstnanců Tabulka č. 110: (pol. x38a) dle OKEČ. Odpovědi absolutně a v procentech 
– Minulý trend.

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 24 7,3 2 2,5
stejné 203 61,5 54 68,4
růst 103 31,2 23 29,1
Celkem 330 100,0 79 100,0

 Důležitost zaměstnanců Tabulka č. 111: (pol. x38b) dle OKEČ. Odpovědi absolutně a v procentech 
– Stávající situace.

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Nedůležitá 6 1,7 0 0,0
Málo důležitá 8 2,3 1 1,2
Středně důležitá 84 24,1 21 25,3
Velmi důležitá 132 37,9 27 32,5
Vysoce důležitá 118 33,9 34 41,0
Celkem 348 100,0 83 100,0

 Důležitost zaměstnanců Tabulka č. 112: (pol. x38c) dle OKEČ. Odpovědi absolutně a v procentech 
– Budoucí trend.

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 6 1,8 0 0,0
stejné 179 53,8 50 62,5
růst 148 44,4 30 37,5
Celkem 333 100,0 80 100,0



PŘÍLOHA II 2. SOUHRNNÁ ČÁST6

 Důležitost zaměstnanců Tabulka č. 113: (pol. x38b) dle velikosti podniku. Ukazatele centrálních tendencí 
proměnné – Stávající situace.

Zaměstnanců

50–99 100–249 250 a více

Počet odpovědí 127 175 129
Chybějící odp. 1 0 0
Průměr 4,15 4,02 3,91
Medián 4,00 4,00 4,00
Modus 5,00 4,00 4,00
Sm. odchylka 0,874 0,897 0,914
Rozptyl 0,763 0,804 0,835

 Důležitost zaměstnanců Tabulka č. 114: (pol. x38a) dle velikosti podniku. Odpovědi absolutně 
a v procentech – Minulý trend.

Zaměstnanců

50–99 100–249 250 a více

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 7 5,8 11 6,6 8 6,6
stejné 76 62,8 107 64,5 74 60,7
růst 38 31,4 48 28,9 40 32,8
Celkem 121 100,0 166 100,0 122 100,0

 Důležitost zaměstnanců Tabulka č. 115: (pol. x38b) dle velikosti podniku. Odpovědi absolutně 
a v procentech – Stávající situace.

Zaměstnanců

50–99 100–249 250 a více

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Nedůležitá 1 0,8 3 1,7 2 1,6
Málo důležitá 2 1,6 3 1,7 4 3,1
Středně důležitá 28 22,0 41 23,4 36 27,9
Velmi důležitá 42 33,1 68 38,9 49 38,0
Vysoce důležitá 54 42,5 60 34,3 38 29,5
Celkem 127 100,0 175 100,0 129 100,0

 Důležitost zaměstnanců Tabulka č. 116: (pol. x38c) dle velikosti podniku. Odpovědi absolutně 
a v procentech – Budoucí trend.

Zaměstnanců

50–99 100–249 250 a více

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 2 1,7 2 1,2 2 1,6
stejné 67 55,4 95 56,9 67 53,6
růst 52 43,0 70 41,9 56 44,8
Celkem 121 100,0 167 100,0 125 100,0
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 Důležitost zaměstnanců Tabulka č. 117: (pol. x38b) dle právní formy. Ukazatele centrálních tendencí 
proměnné – Stávající situace.

Společnosti s ručením 
omezeným

Akciové 
společnosti

Počet odpovědí 241 190
Chybějící odp. 1 0
Průměr 4,157676 3,857895
Medián 4 4
Modus 5 4
Sm. odchylka 0,870843 0,906073
Rozptyl 0,758368 0,820969

 Důležitost zaměstnanců Tabulka č. 118: (pol. x38a) dle právní formy. Odpovědi absolutně a v procentech 
– Minulý trend.

Společnosti s ručením omezeným Akciové společnosti

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 11 4,8 15 8,4
stejné 144 62,3 113 63,5
růst 76 32,9 50 28,1
Celkem 231 100,0 178 100,0

 Důležitost zaměstnanců Tabulka č. 119: (pol. x38b) dle právní formy. Odpovědi absolutně a v procentech 
– Stávající situace.

Společnosti s ručením omezeným Akciové společnosti

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Nedůležitá 2 0,8 4 2,1
Málo důležitá 5 2,1 4 2,1
Středně důležitá 48 19,9 57 30,0
Velmi důležitá 84 34,9 75 39,5
Vysoce důležitá 102 42,3 50 26,3
Celkem 241 100,0 190 100,0

 Důležitost zaměstnanců Tabulka č. 120: (pol. x38c) dle právní formy. Odpovědi absolutně a v procentech 
– Budoucí trend.

Společnosti s ručením omezeným Akciové společnosti

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 2 0,9 4 2,2
stejné 129 55,6 100 55,2
růst 101 43,5 77 42,5
Celkem 232 100,0 181 100,0
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 Důležitost zákazníků Tabulka č. 121: (pol. x39b) dle OKEČ. Ukazatele centrálních tendencí proměnné 
– Stávající situace.

Zpracovatelský 
průmysl Stavebnictví

Počet odpovědí 348 83
Chybějící odp. 1 0
Průměr 4,6868 4,5181
Medián 5,0000 5,0000
Modus 5,00 5,00
Sm. odchylka 0,58526 0,68719
Rozptyl 0,343 0,472

 Důležitost zákazníků Tabulka č. 122: (pol. x39a) dle OKEČ. Odpovědi absolutně a v procentech 
– Minulý trend.

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 10 3,0 1 1,3
stejné 178 54,1 44 55,7
růst 141 42,9 34 43,0
Celkem 329 100,0 79 100,0

 Důležitost zákazníků Tabulka č. 123: (pol. x39b) dle OKEČ. Odpovědi absolutně a v procentech 
– Stávající situace.

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Nedůležitá 0 0,0 0 0,0
Málo důležitá 2 0,6 1 1,2
Středně důležitá 16 4,6 6 7,2
Velmi důležitá 71 20,4 25 30,1
Vysoce důležitá 259 74,4 51 61,4
Celkem 348 100,0 83 100,0

 Důležitost zákazníků Tabulka č. 124: (pol. x39c) dle OKEČ. Odpovědi absolutně a v procentech 
– Budoucí trend.

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 1 0,3 44 55,0
stejné 153 46,2 36 45,0
růst 177 53,5 80 100,0
Celkem 331 100,0 44 55,0
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 Důležitost zákazníků Tabulka č. 125: (pol. x39b) dle velikosti podniku. Ukazatele centrálních tendencí 
proměnné – Stávající situace.

Zaměstnanců

50–99 100–249 250 a více

Počet odpovědí 127 175 129
Chybějící odp. 1 0 0
Průměr 4,66 4,68 4,61
Medián 5,00 5,00 5,00
Modus 5,00 5,00 5,00
Sm. odchylka 0,580 0,626 0,616
Rozptyl 0,337 0,391 0,380

 Důležitost zákazníků Tabulka č. 126: (pol. x39a) dle velikosti podniku. Odpovědi absolutně a v procentech 
– Minulý trend.

Zaměstnanců

50–99 100–249 250 a více

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 2 1,6 5 3,0 4 3,3
stejné 79 64,8 83 50,3 60 49,6
růst 41 33,6 77 46,7 57 47,1
Celkem 122 100,0 165 100,0 121 100,0

 Důležitost zákazníků Tabulka č. 127: (pol. x39b) dle velikosti podniku. Odpovědi absolutně a v procentech 
– Stávající situace.

Zaměstnanců

50–99 100–249 250 a více

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Nedůležitá 0 0,0 0 0,0 0 0,0
Málo důležitá 1 0,8 2 1,1 0 0,0
Středně důležitá 4 3,1 9 5,1 9 7,0
Velmi důležitá 32 25,2 32 18,3 32 24,8
Vysoce důležitá 90 70,9 132 75,4 88 68,2
Celkem 127 100,0 175 100,0 129 100,0

 Důležitost zákazníků Tabulka č. 128: (pol. x39c) dle velikosti podniku. Odpovědi absolutně a v procentech 
– Budoucí trend.

Zaměstnanců

50–99 100–249 250 a více

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 0 0,0 1 0,6 0 0,0
stejné 59 48,8 78 47,3 60 48,0
růst 62 51,2 86 52,1 65 52,0
Celkem 121 100,0 165 100,0 125 100,0
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 Důležitost zákazníků Tabulka č. 129: (pol. x39b) dle právní formy. Ukazatele centrálních tendencí proměnné 
– Stávající situace.

Společnosti s ručením 
omezeným

Akciové 
společnosti

Počet odpovědí 241 190
Chybějící odp. 1 0
Průměr 4,684647 4,615789
Medián 5 5
Modus 5 5
Sm. odchylka 0,584641 0,638088
Rozptyl 0,341805 0,407157

 Důležitost zákazníků Tabulka č. 130: (pol. x39a) dle právní formy. Odpovědi absolutně a v procentech 
– Minulý trend.

Společnosti s ručením omezeným Akciové společnosti

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 4 1,7 7 4,0
stejné 130 56,0 92 52,3
růst 98 42,2 77 43,8
Celkem 232 100,0 176 100,0

 Důležitost zákazníků Tabulka č. 131: (pol. x39b) dle právní formy. Odpovědi absolutně a v procentech 
– Stávající situace.

Společnosti s ručením omezeným Akciové společnosti

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Nedůležitá 0 0,0 0 0,0
Málo důležitá 2 0,8 1 0,5
Středně důležitá 9 3,7 13 6,8
Velmi důležitá 52 21,6 44 23,2
Vysoce důležitá 178 73,9 132 69,5
Celkem 241 100,0 190 100,0

 Důležitost zákazníků Tabulka č. 132: (pol. x39c) dle právní formy. Odpovědi absolutně a v procentech 
– Budoucí trend.

Společnosti s ručením omezeným Akciové společnosti

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 1 0,4 0 0,0
stejné 120 51,9 77 42,8
růst 110 47,6 103 57,2
Celkem 231 100,0 180 100,0
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 Důležitost dodavatelů Tabulka č. 133: (pol. x40b) dle OKEČ. Ukazatele centrálních tendencí proměnné 
– Stávající situace.

Zpracovatelský 
průmysl Stavebnictví

Počet odpovědí 347 83
Chybějící odp. 2 0
Průměr 3,8213 3,6265
Medián 4,0000 4,0000
Modus 4,00 3,00
Sm. odchylka 0,89139 0,92011
Rozptyl 0,795 0,847

 Důležitost dodavatelů Tabulka č. 134: (pol. x40a) dle OKEČ. Odpovědi absolutně a v procentech 
– Minulý trend.

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 20 6,2 4 5,1
stejné 213 65,5 56 70,9
růst 92 28,3 19 24,1
Celkem 325 100,0 79 100,0

 Důležitost dodavatelů Tabulka č. 135: (pol. x40b) dle OKEČ. Odpovědi absolutně a v procentech 
– Stávající situace.

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Nedůležitá 1 0,3 0 0,0
Málo důležitá 26 7,5 8 9,6
Středně důležitá 90 25,9 32 38,6
Velmi důležitá 147 42,4 26 31,3
Vysoce důležitá 83 23,9 17 20,5
Celkem 347 100,0 83 100,0

 Důležitost dodavatelů Tabulka č. 136: (pol. x40c) dle OKEČ. Odpovědi absolutně a v procentech 
– Budoucí trend.

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 13 4,0 2 2,5
stejné 179 54,7 57 72,2
růst 135 41,3 20 25,3
Celkem 327 100,0 79 100,0
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 Důležitost dodavatelů Tabulka č. 137: (pol. x40b) dle velikosti podniku. Ukazatele centrálních tendencí 
proměnné – Stávající situace.

Zaměstnanců

50–99 100–249 250 a více

Počet odpovědí 127 175 128
Chybějící odp. 1 0 1
Průměr 3,80 3,90 3,62
Medián 4,00 4,00 4,00
Modus 4,00 4,00 4,00
Sm. odchylka 0,876 0,871 0,940
Rozptyl 0,767 0,759 0,884

 Důležitost dodavatelů Tabulka č. 138: (pol. x40a) dle velikosti podniku. Odpovědi absolutně a v procentech 
– Minulý trend.

Zaměstnanců

50–99 100–249 250 a více

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 7 5,8 10 6,1 7 5,9
stejné 84 69,4 104 63,4 81 68,1
růst 30 24,8 50 30,5 31 26,1
Celkem 121 100,0 164 100,0 119 100,0

 Důležitost dodavatelů Tabulka č. 139: (pol. x40b) dle velikosti podniku. Odpovědi absolutně a v procentech 
– Stávající situace.

Zaměstnanců

50–99 100–249 250 a více

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Nedůležitá 1 0,8 0 0,0 0 0,0
Málo důležitá 7 5,5 11 6,3 16 12,5
Středně důležitá 37 29,1 43 24,6 42 32,8
Velmi důležitá 54 42,5 74 42,3 45 35,2
Vysoce důležitá 28 22,0 47 26,9 25 19,5
Celkem 127 100,0 175 100,0 128 100,0

 Důležitost dodavatelů Tabulka č. 140: (pol. x40c) dle velikosti podniku. Odpovědi absolutně a v procentech 
– Budoucí trend.

Zaměstnanců

50–99 100–249 250 a více

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 4 3,3 7 4,3 4 3,3
stejné 80 66,7 92 56,4 64 52,0
růst 36 30,0 64 39,3 55 44,7
Celkem 120 100,0 163 100,0 123 100,0
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 Důležitost dodavatelů Tabulka č. 141: (pol. x40b) dle právní formy. Ukazatele centrálních tendencí proměnné 
– Stávající situace.

Společnosti s ručením 
omezeným

Akciové 
společnosti

Počet odpovědí 240 190
Chybějící odp. 2 0
Průměr 3,804167 3,757895
Medián 4 4
Modus 4 4
Sm. odchylka 0,900478 0,899333
Rozptyl 0,810861 0,8088

 Důležitost dodavatelů Tabulka č. 142: (pol. x40a) dle právní formy. Odpovědi absolutně a v procentech 
– Minulý trend.

Společnosti s ručením omezeným Akciové společnosti

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 15 6,5 9 5,2
stejné 144 62,6 125 71,8
růst 71 30,9 40 23,0
Celkem 230 100,0 174 100,0

 Důležitost dodavatelů Tabulka č. 143: (pol. x40b) dle právní formy. Odpovědi absolutně a v procentech 
– Stávající situace.

Společnosti s ručením omezeným Akciové společnosti

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Nedůležitá 1 0,4 0 0,0
Málo důležitá 16 6,7 18 9,5
Středně důležitá 71 29,6 51 26,8
Velmi důležitá 93 38,8 80 42,1
Vysoce důležitá 59 24,6 41 21,6
Celkem 240 100,0 190 100,0

 Důležitost dodavatelů Tabulka č. 144: (pol. x40c) dle právní formy. Odpovědi absolutně a v procentech 
– Budoucí trend.

Společnosti s ručením omezeným Akciové společnosti

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 9 3,9 6 3,4
stejné 132 57,9 104 58,4
růst 87 38,2 68 38,2
Celkem 228 100,0 178 100,0
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 Důležitost věřitelů Tabulka č. 145: (pol. x41b) dle OKEČ. Ukazatele centrálních tendencí proměnné 
– Stávající situace.

Zpracovatelský 
průmysl Stavebnictví

Počet odpovědí 335 82
Chybějící odp. 14 1
Průměr 2,6896 2,9756
Medián 3,0000 3,0000
Modus 3,00 3,00
Sm. odchylka 1,22562 1,15444
Rozptyl 1,502 1,333

 Důležitost věřitelů Tabulka č. 146: (pol. x41a) dle OKEČ. Odpovědi absolutně a v procentech – Minulý trend.

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 57 18,0 7 9,1
stejné 223 70,6 62 80,5
růst 36 11,4 8 10,4
Celkem 316 100,0 77 100,0

 Důležitost věřitelů Tabulka č. 147: (pol. x41b) dle OKEČ. Odpovědi absolutně a v procentech 
– Stávající situace.

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Nedůležitá 78 23,3 10 12,2
Málo důležitá 58 17,3 16 19,5
Středně důležitá 116 34,6 31 37,8
Velmi důležitá 56 16,7 16 19,5
Vysoce důležitá 27 8,1 9 11,0
Celkem 335 100,0 82 100,0

 Důležitost věřitelů Tabulka č. 148: (pol. x41c) dle OKEČ. Odpovědi absolutně a v procentech 
– Budoucí trend.

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 30 9,5 6 7,7
stejné 259 82,0 62 79,5
růst 27 8,5 10 12,8
Celkem 316 100,0 78 100,0
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 Důležitost věřitelů Tabulka č. 149: (pol. x41b) dle velikosti podniku. Ukazatele centrálních tendencí 
proměnné – Stávající situace.

Zaměstnanců

50–99 100–249 250 a více

Počet odpovědí 125 166 126
Chybějící odp. 3 9 3
Průměr 2,88 2,72 2,64
Medián 3,00 3,00 3,00
Modus 3,00 3,00 3,00
Sm. odchylka 1,383 1,137 1,135
Rozptyl 1,913 1,292 1,287

 Důležitost věřitelů Tabulka č. 150: (pol. x41a) dle velikosti podniku. Odpovědi absolutně a v procentech 
– Minulý trend.

Zaměstnanců

50–99 100–249 250 a více

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 19 16,5 26 16,3 19 16,1
stejné 77 67,0 122 76,3 86 72,9
růst 19 16,5 12 7,5 13 11,0
Celkem 115 100,0 160 100,0 118 100,0

 Důležitost věřitelů Tabulka č. 151: (pol. x41b) dle velikosti podniku. Odpovědi absolutně a v procentech 
– Stávající situace.

Zaměstnanců

50–99 100–249 250 a více

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Nedůležitá 32 25,6 29 17,5 27 21,4
Málo důležitá 13 10,4 37 22,3 24 19,0
Středně důležitá 36 28,8 63 38,0 48 38,1
Velmi důležitá 26 20,8 25 15,1 21 16,7
Vysoce důležitá 18 14,4 12 7,2 6 4,8
Celkem 125 100,0 166 100,0 126 100,0

 Důležitost věřitelů Tabulka č. 152: (pol. x41c) dle velikosti podniku. Odpovědi absolutně a v procentech 
– Budoucí trend.

Zaměstnanců

50–99 100–249 250 a více

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 13 11,4 15 9,4 8 6,6
stejné 87 76,3 132 83,0 102 84,3
růst 14 12,3 12 7,5 11 9,1
Celkem 114 100,0 159 100,0 121 100,0
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 Důležitost věřitelů Tabulka č. 153: (pol. x41b) dle právní formy. Ukazatele centrálních tendencí proměnné 
– Stávající situace.

Společnosti s ručením 
omezeným

Akciové 
společnosti

Počet odpovědí 231 186
Chybějící odp. 11 4
Průměr 2,709957 2,790323
Medián 3 3
Modus 3 3
Sm. odchylka 1,271027 1,145668
Rozptyl 1,615509 1,312554

 Důležitost věřitelů Tabulka č. 154: (pol. x41a) dle právní formy. Odpovědi absolutně a v procentech 
– Minulý trend.

Společnosti s ručením omezeným Akciové společnosti

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 22 10,0 42 24,3
stejné 173 78,6 112 64,7
růst 25 11,4 19 11,0
Celkem 220 100,0 173 100,0

 Důležitost věřitelů Tabulka č. 155: (pol. x41b) dle právní formy. Odpovědi absolutně a v procentech 
– Stávající situace.

Společnosti s ručením omezeným Akciové společnosti

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Nedůležitá 56 24,2 32 17,2
Málo důležitá 38 16,5 36 19,4
Středně důležitá 77 33,3 70 37,6
Velmi důležitá 37 16,0 35 18,8
Vysoce důležitá 23 10,0 13 7,0
Celkem 231 100,0 186 100,0

 Důležitost věřitelů Tabulka č. 156: (pol. x41c) dle právní formy. Odpovědi absolutně a v procentech 
– Budoucí trend.

Společnosti s ručením omezeným Akciové společnosti

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 19 8,7 17 9,7
stejné 179 82,1 142 80,7
růst 20 9,2 17 9,7
Celkem 218 100,0 176 100,0
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 Důležitost státu Tabulka č. 157: (pol. x42b) dle OKEČ. Ukazatele centrálních tendencí proměnné 
– Stávající situace.

Zpracovatelský 
průmysl Stavebnictví

Počet odpovědí 346 83
Chybějící odp. 3 0
Průměr 2,2659 2,9036
Medián 2,0000 3,0000
Modus 1,00 3,00
Sm. odchylka 1,18142 1,21590
Rozptyl 1,396 1,478

 Důležitost státu Tabulka č. 158: (pol. x42a) dle OKEČ. Odpovědi absolutně a v procentech – Minulý trend.

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 59 18,2 11 14,1
stejné 236 72,6 56 71,8
růst 30 9,2 11 14,1
Celkem 325 100,0 78 100,0

 Důležitost státu Tabulka č. 159: (pol. x42b) dle OKEČ. Odpovědi absolutně a v procentech 
– Stávající situace.

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Nedůležitá 125 36,1 12 14,5

Málo důležitá 71 20,5 19 22,9

Středně důležitá 98 28,3 27 32,5

Velmi důležitá 37 10,7 15 18,1

Vysoce důležitá 15 4,3 10 12,0

Celkem 346 100,0 83 100,0

 Důležitost státu Tabulka č. 160: (pol. x42c) dle OKEČ. Odpovědi absolutně a v procentech – Budoucí trend.

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 39 11,9 9 11,3
stejné 237 72,3 57 71,3
růst 52 15,9 14 17,5
Celkem 328 100,0 80 100,0
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 Důležitost státu Tabulka č. 161: (pol. x42b) dle velikosti podniku. Ukazatele centrálních tendencí proměnné 
– Stávající situace.

Zaměstnanců

50–99 100–249 250 a více

Počet odpovědí 127 127 128
Chybějící odp. 1 1 1
Průměr 2,40 2,40 2,36
Medián 2,00 2,00 2,00
Modus 1,00 1,00 3,00
Sm. odchylka 1,274 1,274 1,128
Rozptyl 1,623 1,623 1,271

 Důležitost státu Tabulka č. 162: (pol. x42a) dle velikosti podniku. Odpovědi absolutně a v procentech 
– Minulý trend.

Zaměstnanců

50–99 100–249 250 a více

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 16 13,4 30 18,3 24 20,0
stejné 88 73,9 119 72,6 85 70,8
růst 15 12,6 15 9,1 11 9,2
Celkem 119 100,0 164 100,0 120 100,0

 Důležitost státu Tabulka č. 163: (pol. x42b) dle velikosti podniku. Odpovědi absolutně a v procentech 
– Stávající situace.

Zaměstnanců

50–99 100–249 250 a více

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Nedůležitá 43 33,9 57 32,8 37 28,9
Málo důležitá 24 18,9 34 19,5 32 25,0
Středně důležitá 36 28,3 49 28,2 40 31,3
Velmi důležitá 14 11,0 24 13,8 14 10,9
Vysoce důležitá 10 7,9 10 5,7 5 3,9
Celkem 127 100,0 174 100,0 128 100,0

 Důležitost státu Tabulka č. 164: (pol. x42c) dle velikosti podniku. Odpovědi absolutně a v procentech 
– Budoucí trend.

Zaměstnanců

50–99 100–249 250 a více

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 16 13,4 18 10,9 14 11,3
stejné 82 68,9 118 71,5 94 75,8
růst 21 17,6 29 17,6 16 12,9
Celkem 119 100,0 165 100,0 124 100,0
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 Důležitost státu Tabulka č. 165: (pol. x42b) dle právní formy. Ukazatele centrálních tendencí proměnné 
– Stávající situace.

Společnosti s ručením 
omezeným

Akciové 
společnosti

Počet odpovědí 239 190
Chybějící odp. 3 0
Průměr 2,410042 2,363158
Medián 2 2
Modus 1 1
Sm. odchylka 1,21582 1,21268
Rozptyl 1,478218 1,470593

 Důležitost státu Tabulka č. 166: (pol. x42a) dle právní formy. Odpovědi absolutně a v procentech 
– Minulý trend.

Společnosti s ručením omezeným Akciové společnosti

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 32 14,2 38 21,5
stejně 163 72,1 129 72,9
růst 31 13,7 10 5,6
Celkem 226 100,0 177 100,0

 Důležitost státu Tabulka č. 167: (pol. x42b) dle právní formy. Odpovědi absolutně a v procentech 
– Stávající situace.

Společnosti s ručením omezeným Akciové společnosti

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Nedůležitá 77 32,2 60 31,6
Málo důležitá 44 18,4 46 24,2
Středně důležitá 74 31,0 51 26,8
Velmi důležitá 31 13,0 21 11,1
Vysoce důležitá 13 5,4 12 6,3
Celkem 239 100,0 190 100,0

 Důležitost státu Tabulka č. 168: (pol. x42c) dle právní formy. Odpovědi absolutně a v procentech 
– Budoucí trend.

Společnosti s ručením omezeným Akciové společnosti

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 26 11,4 22 12,2
stejné 162 71,1 132 73,3
růst 40 17,5 26 14,4
Celkem 228 100,0 180 100,0
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 Důležitost komunity v okolí podniku Tabulka č. 169: (pol. x43b) dle OKEČ. Ukazatele centrálních tendencí 
proměnné – Stávající situace.

Zpracovatelský 
průmysl Stavebnictví

Počet odpovědí 344 83
Chybějící odp. 5 0
Průměr 2,5785 2,7349
Medián 3,0000 3,0000
Modus 3,00 3,00
Sm. odchylka 1,14271 1,16958
Rozptyl 1,306 1,368

 Důležitost komunity v okolí podniku Tabulka č. 170: (pol. x43a) dle OKEČ. Odpovědi absolutně 
a v procentech – Minulý trend.

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 22 6,8 10 12,8
stejné 253 77,8 57 73,1
růst 50 15,4 11 14,1
Celkem 325 100,0 78 100,0

 Důležitost komunity v okolí podniku Tabulka č. 171: (pol. x43b) dle OKEČ. Odpovědi absolutně 
a v procentech – Stávající situace.

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Nedůležitá 80 23,3 18 21,7
Málo důležitá 72 20,9 12 14,5
Středně důležitá 120 34,9 31 37,3
Velmi důležitá 57 16,6 18 21,7
Vysoce důležitá 15 4,4 4 4,8
Celkem 344 100,0 83 100,0

 Důležitost komunity v okolí podniku Tabulka č. 172: (pol. x43c) dle OKEČ. Odpovědi absolutně 
a v procentech – Budoucí trend.

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 15 4,6 5 6,3
stejné 249 76,6 62 77,5
růst 61 18,8 13 16,3
Celkem 325 100,0 80 100,0
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 Důležitost komunity v okolí podniku Tabulka č. 173: (pol. x43b) dle velikosti podniku. Ukazatele centrálních 
tendencí proměnné – Stávající situace.

Zaměstnanců

50–99 100–249 250 a více

Počet odpovědí 127 172 128
Chybějící odp. 1 3 1
Průměr 2,60 2,60 2,63
Medián 3,00 3,00 3,00
Modus 3,00 3,00 3,00
Sm. odchylka 1,163 1,122 1,177
Rozptyl 1,353 1,258 1,386

 Důležitost komunity v okolí podniku Tabulka č. 174: (pol. x43a) dle velikosti podniku. Odpovědi absolutně 
a v procentech – Minulý trend.

Zaměstnanců

50–99 100–249 250 a více

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 13 10,8 10 6,1 9 7,5
stejné 89 74,2 131 80,4 90 75,0
růst 18 15,0 22 13,5 21 17,5
Celkem 120 100,0 163 100,0 120 100,0

 Důležitost komunity v okolí podniku Tabulka č. 175: (pol. x43b) dle velikosti podniku. Odpovědi absolutně 
a v procentech – Stávající situace.

Zaměstnanců

50–99 100–249 250 a více

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Nedůležitá 32 25,2 38 22,1 28 21,9
Málo důležitá 19 15,0 36 20,9 29 22,7
Středně důležitá 50 39,4 59 34,3 42 32,8
Velmi důležitá 20 15,7 34 19,8 21 16,4
Vysoce důležitá 6 4,7 5 2,9 8 6,3
Celkem 127 100,0 172 100,0 128 100,0

 Důležitost komunity v okolí podniku Tabulka č. 176: (pol. x43c) dle velikosti podniku. Odpovědi absolutně 
a v procentech – Budoucí trend.

Zaměstnanců

50–99 100–249 250 a více

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 9 7,5 7 4,3 4 3,3
stejné 91 75,8 130 79,8 90 73,8
růst 20 16,7 26 16,0 28 23,0
Celkem 120 100,0 163 100,0 122 100,0
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 Důležitost komunity v okolí podniku Tabulka č. 177: (pol. x43b) dle právní formy. Ukazatele centrálních 
tendencí proměnné – Stávající situace.

Společnosti s ručením 
omezeným

Akciové 
společnosti

Počet odpovědí 238 189
Chybějící odp. 4 1
Průměr 2,57563 2,650794
Medián 3 3
Modus 3 3
Sm. odchylka 1,169476 1,122669
Rozptyl 1,367674 1,260385

 Důležitost komunity v okolí podniku Tabulka č. 178: (pol. x43a) dle právní formy. Odpovědi absolutně 
a v procentech – Minulý trend.

Společnosti s ručením omezeným Akciové společnosti

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 20 8,8 12 6,8
stejné 181 80,1 129 72,9
růst 25 11,1 36 20,3
Celkem 226 100,0 177 100,0

 Důležitost komunity v okolí podniku Tabulka č. 179: (pol. x43b) dle právní formy. Odpovědi absolutně 
a v procentech – Stávající situace.

Společnosti s ručením omezeným Akciové společnosti

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Nedůležitá 61 25,6 37 19,6
Málo důležitá 40 16,8 44 23,3
Středně důležitá 87 36,6 64 33,9
Velmi důležitá 39 16,4 36 19,0
Vysoce důležitá 11 4,6 8 4,2
Celkem 238 100,0 189 100,0

 Důležitost komunity v okolí podniku Tabulka č. 180: (pol. x43c) dle právní formy. Odpovědi absolutně 
a v procentech – Budoucí trend.

Společnosti s ručením omezeným Akciové společnosti

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 12 5,3 8 4,5
stejné 177 78,0 134 75,3
růst 38 16,7 36 20,2
Celkem 227 100,0 178 100,0
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Teritoriální hledisko – ČR (B 1.2.)II.2.2. 

 Počet samostatných provozoven v České republice dle OKEČ. Odpovědi absolutně Tabulka č. 181: 
a v procentech

Počet provozoven

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

0 214 63,1 38 47,5
1 51 15,0 18 22,5
2 33 9,7 9 11,25
3 12 3,5 5 6,25
4 9 2,7 6 7,5
5 7 2,1 2 2,5
6 2 0,6 0 0,0
7 2 0,6 0 0,0
8 1 0,3 0 0,0
9 2 0,6 0 0,0
11 0 0,0 1 1,25
12 1 0,3 1 1,25
16 1 0,3 0 0,0
17 1 0,3 0 0,0
18 1 0,3 0 0,0
23 1 0,3 0 0,0
50 1 0,3 0 0,0
Celkem 339 100,0 80 100

 Počet samostatných provozoven v České republice dle velikosti podniku. Tabulka č. 182: 
Odpovědi absolutně a v procentech

Počet provozoven

Zaměstnanci

50–99 100–249 250 a více

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

0 86 69,4 101 59,1 65 52,4
1 21 16,9 28 16,4 20 16,1
2 10 8,1 18 10,5 14 11,3
3 3 2,4 10 5,8 4 3,2
4 2 1,6 6 3,5 7 5,6
5 1 0,8 4 2,3 4 3,2
6 1 0,8 0 0,0 1 0,8
7 0 0,0 2 1,2 0 0,0
8 0 0,0 1 0,6 0 0,0
9 0 0,0 0 0,0 2 1,6
11 0 0,0 0 0,0 1 0,8
12 0 0,0 0 0,0 2 1,6
16 0 0,0 0 0,0 1 0,8
17 0 0,0 1 0,6 0 0,0
18 0 0,0 0 0,0 1 0,8
23 0 0,0 0 0,0 1 0,8
50 0 0,0 0 0,0 1 0,8
Celkem 124 100,0 171 100,0 124 100,0
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 Počet samostatných provozoven v České republice dle právní formy. Odpovědi absolutně Tabulka č. 183: 
a v procentech

Počet provozoven

Společnosti s ručením omezeným Akciové společnosti

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

0 153 65,1 99 53,8
1 40 17,0 29 15,8
2 18 7,7 24 13,0
3 12 5,1 5 2,7
4 2 0,9 13 7,1
5 3 1,3 6 3,3
6 1 0,4 1 0,5
7 1 0,4 1 0,5
8 1 0,4 0 0,0
9 0 0,0 2 1,1
11 0 0,0 1 0,5
12 0 0,0 2 1,1
16 0 0,0 1 0,5
17 1 0,4 0 0,0
18 1 0,4 0 0,0
23 1 0,4 0 0,0
50 1 0,4 0 0,0
Celkem 235 100,0 184 100,0
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Teritoriální hledisko – zahraničí (B 1.3.)II.2.3. 

 Počet samostatných provozoven v zahraničí dle OKEČ. Odpovědi absolutně a v procentechTabulka č. 184: 

Počet provozoven

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

0 306 91,3 67 90,5
1 12 3,6 4 5,4
2 5 1,5 1 1,4
3 4 1,2 1 1,4
4 3 0,9 1 1,4
5 1 0,3 0 0,0
6 1 0,3 0 0,0
8 1 0,3 0 0,0
10 1 0,3 0 0,0
11 1 0,3 0 0,0
Celkem 335 100,0 74 100,0

 Počet samostatných provozoven v zahraničí dle velikosti podniku. Odpovědi absolutně Tabulka č. 185: 
a v procentech

Počet provozoven

Zaměstnanci

50–99 100–249 250 a více

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

0 114 92,7 154 93,3 105 86,8
1 4 3,3 5 3,0 7 5,8
2 0 0,0 3 1,8 3 2,5
3 2 1,6 2 1,2 1 0,8
4 2 1,6 0 0,0 2 1,7
5 1 0,8 0 0,0 0 0,0
6 0 0,0 0 0,0 1 0,8
8 0 0,0 0 0,0 1 0,8
10 0 0,0 1 0,6 0 0,0
11 0 0,0 0 0,0 1 0,8
Celkem 123 100,0 165 100,0 121 100,0

 Počet samostatných provozoven v zahraničí dle právní formy. Odpovědi absolutně Tabulka č. 186: 
a v procentech

Počet provozoven

Společnosti s ručením omezeným Akciové společnosti

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

0 214 92,2 159 89,8
1 9 3,9 7 4,0
2 3 1,3 3 1,7
3 2 0,9 3 1,7
4 2 0,9 2 1,1
5 1 0,4 0 0,0
6 0 0,0 1 0,6
8 0 0,0 1 0,6
10 1 0,4 0 0,0
11 0 0,0 1 0,6
Celkem 232 100,0 177 100,0
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Míra decentralizace (B 1.4.)II.2.4. 

 Počet autonomních organizačních jednotek dle OKEČ. Odpovědi absolutně a v procentechTabulka č. 187: 

Počet aut. org. jednotek

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

0 228 68,7 41 54,7
1 12 3,6 3 4,0
2 24 7,2 9 12,0
3 18 5,4 11 14,7
4 20 6,0 3 4,0
5 13 3,9 5 6,7
6 7 2,1 2 2,7
8 4 1,2 0 0,0
9 3 0,9 0 0,0
10 1 0,3 0 0,0
11 1 0,3 1 1,3
12 1 0,3 0 0,0
Celkem 332 100,0 75 100,0

 Počet autonomních organizačních jednotek dle velikosti podniku. Odpovědi absolutně Tabulka č. 188: 
a v procentech

Počet aut. org. jednotek

Zaměstnanci

50–99 100–249 250 a více

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

0 91 74,6 109 68,6 69 54,8
1 2 1,6 8 5,0 5 4,0
2 12 9,8 12 7,5 9 7,1
3 6 4,9 11 6,9 12 9,5
4 5 4,1 10 6,3 8 6,3
5 4 3,3 4 2,5 10 7,9
6 1 0,8 3 1,9 5 4,0
8 1 0,8 2 1,3 1 0,8
9 0 0,0 0 0,0 3 2,4
10 0 0,0 0 0,0 1 0,8
11 0 0,0 0 0,0 2 1,6
12 0 0,0 0 0,0 1 0,8
Celkem 122 100,0 159 100,0 126 100,0
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 Počet autonomních organizačních jednotek dle právní formy. Odpovědi absolutně Tabulka č. 189: 
a v procentech

Počet aut. org. jednotek

Společnosti s ručením omezeným Akciové společnosti

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

0 163 71,8 106 58,9
1 6 2,6 9 5,0
2 20 8,8 13 7,2
3 14 6,2 15 8,3
4 10 4,4 13 7,2
5 9 4,0 9 5,0
6 3 1,3 6 3,3
8 1 0,4 3 1,7
9 0 0,0 3 1,7
10 0 0,0 1 0,6
11 0 0,0 2 1,1
12 1 0,4 0 0,0
Celkem 227 100,0 180 100,0

 Autonomie v plánování výrobního programu Tabulka č. 190: (pol. x58b) dle OKEČ. Ukazatele centrálních 
tendencí proměnné – Stávající situace.

Zpracovatelský 
průmysl Stavebnictví

Počet odpovědí 113 41
Chybějící odp. 236 42
Průměr 3,25 3,15
Medián 3 3
Modus 3 3
Sm. odchylka 1,38 1,41
Rozptyl 1,90 1,98

 Autonomie v plánování výrobního programu Tabulka č. 191: (pol. x58a) dle OKEČ. Odpovědi absolutně 
a v procentech – Minulý trend.

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 1 0,9 2 5,3
stejné 75 70,8 31 81,6
růst 30 28,3 5 13,2
Celkem 106 100,0 38 100,0

 Autonomie v plánování výrobního programu Tabulka č. 192: (pol. x58b) dle OKEČ. Odpovědi absolutně 
a v procentech – Stávající situace.

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

1 nízká 20 17,7 8 19,5
2  8 7,1 4 9,8
3 střední 37 32,7 12 29,3
4  20 17,7 8 19,5
5 vysoká 28 24,8 9 22,0
Celkem 113 100,0 41 100,0
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 Autonomie v plánování výrobního programu Tabulka č. 193: (pol. x58c) dle OKEČ. Odpovědi absolutně 
a v procentech – Budoucí trend.

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 3 2,8 1 2,6
stejné 82 75,9 26 66,7
růst 23 21,3 12 30,8
Celkem 108 100,0 39 100,0

 Autonomie v plánování výrobního programu Tabulka č. 194: (pol. x58b) dle velikosti podniku. Ukazatele 
centrálních tendencí proměnné – Stávající situace.

Zaměstnanců

50–99 100–249 250 a více

Počet odpovědí 34 60 60
Chybějící odp. 94 115 69
Průměr 2,62 3,38 3,40
Medián 3 3 3
Modus 1 3 3
Sm. odchylka 1,37 1,38 1,32
Rozptyl 1,88 1,90 1,74

 Autonomie v plánování výrobního programu Tabulka č. 195: (pol. x58a) dle velikosti podniku. 
Odpovědi absolutně a v procentech – Minulý trend.

Zaměstnanců

50–99 100–249 250 a více

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 1 3,4 1 1,7 1 1,8
stejné 22 75,9 41 70,7 43 75,4
růst 6 20,7 16 27,6 13 22,8
Celkem 29 100,0 58 100,0 57 100,0

 Autonomie v plánování výrobního programu Tabulka č. 196: (pol. x58b) dle velikosti podniku. 
Odpovědi absolutně a v procentech – Stávající situace.

Zaměstnanců

50–99 100–249 250 a více

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

1 nízká 11 32,4 9 15,0 8 13,3
2  4 11,8 4 6,7 4 6,7
3 střední 9 26,5 20 33,3 20 33,3
4  7 20,6 9 15,0 12 20,0
5 vysoká 3 8,8 18 30,0 16 26,7
Celkem 34 100,0 60 100,0 60 100,0
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 Autonomie v plánování výrobního programu Tabulka č. 197: (pol. x58c) dle velikosti podniku. 
Odpovědi absolutně a v procentech – Budoucí trend.

Zaměstnanců

50–99 100–249 250 a více

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 0 0,0 1 1,7 3 5,2
stejné 21 67,7 44 75,9 43 74,1
růst 10 32,3 13 22,4 12 20,7
Celkem 31 100,0 58 100,0 58 100,0

 Autonomie v plánování výrobního programu Tabulka č. 198: (pol. x58b) dle právní formy. Ukazatele 
centrálních tendencí proměnné – Stávající situace.

Společnosti s ručením 
omezeným

Akciové 
společnosti

Počet odpovědí 73 81
Chybějící odp. 169 109
Průměr 3,15 3,28
Medián 3 3
Modus 3 3
Sm. odchylka 1,47 1,31
Rozptyl 2,16 1,71

 Autonomie v plánování výrobního programu Tabulka č. 199: (pol. x58a) dle právní formy. 
Odpovědi absolutně a v procentech – Minulý trend.

Společnosti s ručením omezeným Akciové společnosti

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 2 3,0 1 1,3
stejné 44 65,7 62 80,5
růst 21 31,3 14 18,2
Celkem 67 100,0 77 100,0

 Autonomie v plánování výrobního programu Tabulka č. 200: (pol. x58b) dle právní formy. 
Odpovědi absolutně a v procentech – Stávající situace.

Společnosti s ručením omezeným Akciové společnosti

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

1 nízká 17 23,3 11 13,6
2  4 5,5 8 9,9
3 střední 21 28,8 28 34,6
4  13 17,8 15 18,5
5 vysoká 18 24,7 19 23,5
Celkem 73 100,0 81 100,0
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 Autonomie v plánování výrobního programu Tabulka č. 201: (pol. x58c) dle právní formy. 
Odpovědi absolutně a v procentech – Budoucí trend.

Společnosti s ručením omezeným Akciové společnosti

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 2 2,9 2 2,6
stejné 52 75,4 56 71,8
růst 15 21,7 20 25,6
Celkem 69 100,0 78 100,0

 Autonomie v jednání s odběrateli Tabulka č. 202: (pol. x59b) dle OKEČ. Ukazatele centrálních tendencí 
proměnné – Stávající situace.

Zpracovatelský 
průmysl Stavebnictví

Počet odpovědí 114 40
Chybějící odp. 235 43
Průměr 3,42 3,68
Medián 4 4
Modus 5 5
Sm. odchylka 1,39 1,27
Rozptyl 1,95 1,61

 Autonomie v jednání s odběrateli Tabulka č. 203: (pol. x59a) dle OKEČ. Odpovědi absolutně a v procentech 
– Minulý trend.

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 6 5,6 1 2,7
stejné 71 66,4 25 67,6
růst 30 28,0 11 29,7
Celkem 107 100,0 37 100,0

 Autonomie v jednání s odběrateli Tabulka č. 204: (pol. x59b) dle OKEČ. Odpovědi absolutně a v procentech 
– Stávající situace.

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

1 nízká 17 14,9 4 10,0
2  13 11,4 2 5,0
3 střední 21 18,4 10 25,0
4  31 27,2 11 27,5
5 vysoká 32 28,1 13 32,5
Celkem 114 100,0 40 100,0

 Autonomie v jednání s odběrateli Tabulka č. 205: (pol. x59c) dle OKEČ. Odpovědi absolutně a v procentech 
– Budoucí trend.

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 3 2,8 25 65,8
stejné 81 75,7 13 34,2
růst 23 21,5 38 100,0
Celkem 107 100,0 25 65,8
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 Autonomie v jednání s odběrateli Tabulka č. 206: (pol. x59b) dle velikosti podniku. Ukazatele centrálních 
tendencí proměnné – Stávající situace.

Zaměstnanců

50–99 100–249 250 a více

Počet odpovědí 33 61 60
Chybějící odp. 95 114 69
Průměr 3,27 3,66 3,43
Medián 3 4 4
Modus 5 4 4
Sm. odchylka 1,42 1,35 1,35
Rozptyl 2,02 1,83 1,81

 Autonomie v jednání s odběrateli Tabulka č. 207: (pol. x59a) dle velikosti podniku. Odpovědi absolutně 
a v procentech – Minulý trend.

Zaměstnanců

50–99 100–249 250 a více

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 0 0,0 3 5,1 4 7,1
stejné 23 79,3 37 62,7 36 64,3
růst 6 20,7 19 32,2 16 28,6
Celkem 29 100,0 59 100,0 56 100,0

 Autonomie v jednání s odběrateli Tabulka č. 208: (pol. x59b) dle velikosti podniku. Odpovědi absolutně 
a v procentech – Stávající situace.

Zaměstnanců

50–99 100–249 250 a více

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

1 nízká 5 15,2 8 13,1 8 13,3
2  5 15,2 4 6,6 6 10,0
3 střední 8 24,2 9 14,8 14 23,3
4  6 18,2 20 32,8 16 26,7
5 vysoká 9 27,3 20 32,8 16 26,7
Celkem 33 100,0 61 100,0 60 100,0

 Autonomie v jednání s odběrateli Tabulka č. 209: (pol. x59c) dle velikosti podniku. Odpovědi absolutně 
a v procentech – Budoucí trend.

Zaměstnanců

50–99 100–249 250 a více

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 0 0,0 1 1,7 2 3,5
stejné 22 75,9 44 74,6 40 70,2
růst 7 24,1 14 23,7 15 26,3
Celkem 29 100,0 59 100,0 57 100,0
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 Autonomie v jednání s odběrateli Tabulka č. 210: (pol. x59b) dle právní formy. Ukazatele centrálních 
tendencí proměnné – Stávající situace.

Společnosti s ručením 
omezeným

Akciové 
společnosti

Počet odpovědí 73 81
Chybějící odp. 169 109
Průměr 3,58 3,41
Medián 4 4
Modus 5 4
Sm. odchylka 1,43 1,30
Rozptyl 2,05 1,69

 Autonomie v jednání s odběrateli Tabulka č. 211: (pol. x59a) dle právní formy. Odpovědi absolutně 
a v procentech – Minulý trend.

Společnosti s ručením omezeným Akciové společnosti

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 3 4,4 4 5,3
stejné 40 58,8 56 73,7
růst 25 36,8 16 21,1
Celkem 68 100,0 76 100,0

 Autonomie v jednání s odběrateli Tabulka č. 212: (pol. x59b) dle právní formy. Odpovědi absolutně 
a v procentech – Stávající situace.

Společnosti s ručením omezeným Akciové společnosti

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

1 nízká 11 15,1 10 12,3
2  5 6,8 10 12,3
3 střední 15 20,5 16 19,8
4  15 20,5 27 33,3
5 vysoká 27 37,0 18 22,2
Celkem 73 100,0 81 100,0

 Autonomie v jednání s odběrateli Tabulka č. 213: (pol. x59c) dle právní formy. Odpovědi absolutně 
a v procentech – Budoucí trend.

Společnosti s ručením omezeným Akciové společnosti

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 0 0,0 3 3,8
stejné 53 79,1 53 67,9
růst 14 20,9 22 28,2
Celkem 67 100,0 78 100,0
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 Autonomie v plánování materiálových vstupů Tabulka č. 214: (pol. x60b) dle OKEČ. Ukazatele centrálních 
tendencí proměnné – Stávající situace.

Zpracovatelský 
průmysl Stavebnictví

Počet odpovědí 113 40
Chybějící odp. 236 43
Průměr 3,41 3,45
Medián 3 4
Modus 3 4
Sm. odchylka 1,25 1,28
Rozptyl 1,56 1,64

 Autonomie v plánování materiálových vstupů Tabulka č. 215: (pol. x60a) dle OKEČ. Odpovědi absolutně 
a v procentech – Minulý trend.

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 1 1,0 3 8,1
stejné 84 80,8 24 64,9
růst 19 18,3 10 27,0
Celkem 104 100,0 37 100,0

 Autonomie v plánování materiálových vstupů Tabulka č. 216: (pol. x60b) dle OKEČ. Odpovědi absolutně 
a v procentech – Stávající situace.

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

1 nízká 11 9,7 5 12,5
2  12 10,6 3 7,5
3 střední 39 34,5 10 25,0
4  22 19,5 13 32,5
5 vysoká 29 25,7 9 22,5
Celkem 113 100,0 40 100,0

 Autonomie v plánování materiálových vstupů Tabulka č. 217: (pol. x60c) dle OKEČ. Odpovědi absolutně 
a v procentech – Budoucí trend.

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 6 5,6 4 10,5
stejně 79 73,8 23 60,5
růst 22 20,6 11 28,9
Celkem 107 100,0 38 100,0
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 Autonomie v plánování materiálových vstupů Tabulka č. 218: (pol. x60b) dle velikosti podniku. Ukazatele 
centrálních tendencí proměnné – Stávající situace.

Zaměstnanců

50–99 100–249 250 a více

Počet odpovědí 33 60 60
Chybějící odp. 95 115 69
Průměr 3,12 3,68 3,32
Medián 3 4 3
Modus 3 3 3
Sm. odchylka 1,17 1,13 1,38
Rozptyl 1,36 1,27 1,91

 Autonomie v plánování materiálových vstupů Tabulka č. 219: (pol. x60a) dle velikosti podniku. 
Odpovědi absolutně a v procentech – Minulý trend.

Zaměstnanců

50–99 100–249 250 a více

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 1 3,4 2 3,5 1 1,8
stejné 25 86,2 40 70,2 43 78,2
růst 3 10,3 15 26,3 11 20,0
Celkem 29 100,0 57 100,0 55 100,0

 Autonomie v plánování materiálových vstupů Tabulka č. 220: (pol. x60b) dle velikosti podniku. 
Odpovědi absolutně a v procentech – Stávající situace.

Zaměstnanců

50–99 100–249 250 a více

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

1 nízká 4 12,1 3 5,0 9 15,0
2  4 12,1 4 6,7 7 11,7
3 střední 13 39,4 20 33,3 16 26,7
4  8 24,2 15 25,0 12 20,0
5 vysoká 4 12,1 18 30,0 16 26,7
Celkem 33 100,0 60 100,0 60 100,0

 Autonomie v plánování materiálových vstupů Tabulka č. 221: (pol. x60c) dle velikosti podniku. 
Odpovědi absolutně a v procentech – Budoucí trend.

Zaměstnanců

50–99 100–249 250 a více

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 1 3,4 5 8,6 4 6,9
stejné 22 75,9 40 69,0 40 69,0
růst 6 20,7 13 22,4 14 24,1
Celkem 29 100,0 58 100,0 58 100,0
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 Autonomie v plánování materiálových vstupů Tabulka č. 222: (pol. x60b) dle právní formy. Ukazatele 
centrálních tendencí proměnné – Stávající situace.

Společnosti s ručením 
omezeným

Akciové 
společnosti

Počet odpovědí 72 81
Chybějící odp. 170 109
Průměr 3,68 3,19
Medián 4 3
Modus 5 3
Sm. odchylka 1,18 1,28
Rozptyl 1,40 1,63

 Autonomie v plánování materiálových vstupů Tabulka č. 223: (pol. x60a) dle právní formy. 
Odpovědi absolutně a v procentech – Minulý trend.

Společnosti s ručením omezeným Akciové společnosti

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 2 3,0 2 2,7
stejné 47 71,2 61 81,3
růst 17 25,8 12 16,0
Celkem 66 100,0 75 100,0

 Autonomie v plánování materiálových vstupů Tabulka č. 224: (pol. x60b) dle právní formy. 
Odpovědi absolutně a v procentech – Stávající situace.

Společnosti s ručením omezeným Akciové společnosti

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

1 nízká 5 6,9 11 13,6

2  5 6,9 10 12,3

3 střední 20 27,8 29 35,8

4  20 27,8 15 18,5

5 vysoká 22 30,6 16 19,8

Celkem 72 100,0 81 100,0

 Autonomie v plánování materiálových vstupů Tabulka č. 225: (pol. x60c) dle právní formy. 
Odpovědi absolutně a v procentech – Budoucí trend.

Společnosti s ručením omezeným Akciové společnosti

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 2 3,0 8 10,3
stejné 49 73,1 53 67,9
růst 16 23,9 17 21,8
Celkem 67 100,0 78 100,0
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 Autonomie v jednání s dodavateli Tabulka č. 226: (pol. x61b) dle OKEČ. Ukazatele centrálních tendencí 
proměnné – Stávající situace.

Zpracovatelský 
průmysl Stavebnictví

Počet odpovědí 113 39
Chybějící odp. 236 44
Průměr 3,19 3,69
Medián 3 4
Modus 3 4
Sm. odchylka 1,29 1,13
Rozptyl 1,65 1,27

 Autonomie v jednání s dodavateli Tabulka č. 227: (pol. x61a) dle OKEČ. Odpovědi absolutně a v procentech 
– Minulý trend.

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 2 1,9 2 5,4
stejné 79 74,5 25 67,6
růst 25 23,6 10 27,0
Celkem 106 100,0 37 100,0

 Autonomie v jednání s dodavateli Tabulka č. 228: (pol. x61b) dle OKEČ. Odpovědi absolutně a v procentech 
– Stávající situace.

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

1 nízká 16 14,2 2 5,1
2  16 14,2 3 7,7
3 střední 32 28,3 11 28,2
4  29 25,7 12 30,8
5 vysoká 20 17,7 11 28,2
Celkem 113 100,0 39 100,0

 Autonomie v jednání s dodavateli Tabulka č. 229: (pol. x61c) dle OKEČ. Odpovědi absolutně a v procentech 
– Budoucí trend.

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 6 5,6 1 2,7
stejné 81 75,7 23 62,2
růst 20 18,7 13 35,1
Celkem 107 100,0 37 100,0
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 Autonomie v jednání s dodavateli Tabulka č. 230: (pol. x61b) dle velikosti podniku. Ukazatele centrálních 
tendencí proměnné – Stávající situace.

Zaměstnanců

50–99 100–249 250 a více

Počet odpovědí 33 59 60
Chybějící odp. 95 116 69
Průměr 3,24 3,61 3,07
Medián 3 4 3
Modus 4 3 3
Sm. odchylka 1,20 1,17 1,34
Rozptyl 1,44 1,38 1,79

 Autonomie v jednání s dodavateli Tabulka č. 231: (pol. x61a) dle velikosti podniku. Odpovědi absolutně 
a v procentech – Minulý trend.

Zaměstnanců

50–99 100–249 250 a více

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 0 0,0 1 1,7 3 5,5
stejné 24 82,8 40 67,8 40 72,7
růst 5 17,2 18 30,5 12 21,8
Celkem 29 100,0 59 100,0 55 100,0

 Autonomie v jednání s dodavateli Tabulka č. 232: (pol. x61b) dle velikosti podniku. Odpovědi absolutně 
a v procentech – Stávající situace.

Zaměstnanců

50–99 100–249 250 a více

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

1 nízká 3 9,1 4 6,8 11 18,3
2  6 18,2 5 8,5 8 13,3
3 střední 9 27,3 17 28,8 17 28,3
4  10 30,3 17 28,8 14 23,3
5 vysoká 5 15,2 16 27,1 10 16,7
Celkem 33 100,0 59 100,0 60 100,0

 Autonomie v jednání s dodavateli Tabulka č. 233: (pol. x61c) dle velikosti podniku. Odpovědi absolutně 
a v procentech – Budoucí trend.

Zaměstnanců

50–99 100–249 250 a více

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 1 3,4 2 3,4 4 7,0
stejné 19 65,5 45 77,6 40 70,2
růst 9 31,0 11 19,0 13 22,8
Celkem 29 100,0 58 100,0 57 100,0
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 Autonomie v jednání s dodavateli Tabulka č. 234: (pol. x61b) dle právní formy. Ukazatele centrálních 
tendencí proměnné – Stávající situace.

Společnosti s ručením 
omezeným

Akciové 
společnosti

Počet odpovědí 72 80
Chybějící odp. 170 110
Průměr 3,57 3,09
Medián 4 3
Modus 4 3
Sm. odchylka 1,17 1,30
Rozptyl 1,38 1,70

 Autonomie v jednání s dodavateli Tabulka č. 235: (pol. x61a) dle právní formy. Odpovědi absolutně 
a v procentech – Minulý trend.

Společnosti s ručením omezeným Akciové společnosti

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 1 1,5 3 4,0
stejné 43 63,2 61 81,3
růst 24 35,3 11 14,7
Celkem 68 100,0 75 100,0

 Autonomie v jednání s dodavateli Tabulka č. 236: (pol. x61b) dle právní formy. Odpovědi absolutně 
a v procentech – Stávající situace.

Společnosti s ručením omezeným Akciové společnosti

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

1 nízká 5 6,9 13 16,3
2  8 11,1 11 13,8
3 střední 17 23,6 26 32,5
4  25 34,7 16 20,0
5 vysoká 17 23,6 14 17,5
Celkem 72 100,0 80 100,0

 Autonomie v jednání s dodavateli Tabulka č. 237: (pol. x61c) dle právní formy. Odpovědi absolutně 
a v procentech – Budoucí trend.

Společnosti s ručením omezeným Akciové společnosti

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 1 1,5 6 7,8
stejné 52 77,6 52 67,5
růst 14 20,9 19 24,7
Celkem 67 100,0 77 100,0
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 Autonomie plánování rozvoje pracovních sil Tabulka č. 238: (pol. x62b) dle OKEČ. Ukazatele centrálních 
tendencí proměnné – Stávající situace.

Zpracovatelský 
průmysl Stavebnictví

Počet odpovědí 113 40
Chybějící odp. 236 43
Průměr 3,14 3,18
Medián 3 3
Modus 3 3
Sm. odchylka 1,27 1,24
Rozptyl 1,62 1,53

 Autonomie plánování rozvoje pracovních sil Tabulka č. 239: (pol. x62a) dle OKEČ. Odpovědi absolutně 
a v procentech – Minulý trend.

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 8 7,6 2 5,6
stejné 76 72,4 25 69,4
růst 21 20,0 9 25,0
Celkem 105 100,0 36 100,0

 Autonomie plánování rozvoje pracovních sil Tabulka č. 240: (pol. x62b) dle OKEČ. Odpovědi absolutně 
a v procentech – Stávající situace.

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

1 nízká 15 13,3 4 10,0
2  17 15,0 7 17,5
3 střední 40 35,4 15 37,5
4  19 16,8 6 15,0
5 vysoká 22 19,5 8 20,0
Celkem 113 100,0 40 100,0

 Autonomie plánování rozvoje pracovních sil Tabulka č. 241: (pol. x62c) dle OKEČ. Odpovědi absolutně 
a v procentech – Budoucí trend.

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 6 5,6 1 2,6
stejné 77 72,0 23 60,5
růst 24 22,4 14 36,8
Celkem 107 100,0 38 100,0
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 Autonomie plánování rozvoje pracovních sil Tabulka č. 242: (pol. x62b) dle velikosti podniku. Ukazatele 
centrálních tendencí proměnné – Stávající situace.

Zaměstnanců

50–99 100–249 250 a více

Počet odpovědí 33 60 60
Chybějící odp. 95 115 69
Průměr 2,97 3,25 3,15
Medián 3 3 3
Modus 3 3 3
Sm. odchylka 1,24 1,28 1,26
Rozptyl 1,53 1,65 1,59

 Autonomie plánování rozvoje pracovních sil Tabulka č. 243: (pol. x62a) dle velikosti podniku. 
Odpovědi absolutně a v procentech – Minulý trend.

Zaměstnanců

50–99 100–249 250 a více

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 2 6,9 4 7,0 4 7,3
stejné 23 79,3 41 71,9 37 67,3
růst 4 13,8 12 21,1 14 25,5
Celkem 29 100,0 57 100,0 55 100,0

 Autonomie plánování rozvoje pracovních sil Tabulka č. 244: (pol. x62b) dle velikosti podniku. 
Odpovědi absolutně a v procentech – Stávající situace.

Zaměstnanců

50–99 100–249 250 a více

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

1 nízká 5 15,2 6 10,0 8 13,3
2  6 18,2 9 15,0 9 15,0
3 střední 11 33,3 25 41,7 19 31,7
4  7 21,2 4 6,7 14 23,3
5 vysoká 4 12,1 16 26,7 10 16,7
Celkem 33 100,0 60 100,0 60 100,0

 Autonomie plánování rozvoje pracovních sil Tabulka č. 245: (pol. x62c) dle velikosti podniku. 
Odpovědi absolutně a v procentech – Budoucí trend.

Zaměstnanců

50–99 100–249 250 a více

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 2 6,7 1 1,7 4 7,0
stejné 19 63,3 44 75,9 37 64,9
růst 9 30,0 13 22,4 16 28,1
Celkem 30 100,0 58 100,0 57 100,0
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 Autonomie plánování rozvoje pracovních sil Tabulka č. 246: (pol. x62b) dle právní formy. Ukazatele 
centrálních tendencí proměnné – Stávající situace.

Společnosti s ručením 
omezeným

Akciové 
společnosti

Počet odpovědí 72 81
Chybějící odp. 170 109
Průměr 3,25 3,06
Medián 3 3
Modus 3 3
Sm. odchylka 1,32 1,21
Rozptyl 1,74 1,46

 Autonomie plánování rozvoje pracovních sil Tabulka č. 247: (pol. x62a) dle právní formy. 
Odpovědi absolutně a v procentech – Minulý trend.

Společnosti s ručením omezeným Akciové společnosti

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 4 6,0 6 8,1
stejné 46 68,7 55 74,3
růst 17 25,4 13 17,6
Celkem 67 100,0 74 100,0

 Autonomie plánování rozvoje pracovních sil Tabulka č. 248: (pol. x62b) dle právní formy. 
Odpovědi absolutně a v procentech – Stávající situace.

Společnosti s ručením omezeným Akciové společnosti

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

1 nízká 8 11,1 11 13,6
2  13 18,1 11 13,6
3 střední 22 30,6 33 40,7
4  11 15,3 14 17,3
5 vysoká 18 25,0 12 14,8
Celkem 72 100,0 81 100,0

 Autonomie plánování rozvoje pracovních sil Tabulka č. 249: (pol. x62c) dle právní formy. 
Odpovědi absolutně a v procentech – Budoucí trend.

Společnosti s ručením omezeným Akciové společnosti

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 1 1,5 6 7,7
stejné 47 70,1 53 67,9
růst 19 28,4 19 24,4
Celkem 67 100,0 78 100,0
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 Autonomie ve výběru a přijímání pracovníků Tabulka č. 250: (pol. x63b) dle OKEČ. Ukazatele centrálních 
tendencí proměnné – Stávající situace.

Zpracovatelský 
průmysl Stavebnictví

Počet odpovědí 114 40
Chybějící odp. 235 43
Průměr 3,45 3,58
Medián 3 4
Modus 3 3
Sm. odchylka 1,21 1,22
Rozptyl 1,45 1,48

 Autonomie ve výběru a přijímání pracovníků Tabulka č. 251: (pol. x63a) dle OKEČ. Odpovědi absolutně 
a v procentech – Minulý trend.

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 6 5,6 2 5,6
stejné 81 75,7 26 72,2
růst 20 18,7 8 22,2
Celkem 107 100,0 36 100,0

 Autonomie ve výběru a přijímání pracovníků Tabulka č. 252: (pol. x63b) dle OKEČ. Odpovědi absolutně 
a v procentech – Stávající situace.

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

1 nízká 9 7,9 3 7,5
2  13 11,4 4 10,0
3 střední 38 33,3 11 27,5
4  26 22,8 11 27,5
5 vysoká 28 24,6 11 27,5
Celkem 114 100,0 40 100,0

 Autonomie ve výběru a přijímání pracovníků Tabulka č. 253: (pol. x63c) dle OKEČ. Odpovědi absolutně 
a v procentech – Budoucí trend.

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 3 2,8 1 2,6
stejné 81 75,0 21 55,3
růst 24 22,2 16 42,1
Celkem 108 100,0 38 100,0
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 Autonomie ve výběru a přijímání pracovníků Tabulka č. 254: (pol. x63b) dle velikosti podniku. Ukazatele 
centrálních tendencí proměnné – Stávající situace.

Zaměstnanců

50–99 100–249 250 a více

Počet odpovědí 33 61 60
Chybějící odp. 95 114 69
Průměr 3,45 3,56 3,42
Medián 4 4 3
Modus 4 5 3
Sm. odchylka 1,23 1,28 1,12
Rozptyl 1,51 1,65 1,26

 Autonomie ve výběru a přijímání pracovníků Tabulka č. 255: (pol. x63a) dle velikosti podniku. 
Odpovědi absolutně a v procentech – Minulý trend.

Zaměstnanců

50–99 100–249 250 a více

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 1 3,4 4 6,9 3 5,4
stejné 23 79,3 40 69,0 44 78,6
růst 5 17,2 14 24,1 9 16,1
Celkem 29 100,0 58 100,0 56 100,0

 Autonomie ve výběru a přijímání pracovníků Tabulka č. 256: (pol. x63b) dle velikosti podniku. 
Odpovědi absolutně a v procentech – Stávající situace.

Zaměstnanců

50–99 100–249 250 a více

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

1 nízká 2 6,1 5 8,2 5 8,3
2  6 18,2 7 11,5 4 6,7
3 střední 8 24,2 18 29,5 23 38,3
4  9 27,3 11 18,0 17 28,3
5 vysoká 8 24,2 20 32,8 11 18,3
Celkem 33 100,0 61 100,0 60 100,0

 Autonomie ve výběru a přijímání pracovníků Tabulka č. 257: (pol. x63c) dle velikosti podniku. 
Odpovědi absolutně a v procentech – Budoucí trend.

Zaměstnanců

50–99 100–249 250 a více

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 1 3,3 0 0,0 3 5,3
stejné 20 66,7 45 76,3 37 64,9
růst 9 30,0 14 23,7 17 29,8
Celkem 30 100,0 59 100,0 57 100,0
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 Autonomie ve výběru a přijímání pracovníků Tabulka č. 258: (pol. x63b) dle právní formy. Ukazatele 
centrálních tendencí proměnné – Stávající situace.

Společnosti s ručením 
omezeným

Akciové 
společnosti

Počet odpovědí 73 81
Chybějící odp. 169 109
Průměr 3,53 3,43
Medián 4 3
Modus 5 3
Sm. odchylka 1,26 1,16
Rozptyl 1,59 1,35

 Autonomie ve výběru a přijímání pracovníků Tabulka č. 259: (pol. x63a) dle právní formy. 
Odpovědi absolutně a v procentech – Minulý trend.

Společnosti s ručením omezeným Akciové společnosti

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 3 4,4 5 6,7
stejné 48 70,6 59 78,7
růst 17 25,0 11 14,7
Celkem 68 100,0 75 100,0

 Autonomie ve výběru a přijímání pracovníků Tabulka č. 260: (pol. x63b) dle právní formy. 
Odpovědi absolutně a v procentech – Stávající situace.

Společnosti s ručením omezeným Akciové společnosti

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

1 nízká 6 8,2 6 7,4
2  9 12,3 8 9,9
3 střední 19 26,0 30 37,0
4  18 24,7 19 23,5
5 vysoká 21 28,8 18 22,2
Celkem 73 100,0 81 100,0

 Autonomie ve výběru a přijímání pracovníků Tabulka č. 261: (pol. x63c) dle právní formy. 
Odpovědi absolutně a v procentech – Budoucí trend.

Společnosti s ručením omezeným Akciové společnosti

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Trend pokles 1 1,5 3 3,8
stejné 47 69,1 55 70,5
růst 20 29,4 20 25,6
Celkem 68 100,0 78 100,0
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Stupeň řízení (B 1.5.)II.2.5. 

 Počet stupňů řízení dle OKEČ. Odpovědi absolutně a v procentechTabulka č. 262: 

Počet stupňů

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

1,00 5 1,5 0 0,0
2,00 61 17,8 13 16,3
3,00 173 50,6 38 47,5
4,00 80 23,4 22 27,5
5,00 19 5,6 7 8,8
6,00 3 0,9 0 0,0
7,00 1 0,3 0 0,0
Celkem 342 100,0 80 100,0

 Počet stupňů řízení dle velikosti podniku. Odpovědi absolutně a v procentechTabulka č. 263: 

Počet stupňů

Zaměstnanci

50–99 100–249 250 a více

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

1,00 3 2,4 2 1,2   
2,00 36 29,0 31 18,2 5,4 5,5
3,00 61 49,2 90 52,9 46,5 46,9
4,00 21 16,9 36 21,2 34,9 35,2
5,00 2 1,6 11 6,5 10,1 10,2
6,00 1 0,8 0 0,0 1,6 1,6
7,00 0 0,0 0 0,0 0,8 0,8
Celkem 124 100,0 170 100,0 99,2 100,0

 Počet stupňů řízení dle právní formy. Odpovědi absolutně a v procentechTabulka č. 264: 

Počet stupňů

Společnosti s ručením omezeným Akciové společnosti

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

1,00 4 1,7 1 0,5
2,00 45 19,2 29 15,4
3,00 125 53,4 86 45,7
4,00 51 21,8 51 27,1
5,00 8 3,4 18 9,6
6,00 1 0,4 2 1,1
7,00 0 0,0 1 0,5
Celkem 234 100,0 188 100,0
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Koncernová struktura – mateřská společnost (B 1.6.)II.2.6. 

 Počet podniků, které jsou dceřinou společností dle OKEČ. Odpovědi absolutně Tabulka č. 265: 
a v procentech

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Ano 109 31,8 14 17,1
Ne 234 68,2 68 82,9
Celkem 343 100,0 82 100,0

 Počet podniků, které jsou dceřinou společností dle velikosti podniku. Odpovědi absolutně Tabulka č. 266: 
a v procentech

Zaměstnanci

50–99 100–249 250 a více

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Ano 21 16,9 42 24,3 60 46,9
Ne 103 83,1 131 75,7 68 53,1
Celkem 124 100,0 173 100,0 128 100,0

 Počet podniků, které jsou dceřinou společností dle právní formy. Odpovědi absolutně Tabulka č. 267: 
a v procentech

Společnosti s ručením omezeným Akciové společnosti

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Ano
Ne

69 29,0 54 28,9
169 71,0 133 71,1

Celkem 238 100,0 187 100,0
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Koncernová struktura – dceřiné společnosti (B 1.7.)II.2.7. 

 Počet podniků vlastnících dceřinou společnost dle OKEČ. Odpovědi absolutně Tabulka č. 268: 
a v procentech

Počet dceř. společností

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

0,00 183 64,7 24 39,3
1,00 33 11,7 10 16,4
2,00 25 8,8 9 14,8
3,00 14 4,9 3 4,9
4,00 8 2,8 6 9,8
5,00 10 3,5 3 4,9
6,00 0 0,0 1 1,6
7,00 2 0,7 1 1,6
8,00 2 0,7 1 1,6
9,00 1 0,4 2 3,3
10,00 0 0,0 1 1,6
12,00 1 0,4 0 0,0
20,00 1 0,4 0 0,0
28,00 1 0,4 0 0,0
34,00 1 0,4 0 0,0
105,00 1 0,4 0 0,0
Celkem 283 100,0 61 100,0

 Počet podniků vlastnících dceřinou společnost dle velikosti podniku. Odpovědi absolutně Tabulka č. 269: 
a v procentech

Počet dceř.společností

Zaměstnanci

50–99 100–249 250 a více

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

0,00 71 74,0 92 66,2 34,1 40,4
1,00 8 8,3 21 15,1 10,9 12,8
2,00 7 7,3 6 4,3 16,3 19,3
3,00 1 1,0 6 4,3 7,8 9,2
4,00 3 3,1 1 0,7 7,8 9,2
5,00 3 3,1 5 3,6 3,9 4,6
6,00 0 0,0 1 0,7 0 0,0
7,00 0 0,0 1 0,7 1,6 1,8
8,00 1 1,0 1 0,7 0,8 0,9
9,00 0 0,0 1 0,7 1,6 1,8
10,00 0 0,0 1 0,7 0 0,0
12,00 0 0,0 1 0,7 0 0,0
20,00 1 1,0 0 0,0 0 0,0
28,00 0 0,0 1 0,7 0 0,0
34,00 1 1,0 0 0,0 0 0,0
105,00 0 0,0 1 0,7 0 0,0
Celkem 96 100,0 139 100,0 84,5 100,0
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 Počet podniků vlastnících dceřinou společnost dle právní formy. Odpovědi absolutně Tabulka č. 270: 
a v procentech

Počet dceř. společností

Společnosti s ručením omezeným Akciové společnosti

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

0,00 133 71,5 74 46,8
1,00 19 10,2 24 15,2
2,00 7 3,8 27 17,1
3,00 7 3,8 10 6,3
4,00 5 2,7 9 5,7
5,00 5 2,7 8 5,1
6,00 0 0,0 1 0,6
7,00 2 1,1 1 0,6
8,00 2 1,1 1 0,6
9,00 1 0,5 2 1,3
10,00 0 0,0 1 0,6
12,00 1 0,5 0 0,0
20,00 1 0,5 0 0,0
28,00 1 0,5 0 0,0
34,00 1 0,5 0 0,0
105,00 1 0,5 0 0,0
Celkem 186 100,0 158 100,0

 Počet podniků vlastnících dceřinou společnost s kapitálovou účastí nad 50 % dle OKEČ. Tabulka č. 271: 
Odpovědi absolutně a v procentech

Počet dceř. společností

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

0,00 107 54,9 23 43,4
1,00 42 21,5 8 15,1
2,00 22 11,3 8 15,1
3,00 8 4,1 4 7,5
4,00 7 3,6 3 5,7
5,00 7 3,6 2 3,8
6,00 0 0,0 1 1,9
7,00 1 0,5 1 1,9
8,00 1 0,5 2 3,8
10,00 1 1,9
Celkem 195 100,0 53 100,0
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 Počet podniků vlastnících dceřinou společnost s kapitálovou účastí nad 50 % dle velikosti Tabulka č. 272: 
podniku. Odpovědi absolutně a v procentech

Počet dceř. společností

Zaměstnanci

50–99 100–249 250 a více

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

0,00 44 68,8 56 58,3 23,3 34,1
1,00 7 10,9 23 24,0 15,5 22,7
2,00 5 7,8 6 6,3 14,7 21,6
3,00 1 1,6 6 6,3 3,9 5,7
4,00 3 4,7 0 0,0 5,4 8,0
5,00 3 4,7 2 2,1 3,1 4,5
6,00 0 0,0 1 1,0 0 0,0
7,00 1 1,6 0 0,0 0,8 1,1
8,00 0 0,0 1 1,0 1,6 2,3
10,00 0 0,0 1 1,0 0 0,0
Celkem 64 100,0 96 100,0 68,2 100,0

 Počet podniků vlastnících dceřinou společnost s kapitálovou účastí nad 50 % dle právní Tabulka č. 273: 
formy. Odpovědi absolutně a v procentech

Počet dceř. společností

Společnosti s ručením omezeným Akciové společnosti

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

0,00 87 68,0 43 35,8
1,00 18 14,1 32 26,7
2,00 6 4,7 24 20,0
3,00 6 4,7 6 5,0
4,00 4 3,1 6 5,0
5,00 3 2,3 6 5,0
6,00 0 0,0 1 0,8
7,00 2 1,6 0 0,0
8,00 2 1,6 1 0,8
10,00 0 0,0 1 0,8
Celkem 128 100,0 120 100,0
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Vlastnická struktura podniku (B 2.1.)II.3.1. 

 Typ vlastnické struktury dle OKEČ. Odpovědi absolutně a v procentech Tabulka č. 274: (pol. x70)

Typ vlastnické struktury

D (ZPRACOVATELSKÝ PRŮMYSL F (STAVEBNICTVÍ)

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

01 38 10,9 13 15,7
02 37 10,8 6 7,2
03 61 17,7 6 7,2
04 25 7,3 8 9,6
05 15 4,4
06 23 6,7 3 3,6
07 4 1,2 1 1,2
08 6 1,7 1 1,2
09 6 1,7
10 79 23,0 36 43,4
11 11 3,2 3 3,6
12 3 0,9 3 3,6
13 3 0,9 1 1,2
14 9 2,6 1 1,2
15 5 1,5
16 5 1,5
17 2 0,6
18 2 0,6
21 2 0,6
22 7 2,0 1 1,2
Celkem 344 100,0 83 100,0
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 Typ vlastnické struktury dle velikosti podniku. Odpovědi absolutně a v procentech Tabulka č. 275: (pol. x70)

Typ vlastnické struktury

50–99 zaměstnanců 100–249 zaměstnanců >250 zaměstnanců

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

01 21 16,5 22 12,8 8 6,3
02 12 9,4 20 11,6 11 8,6
03 10 7,9 21 12,2 36 28,1
04 5 3,9 19 11,0 9 7,0
05 3 2,4 6 3,5 6 4,7
06 4 3,1 10 5,8 12 9,4
07 2 1,6 2 1,2 1 0,8
08 1 0,8 1 0,6 5 3,9
09 1 0,6 5 3,9
10 45 35,4 50 29,1 20 15,6
11 6 4,7 6 3,5 2 1,6
12 2 1,6 4 2,3
13 1 0,8 3 1,7
14 5 3,9 3 1,7 2 1,6
15 1 0,8 1 0,6 3 2,3
16 3 2,4 2 1,6
17 1 0,6 1 0,8
18 2 1,6
19 1 0,8
21 1 0,8 1 0,8
22 4 3,1 2 1,2 2 1,6
Celkem 127 100,0 172 100,0 128 100,0

 Typ vlastnické struktury dle právní formy. Odpovědi absolutně a v procentech Tabulka č. 276: (pol. x70)

Typ vlastnické struktury

Akciová společnost Společnost s ručením omezeným

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

01 20 10,6 31 13,0
02 18 9,6 25 10,5
03 31 16,5 36 15,1
04 18 9,6 15 6,3
05 9 4,8 6 2,5
06 10 5,3 16 6,7
07 4 2,1 1 0,4
08 7 3,7
09 6 3,2
10 35 18,6 80 33,5
11 9 4,8 5 2,1
12 2 1,1 4 1,7
13 1 0,5 3 1,3
14 1 0,5 9 3,8
15 3 1,6 2 0,8
16 4 2,1 1 0,4
17 2 1,1
18 2 1,1
21 2 1,1 1 0,4
22 4 2,1 4 1,7
Celkem 188 100,0 239 100,0
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Změny vlastnické struktury (B 2.2.)II.3.2. 

 Změna vlastnické struktury dle OKEČ. Minulý trend. Odpovědi absolutně a v procentech Tabulka č. 277: 
(pol. x71a)

Změna vlastnické 
struktury 

D (ZPRACOVATELSKÝ PRŮMYSL F (STAVEBNICTVÍ)

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Ano 244 71,8 60 75,0
Ne 96 28,2 20 25,0
Celkem 340 100,0 80 100,0

 Změna vlastnické struktury dle velikosti podniku. Minulý trend. Odpovědi absolutně Tabulka č. 278: 
a v procentech (pol. x71a)

Změna vlastnické 
struktury 

50–99 zaměstnanců 100–249 zaměstnanců >250 zaměstnanců

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Ano 95 77,2 121 70,8 88 69,8
Ne 28 22,8 50 29,2 38 30,2
Celkem 123 100,0 171 100,0 126 100,0

 Změna vlastnické struktury dle právní formy. Minulý trend. Odpovědi absolutně Tabulka č. 279: 
a v procentech (pol. x71a)

Změna vlastnické 
struktury 

Akciová společnost Společnost s ručením omezeným

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Ano 116 62,7 188 80,0
Ne 69 37,3 47 20,0
Celkem 185 100,0 235 100,0

 Změna vlastnické struktury dle OKEČ. Budoucí trend. Odpovědi absolutně a v procentech Tabulka č. 280: 
(pol. x72a)

Změna vlastnické 
struktury 

D (ZPRACOVATELSKÝ PRŮMYSL F (STAVEBNICTVÍ)

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Ano 290 87,3 65 86,7
Ne 42 12,7 10 13,3
Celkem 332 100,0 75 100,0

 Změna vlastnické struktury dle velikosti podniku. Budoucí trend. Odpovědi absolutně Tabulka č. 281: 
a v procentech (pol. x72a)

Změna vlastnické 
struktury 

50–99 zaměstnanců 100–249 zaměstnanců >250 zaměstnanců

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Ano 111 91,0 143 86,7 101 84,2
Ne 11 9,0 22 13,3 19 15,8
Celkem 122 100,0 165 100,0 120 100,0
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 Změna vlastnické struktury dle právní formy. Budoucí trend.Odpovědi absolutně Tabulka č. 282: 
a v procentech. (pol. x72a) 

Změna vlastnické 
struktury 

Akciová společnost Společnost s ručením omezeným

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Ano 149 85,1 206 88,8
Ne 26 14,9 26 11,2
Celkem 175 100,0 232 100,0
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Zastoupení vlastníků v orgánech společnosti (B 2.3.)II.3.3. 

 Zastoupení vlastníků v představenstvu společnosti OKEČ. Odpovědi absolutně Tabulka č. 283: 
a v procentech (pol. x73a)

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

0 39,0 26,9 2,0 5,4
1–33 25,0 17,2 6,0 16,2
34–66 33,0 22,8 6,0 16,2
66–99 8,0 5,5 4,0 10,8
100 40,0 27,6 40,0 27,6
Celkem 145,0 100,0 37,0 100,0

 Zastoupení vlastníků v představenstvu podle velikosti podniku. Odpovědi absolutně Tabulka č. 284: 
a v procentech (pol. x73a)

50–99 100–249 >250

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

0 17,0 53,1 20,0 44,4 10,0 55,6
1–33 2,0 6,3 1,0 2,2 0,0 0,0
34–66 1,0 3,1 3,0 6,7 1,0 5,6
66–99 1,0 3,1 2,0 4,4 2,0 11,1
100 11,0 34,4 19,0 42,2 5,0 27,8
Celkem 32,0 100,0 45,0 100,0 18,0 100,0

 Zastoupení vlastníků v dozorčí radě společnosti OKEČ. Odpovědi absolutně a v procentech Tabulka č. 285: 
(pol. x73b)

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

0 48,0 34,3 12,0 34,3
1–33 25,0 17,9 7,0 20,0
34–66 39,0 27,9 10,0 28,6
66–99 9,0 6,4 2,0 5,7
100 19,0 13,6 4,0 11,4
Celkem 140,0 100,0 35,0 100,0

 Zastoupení vlastníků v dozorčí radě společnosti podle velikosti podniku. Odpovědi absolutně Tabulka č. 286: 
a v procentech (pol. x73b) 

50–99 100–249 >250

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

0 18,0 54,5 20,0 32,8 22,0 27,2
1–33 4,0 12,1 14,0 23,0 14,0 17,3
34–66 3,0 9,1 19,0 31,1 27,0 33,3
66–99 2,0 6,1 1,0 1,6 8,0 9,9
100 6,0 18,2 7,0 11,5 10,0 12,3
Celkem 33,0 100,0 61,0 100,0 81,0 100,0
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Členové top managementu z řad vlastníků (B 2.4.)II.3.4. 

 Zastoupení vlastníků v top managementu společnosti dle OKEČ. Odpovědi absolutně Tabulka č. 287: 
a v procentech (pol. x74)

Zastoupení vlastníků 
(v  %)

D (ZPRACOVATELSKÝ PRŮMYSL F (STAVEBNICTVÍ)

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

0,00 142 43,6 13 16,7
1,00 63 19,3 17 21,8
2,00 57 17,5 16 20,5
3,00 27 8,3 14 17,9
4,00 13 4,0 7 9,0
5,00 9 2,8 3 3,8
6,00 3 0,9 2 2,6
7,00 1 1,3
10,00 1 0,3 1 1,3
20,00 1 0,3
33,00 1 0,3
40,00 2 0,6
100,00 7 2,1 4 5,1
Celkem 326 100,0 78 100,0

 Zastoupení vlastníků v top managementu společnosti dle velikosti podniku. Tabulka č. 288: 
Odpovědi absolutně a v procentech (pol. x74)

Zastoupení vlastníků 
(v  %)

50–99 zaměstnanců 100–249 zaměstnanců >250 zaměstnanců

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

0,00 32 27,1 52 31,5 71 58,7
1,00 25 21,2 39 23,6 16 13,2
2,00 28 23,7 31 18,8 14 11,6
3,00 19 16,1 17 10,3 5 4,1
4,00 5 4,2 10 6,1 5 4,1
5,00 4 3,4 3 1,8 5 4,1
6,00 1 0,8 2 1,2 2 1,7
7,00 1 0,6
10,00 2 1,2
20,00 1 0,8
33,00 1 0,8
40,00 1 0,6 1 0,8
100,00 4 3,4 7 4,2
Celkem 118 100,0 100,0 121 100,0
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 Zastoupení vlastníků v top managementu společnosti dle právní formy. Odpovědi absolutně Tabulka č. 289: 
a v procentech (pol. x74)

Zastoupení vlastníků 
(v  %)

Akciová společnost Společnost s ručením omezeným

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

0,00 91 49,2 64 29,2
100 34 18,4 46 21,0
2,00 24 13,0 49 22,4
3,00 12 6,5 29 13,2
4,00 6 3,2 14 6,4
5,00 6 3,2 6 2,7
6,00 2 1,1 3 1,4
7,00 1 0,5
10,00 1 0,5 1 0,5
20,00 1 0,5
33,00 1 0,5
40,00 2 1,1
100,00 6 3,2 5 2,3
Celkem 185 100,0 23 100,0
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Úroveň vybavení podniku hmotným majetkem (B 2.5.)II.3.5. 

 Ukazatele centrálních tendencí proměnných x75b Tabulka č. 290: 

Celek

OKEČ
Zpracovatelský 

průmysl
OKEČ 

Stavebnictví

Velikost 
podniku 

50–99 

Velikost 
podniku 

100–249
Velikost 

podniku > 250
Právní 

forma a. s.

Právní 
forma 
s. r. o.

Průměr 3,54 3,52 3,66 3,52 3,49 3,64 3,43 3,63
Medián 4 4 4 4 4 4 3 4
Modus 4 3 4 4 4 4 4 4
St. odchylka 0,88 0,90 0,74 0,78 0,91 0,91 0,92 0,83
Rozptyl 0,77 0,82 0,55 0,60 0,83 0,83 0,85 0,68

 Úroveň hmotného majetku podniku dle OKEČ. Současná situace. Odpovědi absolutně Tabulka č. 291: 
a v procentech (pol. x75b)

D (ZPRACOVATELSKÝ PRŮMYSL F (STAVEBNICTVÍ)

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

1  Zastaralé, na hranici morální a fyzické 
životnosti

5 1,5

2 34 9,9 6 7,5
3 131 38,2 22 27,5
4 125 36,4 45 56,3
5 Na špičkové úrovni 48 14,0 7 8,8
Celkem 343 100,0 80 100,0

 Úroveň hmotného majetku podniku podle velikosti podniku. Současná situace. Tabulka č. 292: 
Odpovědi absolutně a v procentech (pol. x75b)

50–99 zaměstnanců 100–249 zaměstnanců >250 zaměstnanců

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

1  Zastaralé, na hranici morální 
a fyzické životnosti

3 1,7 2 1,6

2 11 8,9 20 11,6 9 7,1
3 49 39,5 59 34,3 45 35,4
4 53 42,7 69 40,1 48 37,8
5 Na špičkové úrovni 11 8,9 21 12,2 23 18,1
Celkem 124 100,0 172 100,0 127 100,0

 Úroveň hmotného majetku podniku dle právní formy. Současná situace. Odpovědi absolutně Tabulka č. 293: 
a v procentech (pol. x75b)

Akciová společnost Společnost s ručením omezeným

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

1  Zastaralé, na hranici morální a fyzické 
životnosti

4 2,1 1 0,4

2 24 12,8 16 6,8
3 68 36,2 85 36,2
4 71 37,8 99 42,1
5 Na špičkové úrovni 21 11,2 34 14,5
Celkem 188 100,0 235 100,0
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 Úroveň vybavení podniku hmotným majetkem – celek. Minulý trend. Odpovědi absolutně Tabulka č. 294: 
a v procentech (pol. x75b)

Absolutně Procentně

Pokles 39 9,6
Stejné 131 32,3
Růst 236 58,1
Celkem 406 100,0

 Úroveň vybavení podniku hmotným majetkem dle OKEČ. Minulý trend. Odpovědi absolutně Tabulka č. 295: 
a v procentech (pol. x75a)

D (ZPRACOVATELSKÝ PRŮMYSL F (STAVEBNICTVÍ)

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 37 11,2 2 2,6
Stejné 97 29,4 34 44,7
Růst 196 59,4 40 52,6
Celkem 330 100,0 76 100,0

 Úroveň vybavení podniku hmotným majetkem dle velikosti podniku. Minulý trend. Tabulka č. 296: 
Odpovědi absolutně a v procentech (pol. x75a)

50–99 zaměstnanců 100–249 zaměstnanců >250 zaměstnanců

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 15 8,9 15 8,9 13 10,9
Stejné 48 28,6 48 28,6 41 34,5
Růst 105 62,5 105 62,5 65 54,6
Celkem 168 100,0 168 100,0 119 100,0

 Úroveň vybavení podniku hmotným majetkem dle právní formy. Minulý trend. Tabulka č. 297: 
Odpovědi absolutně a v procentech (pol. x75a)

Akciová společnost Společnost s ručením omezeným

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 24 13,4 15 6,6
Stejné 57 31,8 74 32,6
Růst 98 54,7 138 60,8
Celkem 179 100,0 227 100,0

 Úroveň vybavení podniku hmotným majetkem – celek. Budoucí trend. Odpovědi absolutně Tabulka č. 298: 
a v procentech (pol. x75c)

Absolutně Procentně

Pokles 3 0,7
Stejné 87 21,3
Růst 318 77,9
Celkem 408 100,0
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 Úroveň vybavení podniku hmotným majetkem dle OKEČ. Budoucí trend. Tabulka č. 299: 
Odpovědi absolutně a v procentech (pol. x75c)

D (ZPRACOVATELSKÝ PRŮMYSL) F (STAVEBNICTVÍ)

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 2 0,6 1 1,3
Stejné 68 20,5 19 25,0
Růst 262 78,9 56 73,7
Celkem 332 100,0 76 100,0

 Úroveň vybavení podniku hmotným majetkem dle velikosti podniku. Budoucí trend. Tabulka č. 300: 
Odpovědi absolutně a v procentech (pol. x75c)

50–99 zaměstnanců 100–249 zaměstnanců >250 zaměstnanců

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 1 0,6 2 1,6
Stejné 30 25,2 27 16,2 30 24,6
Růst 89 74,8 139 83,2 90 73,8
Celkem 119 100,0 167 100,0 122 100,0

 Úroveň vybavení podniku hmotným majetkem dle právní formy. Budoucí trend. Tabulka č. 301: 
Odpovědi absolutně a v procentech (pol. x75c) 

Akciová společnost Společnost s ručením omezeným

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 1 0,4 2 1,1
Stejné 47 20,7 40 22,1
Růst 179 78,9 139 76,8
Celkem 227 100,0 181 100,0
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Softwarové aplikace užívané podnikem (B 2.6.)II.3.6. 

 Moduly MRP (řízení výroby) – celek. Budoucí trend. Odpovědi absolutně a v procentech Tabulka č. 302: 
(pol. x76b) 

Zavedení nebo obměna 
softwarové aplikace Absolutně Procentně

Ano 75 26,0
Ne 213 74,0
Celkem 288 100,0

 Moduly MRP (řízení výroby) dle OKEČ. Budoucí trend. Odpovědi absolutně a v procentech Tabulka č. 303: 
(pol. x76b)

Zavedení nebo obměna 
softwarové aplikace

D (ZPRACOVATELSKÝ PRŮMYSL) F (STAVEBNICTVÍ)

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Ano 61 26,8 14 23,3
Ne 167 73,2 46 76,7
Celkem 228 100,0 60 100,0

 Moduly MRP (řízení výroby) dle velikosti podniku. Budoucí trend. Odpovědi absolutně Tabulka č. 304: 
a v procentech (pol. x76b)

Zavedení nebo obměna 
softwarové aplikace

50–99 zaměstnanců 100–249 zaměstnanců >250 zaměstnanců

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Ano 25 25,0 29 26,6 21 26,6
Ne 75 75,0 80 73,4 58 73,4
Celkem 100 100,0 109 100,0 79 100,0

 Moduly MRP (řízení výroby) dle právní formy. Budoucí trend. Odpovědi absolutně Tabulka č. 305: 
a v procentech (pol. x76b)

Zavedení nebo obměna 
softwarové aplikace

Akciová společnost Společnost s ručením omezeným

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Ano 33 26,6 42 25,6
Ne 91 73,4 122 74,4
Celkem 124 100,0 164 100,0

 Moduly pro personální agendy – celek. Budoucí trend. Odpovědi absolutně a v procentech Tabulka č. 306: 
(pol. x77b) 

Zavedení nebo obměna 
softwarové aplikace Absolutně Procentně

Ano 45 17,6
Ne 211 82,4
Celkem 256 100,0
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 Moduly pro personální agendy dle OKEČ. Odpovědi absolutně a v procentech Tabulka č. 307: (pol. x77b)

Zavedení nebo obměna 
softwarové aplikace

D (ZPRACOVATELSKÝ PRŮMYSL) F (STAVEBNICTVÍ)

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Ano 34 16,1 11 24,4
Ne 177 83,9 34 75,6
Celkem 211 100,0 45 100,0

 Moduly pro personální agendy dle velikosti podniku. Budoucí trend. Odpovědi absolutně Tabulka č. 308: 
a v procentech (pol. x77b)

Zavedení nebo obměna 
softwarové aplikace

50–99 zaměstnanců 100–249 zaměstnanců >250 zaměstnanců

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Ano 9 10,7 22 21,2 14 20,6
Ne 75 89,3 82 78,8 54 79,4
Celkem 84 100,0 104 100,0 68 100,0

 Moduly pro personální agendy dle právní formy. Budoucí trend. Odpovědi absolutně Tabulka č. 309: 
a v procentech (pol. x77b)

Zavedení nebo obměna 
softwarové aplikace

Akciová společnost Společnost s ručením omezeným

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Ano 24 22,6 21 14,0
Ne 82 77,4 129 86,0
Celkem 106 100,0 150 100,0

 Moduly pro účetní agendy – celek. Budoucí trend. Odpovědi absolutně a v procentech Tabulka č. 310: 
(pol. x78b) 

Zavedení nebo obměna 
softwarové aplikace Absolutně Procentně

Ano 49 20,6
Ne 189 79,4
Celkem 238 100,0

 Moduly pro účetní agendy dle OKEČ. Odpovědi absolutně a v procentech Tabulka č. 311: (pol. x78b)

Zavedení nebo obměna 
softwarové aplikace

D (ZPRACOVATELSKÝ PRŮMYSL) F (STAVEBNICTVÍ)

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Ano 38 19,6 11 25,0
Ne 156 80,4 33 75,0
Celkem 194 100,0 44 100,0

 Moduly pro účetní agendy dle velikosti podniku. Budoucí trend. Odpovědi absolutně Tabulka č. 312: 
a v procentech (pol. x78b)

Zavedení nebo obměna 
softwarové aplikace

50–99 zaměstnanců 100–249 zaměstnanců >250 zaměstnanců

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Ano 15 19,2 20 21,3 14 21,2
Ne 63 80,8 74 78,7 52 78,8
Celkem 78 100,0 94 100,0 66 100,0
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 Moduly pro účetní agendy dle právní formy. Budoucí trend. Odpovědi absolutně Tabulka č. 313: 
a v procentech (pol. x78b) 

Zavedení nebo obměna 
softwarové aplikace

Akciová společnost Společnost s ručením omezeným

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Ano 24 24,0 25 18,1
Ne 76 76,0 113 81,9
Celkem 100 100,0 138 100,0

 Moduly CRM (řízení vztahu se zákazníky) – celek. Budoucí trend. Odpovědi absolutně Tabulka č. 314: 
a v procentech (pol. x79b) 

Zavedení nebo obměna 
softwarové aplikace Absolutně Procentně

Ano 85 26,7
Ne 233 73,3
Celkem 318 100,0

 Moduly CRM (řízení vztahu se zákazníky)dle OKEČ. Odpovědi absolutně a v procentech Tabulka č. 315: 
(pol. x79b)

Zavedení nebo obměna 
softwarové aplikace

D (ZPRACOVATELSKÝ PRŮMYSL) F (STAVEBNICTVÍ)

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Ano 73 28,3 12 20,0
Ne 185 71,7 48 80,0
Celkem 258 100,0 60 100,0

 Moduly CRM (řízení vztahu se zákazníky) dle velikosti podniku. Budoucí trend. Tabulka č. 316: 
Odpovědi absolutně a v procentech (pol. x79b)

Zavedení nebo obměna 
softwarové aplikace

50–99 zaměstnanců 100–249 zaměstnanců >250 zaměstnanců

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Ano 24 22,2 34 27,2 31,8 31,8
Ne 84 77,8 91 72,8 68,2 68,2
Celkem 108 100,0 125 100,0 100,0 100,0

 Moduly CRM (řízení vztahu se zákazníky) dle právní formy. Budoucí trend. Tabulka č. 317: 
Odpovědi absolutně a v procentech (pol. x79b)

Zavedení nebo obměna 
softwarové aplikace

Akciová společnost Společnost s ručením omezeným

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Ano 37 27,4 48 26,2
Ne 98 72,6 135 73,8
Celkem 135 100,0 183 100,0

 Moduly SCM (řízení dodavatelského řetězce) – celek. Budoucí trend. Odpovědi absolutně Tabulka č. 318: 
a v procentech (pol. x80b) 

Zavedení nebo obměna 
softwarové aplikace Absolutně Procentně

Ano 64 19,5
Ne 265 80,5
Celkem 329 100,0
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 Moduly SCM (řízení dodavatelského řetězce) dle OKEČ. Odpovědi absolutně a v procentech Tabulka č. 319: 
(pol. x80b)

Zavedení nebo obměna 
softwarové aplikace

D (ZPRACOVATELSKÝ PRŮMYSL) F (STAVEBNICTVÍ)

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Ano 55 20,4 9 15,3
Ne 215 79,6 50 84,7
Celkem 270 100,0 59 100,0

 Moduly SCM (řízení výroby)dle velikosti podniku. Budoucí trend. Odpovědi absolutně Tabulka č. 320: 
a v procentech (pol. x80b)

Zavedení nebo obměna 
softwarové aplikace

50–99 zaměstnanců 100–249 zaměstnanců >250 zaměstnanců

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Ano 21 19,3 23 17,8 20 22,0
Ne 88 80,7 106 82,2 71 78,0
Celkem 109 100,0 129 100,0 91 100,0

 Moduly SCM (řízení výroby) dle právní formy. Budoucí trend. Odpovědi absolutně Tabulka č. 321: 
a v procentech (pol. x80b)

Zavedení nebo obměna 
softwarové aplikace

Akciová společnost Společnost s ručením omezeným

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Ano 26 19,1 38 19,7
Ne 110 80,9 155 80,3
Celkem 136 100,0 193 100,0

 MIS (podpora rozhodování manažerů) dle OKEČ. Odpovědi absolutně a v procentech Tabulka č. 322: 
(pol. x81b)

Zavedení nebo obměna 
softwarové aplikace

D (ZPRACOVATELSKÝ PRŮMYSL) F (STAVEBNICTVÍ)

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Ano 59 23,1 9 16,7
Ne 196 76,9 45 83,3
Celkem 255 100,0 54 100,0

 MIS (podpora rozhodování manažerů) – celek. Budoucí trend. Odpovědi absolutně Tabulka č. 323: 
a v procentech (pol. x81b) 

Zavedení nebo obměna 
softwarové aplikace Absolutně Procentně

Ano 68 22,0
Ne 241 78,0
Celkem 309 100,0

 MIS (podpora rozhodování manažerů) dle velikosti podniku. Budoucí trend. Tabulka č. 324: 
Odpovědi absolutně a v procentech (pol. x81b)

Zavedení nebo obměna 
softwarové aplikace

50–99 zaměstnanců 100–249 zaměstnanců >250 zaměstnanců

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Ano 20 19,4 23 18,9 25 29,8
Ne 83 80,6 99 81,1 59 70,2
Celkem 103 100,0 122 100,0 84 100,0
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 MIS (podpora rozhodování manažerů) dle právní formy. Budoucí trend. Odpovědi absolutně Tabulka č. 325: 
a v procentech (pol. x81b)

Zavedení nebo obměna 
softwarové aplikace

Akciová společnost Společnost s ručením omezeným

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Ano 35 26,7 33 18,5
Ne 96 73,3 145 81,5
Celkem 131 100,0 178 100,0

 Intranet – celek. Budoucí trend. Odpovědi absolutně a v procentech Tabulka č. 326: (pol. x82b) 

Zavedení nebo obměna 
softwarové aplikace Absolutně Procentně

Ano 42 16,0
Ne 220 84,0
Celkem 262 100,0

 Intranet dle OKEČ. Odpovědi absolutně a v procentech Tabulka č. 327: (pol. x82b)

Zavedení nebo obměna 
softwarové aplikace

D (ZPRACOVATELSKÝ PRŮMYSL) F (STAVEBNICTVÍ)

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Ano 32 14,7 10 22,7
Ne 186 85,3 34 77,3
Celkem 218 100,0 44 100,0

 Intranet dle velikosti podniku. Budoucí trend. Odpovědi absolutně a v procentech Tabulka č. 328: (pol. x82b)

Zavedení nebo obměna 
softwarové aplikace

50–99 zaměstnanců 100–249 zaměstnanců >250 zaměstnanců

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Ano 21 23,9 15 14,3 6 8,7
Ne 67 76,1 90 85,7 63 91,3
Celkem 88 100,0 105 100,0 69 100,0

 Intranet dle právní formy. Budoucí trend. Odpovědi absolutně a v procentech Tabulka č. 329: (pol. x82b)

Zavedení nebo obměna 
softwarové aplikace

Akciová společnost Společnost s ručením omezeným

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Ano 12 6,3 30 18,6
Ne 89 46,8 131 81,4
Celkem 101 53,2 161 100,0

 Kancelářské aplikace (MS Offi ce apod.) dle OKEČ. Odpovědi absolutně a v procentech Tabulka č. 330: 
(pol. x83b)

Zavedení nebo obměna 
softwarové aplikace

D (ZPRACOVATELSKÝ PRŮMYSL) F (STAVEBNICTVÍ)

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Ano 39 20,0 14 31,8
Ne 156 80,0 30 68,2
Celkem 195 100,0 44 100,0
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 Kancelářské aplikace (MS Offi ce apod.) dle velikosti podniku. Budoucí trend. Tabulka č. 331: 
Odpovědi absolutně a v procentech (pol. x83b)

Zavedení nebo obměna 
softwarové aplikace

50–99 zaměstnanců 100–249 zaměstnanců >250 zaměstnanců

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Ano 23 29,1 17 18,5 13 19,1
Ne 56 70,9 75 81,5 55 80,9
Celkem 79 100,0 92 100,0 68 100,0

 Kancelářské aplikace (MS Offi ce apod.) – celek. Budoucí trend. Odpovědi absolutně Tabulka č. 332: 
a v procentech (pol. x83b) 

Zavedení nebo obměna 
softwarové aplikace Absolutně Procentně

Ano 53 22,2
Ne 186 77,8
Celkem 239 100,0

 Kancelářské aplikace (MS Offi ce apod.) dle právní formy. Budoucí trend. Odpovědi absolutně Tabulka č. 333: 
a v procentech (pol. x83b)

Zavedení nebo obměna 
softwarové aplikace

Akciová společnost Společnost s ručením omezeným

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Ano 18 17,8 35 25,4
Ne 83 82,2 103 74,6
Celkem 101 100,0 138 100,0
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Úroveň propojení softwarových aplikací v podniku (B 2.7.)II.3.7. 

 Ukazatele centrálních tendencí proměnných x84 Tabulka č. 334: 

Úroveň propojení 
softwar. aplikací 
v podniku Celek

OKEČ 
Zprac. 

průmysl

OKEČ 
Staveb-

nictví

Velikost 
podniku 

50–99 

Velikost 
podniku 

100–249

Velikost 
podniku 

> 250

Právní 
forma 

a. s.

Právní 
forma 
s. r. o.

Průměr 3,54 3,73 3,72 3,76 3,71 3,73 3,68 3,76
Medián 4 4 4 4 4 4 4 4
Modus 4 4 3 4 4 4 4 4
St. odchylka 0,88 0,96 0,97 0,93 1,00 0,95 0,95 0,97
Rozptyl 0,77 0,93 0,94 0,86 1,01 0,90 0,91 0,95

 Úroveň propojení softwarových aplikací v podniku dle OKEČ. Současná situace. Tabulka č. 335: 
Odpovědi absolutně a v procentech. 

Úroveň propojení 
softwarových aplikací 
v podniku

D (ZPRACOVATELSKÝ PRŮMYSL F (STAVEBNICTVÍ)

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

1 Zcela nevyhovující 7 2,0
2 28 8,2 9 11,1
3 92 26,8 26 32,1
4 139 40,5 25 30,9
5 Plně vyhovující 77 22,4 21 25,9
Celkem 343 100,0 81 100,0

 Úroveň propojení softwarových aplikací v podniku dle velikosti podniku. Současná situace. Tabulka č. 336: 
Odpovědi absolutně a v procentech. 

Úroveň propojení 
softwarových aplikací 
v podniku

50–99 zaměstnanců 100–249 zaměstnanců >250 zaměstnanců

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

1 Zcela nevyhovující 2 1,6 4 2,4 1 0,8
2 9 7,1 17 10,0 11 8,6
3 34 27,0 43 25,3 41 32,0
4 53 42,1 67 39,4 44 34,4
5 Plně vyhovující 28 22,2 39 22,9 31 24,2
Celkem 126 100,0 170 100,0 128 100,0

 Úroveň propojení softwarových aplikací v podniku dle právní formy. Současná situace. Tabulka č. 337: 
Odpovědi absolutně a v procentech. 

Úroveň propojení 
softwarových aplikací 
v podniku

Akciová společnost Společnost s ručením omezeným

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

1 Zcela nevyhovující 1 0,5 6 2,5
2 21 11,2 16 6,8
3 55 29,4 63 26,6
4 69 36,9 95 40,1
5 Plně vyhovující 41 21,9 57 24,1
Celkem 187 100,0 237 100,0
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Počet a struktura zaměstnanců (BII.4.1.  3.1.)

 Počty/podíly zaměstnanců dle specifi kovaných skupin – kategorizované – dle OKEČ. Ukazatelé Tabulka č. 338: 
centrálních tendencí

OKEČ
Celkem 

zaměstnanců
Z toho 

podíl žen

Z toho podíl 
pracovníků s VŠ 

vzděláním THP 

Z toho 
vrcholový 

management
Z toho počet 

žen
Z toho počet 

cizinců 

Zpracovatelský 
průmysl

Počet odpovědí 349 339 338 339 335 326 328
Chybějící odp. 0 10 11 10 14 23 21
Průměr 302,91 1,99 1,18 1,95 1,19 1,43 1,13
Medián 152 2 1 2 1 1 1
Modus 80 1 1 2 1 1 1
Sm. odchylka 495,847 1,105 0,582 0,896 0,446 0,744 0,513
Rozptyl 245 864,562 1,222 0,338 0,802 0,199 0,553 0,263

Stavebnictví Počet odpovědí 83 78 79 81 80 74 74
Chybějící odp. 0 5 4 2 3 9 9
Průměr 205,92 1,08 1,16 2,10 1,18 1,16 1,01
Medián 120 1 1 2 1 1 1
Modus 60 1 1 2 1 1 1
Sm. odchylka 333,520 0,313 0,587 0,917 0,414 0,371 0,116
Rozptyl 111 235,737 0,098 0,344 0,840 0,172 0,138 0,014

OKEČ
Z toho nižší 

management
Z toho 

ostatní THP

Z toho 
techničtí 

pracovníci 
Z toho pracovníci 
nákupu a prodeje

Z toho 
administrativní 

pracovníci Dělníci
Z toho podíl 

cizinců

Zpracovatelský 
průmysl

Počet odpovědí 330 318 297 299 298 339 316
Chybějící odp. 19 31 52 50 51 10 33
Průměr 1,75 3,64 2,54 1,81 2,07 3,97 1,03
Medián 2 4 2 2 2 4 1
Modus 1 4 2 2 2 4 1
Sm. odchylka 0,804 0,938 1,099 0,825 0,942 0,929 0,291
Rozptyl 0,646 0,881 1,209 0,680 0,887 0,863 0,085

Stavebnictví Počet odpovědí 79 74 69 71 73 79 72
Chybějící odp. 4 9 14 12 10 4 11
Průměr 1,96 3,39 2,77 1,49 2,27 3,82 1,03
Medián 2 3 3 1 2 4 1
Modus 1 3 2 1 2 4 1
Sm. odchylka 0,993 0,991 0,987 0,754 0,990 0,874 0,165
Rozptyl 0,986 0,981 0,975 0,568 0,979 0,763 0,027
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 Počty/podíly zaměstnanců dle specifi kovaných skupin – kategorizované – dle velikosti Tabulka č. 339: 
podniku. Ukazatelé centrálních tendencí

Velikost podniku
Celkem 

zaměstnanců
Z toho 

podíl žen

Z toho podíl 
pracovníků s VŠ 

vzděláním THP 

Z toho 
vrcholový 

management
Z toho počet 

žen
Z toho počet 

cizinců 

Od 50 do 99 
zaměstnanců

Počet odpovědí 128 122 123 120 117 115 116
Chybějící odp. 0 6,00 5,00 8 11 13 12
Průměr 74,36 1,86 1,24 2,16 1,38 1,57 1,05
Medián 74 1 1 2 1 1 1
Modus 70 1 1 2 1 1 1
Sm. odchylka 14,785 1,152 0,690 1,021 0,614 0,870 0,259
Rozptyl 218,594 1,328 0,477 1,042 0,377 0,757 0,067

Od 100 do 249 
zaměstnanců

Počet odpovědí 175 170 170 172 172 163 162
Chybějící odp. 0 5 5 3 3 12 13
Průměr 151,55 1,74 1,10 1,93 1,15 1,30 1,10
Medián 144 1,000 1 2 1 1 1
Modus 100 1 1 2 1 1 1
Sm. odchylka 40,615 1,045 0,402 0,799 0,370 0,649 0,454
Rozptyl 1 649,571 1,092 0,162 0,638 0,137 0,421 0,206

Nad 250 
zaměstnanců

Počet odpovědí 129 125 124 128 126 122 124
Chybějící odp. 0 4 5 1 3 7 5
Průměr 672,63 1,89 1,23 1,88 1,05 1,30 1,18
Medián 450 2 1 2 1 1 1
Modus 250 1 1 2 1 1 1
Sm. odchylka 722,515 1,010 0,661 0,893 0,214 0,528 0,612
Rozptyl 522 028,564 1,020 0,436 0,797 0,046 0,279 0,375

Velikost podniku
Z toho nižší 

management
Z toho 

ostatní THP

Z toho 
techničtí 

pracovníci 
Z toho pracovníci 
nákupu a prodeje

Z toho 
administrativní 

pracovníci Dělníci
Z toho podíl 

cizinců

Od 50 do 99 
zaměstnanců

Počet odpovědí 116 111 106 107 107 124 114
Chybějící odp. 12 17 22 21 21 4 14
Průměr 1,91 3,35 2,64 1,70 2,05 3,74 1,01
Medián 2 3 3 2 2 4 1
Modus 2 3 4 1 2 4 1
Sm. odchylka 0,913 0,997 1,189 0,767 0,985 1,043 0,094
Rozptyl 0,834 0,994 1,413 0,589 0,969 1,087 0,009

Od 100 do 249 
zaměstnanců

Počet odpovědí 169 161 149 152 152 168 157
Chybějící odp. 6 14 26 23 23 7 18
Průměr 1,78 3,54 2,48 1,86 2,17 4,01 1,04
Medián 2 4 2 2 2 4 1
Modus 2 4 2 2 2 4 1
Sm. odchylka 0,820 0,894 0,997 0,884 0,912 0,808 0,346
Rozptyl 0,672 0,800 0,994 0,782 0,831 0,653 0,120

Nad 250 
zaměstnanců

Počet odpovědí 124 120 111 111 112 126 117
Chybějící odp. 5 9 18 18 17 3 12
Průměr 1,69 3,89 2,68 1,63 2,09 4,06 1,03
Medián 2 4 3 1 2 4 1
Modus 1 4 2 1 1 4 1
Sm. odchylka 0,810 0,915 1,080 0,762 0,982 0,906 0,277
Rozptyl 0,656 0,837 1,167 0,581 0,965 0,821 0,077
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 Počty/podíly zaměstnanců dle specifi kovaných skupin – kategorizované – dle právní formy Tabulka č. 340: 
podniku. Ukazatelé centrálních tendencí

Právní forma
Celkem 

zaměstnanců
Z toho 

podíl žen

Z toho podíl 
pracovníků s VŠ 

vzděláním THP 

Z toho 
vrcholový 

management
Z toho počet 

žen
Z toho počet 

cizinců 

Společnost 
s ručením 
omezeným

Počet odpovědí 242 233 231 216 232 230 221
Chybějící odp. 0 9 11 26 10 12 21
Průměr 199,78 1,80 1,13 1,03 1,88 1,26 1,45
Medián 115 1 1 1 2 1 1
Modus 70 1 1 1 2 1 1
Sm. odchylka 347,479 1,077 0,511 0,235 0,863 0,511 0,759
Rozptyl 120 741,826 1,159 0,261 0,055 0,744 0,261 0,576

Akciová 
společnost

Počet odpovědí 190 184 186 172 188 185 179
Chybějící odp. 0 6 4 18 2 5 11
Průměr 391,91 1,84 1,24 1,03 2,10 1,09 1,28
Medián 210,5 1 1 1 2 1 1
Modus 80 1 1 1 2 1 1
Sm. odchylka 574,067 1,057 0,656 0,314 0,934 0,308 0,602
Rozptyl 329 552,509 1,117 0,430 0,099 0,872 0,095 0,362

Právní forma
Z toho nižší 

management
Z toho 

ostatní THP

Z toho 
techničtí 

pracovníci 

Z toho pracovníci 
nákupu 

a prodeje

Z toho 
administrativní 

pracovníci Dělníci
Z toho podíl 

cizinců

Společnost 
s ručením 
omezeným

Počet odpovědí 222 226 219 205 208 208 234
Chybějící odp. 20 16 23 37 34 34 8
Průměr 1,14 1,82 3,50 2,58 1,75 2,09 4,04
Medián 1 2 4 2 2 2 4
Modus 1 2 4 2 1 2 4
Sm. odchylka 0,536 0,887 0,950 1,080 0,796 0,853 0,923
Rozptyl 0,287 0,786 0,903 1,167 0,633 0,727 0,853

Akciová 
společnost

Počet odpovědí 180 183 173 161 162 163 184
Chybějící odp. 10 7 17 29 28 27 6
Průměr 1,07 1,74 3,71 2,60 1,74 2,14 3,82
Medián 1 2 4 3 2 2 4
Modus 1 1 4 2 1 1 4
Sm. odchylka 0,367 0,795 0,945 1,086 0,853 1,071 0,903
Rozptyl 0,134 0,631 0,893 1,180 0,727 1,147 0,815

 Počet zaměstnanců celkem – dle OKEČ. Četnost odpovědí absolutně a v procentech Tabulka č. 341: 

OKEČ Počet zaměstnanců

Odpovědi

Absolutně Procentně

Zpracovatelský průmysl do 99 99 28,4
100–249 137 39,3
250 a více 113 32,4
Celkem 349 100,0

Stavebnictví do 99 29 34,9
100–249 38 45,8
250 a více 16 19,3
Celkem 83 100,0
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 Podíl žen z celkového počtu zaměstnanců – dle OKEČ. Četnost odpovědí absolutně Tabulka č. 342: 
a v procentech 

OKEČ
Podíl z celkového počtu 
zaměstnanců

Odpovědi

Absolutně Procentně

Zpracovatelský průmysl 0–20 % 157 46,3
20–40 % 74 21,8
40–60 % 67 19,8
60–80 % 36 10,6
80–100 % 5 1,5
Celkem 339 100,0

Stavebnictví 0–20 % 73 93,6
20–40 % 4 5,1
40–60 % 1 1,3
60–80 % 0 0,0
80–100 % 0 0,0
Celkem 78 100,0

 Podíl pracovníků s VŠ vzděláním z celkového počtu zaměstnanců – dle OKEČ. Tabulka č. 343: 
Četnost odpovědí absolutně a v procentech 

OKEČ
Podíl z celkového počtu 
zaměstnanců

Odpovědi

Absolutně Procentně

Zpracovatelský průmysl 0–20 % 301 89,1
20–40 % 20 5,9
40–60 % 11 3,3
60–80 % 5 1,5
80–100 % 1 0,3
Celkem 338 100,0

Stavebnictví 0–20 % 72 91,1
20–40 % 3 3,8
40–60 % 2 2,5
60–80 % 2 2,5
80–100 % 0 0,0
Celkem 79 100,0

 Podíl THP z celkového počtu zaměstnanců – dle OKEČ. Četnost odpovědí absolutně Tabulka č. 344: 
a v procentech 

OKEČ
Podíl z celkového počtu 
zaměstnanců

Odpovědi

Absolutně Procentně

Zpracovatelský průmysl 0–20 % 107 31,6
20–40 % 168 49,6
40–60 % 47 13,9
60–80 % 7 2,1
80–100 % 10 2,9
Celkem 339 100,0

Stavebnictví 0–20 % 18 22,2
20–40 % 46 56,8
40–60 % 11 13,6
60–80 % 3 3,7
80–100 % 3 3,7
Celkem 81 100,0
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 Podíl pracovníků ve vrcholovém managementu z THP – dle OKEČ. Četnost odpovědí Tabulka č. 345: 
absolutně a v procentech 

OKEČ Podíl z THP

Odpovědi

Absolutně Procentně

Zpracovatelský průmysl 0–20 % 280 83,6
20–40 % 49 14,6
40–60 % 5 1,5
60–80 % 1 0,3
80–100 % 0 0,0
Celkem 335 100,0

Stavebnictví 0–20 % 67 83,8
20–40 % 12 15,0
40–60 % 1 1,3
60–80 % 0 0,0
80–100 % 0 0,0
Celkem 80 100,0

 Podíl žen ve vrcholovém managementu – dle OKEČ. Četnost odpovědí absolutně Tabulka č. 346: 
a v procentech 

OKEČ
Podíl z vrcholového 
managementu

Odpovědi

Absolutně Procentně

Zpracovatelský průmysl 0–20 % 227 69,6
20–40 % 68 20,9
40–60 % 23 7,1
60–80 % 7 2,1
80–100 % 1 0,3
Celkem 326 100,0

Stavebnictví 0–20 % 62 83,8
20–40 % 12 16,2
40–60 % 0 0,0
60–80 % 0 0,0
80–100 % 0 0,0
Celkem 74 100,0

 Podíl cizinců ve vrcholovém managementu – dle OKEČ. Četnost odpovědí absolutně Tabulka č. 347: 
a v procentech 

OKEČ
Podíl z vrcholového 
managementu

Odpovědi

Absolutně Procentně

Zpracovatelský průmysl 0–20 % 300 91,5
20–40 % 18 5,5
40–60 % 6 1,8
60–80 % 2 0,6
80–100 % 2 0,6
Celkem 328 100,0

Stavebnictví 0–20 % 73 98,6
20–40 % 1 1,4
40–60 % 0 0,0
60–80 % 0 0,0
80–100 % 0 0,0
Celkem 74 100,0
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 Podíl pracovníků v nižším managementu z THP – dle OKEČ. Četnost odpovědí absolutně Tabulka č. 348: 
a v procentech 

OKEČ Podíl z THP

Odpovědi

Absolutně Procentně

Zpracovatelský průmysl 0–20 % 143 43,3
20–40 % 142 43,0
40–60 % 33 10,0
60–80 % 10 3,0
80–100 % 2 0,6
Celkem 330 100,0

Stavebnictví 0–20 % 31 39,2
20–40 % 27 34,2
40–60 % 16 20,3
60–80 % 3 3,8
80–100 % 2 2,5
Celkem 79 100,0

 Podíl ostatních THP z THP – dle OKEČ. Četnost odpovědí absolutně a v procentechTabulka č. 349: 

OKEČ Podíl z THP

Odpovědi

Absolutně Procentně

Zpracovatelský průmysl 0–20 % 8 2,5
20–40 % 26 8,2
40–60 % 91 28,6
60–80 % 140 44,0
80–100 % 53 16,7
Celkem 318 100,0

Stavebnictví 0–20 % 2 2,7
20–40 % 11 14,9
40–60 % 27 36,5
60–80 % 24 32,4
80–100 % 10 13,5
Celkem 74 100,0

 Podíl technických pracovníků z ostatních THP – dle OKEČ. Četnost odpovědí absolutně Tabulka č. 350: 
a v procentech 

OKEČ Podíl z ostat. THP

Odpovědi

Absolutně Procentně

Zpracovatelský průmysl 0–20 % 59 19,9
20–40 % 94 31,6
40–60 % 75 25,3
60–80 % 62 20,9
80–100 % 7 2,4
Celkem 297 100,0

Stavebnictví 0–20 % 6 8,7
20–40 % 24 34,8
40–60 % 20 29,0
60–80 % 18 26,1
80–100 % 1 1,4
Celkem 69 100,0
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 Podíl pracovníků nákupu a prodeje z ostatních THP – dle OKEČ. Četnost odpovědí absolutně Tabulka č. 351: 
a v procentech

OKEČ Podíl z ostat. THP

Odpovědi

Absolutně Procentně

Zpracovatelský průmysl 0–20 % 122 40,8
20–40 % 125 41,8
40–60 % 42 14,0
60–80 % 8 2,7
80–100 % 2 0,7
Celkem 299 100,0

Stavebnictví 0–20 % 43 60,6
20–40 % 24 33,8
40–60 % 2 2,8
60–80 % 1 1,4
80–100 % 1 1,4
Celkem 71 100,0

 Podíl administrativních pracovníků z ostatních THP – dle OKEČ. Ukazatelé centrálních Tabulka č. 352: 
tendencí

OKEČ

Zpracovatelský průmysl Počet odpovědí 298
Chybějící odp. 51
Průměr 32,01
Medián 30
Modus 33
Sm. odchylka 18,046
Rozptyl 325,643

Stavebnictví Počet odpovědí 73
Chybějící odp. 10
Průměr 37,64
Medián 35
Modus 50
Sm. odchylka 20,448
Rozptyl 418,110
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 Podíl administrativních pracovníků z ostatních THP – dle OKEČ. Četnost odpovědí absolutně Tabulka č. 353: 
a v procentech 

OKEČ Podíl z ostat. THP

Odpovědi

Absolutně Procentně

Zpracovatelský průmysl 0–20 % 95 31,9
20–40 % 111 37,2
40–60 % 71 23,8
60–80 % 18 6,0
80–100 % 3 1,0
Celkem 298 100,0

Stavebnictví 0–20 % 17 23,3
20–40 % 28 38,4
40–60 % 21 28,8
60–80 % 5 6,8
80–100 % 2 2,7
Celkem 73 100,0

 Podíl dělníků z celkového počtu zaměstnanců – dle OKEČ. Ukazatelé centrálních tendencíTabulka č. 354: 

OKEČ

Zpracovatelský průmysl Počet odpovědí 339
Chybějící odp. 10
Průměr 69,66
Medián 75
Modus 67
Sm. odchylka 18,008
Rozptyl 324,283

Stavebnictví Počet odpovědí 79
Chybějící odp. 4
Průměr 67,81
Medián 73
Modus 80
Sm. odchylka 17,669
Rozptyl 312,210

 Podíl dělníků z celkového počtu zaměstnanců – dle OKEČ. Četnost odpovědí absolutně Tabulka č. 355: 
a v procentech 

OKEČ
Podíl z celkového počtu 
zaměstnanců

Odpovědi

Absolutně Procentně

Zpracovatelský průmysl 0–20 % 12 3,5
20–40 % 9 2,7
40–60 % 52 15,3
60–80 % 170 50,1
80–100 % 96 28,3
Celkem 339 100,0

Stavebnictví 0–20 % 2 2,5
20–40 % 5 6,3
40–60 % 11 13,9
60–80 % 48 60,8
80–100 % 13 16,5
Celkem 79 100,0
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 Podíl cizinců z počtu dělníků – dle OKEČ. Četnost odpovědí absolutně a v procentech Tabulka č. 356: 

OKEČ
Podíl z celkového počtu 
zaměstnanců

Odpovědi

Absolutně Procentně

Zpracovatelský průmysl 0–20 % 312 98,7
20–40 % 2 0,6
40–60 % 0 0,0
60–80 % 1 0,3
80–100 % 1 0,3
Celkem 316 100,0

Stavebnictví 0–20 % 70 97,2
20–40 % 2 2,8
40–60 % 0 0,0
60–80 % 0 0,0
80–100 % 0 0,0
Celkem 72 100,0

 Podíl žen z celkového počtu zaměstnanců – dle velikosti podniku. Četnost odpovědí Tabulka č. 357: 
absolutně a v procentech 

Velikost podniku
Podíl z celkového počtu 
zaměstnanců

Odpovědi

Absolutně Procentně

Od 50 do 99 zaměstnanců 0–20 % 70 57,4
20–40 % 17 13,9
40–60 % 19 15,6
60–80 % 14 11,5
80–100 % 2 1,6
Celkem 122 100,0

Od 100 do 249 zaměstnanců 0–20 % 98 57,6
20–40 % 37 21,8
40–60 % 19 11,2
60–80 % 13 7,6
80–100 % 3 1,8
Celkem 170 100,0

Nad 250 zaměstnanců 0–20 % 62 49,6
20–40 % 24 19,2
40–60 % 30 24,0
60–80 % 9 7,2
80–100 % 0 0,0
Celkem 125 100,0
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 Podíl pracovníků s VŠ vzděláním z celkového počtu zaměstnanců – dle velikosti podniku. Tabulka č. 358: 
Četnost odpovědí absolutně a v procentech 

Velikost podniku
Podíl z celkového počtu 
zaměstnanců

Odpovědi

Absolutně Procentně

Od 50 do 99 zaměstnanců 0–20 % 108 87,8
20–40 % 4 3,3
40–60 % 9 7,3
60–80 % 1 0,8
80–100 % 1 0,8
Celkem 123 100,0

Od 100 do 249 zaměstnanců 0–20 % 158 92,9
20–40 % 8 4,7
40–60 % 3 1,8
60–80 % 1 0,6
80–100 % 0 0,0
Celkem 170 100,0

Nad 250 zaměstnanců 0–20 % 107 86,3
20–40 % 11 8,9
40–60 % 1 0,8
60–80 % 5 4,0
80–100 % 0 0,0
Celkem 124 100,0

 Podíl THP z celkového počtu zaměstnanců – dle velikosti podniku. Četnost odpovědí Tabulka č. 359: 
absolutně a v procentech 

Velikost podniku
Podíl z celkového počtu 
zaměstnanců

Odpovědi

Absolutně Procentně

Od 50 do 99 zaměstnanců 0–20 % 29 24,2
20–40 % 61 50,8
40–60 % 19 15,8
60–80 % 4 3,3
80–100 % 7 5,8
Celkem 120 100,0

Od 100 do 249 zaměstnanců 0–20 % 48 27,9
20–40 % 98 57,0
40–60 % 19 11,0
60–80 % 4 2,3
80–100 % 3 1,7
Celkem 172 100,0

Nad 250 zaměstnanců 0–20 % 48 37,5
20–40 % 55 43,0
40–60 % 20 15,6
60–80 % 2 1,6
80–100 % 3 2,3
Celkem 128 100,0
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 Podíl pracovníků ve vrcholovém managementu z THP – dle velikosti. Četnost odpovědí Tabulka č. 360: 
absolutně a v procentech 

Velikost podniku Podíl z THP

Odpovědi

Absolutně Procentně

Od 50 do 99 zaměstnanců 0–20 % 79 67,5
20–40 % 32 27,4
40–60 % 5 4,3
60–80 % 1 0,9
80–100 % 0 0,0
Celkem 117 100,0

Od 100 do 249 zaměstnanců 0–20 % 148 86,0
20–40 % 23 13,4
40–60 % 1 0,6
60–80 % 0 0,0
80–100 % 0 0,0
Celkem 172 100,0

Nad 250 zaměstnanců 0–20 % 120 95,2
20–40 % 6 4,8
40–60 % 0 0,0
60–80 % 0 0,0
80–100 % 0 0,0
Celkem 126 100,0

 Podíl žen ve vrcholovém managementu – dle velikosti podniku. Četnost odpovědí absolutně Tabulka č. 361: 
a v procentech 

Velikost podniku
Podíl z vrcholového 
managementu

Odpovědi

Absolutně Procentně

Od 50 do 99 zaměstnanců 0–20 % 72 62,6
20–40 % 27 23,5
40–60 % 11 9,6
60–80 % 4 3,5
80–100 % 1 0,9
Celkem 115 100,0

Od 100 do 249 zaměstnanců 0–20 % 128 78,5
20–40 % 24 14,7
40–60 % 8 4,9
60–80 % 3 1,8
80–100 % 0 0,0
Celkem 163 100,0

Nad 250 zaměstnanců 0–20 % 89 73,0
20–40 % 29 23,8
40–60 % 4 3,3
60–80 % 0 0,0
80–100 % 0 0,0
Celkem 122 100,0
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 Podíl cizinců ve vrcholovém managementu – dle velikosti podniku. Četnost odpovědí Tabulka č. 362: 
absolutně a v procentech 

Velikost podniku
Podíl z vrcholového 
managementu

Odpovědi

Absolutně Procentně

Od 50 do 99 zaměstnanců 0–20 % 111 95,7
20–40 % 4 3,4
40–60 % 1 0,9
60–80 % 0 0,0
80–100 % 0 0,0
Celkem 116 100,0

Od 100 do 249 zaměstnanců 0–20 % 151 93,2
20–40 % 7 4,3
40–60 % 3 1,9
60–80 % 0 0,0
80–100 % 1 0,6
Celkem 162 100,0

Nad 250 zaměstnanců 0–20 % 111 89,5
20–40 % 8 6,5
40–60 % 2 1,6
60–80 % 2 1,6
80–100 % 1 0,8
Celkem 124 100,0

 Podíl pracovníků v nižším managementu z THP – dle velikosti podniku. Četnost odpovědí Tabulka č. 363: 
absolutně a v procentech 

Velikost podniku Podíl z THP

Odpovědi

Absolutně Procentně

Od 50 do 99 zaměstnanců 0–20 % 44 37,9
20–40 % 48 41,4
40–60 % 16 13,8
60–80 % 7 6,0
80–100 % 1 0,9
Celkem 116 100,0

Od 100 do 249 zaměstnanců 0–20 % 69 40,8
20–40 % 76 45,0
40–60 % 18 10,7
60–80 % 4 2,4
80–100 % 2 1,2
Celkem 169 100,0

Nad 250 zaměstnanců 0–20 % 61 49,2
20–40 % 45 36,3
40–60 % 15 12,1
60–80 % 2 1,6
80–100 % 1 0,8
Celkem 124 100,0
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 Podíl ostatních THP z THP – dle velikosti podniku. Četnost odpovědí absolutně Tabulka č. 364: 
a v procentech

Velikost podniku Podíl z THP

Odpovědi

Absolutně Procentně

Od 50 do 99 zaměstnanců 0–20 % 4 3,6
20–40 % 17 15,3
40–60 % 39 35,1
60–80 % 38 34,2
80–100 % 13 11,7
Celkem 111 100,0

Od 100 do 249 zaměstnanců 0–20 % 4 2,5
20–40 % 12 7,5
40–60 % 58 36,0
60–80 % 67 41,6
80–100 % 20 12,4
Celkem 161 100,0

Nad 250 zaměstnanců 0–20 % 2 1,7
20–40 % 8 6,7
40–60 % 21 17,5
60–80 % 59 49,2
80–100 % 30 25,0
Celkem 120 100,0

 Podíl technických pracovníků z ostatních THP – dle velikosti podniku. Četnost odpovědí Tabulka č. 365: 
absolutně a v procentech

Velikost podniku Podíl z ostat. THP

Odpovědi

Absolutně Procentně

Od 50 do 99 zaměstnanců 0–20 % 24 22,6
20–40 % 25 23,6
40–60 % 25 23,6
60–80 % 29 27,4
80–100 % 3 2,8
Celkem 106 100,0

Od 100 do 249 zaměstnanců 0–20 % 25 16,8
20–40 % 57 38,3
40–60 % 39 26,2
60–80 % 27 18,1
80–100 % 1 0,7
Celkem 149 100,0

Nad 250 zaměstnanců 0–20 % 16 14,4
20–40 % 36 32,4
40–60 % 31 27,9
60–80 % 24 21,6
80–100 % 4 3,6
Celkem 111 100,0
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 Podíl pracovníků nákupu a prodeje z ostatních THP – dle velikosti podniku. Tabulka č. 366: 
Četnost odpovědí absolutně a v procentech

Velikost podniku Podíl z ostat. THP

Odpovědi

Absolutně Procentně

Od 50 do 99 zaměstnanců 0–20 % 49 45,8
20–40 % 44 41,1
40–60 % 11 10,3
60–80 % 3 2,8
80–100 % 0 0,0
Celkem 107 100,0

Od 100 do 249 zaměstnanců 0–20 % 60 39,5
20–40 % 62 40,8
40–60 % 23 15,1
60–80 % 5 3,3
80–100 % 2 1,3
Celkem 152 100,0

Nad 250 zaměstnanců 0–20 % 56 50,5
20–40 % 43 38,7
40–60 % 10 9,0
60–80 % 1 0,9
80–100 % 1 0,9
Celkem 111 100,0

 Podíl administrativních pracovníků z ostatních THP – dle velikosti podniku. Četnost odpovědí Tabulka č. 367: 
absolutně a v procentech

Velikost podniku Podíl z ostat. THP

Odpovědi

Absolutně Procentně

Od 50 do 99 zaměstnanců 0–20 % 37 34,6
20–40 % 39 36,4
40–60 % 21 19,6
60–80 % 9 8,4
80–100 % 1 0,9
Celkem 107 100,0

Od 100 do 249 zaměstnanců 0–20 % 36 23,7
20–40 % 67 44,1
40–60 % 39 25,7
60–80 % 7 4,6
80–100 % 3 2,0
Celkem 152 100,0

Nad 250 zaměstnanců 0–20 % 39 34,8
20–40 % 33 29,5
40–60 % 32 28,6
60–80 % 7 6,3
80–100 % 1 0,9
Celkem 112 100,0
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 Podíl dělníků z celkového počtu zaměstnanců – dle velikosti podniku. Ukazatelé centrálních Tabulka č. 368: 
tendencí

Velikost podniku 

Od 50 do 99 zaměstnanců Počet odpovědí 124
Chybějící odp. 4
Průměr 65,05
Medián 72
Modus 0
Sm. odchylka 21,164
Rozptyl 447,898

Od 100 do 249 zaměstnanců Počet odpovědí 168
Chybějící odp. 7
Průměr 70,74
Medián 75
Modus 67
Sm. odchylka 15,505
Rozptyl 240,407

Nad 250 zaměstnanců Počet odpovědí 126
Chybějící odp. 3
Průměr 71,59
Medián 77
Modus 77
Sm. odchylka 16,897
Rozptyl 285,525

 Podíl dělníků z celkového počtu zaměstnanců – dle velikosti podniku. Četnost odpovědí Tabulka č. 369: 
absolutně a v procentech

Velikost podniku
Podíl z celkového počtu 
zaměstnanců

Odpovědi

Absolutně Procentně

Od 50 do 99 zaměstnanců 0–20 % 8 6,5
20–40 % 6 4,8
40–60 % 21 16,9
60–80 % 64 51,6
80–100 % 25 20,2
Celkem 124 100,0

Od 100 do 249 zaměstnanců 0–20 % 3 1,8
20–40 % 5 3,0
40–60 % 21 12,5
60–80 % 98 58,3
80–100 % 41 24,4
Celkem 168 100,0

Nad 250 zaměstnanců 0–20 % 3 2,4
20–40 % 3 2,4
40–60 % 21 16,7
60–80 % 56 44,4
80–100 % 43 34,1
Celkem 126 100,0
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 Podíl cizinců z počtu dělníků – dle velikosti podniku. Četnost odpovědí absolutně Tabulka č. 370: 
a v procentech

Velikost podniku
Podíl z celkového počtu 
zaměstnanců

Odpovědi

Absolutně Procentně

Od 50 do 99 zaměstnanců 0–20 % 113 99,1
20–40 % 1 0,9
40–60 % 0 0,0
60–80 % 0 0,0
80–100 % 0 0,0
Celkem 114 100,0

Od 100 do 249 zaměstnanců 0–20 % 153 97,5
20–40 % 3 1,9
40–60 % 0 0,0
60–80 % 0 0,0
80–100 % 1 0,6
Celkem 157 100,0

Nad 250 zaměstnanců 0–20 % 116 99,1
20–40 % 0 0,0
40–60 % 0 0,0
60–80 % 1 0,9
80–100 % 0 0,0
Celkem 117 100,0

 Počet zaměstnanců celkem – dle právní formy. Četnost odpovědí absolutně a v procentech Tabulka č. 371: 

Právní forma Počet zaměstnanců

Odpovědi

Absolutně Procentně

Společnost s ručením 
omezeným

do 99 zamestnancu 91 37,6
100–249 zamestnancu 109 45,0
250 a více zamestnancu 42 17,4
Celkem 242 100,0

Akciová společnost do 99 zamestnancu 37 19,5
100–249 zamestnancu 66 34,7
250 a více zamestnancu 87 45,8
Celkem 190 100,0
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 Podíl žen z celkového počtu zaměstnanců – dle právní formy. Četnost odpovědí absolutně Tabulka č. 372: 
a v procentech 

Právní forma
Podíl z celkového počtu 
zaměstnanců

Odpovědi

Absolutně Procentně

Společnost s ručením 
omezeným

0–20 % 135 57,9
20–40 % 35 15,0
40–60 % 38 16,3
60–80 % 24 10,3
80–100 % 1 0,4
Celkem 233 100,0

Akciová společnost 0–20 % 95 51,6
20–40 % 43 23,4
40–60 % 30 16,3
60–80 % 12 6,5
80–100 % 4 2,2
Celkem 184 100,0

 Podíl pracovníků s VŠ vzděláním z celkového počtu zaměstnanců – dle právní formy. Tabulka č. 373: 
Četnost odpovědí absolutně a v procentech 

Právní forma
Podíl z celkového počtu 
zaměstnanců

Odpovědi

Absolutně Procentně

Společnost s ručením 
omezeným

0–20 % 213 92,2
20–40 % 10 4,3
40–60 % 5 2,2
60–80 % 2 0,9
80–100 % 1 0,4
Celkem 231 100,0

Akciová společnost 0–20 % 160 86,0
20–40 % 13 7,0
40–60 % 8 4,3
60–80 % 5 2,7
80–100 % 0 0,0
Celkem 186 100,0

 Podíl THP z celkového počtu zaměstnanců – dle právní formy. Četnost odpovědí absolutně Tabulka č. 374: 
a v procentech 

Právní forma
Podíl z celkového počtu 
zaměstnanců

Odpovědi

Absolutně Procentně

Společnost s ručením 
omezeným

0–20 % 79 34,1
20–40 % 117 50,4
40–60 % 26 11,2
60–80 % 4 1,7
80–100 % 6 2,6
Celkem 232 100,0

Akciová společnost 0–20 % 46 24,5
20–40 % 97 51,6
40–60 % 32 17,0
60–80 % 6 3,2
80–100 % 7 3,7
Celkem 188 100,0



PŘÍLOHA II 4. ZAMĚSTNANCI (B3) 19

 Podíl pracovníků ve vrcholovém managementu z THP – dle právní formy. Četnost odpovědí Tabulka č. 375: 
absolutně a v procentech 

Právní forma Podíl z THP

Odpovědi

Absolutně Procentně

Společnost s ručením 
omezeným

0–20 % 178 77,4
20–40 % 46 20,0
40–60 % 5 2,2
60–80 % 1 0,4
80–100 % 0 0,0
Celkem 230 100,0

Akciová společnost 0–20 % 169 91,4
20–40 % 15 8,1
40–60 % 1 0,5
60–80 % 0 0,0
80–100 % 0 0,0
Celkem 185 100,0

 Podíl žen ve vrcholovém managementu – dle právní formy. Četnost odpovědí absolutně Tabulka č. 376: 
a v procentech 

Právní forma
Podíl z vrcholového 
managementu

Odpovědi

Absolutně Procentně

Společnost s ručením 
omezeným

0–20 % 150 67,9
20–40 % 48 21,7
40–60 % 18 8,1
60–80 % 4 1,8
80–100 % 1 0,5
Celkem 221 100,0

Akciová společnost 0–20 % 139 77,7
20–40 % 32 17,9
40–60 % 5 2,8
60–80 % 3 1,7
80–100 % 0 0,0
Celkem 179 100,0

 Podíl cizinců ve vrcholovém managementu – dle právní formy. Četnost odpovědí absolutně Tabulka č. 377: 
a v procentech

Právní forma
Podíl z vrcholového 
managementu

Odpovědi

Absolutně Procentně

Společnost s ručením 
omezeným

0–20 % 202 91,0
20–40 % 12 5,4
40–60 % 6 2,7
60–80 % 0 0,0
80–100 % 2 0,9
Celkem 222 100,0

Akciová společnost 0–20 % 171 95,0
20–40 % 7 3,9
40–60 % 0 0,0
60–80 % 2 1,1
80–100 % 0 0,0
Celkem 180 100,0
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 Podíl pracovníků v nižším managementu z THP – dle právní formy. Četnost odpovědí Tabulka č. 378: 
absolutně a v procentech 

Právní forma Podíl z THP

Odpovědi

Absolutně Procentně

Společnost s ručením 
omezeným

0–20 % 92 40,7
20–40 % 99 43,8
40–60 % 21 9,3
60–80 % 11 4,9
80–100 % 3 1,3
Celkem 226 100,0

Akciová společnost 0–20 % 82 44,8
20–40 % 70 38,3
40–60 % 28 15,3
60–80 % 2 1,1
80–100 % 1 0,5
Celkem 183 100,0

 Podíl ostatních THP z THP – dle právní formy. Četnost odpovědí absolutně a v procentechTabulka č. 379: 

Právní forma Podíl z THP

Odpovědi

Absolutně Procentně

Společnost s ručením 
omezeným

0–20 % 7 3,2
20–40 % 21 9,6
40–60 % 75 34,2
60–80 % 87 39,7
80–100 % 29 13,2
Celkem 219 100,0

Akciová společnost 0–20 % 3 1,7
20–40 % 16 9,2
40–60 % 43 24,9
60–80 % 77 44,5
80–100 % 34 19,7
Celkem 173 100,0

 Podíl technických pracovníků z ostatních THP – dle právní formy. Četnost odpovědí Tabulka č. 380: 
absolutně a v procentech

Právní forma Podíl z ostat. THP

Odpovědi

Absolutně Procentně

Společnost s ručením 
omezeným

0–20 % 36 17,6
20–40 % 69 33,7
40–60 % 50 24,4
60–80 % 46 22,4
80–100 % 4 2,0
Celkem 205 100,0

Akciová společnost 0–20 % 29 18,0
20–40 % 49 30,4
40–60 % 45 28,0
60–80 % 34 21,1
80–100 % 4 2,5
Celkem 161 100,0
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 Podíl pracovníků nákupu a prodeje z ostatních THP – dle právní formy. Četnost odpovědí Tabulka č. 381: 
absolutně a v procentech

Právní forma Podíl z ostat. THP

Odpovědi

Absolutně Procentně

Společnost s ručením 
omezeným

0–20 % 91 43,8
20–40 % 84 40,4
40–60 % 28 13,5
60–80 % 4 1,9
80–100 % 1 0,5
Celkem 208 100,0

Akciová společnost 0–20 % 74 45,7
20–40 % 65 40,1
40–60 % 16 9,9
60–80 % 5 3,1
80–100 % 2 1,2
Celkem 162 100,0

 Podíl administrativních pracovníků z ostatních THP – dle právní formy. Četnost odpovědí Tabulka č. 382: 
absolutně a v procentech

Právní forma Podíl z ostat. THP

Odpovědi

Absolutně Procentně

Společnost s ručením 
omezeným

0–20 % 56 26,9
20–40 % 89 42,8
40–60 % 52 25,0
60–80 % 11 5,3
80–100 % 0 0,0
Celkem 208 100,0

Akciová společnost 0–20 % 56 34,4
20–40 % 50 30,7
40–60 % 40 24,5
60–80 % 12 7,4
80–100 % 5 3,1
Celkem 163 100,0

 Podíl dělníků z celkového počtu zaměstnanců – dle právní formy. Četnost odpovědí Tabulka č. 383: 
absolutně a v procentech

Právní forma
Podíl z celkového počtu 
zaměstnanců

Odpovědi

Absolutně Procentně

Společnost s ručením 
omezeným

0–20 % 8 3,4
20–40 % 7 3,0
40–60 % 26 11,1
60–80 % 120 51,3
80–100 % 73 31,2
Celkem 234 100,0

Akciová společnost 0–20 % 6 3,3
20–40 % 7 3,8
40–60 % 37 20,1
60–80 % 98 53,3
80–100 % 36 19,6
Celkem 184 100,0
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 Podíl cizinců z počtu dělníků – dle právní formy. Četnost odpovědí absolutně a v procentechTabulka č. 384: 

Právní forma
Podíl z celkového počtu 
zaměstnanců

Odpovědi

Absolutně Procentně

Společnost s ručením 
omezeným

0–20 % 212 98,1
20–40 % 3 1,4
40–60 % 0 0,0
60–80 % 1 0,5
80–100 % 0 0,0
Celkem 216 100,0

Akciová společnost 0–20 % 170 98,8
20–40 % 1 0,6
40–60 % 0 0,0
60–80 % 0 0,0
80–100 % 1 0,6
Celkem 172 100,0

 Celkový počet zaměstnanců – minulý trendTabulka č. 385: 

Absolutně Procentně

Pokles 104 27,2
Stejné 109 28,5
Růst 169 44,2
Celkem 382 100,0

 Celkový počet zaměstnanců – budoucí trendTabulka č. 386: 

Absolutně Procentně

Pokles 32 8,3
Stejné 165 43,0
Růst 187 48,7
Celkem 384 100,0

 Podíl žen z celkového počtu zaměstnanců – minulý trendTabulka č. 387: 

Absolutně Procentně

Pokles 32 9,6
Stejné 242 72,5
Růst 60 18,0
Celkem 334 100,0

 Podíl žen z celkového počtu zaměstnanců – budoucí trendTabulka č. 388: 

Absolutně Procentně

Pokles 14 4,2
Stejné 273 81,5
Růst 48 14,3
Celkem 335 100,0
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 Podíl pracovníků s VŠ vzděláním – minulý trendTabulka č. 389: 

Absolutně Procentně

Pokles 25 7,5
Stejné 203 60,6
Růst 107 31,9
Celkem 335 100,0

 Podíl pracovníků s VŠ vzděláním – budoucí trendTabulka č. 390: 

Absolutně Procentně

Pokles 3 0,9
Stejné 150 44,4
Růst 185 54,7
Celkem 338 100,0

 Počet THP – minulý trendTabulka č. 391: 

Absolutně Procentně

Pokles 61 18,3
Stejné 171 51,2
Růst 102 30,5
Celkem 334 100,0

 Počet THP – budoucí trendTabulka č. 392: 

Absolutně Procentně

Pokles 19 5,7
Stejné 228 67,9
Růst 89 26,5
Celkem 336 100,0

 Počet pracovníků ve vrcholovém managementu – minulý trendTabulka č. 393: 

Absolutně Procentně

Pokles 39 11,7
Stejné 259 78,0
Růst 34 10,2
Celkem 332 100,0

 Počet pracovníků ve vrcholovém managementu – budoucí trendTabulka č. 394: 

Absolutně Procentně

Pokles 9 2,7
Stejné 306 90,8
Růst 22 6,5
Celkem 337 100,0
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 Počet žen ve vrcholovém managementu – minulý trendTabulka č. 395: 

Absolutně Procentně

Pokles 20 6,4
Stejné 265 84,9
Růst 27 8,7
Celkem 312 100,0

 Počet žen ve vrcholovém managementu – budoucí trendTabulka č. 396: 

Absolutně Procentně

Pokles 3 0,9
Stejné 286 89,7
Růst 30 9,4
Celkem 319 100,0

 Počet cizinců ve vrcholovém managementu – minulý trendTabulka č. 397: 

Absolutně Procentně

Pokles 12 4,0
Stejné 278 92,7
Růst 10 3,3
Celkem 300 100,0

 Počet cizinců ve vrcholovém managementu – budoucí trendTabulka č. 398: 

Absolutně Procentně

Pokles 5 1,6
Stejné 281 91,5
Růst 21 6,8
Celkem 307 100,0

 Počet pracovníků na pozicích nižšího managementu – minulý trendTabulka č. 399: 

Absolutně Procentně

Pokles 37 11,3
Stejné 210 64,4
Růst 79 24,2
Celkem 326 100,0

 Počet pracovníků na pozicích nižšího managementu – budoucí trendTabulka č. 400: 

Absolutně Procentně

Pokles 12 3,6
Stejné 256 76,4
Růst 67 20,0
Celkem 335 100,0



PŘÍLOHA II 4. ZAMĚSTNANCI (B3) 25

 Počet ostatních THP – minulý trendTabulka č. 401: 

Absolutně Procentně

Pokles 52 16,9
Stejné 178 57,8
Růst 78 25,3
Celkem 308 100,0

 Počet ostatních THP – minulý trendTabulka č. 402: 

Absolutně Procentně

Pokles 19 6,0
Stejné 212 66,5
Růst 88 27,6
Celkem 319 100,0

 Počet technických pracovníků – minulý trendTabulka č. 403: 

Absolutně Procentně

Pokles 39 12,7
Stejné 185 60,3
Růst 83 27,0
Celkem 307 100,0

 Počet technických pracovníků – budoucí trendTabulka č. 404: 

Absolutně Procentně

Pokles 7 2,2
Stejné 202 63,5
Růst 109 34,3
Celkem 318 100,0

 Počet pracovníků nákupu a prodeje – minulý trendTabulka č. 405: 

Absolutně Procentně

Pokles 32 10,4
Stejné 201 65,0
Růst 76 24,6
Celkem 309 100,0

 Počet pracovníků nákupu a prodeje – budoucí trendTabulka č. 406: 

Absolutně Procentně

Pokles 8 2,5
Stejné 219 69,1
Růst 90 28,4
Celkem 317 100,0



PŘÍLOHA II 4. ZAMĚSTNANCI (B3)26

 Počet administrativních pracovníků – minulý trendTabulka č. 407: 

Absolutně Procentně

Pokles 56 18,4
Stejné 192 63,2
Růst 56 18,4
Celkem 304 100,0

 Počet administrativních pracovníků – budoucí trendTabulka č. 408: 

Absolutně Procentně

Pokles 33 10,6
Stejné 239 76,8
Růst 39 12,5
Celkem 311 100,0

 Počet dělníků – minulý trendTabulka č. 409: 

Absolutně Procentně

Pokles 87 26,6
Stejné 110 33,6
Růst 130 39,8
Celkem 327 100,0

 Počet dělníků – budoucí trendTabulka č. 410: 

Absolutně Procentně

Pokles 29 8,7
Stejné 149 44,6
Růst 156 46,7
Celkem 334 100,0

 Podíl cizinců z počtu dělníků – minulý trendTabulka č. 411: 

Absolutně Procentně

Pokles 21 7,6
Stejné 215 77,9
Růst 40 14,5
Celkem 276 100,0

 Podíl cizinců z počtu dělníků – budoucí trendTabulka č. 412: 

Absolutně Procentně

Pokles 4 1,4
Stejné 208 72,7
Růst 74 25,9
Celkem 286 100,0
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Velikost fl uktuace zaměstnanců (B 3.2.)II.4.2. 

 Míra fl uktuace zaměstnanců. Ukazatelé centrálních tendencíTabulka č. 413: 

 Velikost fl uktuace

Počet odpovědí 424
Chybějící odp. 8
Průměr 1,87
Medián 2
Modus 2
Sm. odchylka 0,599
Rozptyl 0,359

 Míra fl uktuace zaměstnanců – dle OKEČ. Ukazatelé centrálních tendencíTabulka č. 414: 

OKEČ Velikost fl uktuace

Zpracovatelský průmysl Počet odpovědí 342
Chybějící odp. 7
Průměr 1,87
Medián 2
Modus 2
Sm. odchylka 0,615
Rozptyl 0,379

Stavebnictví Počet odpovědí 82
Chybějící odp. 1
Průměr 1,88
Medián 2
Modus 2
Sm. odchylka 0,530
Rozptyl 0,281
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 Míra fl uktuace zaměstnanců – dle velikosti podniků. Ukazatelé centrálních tendencíTabulka č. 415: 

Velikost podniku Velikost fl uktuace

Od 50 do 99 zaměstnanců Počet odpovědí 126
Chybějící odp. 2
Průměr 1,73
Medián 2
Modus 2
Sm. odchylka 0,612
Rozptyl 0,375

Od 100 do 249 zaměstnanců Počet odpovědí 171
Chybějící odp. 4
Průměr 1,88
Medián 2
Modus 2
Sm. odchylka 0,582
Rozptyl 0,339

Nad 250 zaměstnanců Počet odpovědí 127
Chybějící odp. 2
Průměr 1,99
Medián 2
Modus 2
Sm. odchylka 0,584
Rozptyl 0,341

 Míra fl uktuace zaměstnanců – dle právní formy. Ukazatelé centrálních tendencíTabulka č. 416: 

Právní forma Velikost fl uktuace

Společnost s ručením 
omezeným

Počet odpovědí 237
Chybějící odp. 5
Průměr 1,87
Medián 2
Modus 2
Sm. odchylka 0,593
Rozptyl 0,351

Akciová společnost Počet odpovědí 187
Chybějící odp. 3
Průměr 1,87
Medián 2
Modus 2
Sm. odchylka 0,609
Rozptyl 0,371
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 Míra fl uktuace zaměstnanců – dle OKEČ. Četnost odpovědí absolutně a v procentech Tabulka č. 417: 

OKEČ Míra fl uktuace

Odpovědi

Absolutně Procentně

Zpracovatelský průmysl
 
 
 

< 2 % 90 26,3
2–10 % 207 60,5
> 10 % 45 13,2
Celkem 342 100,0

Stavebnictví
 
 
 

< 2 % 17 20,7
2–10 % 58 70,7
> 10 % 7 8,5
Celkem 82 100,0

 Míra fl uktuace zaměstnanců – dle velikosti podniku. Četnost odpovědí absolutně Tabulka č. 418: 
a v procentech 

Velikost podniku Míra fl uktuace

Odpovědi

Absolutně Procentně

Od 50 do 99 zaměstnanců < 2 % 45 35,7
2–10 % 70 55,6
> 10 % 11 8,7
Celkem 126 100,0

Od 100 do 249 zaměstnanců < 2 % 40 23,4
2–10 % 111 64,9
> 10 % 20 11,7
Celkem 171 100,0

Nad 250 zaměstnanců < 2 % 22 17,3
2–10 % 84 66,1
> 10 % 21 16,5
Celkem 127 100,0

 Míra fl uktuace zaměstnanců – dle právní formy. Četnost odpovědí absolutně a v procentech Tabulka č. 419: 

Velikost podniku Míra fl uktuace

Odpovědi

Absolutně Procentně

Společnost s ručením 
omezeným

< 2 % 59 24,9
2–10 % 150 63,3
> 10 % 28 11,8
Celkem 237 100,0

Akciová společnost < 2 % 48 25,7
2–10 % 115 61,5
> 10 % 24 12,8
Celkem 187 100,0

 Míra fl uktuace zaměstnanců – minulý trendTabulka č. 420: 

Absolutně Procentně

Pokles 46 11,5
Stejné 280 69,8
Růst 75 18,7
Celkem 401 100,0
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 Míra fl uktuace zaměstnanců – budoucí trendTabulka č. 421: 

Absolutně Procentně

Pokles 44 11,1
Stejné 311 78,1
Růst 43 10,8
Celkem 398 100,0
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Důvody odchodu zaměstnanců (B 3.3.)II.4.3. 

 Důvody odchodu zaměstnanců – dle OKEČ. Ukazatelé centrálních tendencíTabulka č. 422: 

OKEČ

Reorganizace 
a nutnost 
přeškolení Nízký plat

Nezajímavá 
práce

Nedostatečné 
možnosti 

kariérního růstu 
Špatné 
vztahy 

Osobní 
důvody 

Jiné 
důvody

Zpracovatelský 
průmysl

Počet odpovědí 333 339 333 336 331 339 80
Chybějící odp. 16 10 16 13 18 10 269
Průměr 1,24 2,05 1,50 1,51 1,52 2,11 2,38
Medián 1 2 1 1 1 2 2
Modus 1 2 1 1 1 2 3
Sm. odchylka 0,498 0,686 0,584 0,573 0,563 0,603 0,682
Rozptyl 0,248 0,471 0,341 0,328 0,317 0,364 0,465

Stavebnictví Počet odpovědí 72 74 71 72 73 75 20
Chybějící odp. 11 9 12 11 10 8 63
Průměr 1,18 2,05 1,27 1,56 1,53 2,12 2,35
Medián 1 2 1 1,5 2 2 2
Modus 1 2 1 1 2 2 2
Sm. odchylka 0,454 0,700 0,506 0,603 0,529 0,569 0,587
Rozptyl 0,206 0,490 0,256 0,363 0,280 0,323 0,345

 Důvody odchodu zaměstnanců – dle velikosti podniku. Ukazatelé centrálních tendencíTabulka č. 423: 

Velikost podniku

Reorganizace 
a nutnost 
přeškolení Nízký plat

Nezajímavá 
práce

Nedostatečné 
možnosti 

kariérního růstu 
Špatné 
vztahy 

Osobní 
důvody 

Jiné 
důvody

Od 50 do 99 
zaměstnanců

Počet odpovědí 124 123 122 122 123 124 27
Chybějící odp. 4 5 6 6 5 4 101
Průměr 1,19 1,96 1,31 1,41 1,39 2,02 2,37
Medián 1 2 1 1 1 2 2
Modus 1 2 1 1 1 2 3
Sm. odchylka 0,483 0,740 0,531 0,542 0,506 0,618 0,688
Rozptyl 0,234 0,548 0,282 0,293 0,256 0,382 0,473

Od 100 do 249 
zaměstnanců

Počet odpovědí 162 167 162 165 161 165 47
Chybějící odp. 13 8 13 10 14 10 128
Průměr 1,23 2,05 1,48 1,54 1,58 2,15 2,36
Medián 1 2 1 1 2 2 2
Modus 1 2 1 1 2 2 3
Sm. odchylka 0,493 0,661 0,560 0,579 0,577 0,577 0,673
Rozptyl 0,243 0,437 0,313 0,335 0,333 0,332 0,453

Nad 250 
zaměstnanců

Počet odpovědí 119 123 120 121 120 125 26
Chybějící odp. 10 6 9 8 9 4 103
Průměr 1,26 2,15 1,58 1,60 1,58 2,15 2,38
Medián 1 2 2 2 2 2 2
Modus 1 2 1 2 2 2 2
Sm. odchylka 0,495 0,661 0,617 0,600 0,559 0,596 0,637
Rozptyl 0,245 0,437 0,381 0,360 0,312 0,356 0,406
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 Důvody odchodu zaměstnanců – dle právní formy. Ukazatelé centrálních tendencíTabulka č. 424: 

Právní forma

Reorganizace 
a nutnost 
přeškolení Nízký plat

Nezajímavá 
práce

Nedostatečné 
možnosti 

kariérního růstu 
Špatné 
vztahy 

Osobní 
důvody 

Jiné 
důvody

Společnost 
s ručením 
omezeným

Počet odpovědí 228 234 227 230 227 232 60
Chybějící odp. 14 8 15 12 15 10 182
Průměr 1,17 1,99 1,41 1,50 1,50 2,10 2,42
Medián 1 2 1 1 1 2 2,5
Modus 1 2 1 1 1 2 3
Sm. odchylka 0,449 0,693 0,576 0,574 0,560 0,606 0,645
Rozptyl 0,201 0,481 0,331 0,330 0,313 0,367 0,417

Akciová 
společnost

Počet odpovědí 177 179 177 178 177 182 40
Chybějící odp. 13 11 13 12 13 8 150
Průměr 1,31 2,13 1,52 1,54 1,55 2,13 2,30
Medián 1 2 1 1,5 2 2 2
Modus 1 2 1 1 2 2 2
Sm. odchylka 0,530 0,674 0,575 0,583 0,553 0,586 0,687
Rozptyl 0,281 0,454 0,331 0,340 0,306 0,343 0,472

 Reorganizace a nutnost přeškolení jako důvod fl uktuace – dle OKEČ. Četnost odpovědí Tabulka č. 425: 
absolutně a v procentech 

OKEČ
Reorganizace a nutnost 
přeškolení

Odpovědi

Absolutně Procentně

Zpracovatelský průmysl nevyskytuje se 265 79,6
vyskytuje se jen občas 57 17,1
vyskytuje se často 11 3,3
Celkem 333 100,0

Stavebnictví nevyskytuje se 61 84,7
vyskytuje se jen občas 9 12,5
vyskytuje se často 2 2,8
Celkem 72 100,0

 Nízký plat jako důvod fl uktuace – dle OKEČ. Četnost odpovědí absolutně a v procentechTabulka č. 426: 

OKEČ Nízký plat

Odpovědi

Absolutně Procentně

Zpracovatelský průmysl nevyskytuje se 71 20,9
vyskytuje se jen občas 179 52,8
vyskytuje se často 89 26,3
Celkem 339 100,0

Stavebnictví nevyskytuje se 16 21,6
vyskytuje se jen občas 38 51,4
vyskytuje se často 20 27,0
Celkem 74 100,0
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 Nezajímavá práce jako důvod fl uktuace – dle OKEČ. Četnost odpovědí absolutně Tabulka č. 427: 
a v procentech

OKEČ Nezajímavá práce

Odpovědi

Absolutně Procentně

Zpracovatelský průmysl nevyskytuje se 182 54,7
vyskytuje se jen občas 136 40,8
vyskytuje se často 15 4,5
Celkem 349 100,0

Stavebnictví nevyskytuje se 54 76,1
vyskytuje se jen občas 15 21,1
vyskytuje se často 2 2,8
Celkem 83 100,0

 Nedostatečné možnosti kariérního růstu jako důvod fl uktuace – dle OKEČ. Četnost odpovědí Tabulka č. 428: 
absolutně a v procentech

OKEČ
Nedostatečné možnosti 
kariérního růstu

Odpovědi

Absolutně Procentně

Zpracovatelský průmysl nevyskytuje se 178 53,0
vyskytuje se jen občas 145 43,2
vyskytuje se často 13 3,9
Celkem 336 100,0

Stavebnictví nevyskytuje se 36 50,0
vyskytuje se jen občas 32 44,4
vyskytuje se často 4 5,6
Celkem 72 100,0

 Špatné vztahy se spolupracovníky, resp. s nadřízeným jako důvod fl uktuace – dle OKEČ. Tabulka č. 429: 
Četnost odpovědí absolutně a v procentech

OKEČ
Špatné vztahy se 
spolupracovníky

Odpovědi

Absolutně Procentně

Zpracovatelský průmysl nevyskytuje se 170 51,4
vyskytuje se jen občas 150 45,3
vyskytuje se často 11 3,3
Celkem 331 100,0

Stavebnictví nevyskytuje se 35 47,9
vyskytuje se jen občas 37 50,7
vyskytuje se často 1 1,4
Celkem 73 100,0

 Osobní důvody (rodinné, zdravotní, apod.) jako důvod fl uktuace – dle OKEČ. Tabulka č. 430: 
Četnost odpovědí absolutně a v procentech

OKEČ Osobní důvody

Odpovědi

Absolutně Procentně

Zpracovatelský průmysl nevyskytuje se 45 13,3
vyskytuje se jen občas 212 62,5
vyskytuje se často 82 24,2
Celkem 339 100,0

Stavebnictví nevyskytuje se 8 10,7
vyskytuje se jen občas 50 66,7
vyskytuje se často 17 22,7
Celkem 75 100,0
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 Jiné důvody jako důvod fl uktuace – dle OKEČ. Četnost odpovědí absolutně a v procentechTabulka č. 431: 

OKEČ Osobní důvody

Odpovědi

Absolutně Procentně

Zpracovatelský průmysl nevyskytuje se 9 11,3
vyskytuje se jen občas 32 40,0
vyskytuje se často 39 48,8
Celkem 80 100,0

Stavebnictví nevyskytuje se 1 5,0
vyskytuje se jen občas 11 55,0
vyskytuje se často 8 40,0
Celkem 20 100,0

 Reorganizace a nutnost přeškolení jako důvod fl uktuace – dle velikosti podniku. Tabulka č. 432: 
Četnost odpovědí absolutně a v procentech 

Velikost podniku
Reorganizace a nutnost 
přeškolení

Odpovědi

Absolutně Procentně

Od 50 do 99 zaměstnanců nevyskytuje se 106 85,5
vyskytuje se jen občas 13 10,5
vyskytuje se často 5 4,0
Celkem 124 100,0

Od 100 do 249 zaměstnanců nevyskytuje se 129 79,6
vyskytuje se jen občas 28 17,3
vyskytuje se často 5 3,1
Celkem 162 100,0

Nad 250 zaměstnanců nevyskytuje se 91 76,5
vyskytuje se jen občas 25 21,0
vyskytuje se často 3 2,5
Celkem 119 100,0

 Nízký plat jako důvod fl uktuace – dle velikosti podniku. Četnost odpovědí absolutně Tabulka č. 433: 
a v procentech

Velikost podniku Nízký plat

Odpovědi

Absolutně Procentně

Od 50 do 99 zaměstnanců nevyskytuje se 36 29,3
vyskytuje se jen občas 56 45,5
vyskytuje se často 31 25,2
Celkem 123 100,0

Od 100 do 249 zaměstnanců nevyskytuje se 32 19,2
vyskytuje se jen občas 94 56,3
vyskytuje se často 41 24,6
Celkem 167 100,0

Nad 250 zaměstnanců nevyskytuje se 19 15,4
vyskytuje se jen občas 67 54,5
vyskytuje se často 37 30,1
Celkem 123 100,0
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 Nezajímavá práce jako důvod fl uktuace – dle velikosti podniku. Četnost odpovědí absolutně Tabulka č. 434: 
a v procentech

Velikost podniku Nezajímavá práce

Odpovědi

Absolutně Procentně

Od 50 do 99 zaměstnanců nevyskytuje se 88 72,1
vyskytuje se jen občas 30 24,6
vyskytuje se často 4 3,3
Celkem 122 100,0

Od 100 do 249 zaměstnanců nevyskytuje se 89 54,9
vyskytuje se jen občas 68 42,0
vyskytuje se často 5 3,1
Celkem 162 100,0

Nad 250 zaměstnanců nevyskytuje se 59 49,2
vyskytuje se jen občas 53 44,2
vyskytuje se často 8 6,7
Celkem 120 100,0

 Nedostatečné možnosti kariérního růstu jako důvod fl uktuace – dle velikost podniku. Tabulka č. 435: 
Četnost odpovědí absolutně a v procentech

Velikost podniku
Nedostatečné možnosti 
kariérního růstu

Odpovědi

Absolutně Procentně

Od 50 do 99 zaměstnanců nevyskytuje se 75 61,5
vyskytuje se jen občas 44 36,1
vyskytuje se často 3 2,5
Celkem 122 100,0

Od 100 do 249 zaměstnanců nevyskytuje se 83 50,3
vyskytuje se jen občas 75 45,5
vyskytuje se často 7 4,2
Celkem 165 100,0

Nad 250 zaměstnanců nevyskytuje se 56 46,3
vyskytuje se jen občas 58 47,9
vyskytuje se často 7 5,8
Celkem 121 100,0

 Špatné vztahy se spolupracovníky, resp. s nadřízeným jako důvod fl uktuace – dle velikost Tabulka č. 436: 
podniku. Četnost odpovědí absolutně a v procentech

Velikost podniku
Špatné vztahy se 
spolupracovníky

Odpovědi

Absolutně Procentně

Od 50 do 99 zaměstnanců nevyskytuje se 76 61,8
vyskytuje se jen občas 46 37,4
vyskytuje se často 1 0,8
Celkem 123 100,0

Od 100 do 249 zaměstnanců nevyskytuje se 75 46,6
vyskytuje se jen občas 79 49,1
vyskytuje se často 7 4,3
Celkem 161 100,0

Nad 250 zaměstnanců nevyskytuje se 54 45,0
vyskytuje se jen občas 62 51,7
vyskytuje se často 4 3,3
Celkem 120 100,0
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 Osobní důvody (rodinné, zdravotní, apod.) jako důvod fl uktuace – dle velikosti podniku. Tabulka č. 437: 
Četnost odpovědí absolutně a v procentech

Velikost podniku Osobní důvody

Odpovědi

Absolutně Procentně

Od 50 do 99 zaměstnanců nevyskytuje se 22 17,7
vyskytuje se jen občas 77 62,1
vyskytuje se často 25 20,2
Celkem 124 100,0

Od 100 do 249 zaměstnanců nevyskytuje se 17 10,3
vyskytuje se jen občas 107 64,8
vyskytuje se často 41 24,8
Celkem 165 100,0

Nad 250 zaměstnanců nevyskytuje se 14 11,2
vyskytuje se jen občas 78 62,4
vyskytuje se často 33 26,4
Celkem 125 100,0

 Jiné důvody jako důvod fl uktuace – dle velikost podniku. Četnost odpovědí absolutně Tabulka č. 438: 
a v procentech

Velikost podniku Jiné důvody

Odpovědi

Absolutně Procentně

Od 50 do 99 zaměstnanců nevyskytuje se 3 11,1
vyskytuje se jen občas 11 40,7
vyskytuje se často 13 48,1
Celkem 27 100,0

Od 100 do 249 zaměstnanců nevyskytuje se 5 10,6
vyskytuje se jen občas 20 42,6
vyskytuje se často 22 46,8
Celkem 47 100,0

Nad 250 zaměstnanců nevyskytuje se 2 7,7
vyskytuje se jen občas 12 46,2
vyskytuje se často 12 46,2
Celkem 26 100,0

 Reorganizace a nutnost přeškolení jako důvod fl uktuace – dle právní formy. Tabulka č. 439: 
Četnost odpovědí absolutně a v procentech 

Právní forma
Reorganizace a nutnost 
přeškolení

Odpovědi

Absolutně Procentně

Společnost s ručením 
omezeným

nevyskytuje se 197 86,4
vyskytuje se jen občas 24 10,5
vyskytuje se často 7 3,1
Celkem 228 100,0

Akciová společnost nevyskytuje se 129 72,9
vyskytuje se jen občas 42 23,7
vyskytuje se často 6 3,4
Celkem 177 100,0
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 Nízký plat jako důvod fl uktuace – dle právní formy. Četnost odpovědí absolutně Tabulka č. 440: 
a v procentech

Právní forma Nízký plat

Odpovědi

Absolutně Procentně

Společnost s ručením 
omezeným

nevyskytuje se 57 24,4
vyskytuje se jen občas 122 52,1
vyskytuje se často 55 23,5
Celkem 234 100,0

Akciová společnost nevyskytuje se 30 16,8
vyskytuje se jen občas 95 53,1
vyskytuje se často 54 30,2
Celkem 179 100,0

 Nezajímavá práce jako důvod fl uktuace – dle právní formy. Četnost odpovědí absolutně Tabulka č. 441: 
a v procentech

Právní forma Nezajímavá práce

Odpovědi

Absolutně Procentně

Společnost s ručením 
omezeným

nevyskytuje se 144 63,4
vyskytuje se jen občas 73 32,2
vyskytuje se často 10 4,4
Celkem 227 100,0

Akciová společnost nevyskytuje se 92 52,0
vyskytuje se jen občas 78 44,1
vyskytuje se často 7 4,0
Celkem 177 100,0

 Nedostatečné možnosti kariérního růstu jako důvod fl uktuace – dle právní formy. Tabulka č. 442: 
Četnost odpovědí absolutně a v procentech

Právní forma
Nedostatečné možnosti 
kariérního růstu

Odpovědi

Absolutně Procentně

Společnost s ručením 
omezeným

nevyskytuje se 125 54,3
vyskytuje se jen občas 96 41,7
vyskytuje se často 9 3,9
Celkem 230 100,0

Akciová společnost nevyskytuje se 89 50,0
vyskytuje se jen občas 81 45,5
vyskytuje se často 8 4,5
Celkem 178 100,0

 Špatné vztahy se spolupracovníky, resp. s nadřízeným jako důvod fl uktuace – dle právní Tabulka č. 443: 
formy. Četnost odpovědí absolutně a v procentech

Právní forma
Špatné vztahy se 
spolupracovníky

Odpovědi

Absolutně Procentně

Společnost s ručením 
omezeným

nevyskytuje se 120 52,9
vyskytuje se jen občas 100 44,1
vyskytuje se často 7 3,1
Celkem 227 100,0

Akciová společnost nevyskytuje se 85 48,0
vyskytuje se jen občas 87 49,2
vyskytuje se často 5 2,8
Celkem 177 100,0



PŘÍLOHA II 4. ZAMĚSTNANCI (B3)38

 Osobní důvody (rodinné, zdravotní, apod.) jako důvod fl uktuace – dle právní formy. Tabulka č. 444: 
Četnost odpovědí absolutně a v procentech

Právní forma Osobní důvody

Odpovědi

Absolutně Procentně

Společnost s ručením 
omezeným

nevyskytuje se 32 13,8
vyskytuje se jen občas 145 62,5
vyskytuje se často 55 23,7
Celkem 232 100,0

Akciová společnost nevyskytuje se 21 11,5
vyskytuje se jen občas 117 64,3
vyskytuje se často 44 24,2
Celkem 182 100,0

 Jiné důvody jako důvod fl uktuace – dle právní formy. Četnost odpovědí absolutně Tabulka č. 445: 
a v procentech

Právní forma Jiné důvody

Odpovědi

Absolutně Procentně

Společnost s ručením 
omezeným

nevyskytuje se 5 8,3
vyskytuje se jen občas 25 41,7
vyskytuje se často 30 50,0
Celkem 60 100,0

Akciová společnost nevyskytuje se 5 12,5
vyskytuje se jen občas 18 45,0
vyskytuje se často 17 42,5
Celkem 40 100,0
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Sledování důvodů odchodu zaměstnanců (B 3.4.)II.4.4. 

 Systematické sledování důvodů odchodu zaměstnanců. Ukazatelé centrálních tendencíTabulka č. 446: 

 
Sledování důvodů odchodů 

zaměstnanců z podniku

Počet odpovědí 418
Chybějící odp. 14
Průměr 1,43
Medián 1
Modus 1
Sm. odchylka 0,495
Rozptyl 0,245

 Systematické sledování důvodů odchodu zaměstnanců – dle OKEČ. Ukazatelé centrálních Tabulka č. 447: 
tendencí

OKEČ
Sledování důvodů odchodů 

zaměstnanců z podniku

Zpracovatelský průmysl Počet odpovědí 338
Chybějící odp. 11
Průměr 1,42
Medián 1
Modus 1
Sm. odchylka 0,495
Rozptyl 0,245

Stavebnictví Počet odpovědí 80
Chybějící odp. 3
Průměr 1,45
Medián 1
Modus 1
Sm. odchylka 0,501
Rozptyl 0,251
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 Systematické sledování důvodů odchodu zaměstnanců – dle velikosti podniku. Ukazatelé Tabulka č. 448: 
centrálních tendencí

Velikost podniku
Sledování důvodů odchodů 
zaměstnanců z podniku

Od 50 do 99 zaměstnanců Počet odpovědí 123
Chybějící odp. 5
Průměr 1,60
Medián 2
Modus 2
Sm. odchylka 0,492
Rozptyl 0,242

Od 100 do 249 zaměstnanců Počet odpovědí 170
Chybějící odp. 5
Průměr 1,36
Medián 1
Modus 1
Sm. odchylka 0,483
Rozptyl 0,233

Nad 250 zaměstnanců Počet odpovědí 125
Chybějící odp. 4
Průměr 1,34
Medián 1
Modus 1
Sm. odchylka 0,477
Rozptyl 0,227

 Systematické sledování důvodů odchodu zaměstnanců – dle právní formy. Ukazatelé Tabulka č. 449: 
centrálních tendencí

Právní forma
Sledování důvodů odchodů 
zaměstnanců z podniku

Společnost s ručením 
omezeným

Počet odpovědí 234
Chybějící odp. 8
Průměr 1,43
Medián 1
Modus 1
Sm. odchylka 0,496
Rozptyl 0,246

Akciová společnost Počet odpovědí 184
Chybějící odp. 6
Průměr 1,42
Medián 1
Modus 1
Sm. odchylka 0,496
Rozptyl 0,246
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 Sleduje podnik důvody odchodu zaměstnanců? – dle OKEČ. Četnost odpovědí absolutně Tabulka č. 450: 
a v procentech

OKEČ

Sledování důvodů 
odchodů zaměstnanců 
z podniku

Odpovědi

Absolutně Procentně

Zpracovatelský průmysl ano 195 57,7
ne 143 42,3
Celkem 338 100,0

Stavebnictví ano 44 55,0
ne 36 45,0
Celkem 80 100,0

 Sleduje podnik důvody odchodu zaměstnanců? – dle velikosti podniku. Četnost odpovědí Tabulka č. 451: 
absolutně a v procentech

Velikost podniku

Sledování důvodů 
odchodů zaměstnanců 
z podniku

Odpovědi

Absolutně Procentně

Od 50 do 99 zaměstnanců ano 49 39,8
ne 74 60,2
Celkem 123 100,0

Od 100 do 249 zaměstnanců ano 108 63,5
ne 62 36,5
Celkem 170 100,0

Nad 250 zaměstnanců ano 82 65,6
ne 43 34,4
Celkem 125 100,0

 Sleduje podnik důvody odchodu zaměstnanců? – dle právní formy. Četnost odpovědí Tabulka č. 452: 
absolutně a v procentech

Právní forma

Sledování důvodů 
odchodů zaměstnanců 
z podniku

Odpovědi

Absolutně Procentně

Společnost s ručením 
omezeným

ano 133 56,8
ne 101 43,2
Celkem 234 100,0

Akciová společnost ano 106 57,6
ne 78 42,4
Celkem 184 100,0
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Podíl pohyblivé složky mzdy z celkové mzdy (B 3.5.)II.4.5. 

 Podíl pohyblivé složky z celkové mzdy pro všechny skupiny zaměstnanců – dle OKEČ. Tabulka č. 453: 
Ukazatelé centrálních tendencí

OKEČ
Vrcholový 

management
Nižší 

management
Techničtí 

pracovníci
Pracovníci 

nákupu a prodeje
Administrativní 

pracovníci Dělníci 

Zpracovatelský 
průmysl

Počet odpovědí 324 324 328 324 323 317
Chybějící odp. 25 25 21 25 26 32
Průměr 33,65 29,12 26,34 29,23 23,42 24,64
Medián 33,33 28,285 25 30 20 20
Modus 50 30 20 30 20 20
Sm. odchylka 17,944 15,176 15,351 16,454 15,110 15,300
Rozptyl 321,987 230,311 235,667 270,729 228,320 234,096

Stavebnictví Počet odpovědí 76 77 78 75 76 78
Chybějící odp. 7 6 5 8 7 5
Průměr 35,15 34,35 30,75 30,74 23,13 31,36
Medián 30 30 28,57 30 20 30
Modus 40 30 30 20 20 40
Sm. odchylka 24,909 18,684 19,508 17,332 17,798 20,473
Rozptyl 620,467 349,086 380,553 300,408 316,776 419,124

 Podíl pohyblivé složky z celkové mzdy pro všechny skupiny zaměstnanců – dle velikosti Tabulka č. 454: 
podniku. Ukazatelé centrálních tendencí

Velikost podniku
Vrcholový 

management
Nižší 

management
Techničtí 

pracovníci
Pracovníci 

nákupu a prodeje
Administrativní 

pracovníci Dělníci 

Od 50 do 99 
zaměstnanců

Počet odpovědí 121 117 121 116 119 116
Chybějící odp. 7 11 7 12 9 12
Průměr 29,11 28,66 26,68 28,31 23,42 27,93
Medián 30 27,5 25 25 20 25
Modus 30 30 30 30 20 30
Sm. odchylka 18,840 16,148 17,002 17,748 15,718 17,256
Rozptyl 354,935 260,762 289,064 314,980 247,070 297,787

Od 100 do 249 
zaměstnanců

Počet odpovědí 158 164 163 162 161 160
Chybějící odp. 17 11 12 13 14 15
Průměr 36,42 32,08 29,92 31,88 25,10 27,30
Medián 35 30 30 30 21,88 25
Modus 40 30 30 30 20 20
Sm. odchylka 19,813 16,626 17,141 17,105 16,343 16,624
Rozptyl 392,558 276,439 293,830 292,574 267,093 276,355

Nad 250 
zaměstnanců

Počet odpovědí 121 120 122 121 119 119
Chybějící odp. 8 9 7 8 10 10
Průměr 35,51 28,89 24,03 27,51 20,96 22,25
Medián 33,33 25,93 20 25,93 20 20
Modus 50 20 20 30 20 20
Sm. odchylka 18,788 14,852 13,738 14,414 14,327 15,543
Rozptyl 352,995 220,580 188,729 207,763 205,254 241,574
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 Podíl pohyblivé složky z celkové mzdy pro všechny skupiny zaměstnanců – dle právní formy. Tabulka č. 455: 
Ukazatelé centrálních tendencí

Právní forma
Vrcholový 

management
Nižší 

management
Techničtí 

pracovníci
Pracovníci 

nákupu a prodeje
Administrativní 

pracovníci Dělníci 

Společnost 
s ručením 
omezeným

Počet odpovědí 225 223 229 224 223 220
Chybějící odp. 17 19 13 18 19 22
Průměr 32,62 29,98 28,18 29,24 24,58 27,35
Medián 30 30 25 30 20 25
Modus 30 30 30 30 30 30
Sm. odchylka 20,914 17,438 18,032 17,530 17,307 17,032
Rozptyl 437,376 304,100 325,146 307,311 299,544 290,088

Akciová 
společnost

Počet odpovědí 175 178 177 175 176 175
Chybějící odp. 15 12 13 15 14 15
Průměr 35,62 30,31 25,90 29,88 21,82 24,22
Medián 40 30 25 28,6 20 20
Modus 50 30 20 30 20 20
Sm. odchylka 17,258 14,082 13,682 15,396 13,100 16,008
Rozptyl 297,834 198,303 187,184 237,031 171,613 256,251

 Podíl pohyblivé složky z celkové mzdy pro vrcholový management – dle OKEČ. Tabulka č. 456: 
Četnost odpovědí absolutně a v procentech

OKEČ Vrcholový management

Odpovědi

Absolutně Procentně

Zpracovatelský průmysl 0–20 % 89 27,5
20–40 % 141 43,5
40–60 % 79 24,4
60–80 % 12 3,7
80–100 % 3 0,9
Celkem 324 100,0

Stavebnictví 0–20 % 21 27,6
20–40 % 35 46,1
40–60 % 10 13,2
60–80 % 5 6,6
80–100 % 5 6,6
Celkem 76 100,0
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 Podíl pohyblivé složky z celkové mzdy pro nižší management – dle OKEČ. Četnost odpovědí Tabulka č. 457: 
absolutně a v procentech

OKEČ Nižší management

Odpovědi

Absolutně Procentně

Zpracovatelský průmysl 0–20 % 109 33,6
20–40 % 172 53,1
40–60 % 29 9,0
60–80 % 12 3,7
80–100 % 2 0,6
Celkem 324 100,0

Stavebnictví 0–20 % 18 23,4
20–40 % 42 54,5
40–60 % 10 13,0
60–80 % 5 6,5
80–100 % 2 2,6
Celkem 77 100,0

 Podíl pohyblivé složky z celkové mzdy pro technické pracovníky – dle OKEČ. Tabulka č. 458: 
Četnost odpovědí absolutně a v procentech

OKEČ Techničtí pracovníci 

Odpovědi

Absolutně Procentně

Zpracovatelský průmysl 0–20 % 146 44,5
20–40 % 149 45,4
40–60 % 21 6,4
60–80 % 9 2,7
80–100 % 3 0,9
Celkem 328 100,0

Stavebnictví 0–20 % 25 32,1
20–40 % 40 51,3
40–60 % 7 9,0
60–80 % 4 5,1
80–100 % 2 2,6
Celkem 78 100,0

 Podíl pohyblivé složky z celkové mzdy pro pracovníky nákupu a prodeje- dle OKEČ. Tabulka č. 459: 
Četnost odpovědí absolutně a v procentech

OKEČ
Pracovníci nákupu 
a prodeje

Odpovědi

Absolutně Procentně

Zpracovatelský průmysl 0–20 % 119 36,7
20–40 % 153 47,2
40–60 % 37 11,4
60–80 % 12 3,7
80–100 % 3 0,9
Celkem 324 100,0

Stavebnictví 0–20 % 25 33,3
20–40 % 39 52,0
40–60 % 5 6,7
60–80 % 6 8,0
80–100 % 0 0,0
Celkem 75 100,0
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 Podíl pohyblivé složky z celkové mzdy pro administrativní pracovníky – dle OKEČ. Tabulka č. 460: 
Četnost odpovědí absolutně a v procentech

OKEČ
Administrativní 
pracovníci

Odpovědi

Absolutně Procentně

Zpracovatelský průmysl 0–20 % 184 57,0
20–40 % 114 35,3
40–60 % 14 4,3
60–80 % 9 2,8
80–100 % 2 0,6
Celkem 323 100,0

Stavebnictví 0–20 % 45 59,2
20–40 % 24 31,6
40–60 % 4 5,3
60–80 % 2 2,6
80–100 % 1 1,3
Celkem 76 100,0

 Podíl pohyblivé složky z celkové mzdy pro dělníky – dle OKEČ. Četnost odpovědí absolutně Tabulka č. 461: 
a v procentech

OKEČ Dělníci

Odpovědi

Absolutně Procentně

Zpracovatelský průmysl 0–20 % 167 52,7
20–40 % 121 38,2
40–60 % 18 5,7
60–80 % 8 2,5
80–100 % 3 0,9
Celkem 317 100,0

Stavebnictví 0–20 % 29 37,2
20–40 % 34 43,6
40–60 % 9 11,5
60–80 % 4 5,1
80–100 % 2 2,6
Celkem 78 100,0
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 Podíl pohyblivé složky z celkové mzdy pro vrcholový management – dle velikosti podniku. Tabulka č. 462: 
Četnost odpovědí absolutně a v procentech

Velikost podniku Vrcholový management

Odpovědi

Absolutně Procentně

Od 50 do 99 zaměstnanců 0–20 % 43 35,5
20–40 % 50 41,3
40–60 % 24 19,8
60–80 % 3 2,5
80–100 % 1 0,8
Celkem 121 100,0

Od 100 do 249 zaměstnanců 0–20 % 35 22,2
20–40 % 78 49,4
40–60 % 32 20,3
60–80 % 8 5,1
80–100 % 5 3,2
Celkem 158 100,0

Nad 250 zaměstnanců 0–20 % 32 26,4
20–40 % 48 39,7
40–60 % 33 27,3
60–80 % 6 5,0
80–100 % 2 1,7
Celkem 121 100,0

 Podíl pohyblivé složky z celkové mzdy pro nižší management – dle velikosti podniku. Tabulka č. 463: 
Četnost odpovědí absolutně a v procentech

Velikost podniku Nižší management

Odpovědi

Absolutně Procentně

Od 50 do 99 zaměstnanců 0–20 % 42 35,9
20–40 % 58 49,6
40–60 % 10 8,5
60–80 % 7 6,0
80–100 % 0 0,0
Celkem 117 100,0

Od 100 do 249 zaměstnanců 0–20 % 43 26,2
20–40 % 91 55,5
40–60 % 21 12,8
60–80 % 5 3,0
80–100 % 4 2,4
Celkem 164 100,0

Nad 250 zaměstnanců 0–20 % 42 35,0
20–40 % 65 54,2
40–60 % 8 6,7
60–80 % 5 4,2
80–100 % 0 0,0
Celkem 120 100,0
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 Podíl pohyblivé složky z celkové mzdy pro technické pracovníky – dle velikosti podniku. Tabulka č. 464: 
Četnost odpovědí absolutně a v procentech

Velikost podniku Techničtí pracovníci

Odpovědi

Absolutně Procentně

Od 50 do 99 zaměstnanců 0–20 % 56 46,3
20–40 % 50 41,3
40–60 % 8 6,6
60–80 % 6 5,0
80–100 % 1 0,8
Celkem 121 100,0

Od 100 do 249 zaměstnanců 0–20 % 53 32,5
20–40 % 87 53,4
40–60 % 15 9,2
60–80 % 4 2,5
80–100 % 4 2,5
Celkem 163 100,0

Nad 250 zaměstnanců 0–20 % 62 50,8
20–40 % 52 42,6
40–60 % 5 4,1
60–80 % 3 2,5
80–100 % 0 0,0
Celkem 122 100,0

 Podíl pohyblivé složky z celkové mzdy pro pracovníky nákupu a prodeje- dle velikosti Tabulka č. 465: 
podniku. Četnost odpovědí absolutně a v procentech

Velikost podniku
Pracovníci nákupu 
a prodeje

Odpovědi

Absolutně Procentně

Od 50 do 99 zaměstnanců 0–20 % 49 42,2
20–40 % 48 41,4
40–60 % 11 9,5
60–80 % 8 6,9
80–100 % 0 0,0
Celkem 116 100,0

Od 100 do 249 zaměstnanců 0–20 % 47 29,0
20–40 % 85 52,5
40–60 % 21 13,0
60–80 % 6 3,7
80–100 % 3 1,9
Celkem 162 100,0

Nad 250 zaměstnanců 0–20 % 48 39,7
20–40 % 59 48,8
40–60 % 10 8,3
60–80 % 4 3,3
80–100 % 0 0,0
Celkem 121 100,0
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 Podíl pohyblivé složky z celkové mzdy pro administrativní pracovníky – dle velikosti Tabulka č. 466: 
podniku. Četnost odpovědí absolutně a v procentech

Velikost podniku
Administrativní 
pracovníci

Odpovědi

Absolutně Procentně

Od 50 do 99 zaměstnanců 0–20 % 66 55,5
20–40 % 41 34,5
40–60 % 7 5,9
60–80 % 5 4,2
80–100 % 0 0,0
Celkem 119 100,0

Od 100 do 249 zaměstnanců 0–20 % 80 49,7
20–40 % 67 41,6
40–60 % 9 5,6
60–80 % 2 1,2
80–100 % 3 1,9
Celkem 161 100,0

Nad 250 zaměstnanců 0–20 % 83 69,7
20–40 % 30 25,2
40–60 % 2 1,7
60–80 % 4 3,4
80–100 % 0 0,0
Celkem 119 100,0

 Podíl pohyblivé složky z celkové mzdy pro dělníky – dle velikosti podniku. Četnost odpovědí Tabulka č. 467: 
absolutně a v procentech

Velikost podniku Dělníci

Odpovědi

Absolutně Procentně

Od 50 do 99 zaměstnanců 0–20 % 48 41,4
20–40 % 48 41,4
40–60 % 14 12,1
60–80 % 5 4,3
80–100 % 1 0,9
Celkem 116 100,0

Od 100 do 249 zaměstnanců 0–20 % 74 46,3
20–40 % 70 43,8
40–60 % 9 5,6
60–80 % 4 2,5
80–100 % 3 1,9
Celkem 160 100,0

Nad 250 zaměstnanců 0–20 % 74 62,2
20–40 % 37 31,1
40–60 % 4 3,4
60–80 % 3 2,5
80–100 % 1 0,8
Celkem 119 100,0
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 Podíl pohyblivé složky z celkové mzdy pro vrcholový management – dle právní formy. Tabulka č. 468: 
Četnost odpovědí absolutně a v procentech

Právní forma Vrcholový management

Odpovědi

Absolutně Procentně

Společnost s ručením 
omezeným

0–20 % 69 30,7
20–40 % 100 44,4
40–60 % 40 17,8
60–80 % 10 4,4
80–100 % 6 2,7
Celkem 225 100,0

Akciová společnost 0–20 % 41 23,4
20–40 % 76 43,4
40–60 % 49 28,0
60–80 % 7 4,0
80–100 % 2 1,1
Celkem 175 100,0

 Podíl pohyblivé složky z celkové mzdy pro nižší management – dle právní formy. Tabulka č. 469: 
Četnost odpovědí absolutně a v procentech

Právní forma Nižší management

Odpovědi

Absolutně Procentně

Společnost s ručením 
omezeným

0–20 % 79 35,4
20–40 % 106 47,5
40–60 % 24 10,8
60–80 % 11 4,9
80–100 % 3 1,3
Celkem 223 100,0

Akciová společnost 0–20 % 48 27,0
20–40 % 108 60,7
40–60 % 15 8,4
60–80 % 6 3,4
80–100 % 1 0,6
Celkem 178 100,0

 Podíl pohyblivé složky z celkové mzdy pro technické pracovníky – dle právní formy. Tabulka č. 470: 
Četnost odpovědí absolutně a v procentech

Právní forma Techničtí pracovníci

Odpovědi

Absolutně Procentně

Společnost s ručením 
omezeným

0–20 % 92 40,2
20–40 % 105 45,9
40–60 % 18 7,9
60–80 % 10 4,4
80–100 % 4 1,7
Celkem 229 100,0

Akciová společnost 0–20 % 79 44,6
20–40 % 84 47,5
40–60 % 10 5,6
60–80 % 3 1,7
80–100 % 1 0,6
Celkem 177 100,0
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 Podíl pohyblivé složky z celkové mzdy pro pracovníky nákupu a prodeje- dle právní formy. Tabulka č. 471: 
Četnost odpovědí absolutně a v procentech

Právní forma
Pracovníci nákupu 
a prodeje

Odpovědi

Absolutně Procentně

Společnost s ručením 
omezeným

0–20 % 84 37,5
20–40 % 103 46,0
40–60 % 22 9,8
60–80 % 14 6,3
80–100 % 1 0,4
Celkem 224 100,0

Akciová společnost 0–20 % 60 34,3
20–40 % 89 50,9
40–60 % 20 11,4
60–80 % 4 2,3
80–100 % 2 1,1
Celkem 175 100,0

 Podíl pohyblivé složky z celkové mzdy pro administrativní pracovníky – dle právní formy. Tabulka č. 472: 
Četnost odpovědí absolutně a v procentech

Právní forma
Administrativní 
pracovníci

Odpovědi

Absolutně Procentně

Společnost s ručením 
omezeným

0–20 % 117 52,5
20–40 % 80 35,9
40–60 % 16 7,2
60–80 % 8 3,6
80–100 % 2 0,9
Celkem 223 100,0

Akciová společnost 0–20 % 112 63,6
20–40 % 58 33,0
40–60 % 2 1,1
60–80 % 3 1,7
80–100 % 1 0,6
Celkem 176 100,0

 Podíl pohyblivé složky z celkové mzdy pro dělníky – dle právní formy. Četnost odpovědí Tabulka č. 473: 
absolutně a v procentech

Právní forma Dělníci

Odpovědi

Absolutně Procentně

Společnost s ručením 
omezeným

0–20 % 95 43,2
20–40 % 95 43,2
40–60 % 19 8,6
60–80 % 9 4,1
80–100 % 2 0,9
Celkem 220 100,0

Akciová společnost 0–20 % 101 57,7
20–40 % 60 34,3
40–60 % 8 4,6
60–80 % 3 1,7
80–100 % 3 1,7
Celkem 175 100,0
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 Podíl pohyblivé složky na celkové mzdě pro vrcholový management – minulý trendTabulka č. 474: 

Absolutně Procentně

Pokles 34 8,9
Stejné 266 69,3
Růst 84 21,9
Celkem 384 100,0

 Podíl pohyblivé složky na celkové mzdě pro vrcholový management – budoucí trendTabulka č. 475: 

Absolutně Procentně

Pokles 6 1,5
Stejné 260 66,8
Růst 123 31,6
Celkem 389 100,0

 Podíl pohyblivé složky na celkové mzdě pro nižší management – minulý trendTabulka č. 476: 

Absolutně Procentně

Pokles 29 7,5
Stejné 268 69,6
Růst 88 22,9
Celkem 385 100,0

 Podíl pohyblivé složky na celkové mzdě pro nižší management – budoucí trendTabulka č. 477: 

Absolutně Procentně

Pokles 6 1,5
Stejné 268 68,4
Růst 118 30,1
Celkem 392 100,0

 Podíl pohyblivé složky na celkové mzdě pro technické pracovníky– minulý trendTabulka č. 478: 

Absolutně Procentně
Pokles 25 6,5
Stejné 273 71,3
Růst 85 22,2
Celkem 383 100,0

 Podíl pohyblivé složky na celkové mzdě pro technické pracovníky – budoucí trendTabulka č. 479: 

Absolutně Procentně

Pokles 3 0,8
Stejné 282 72,1
Růst 106 27,1
Celkem 391 100,0
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 Podíl pohyblivé složky na celkové mzdě pro pracovníky nákupu a prodeje – minulý trendTabulka č. 480: 

Absolutně Procentně

Pokles 27 7,2
Stejné 254 67,7
Růst 94 25,1
Celkem 375 100,0

 Podíl pohyblivé složky na celkové mzdě pro pracovníky nákupu a prodeje – budoucí trendTabulka č. 481: 

Absolutně Procentně

Pokles 6 1,6
Stejné 249 64,8
Růst 129 33,6
Celkem 384 100,0

 Podíl pohyblivé složky na celkové mzdě pro administrativní pracovníky – minulý trendTabulka č. 482: 

Absolutně Procentně

Pokles 27 7,2
Stejné 286 75,9
Růst 64 17,0
Celkem 377 100,0

 Podíl pohyblivé složky na celkové mzdě pro administrativní pracovníky – budoucí trendTabulka č. 483: 

Absolutně Procentně

Pokles 4 1,0
Stejné 283 73,3
Růst 99 25,6
Celkem 386 100,0

 Podíl pohyblivé složky na celkové mzdě pro dělníky – minulý trendTabulka č. 484: 

Absolutně Procentně

Pokles 32 8,5
Stejné 271 72,1
Růst 73 19,4
Celkem 376 100,0

 Podíl pohyblivé složky na celkové mzdě pro dělníky – budoucí trendTabulka č. 485: 

Absolutně Procentně

Pokles 12 3,1
Stejné 253 65,7
Růst 120 31,2
Celkem 385 100,0
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Vliv pohyblivé složky mzdy na motivaci zaměstnanců (B 3.6.)II.4.6. 

 Vliv pohyblivé složky mzdy na motivaci zaměstnanců. Ukazatelé centrálních tendencíTabulka č. 486: 

Vliv pohyblivé složky mzdy na 
motivaci pracovníků 

Průměr 3,53
Medián 4
Modus 4
St. odchylka 0,920
Rozptyl 0,847

 Vliv pohyblivé složky mzdy na motivaci zaměstnanců – dle OKEČ. Ukazatelé centrálních Tabulka č. 487: 
tendencí

OKEČ
Vliv pohyblivé složky mzdy na 

motivaci pracovníků 

Zpracovatelský průmysl Počet odpovědí 335
Chybějící odp. 14
Průměr 3,54
Medián 4
Modus 4
Sm. odchylka 0,934
Rozptyl 0,872

Stavebnictví Počet odpovědí 78
Chybějící odp. 5
Průměr 3,47
Medián 4
Modus 4
Sm. odchylka 0,864
Rozptyl 0,746



PŘÍLOHA II 4. ZAMĚSTNANCI (B3)54

 Vliv pohyblivé složky mzdy na motivaci zaměstnanců – dle velikosti podniku. Ukazatelé Tabulka č. 488: 
centrálních tendencí

Velikost podniku
Vliv pohyblivé složky mzdy na 
motivaci pracovníků 

Od 50 do 99 zaměstnanců Počet odpovědí 125
Chybějící odp. 3
Průměr 3,42
Medián 3
Modus 4
Sm. odchylka 1,001
Rozptyl 1,003

Od 100 do 249 zaměstnanců Počet odpovědí 164
Chybějící odp. 11
Průměr 3,58
Medián 4
Modus 4
Sm. odchylka 0,893
Rozptyl 0,797

Nad 250 zaměstnanců Počet odpovědí 124
Chybějící odp. 5
Průměr 3,58
Medián 4
Modus 4
Sm. odchylka 0,866
Rozptyl 0,750

 Vliv pohyblivé složky mzdy na motivaci zaměstnanců – dle právní formy. Ukazatelé Tabulka č. 489: 
centrálních tendencí

Právní forma
Vliv pohyblivé složky mzdy na 
motivaci pracovníků 

Minulý trend Počet odpovědí 234
Chybějící odp. 8
Průměr 3,58
Medián 4
Modus 4
Sm. odchylka 0,961
Rozptyl 0,923

Akciová společnost Počet odpovědí 179
Chybějící odp. 11
Průměr 3,47
Medián 4
Modus 4
Sm. odchylka 0,863
Rozptyl 0,745
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 Vliv pohyblivé složky na motivaci zaměstnanců – dle OKEČ. Četnost odpovědí absolutně Tabulka č. 490: 
a v procentech

OKEČ

Vliv pohyblivé složky 
mzdy na motivaci 
pracovníků 

Odpovědi

Absolutně Procentně

Zpracovatelský průmysl 1 zanedbatelný 9 2,7
2 29 8,7
3 116 34,6
4 133 39,7
5 velmi vysoký 48 14,3
Celkem 335 100,0

Stavebnictví 1 zanedbatelný 2 2,6
2 6 7,7
3 30 38,5
4 33 42,3
5 velmi vysoký 7 9,0
Celkem 78 100,0

 Vliv pohyblivé složky na motivaci zaměstnanců – dle velikosti podniku. Četnost odpovědí Tabulka č. 491: 
absolutně a v procentech

Velikost podniku

Vliv pohyblivé složky 
mzdy na motivaci 
pracovníků 

Odpovědi

Absolutně Procentně

Od 50 do 99 zaměstnanců 1 zanedbatelný 7 5,6
2 11 8,8
3 45 36,0
4 47 37,6
5 velmi vysoký 15 12,0
Celkem 125 100,0

Od 100 do 249 zaměstnanců 1 zanedbatelný 3 1,8
2 13 7,9
3 57 34,8
4 68 41,5
5 velmi vysoký 23 14,0
Celkem 164 100,0

Nad 250 zaměstnanců 1 zanedbatelný 1 0,8
2 11 8,9
3 44 35,5
4 51 41,1
5 velmi vysoký 17 13,7
Celkem 124 100,0
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 Vliv pohyblivé složky na motivaci zaměstnanců – dle právní formy. Četnost odpovědí Tabulka č. 492: 
absolutně a v procentech

Právní forma

Vliv pohyblivé složky 
mzdy na motivaci 
pracovníků 

Odpovědi

Absolutně Procentně

Společnost s ručením 
omezeným

1 zanedbatelný 8 3,4
2 17 7,3
3 79 33,8
4 92 39,3
5 velmi vysoký 38 16,2
Celkem 234 100,0

Akciová společnost 1 zanedbatelný 3 1,7
2 18 10,1
3 67 37,4
4 74 41,3
5 velmi vysoký 17 9,5
Celkem 179 100,0

 Vliv pohyblivé složky na motivaci zaměstnanců – minulý trendTabulka č. 493: 

Absolutně Procentně

Pokles 28 7,3
Stejné 248 64,6
Růst 108 28,1
Celkem 384 100,0

 Vliv pohyblivé složky na motivaci zaměstnanců – budoucí trendTabulka č. 494: 

Absolutně Procentně

Pokles 4 1,0
Stejné 198 50,8
Růst 188 48,2
Celkem 390 100,0
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Poskytované zaměstnanecké výhody a prostředky vynakládané II.4.7. 

na zaměstnanecké výhody (B 3.7.)

 Poskytované zaměstnanecké výhody – dle OKEČ. Ukazatelé centrálních tendencíTabulka č. 495: 

OKEČ Akciové opce
Služební 

automobil 
Služební mobilní 

telefon
Notebook, 

internet
Zajištění 

stravování

Zpracovatelský 
průmysl

Počet odpovědí 323 349 348 347 348
Chybějící odp. 26 0 1 2 1
Průměr 1,05 1,81 2,01 1,82 2,92
Medián 1 2 2 2 3
Modus 1 2 2 2 3
Sm. odchylka 0,262 0,404 0,221 0,393 0,371
Rozptyl 0,069 0,163 0,049 0,155 0,138

Stavebnictví Počet odpovědí 74 83 83 82 83
Chybějící odp. 9 0 0 1 0
Průměr 1,01 1,95 2,11 1,89 2,72
Medián 1 2 2 2 3
Modus 1 2 2 2 3
Sm. odchylka 0,116 0,309 0,350 0,416 0,611
Rozptyl 0,014 0,095 0,122 0,173 0,373

OKEČ
Příspěvky na 

dopravu, ubytování
Zajištění rekreace, 

sportu, kultury
Poskytování 

půjček
Příspěvky na 

DP
Příspěvky 

na ŽP

Zpracovatelský 
průmysl

Počet odpovědí 348 347 346 344 345
Chybějící odp. 1 2 3 5 4
Průměr 1,42 1,89 1,61 2,15 1,70
Medián 1 2 1 2 2
Modus 1 1 1 3 1
Sm. odchylka 0,667 0,937 0,813 0,870 0,782
Rozptyl 0,445 0,878 0,661 0,756 0,611

Stavebnictví Počet odpovědí 81 80 81 80 80
Chybějící odp. 2 3 2 3 3
Průměr 1,74 1,85 1,80 2,13 1,81
Medián 2 2 2 2 2
Modus 1 1 1 3 1
Sm. odchylka 0,755 0,901 0,781 0,817 0,765
Rozptyl 0,569 0,813 0,610 0,668 0,585
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OKEČ
Podpora 

vzdělávání 
Kafetéria 

systém

Zpracovatelský 
průmysl

Počet odpovědí 345 329
Chybějící odp. 4 20
Průměr 2,28 1,47
Medián 2 1
Modus 2 1
Sm. odchylka 0,668 0,819
Rozptyl 0,447 0,671

Stavebnictví Počet odpovědí 81 77
Chybějící odp. 2 6
Průměr 2,30 1,74
Medián 2 1
Modus 2 1
Sm. odchylka 0,580 0,923
Rozptyl 0,336 0,853

 Poskytované zaměstnanecké výhody – dle velikosti podniku. Ukazatelé centrálních tendencíTabulka č. 496: 

Velikost podniku
Akciové 

opce
Služební 

automobil 
Služební mobilní 

telefon
Notebook, 

internet
Zajištění 

stravování

Od 50 do 99 
zaměstnanců

Počet odpovědí 111 128 128 128 128
Chybějící odp. 17 0 0 0 0
Průměr 1,04 1,80 2,04 1,84 2,83
Medián 1 2 2 2 3
Modus 1 2 2 2 3
Sm. odchylka 0,231 0,459 0,318 0,431 0,504
Rozptyl 0,053 0,210 0,101 0,185 0,254

Od 100 do 249 
zaměstnanců

Počet odpovědí 164 175 174 173 174
Chybějící odp. 11 0 1 2 1
Průměr 1,04 1,82 2,03 1,80 2,87
Medián 1 2 2 2 3
Modus 1 2 2 2 3
Sm. odchylka 0,218 0,398 0,251 0,413 0,468
Rozptyl 0,048 0,158 0,063 0,170 0,219

Nad 250 
zaměstnanců

Počet odpovědí 122 129 129 128 129
Chybějící odp. 7 0 0 1 0
Průměr 1,07 1,91 2,03 1,87 2,95
Medián 1 2 2 2 3
Modus 1 2 2 2 3
Sm. odchylka 0,280 0,292 0,174 0,341 0,276
Rozptyl 0,078 0,085 0,030 0,116 0,076



PŘÍLOHA II 4. ZAMĚSTNANCI (B3) 59

Velikost podniku
Příspěvky na 

dopravu, ubytování
Zajištění rekreace, 

sportu, kultury
Poskytování 

půjček
Příspěvky 

na DP
Příspěvky 

na ŽP

Od 50 do 99 
zaměstnanců

Počet odpovědí 128 126 125 125 124
Chybějící odp. 0 2 3 3 4
Průměr 1,34 1,70 1,66 2,02 1,74
Medián 1 1 1 2 2
Modus 1 1 1 3 1
Sm. odchylka 0,633 0,906 0,803 0,852 0,795
Rozptyl 0,401 0,820 0,644 0,726 0,632

Od 100 do 249 
zaměstnanců

Počet odpovědí 174 174 174 170 172
Chybějící odp. 1 1 1 5 3
Průměr 1,53 1,82 1,65 2,10 1,75
Medián 1 1 1 2 2
Modus 1 1 1 3 1
Sm. odchylka 0,742 0,906 0,817 0,847 0,750
Rozptyl 0,551 0,821 0,668 0,718 0,563

Nad 250 
zaměstnanců

Počet odpovědí 127 127 128 129 129
Chybějící odp. 2 2 1 0 0
Průměr 1,54 2,16 1,63 2,33 1,67
Medián 1 3 1 3 1
Modus 1 3 1 3 1
Sm. odchylka 0,676 0,929 0,812 0,858 0,804
Rozptyl 0,456 0,864 0,659 0,737 0,646

Velikost podniku Podpora vzdělávání Kafetéria systém

Od 50 do 99 
zaměstnanců

Počet odpovědí 126 121
Chybějící odp. 2 7
Průměr 2,23 1,64
Medián 2 1
Modus 2 1
Sm. odchylka 0,635 0,894
Rozptyl 0,403 0,800

Od 100 do 249 
zaměstnanců

Počet odpovědí 171 163
Chybějící odp. 4 12
Průměr 2,25 1,50
Medián 2 1
Modus 2 1
Sm. odchylka 0,678 0,834
Rozptyl 0,460 0,696

Nad 250 
zaměstnanců

Počet odpovědí 129 122
Chybějící odp. 0 7
Průměr 2,38 1,44
Medián 2 1
Modus 2 1
Sm. odchylka 0,627 0,803
Rozptyl 0,394 0,645
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 Poskytované zaměstnanecké výhody – dle právní formy. Ukazatelé centrálních tendencíTabulka č. 497: 

Právní forma  
Příspěvky na 

dopravu, ubytování
Zajištění rekreace, 

sportu, kultury
Poskytování 

půjček
Příspěvky 

na DP
Příspěvky 

na ŽP

Společnost 
s ručením 
omezeným

Počet odpovědí 241 240 240 235 236
Chybějící odp. 1 2 2 7 6
Průměr 1,49 1,83 1,68 2,00 1,74
Medián 1 1 1 2 2
Modus 1 1 1 3 1
Sm. odchylka 0,719 0,924 0,815 0,850 0,781
Rozptyl 0,518 0,854 0,664 0,722 0,610

Akciová 
společnost

Počet odpovědí 188 187 187 189 189
Chybějící odp. 2 3 3 1 1
Průměr 1,46 1,95 1,61 2,32 1,70
Medián 1 2 1 3 2
Modus 1 1 1 3 1
Sm. odchylka 0,665 0,935 0,804 0,841 0,778
Rozptyl 0,442 0,874 0,647 0,707 0,605

Právní forma  Podpora vzdělávání Kafetéria systém

Společnost 
s ručením 
omezeným

Počet odpovědí 238 231
Chybějící odp. 4 11
Průměr 2,31 1,55
Medián 2 1
Modus 2 1
Sm. odchylka 0,632 0,853
Rozptyl 0,399 0,727

Akciová 
společnost

Počet odpovědí 188 175
Chybějící odp. 2 15
Průměr 2,26 1,49
Medián 2 1
Modus 2 1
Sm. odchylka 0,677 0,836
Rozptyl 0,459 0,700

 Poskytované zaměstnanecké výhody – akciové opce – dle OKEČ. Četnost odpovědí absolutně Tabulka č. 498: 
a v procentech

OKEČ Akciové opce

Četnost

Absolutně Procentně

Zpracovatelský průmysl nikomu 309 95,7
některým 11 3,4
všem 3 0,9
Celkem 323 100,0

Stavebnictví nikomu 73 98,6
některým 1 1,4
všem 0 0,0
Celkem 74 100,0
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 Poskytované zaměstnanecké výhody – služební automobil – dle OKEČ. Četnost odpovědí Tabulka č. 499: 
absolutně a v procentech

OKEČ Služební automobil

Odpovědi

Absolutně Procentně

Zpracovatelský průmysl nikomu 67 19,2
některým 280 80,2
všem 2 0,6
Celkem 349 100,0

Stavebnictví nikomu 6 7,2
některým 75 90,4
všem 2 2,4
Celkem 83 100,0

 Poskytované zaměstnanecké výhody – služební mobilní telefon – dle OKEČ. Tabulka č. 500: 
Četnost odpovědí absolutně a v procentech

OKEČ Služební mobilní telefon

Odpovědi

Absolutně Procentně

Zpracovatelský průmysl nikomu 6 1,7
některým 331 95,1
všem 11 3,2
Celkem 348 100,0

Stavebnictví nikomu 1 1,2
některým 72 86,7
všem 10 12,0
Celkem 83 100,0

 Poskytované zaměstnanecké výhody – poskytnutí notebooku, připojení k internetu pro práci Tabulka č. 501: 
doma – dle OKEČ. Četnost odpovědí absolutně a v procentech

OKEČ
Notebook, připojení 
k internetu

Odpovědi

Absolutně Procentně

Zpracovatelský průmysl nikomu 64 18,4
některým 282 81,3
všem 1 0,3
Celkem 347 100,0

Stavebnictví nikomu 12 14,6
některým 67 81,7
všem 3 3,7
Celkem 82 100,0

 Poskytované zaměstnanecké výhody – zajištění stravování – dle OKEČ. Četnost odpovědí Tabulka č. 502: 
absolutně a v procentech

OKEČ Zajištění stravování

Odpovědi

Absolutně Procentně

Zpracovatelský průmysl nikomu 11 3,2
některým 6 1,7
všem 331 95,1
Celkem 348 100,0

Stavebnictví nikomu 7 8,4
některým 9 10,8
všem 67 80,7
Celkem 83 100,0
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 Poskytované zaměstnanecké výhody – příspěvky na dopravu,ubytování – dle OKEČ. Tabulka č. 503: 
Četnost odpovědí absolutně a v procentech

OKEČ
Příspěvky na dopravu, 
ubytování

Odpovědi

Absolutně Procentně

Zpracovatelský průmysl nikomu 238 68,4
některým 75 21,6
všem 35 10,1
Celkem 348 100,0

Stavebnictví nikomu 36 44,4
některým 30 37,0
všem 15 18,5
Celkem 81 100,0

 Poskytované zaměstnanecké výhody – zajišťování možnosti rekreace, sportu, kultury – dle Tabulka č. 504: 
OKEČ. Četnost odpovědí absolutně a v procentech

OKEČ
Zajištění rekreace, 
sportu, kultury

Odpovědi

Absolutně Procentně

Zpracovatelský průmysl nikomu 173 49,9
některým 39 11,2
všem 135 38,9
Celkem 347 100,0

Stavebnictví nikomu 39 48,8
některým 14 17,5
všem 27 33,8
Celkem 80 100,0

 Poskytované zaměstnanecké výhody – poskytování půjček – dle OKEČ. Četnost odpovědí Tabulka č. 505: 
absolutně a v procentech

OKEČ Poskytování půjček

Odpovědi

Absolutně Procentně

Zpracovatelský průmysl nikomu 207 59,8
některým 66 19,1
všem 73 21,1
Celkem 346 100,0

Stavebnictví nikomu 34 42,0
některým 29 35,8
všem 18 22,2
Celkem 81 100,0

 Poskytované zaměstnanecké výhody – příspěvky na důchodové připojištění – dle OKEČ. Tabulka č. 506: 
Četnost odpovědí absolutně a v procentech

OKEČ
Příspěvky na důchodové 
připojištění

Odpovědi

Absolutně Procentně

Zpracovatelský průmysl nikomu 108 31,4
některým 77 22,4
všem 159 46,2
Celkem 344 100,0

Stavebnictví nikomu 22 27,5
některým 26 32,5
všem 32 40,0
Celkem 80 100,0
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 Poskytované zaměstnanecké výhody – příspěvky na životní pojištění – dle OKEČ. Tabulka č. 507: 
Četnost odpovědí absolutně a v procentech

OKEČ
Příspěvky na životní 
pojištění

Odpovědi 

Absolutně Procentně

Zpracovatelský průmysl nikomu 172 49,9
některým 104 30,1
všem 69 20,0
Celkem 345 100,0

Stavebnictví nikomu 32 40,0
některým 31 38,8
všem 17 21,3
Celkem 80 100,0

 Poskytované zaměstnanecké výhody – podpora vzdělávání zaměstnanců na základě jejich Tabulka č. 508: 
iniciativy – dle OKEČ. Četnost odpovědí absolutně a v procentech

OKEČ Podpora vzdělávání

Odpovědi

Absolutně Procentně

Zpracovatelský průmysl nikomu 42 12,2
některým 164 47,5
všem 139 40,3
Celkem 345 100,0

Stavebnictví nikomu 5 6,2
některým 47 58,0
všem 29 35,8
Celkem 81 100,0

 Poskytované zaměstnanecké výhody – kafetéria systém – dle OKEČ. Četnost odpovědí Tabulka č. 509: 
absolutně a v procentech

OKEČ Kafetéria systém

Odpovědi

Absolutně Procentně

Zpracovatelský průmysl nikomu 243 73,9
některým 17 5,2
všem 69 21,0
Celkem 329 100,0

Stavebnictví nikomu 45 58,4
některým 7 9,1
všem 25 32,5
Celkem 77 100,0
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 Poskytované zaměstnanecké výhody – akciové opce – dle velikosti podniku. Tabulka č. 510: 
Četnost odpovědí absolutně a v procentech

Velikost podniku Akciové opce

Odpovědi

Absolutně Procentně

Od 50 do 99 zaměstnanců nikomu 108 97,3
některým 2 1,8
všem 1 0,9
Celkem 111 100,0

Od 100 do 249 zaměstnanců nikomu 159 97,0
některým 4 2,4
všem 1 0,6
Celkem 164 100,0

Nad 250 zaměstnanců nikomu 115 94,3
některým 6 4,9
všem 1 0,8
Celkem 122 100,0

 Poskytované zaměstnanecké výhody – služební automobil – dle velikosti podniku. Tabulka č. 511: 
Četnost odpovědí absolutně a v procentech

Velikost podniku Služební automobil

Četnost

Absolutně Procentně

Od 50 do 99 zaměstnanců nikomu 29 22,7
některým 96 75,0
všem 3 2,3
Celkem 128 100,0

Od 100 do 249 zaměstnanců nikomu 32 18,3
některým 142 81,1
všem 1 0,6
Celkem 175 100,0

Nad 250 zaměstnanců nikomu 12 9,3
některým 117 90,7
všem 0 0,0
Celkem 129 100,0

 Poskytované zaměstnanecké výhody – služební mobilní telefon – dle velikosti podniku. Tabulka č. 512: 
Četnost odpovědí absolutně a v procentech

Velikost podniku Služební mobilní telefon

Odpovědi

Absolutně Procentně

Od 50 do 99 zaměstnanců nikomu 4 3,1
některým 115 89,8
všem 9 7,0
Celkem 128 100,0

Od 100 do 249 zaměstnanců nikomu 3 1,7
některým 163 93,7
všem 8 4,6
Celkem 174 100,0

Nad 250 zaměstnanců nikomu 0 0,0
některým 125 96,9
všem 4 3,1
Celkem 129 100,0
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 Poskytované zaměstnanecké výhody – poskytnutí notebooku, připojení k internetu pro práci Tabulka č. 513: 
doma – dle velikosti podniku. Četnost odpovědí absolutně a v procentech

Velikost podniku
Notebook, připojení 
k internetu

Odpovědi

Absolutně Procentně

Od 50 do 99 zaměstnanců nikomu 24 18,8
některým 101 78,9
všem 3 2,3
Celkem 128 100,0

Od 100 do 249 zaměstnanců nikomu 35 20,2
některým 137 79,2
všem 1 0,6
Celkem 173 100,0

Nad 250 zaměstnanců nikomu 17 13,3
některým 111 86,7
všem 0 0,0
Celkem 128 100,0

 Poskytované zaměstnanecké výhody – zajištění stravování – dle velikosti podniku. Tabulka č. 514: 
Četnost odpovědí absolutně a v procentech

Velikost podniku Zajištění stravování

Odpovědi

Absolutně Procentně

Od 50 do 99 zaměstnanců nikomu 7 5,5
některým 8 6,3
všem 113 88,3
Celkem 128 100,0

Od 100 do 249 zaměstnanců nikomu 9 5,2
některým 5 2,9
všem 160 92,0
Celkem 174 100,0

Nad 250 zaměstnanců nikomu 2 1,6
některým 2 1,6
všem 125 96,9
Celkem 129 100,0

 Poskytované zaměstnanecké výhody – příspěvky na dopravu,ubytování – dle velikosti Tabulka č. 515: 
podniku. Četnost odpovědí absolutně a v procentech

Velikost podniku
Příspěvky na dopravu, 
ubytování

Odpovědi

Absolutně Procentně

Od 50 do 99 zaměstnanců nikomu 95 74,2
některým 22 17,2
všem 11 8,6
Celkem 128 100,0

Od 100 do 249 zaměstnanců nikomu 108 62,1
některým 40 23,0
všem 26 14,9
Celkem 174 100,0

Nad 250 zaměstnanců nikomu 71 55,9
některým 43 33,9
všem 13 10,2
Celkem 127 100,0
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 Poskytované zaměstnanecké výhody – zajišťování možnosti rekreace, sportu, kultury – dle Tabulka č. 516: 
velikosti podniku. Četnost odpovědí absolutně a v procentech

Velikost podniku
Zajištění rekreace, 
sportu, kultury

Odpovědi

Absolutně Procentně

Od 50 do 99 zaměstnanců nikomu 76 60,3
některým 12 9,5
všem 38 30,2
Celkem 126 100,0

Od 100 do 249 zaměstnanců nikomu 90 51,7
některým 26 14,9
všem 58 33,3
Celkem 174 100,0

Nad 250 zaměstnanců nikomu 46 36,2
některým 15 11,8
všem 66 52,0
Celkem 127 100,0

 Poskytované zaměstnanecké výhody – poskytování půjček – dle velikosti podniku. Tabulka č. 517: 
Četnost odpovědí absolutně a v procentech

Velikost podniku Poskytování půjček

Odpovědi

Absolutně Procentně

Od 50 do 99 zaměstnanců nikomu 68 54,4
některým 31 24,8
všem 26 20,8
Celkem 125 100,0

Od 100 do 249 zaměstnanců nikomu 99 56,9
některým 37 21,3
všem 38 21,8
Celkem 174 100,0

Nad 250 zaměstnanců nikomu 74 57,8
některým 27 21,1
všem 27 21,1
Celkem 128 100,0

 Poskytované zaměstnanecké výhody – příspěvky na důchodové připojištění – dle velikosti Tabulka č. 518: 
podniku. Četnost odpovědí absolutně a v procentech

Velikost podniku
Příspěvky na důchodové 
připojištění

Odpovědi

Absolutně Procentně

Od 50 do 99 zaměstnanců nikomu 44 35,2
některým 35 28,0
všem 46 36,8
Celkem 125 100,0

Od 100 do 249 zaměstnanců nikomu 53 31,2
některým 47 27,6
všem 70 41,2
Celkem 170 100,0

Nad 250 zaměstnanců nikomu 33 25,6
některým 21 16,3
všem 75 58,1
Celkem 129 100,0
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 Poskytované zaměstnanecké výhody – příspěvky na životní pojištění – dle velikosti podniku. Tabulka č. 519: 
Četnost odpovědí absolutně a v procentech

Velikost podniku
Příspěvky na životní 
pojištění

Odpovědi

Absolutně Procentně

Od 50 do 99 zaměstnanců nikomu 59 47,6
některým 38 30,6
všem 27 21,8
Celkem 124 100,0

Od 100 do 249 zaměstnanců nikomu 75 43,6
některým 65 37,8
všem 32 18,6
Celkem 172 100,0

Nad 250 zaměstnanců nikomu 70 54,3
některým 32 24,8
všem 27 20,9
Celkem 129 100,0

 Poskytované zaměstnanecké výhody – podpora vzdělávání zaměstnanců na základě jejich Tabulka č. 520: 
iniciativy – dle velikosti podniku. Četnost odpovědí absolutně a v procentech

Velikost podniku Podpora vzdělávání

Odpovědi

Absolutně Procentně

Od 50 do 99 zaměstnanců nikomu 14 11,1
některým 69 54,8
všem 43 34,1
Celkem 126 100,0

Od 100 do 249 zaměstnanců nikomu 23 13,5
některým 82 48,0
všem 66 38,6
Celkem 171 100,0

Nad 250 zaměstnanců nikomu 10 7,8
některým 60 46,5
všem 59 45,7
Celkem 129 100,0

 Poskytované zaměstnanecké výhody – kafetéria systém – dle velikosti podniku. Tabulka č. 521: 
Četnost odpovědí absolutně a v procentech

Velikost podniku Kafetéria systém

Odpovědi

Absolutně Procentně

Od 50 do 99 zaměstnanců nikomu 78 64,5
některým 9 7,4
všem 34 28,1
Celkem 121 100,0

Od 100 do 249 zaměstnanců nikomu 118 72,4
některým 9 5,5
všem 36 22,1
Celkem 163 100,0

nad 250 zaměstnanců nikomu 92 75,4
některým 6 4,9
všem 24 19,7
Celkem 122 100,0
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 Poskytované zaměstnanecké výhody – akciové opce – dle právní formy. Četnost odpovědí Tabulka č. 522: 
absolutně a v procentech

Právní forma Akciové opce

Odpovědi

Absolutně Procentně

Společnost s ručením 
omezeným

nikomu 204 95,3
některým 8 3,7
všem 2 0,9
Celkem 214 100,0

Akciová společnost nikomu 178 97,3
některým 4 2,2
všem 1 0,5
Celkem 183 100,0

 Poskytované zaměstnanecké výhody – služební automobil – dle právní formy. Tabulka č. 523: 
Četnost odpovědí absolutně a v procentech

Právní forma Služební automobil

Odpovědi

Absolutně Procentně

Společnost s ručením 
omezeným

nikomu 48 19,8
některým 190 78,5
všem 4 1,7
Celkem 242 100,0

Akciová společnost nikomu 25 13,2
některým 165 86,8
všem 0 0,0
Celkem 190 100,0

 Poskytované zaměstnanecké výhody – služební mobilní telefon – dle právní formy. Tabulka č. 524: 
Četnost odpovědí absolutně a v procentech

Právní forma Služební mobilní telefon

Odpovědi

Absolutně Procentně

Společnost s ručením 
omezeným

nikomu 4 1,7
některým 222 92,1
všem 15 6,2
Celkem 241 100,0

Akciová společnost nikomu 3 1,6
některým 181 95,3
všem 6 3,2
Celkem 190 100,0

 Poskytované zaměstnanecké výhody – poskytnutí notebooku, připojení k internetu pro práci Tabulka č. 525: 
doma – dle právní formy. Četnost odpovědí absolutně a v procentech

Právní forma Notebook, internet

Odpovědi

Absolutně Procentně

Společnost s ručením 
omezeným

nikomu 44 18,3
některým 193 80,4
všem 3 1,3
Celkem 240 100,0

Akciová společnost nikomu 32 16,9
některým 156 82,5
všem 1 0,5
Celkem 189 100,0
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 Poskytované zaměstnanecké výhody – zajištění stravování – dle právní formy. Tabulka č. 526: 
Četnost odpovědí absolutně a v procentech

Právní forma Zajištění stravování

Odpovědi

Absolutně Procentně

Společnost s ručením 
omezeným

nikomu 11 4,6
některým 11 4,6
všem 219 90,9
Celkem 241 100,0

Akciová společnost nikomu 7 3,7
některým 4 2,1
všem 179 94,2
Celkem 190 100,0

 Poskytované zaměstnanecké výhody – příspěvky na dopravu,ubytování – dle právní formy. Tabulka č. 527: 
Četnost odpovědí absolutně a v procentech

Právní forma
Příspěvky na dopravu, 
ubytování

Odpovědi

Absolutně Procentně

Společnost s ručením 
omezeným

nikomu 155 64,3
některým 54 22,4
všem 32 13,3
Celkem 241 100,0

Akciová společnost nikomu 119 63,3
některým 51 27,1
všem 18 9,6
Celkem 188 100,0

 Poskytované zaměstnanecké výhody – zajišťování možnosti rekreace, sportu, kultury – dle Tabulka č. 528: 
právní formy. Četnost odpovědí absolutně a v procentech

Právní forma
Zajištění rekreace, 
sportu, kultury

Odpovědi

Absolutně Procentně

Společnost s ručením 
omezeným

nikomu 126 52,5
některým 29 12,1
všem 85 35,4
Celkem 240 100,0

Akciová společnost nikomu 86 46,0
některým 24 12,8
všem 77 41,2
Celkem 187 100,0

 Poskytované zaměstnanecké výhody – poskytování půjček – dle právní formy. Tabulka č. 529: 
Četnost odpovědí absolutně a v procentech

Právní forma Poskytování půjček

Odpovědi

Absolutně Procentně

Společnost s ručením 
omezeným

nikomu 131 54,6
některým 56 23,3
všem 53 22,1
Celkem 240 100,0

Akciová společnost nikomu 110 58,8
některým 39 20,9
všem 38 20,3
Celkem 187 100,0
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 Poskytované zaměstnanecké výhody – příspěvky na důchodové připojištění – dle právní Tabulka č. 530: 
formy. Četnost odpovědí absolutně a v procentech

Právní forma
Příspěvky na důchodové 
připojištění

Odpovědi

Absolutně Procentně

Společnost s ručením 
omezeným

nikomu 84 35,7
některým 66 28,1
všem 85 36,2
Celkem 235 100,0

Akciová společnost nikomu 46 24,3
některým 37 19,6
všem 106 56,1
Celkem 189 100,0

 Poskytované zaměstnanecké výhody – příspěvky na životní pojištění – dle právní formy. Tabulka č. 531: 
Četnost odpovědí absolutně a v procentech

Právní forma
Příspěvky na životní 
pojištění

Odpovědi

Absolutně Procentně

Společnost s ručením 
omezeným

nikomu 110 46,6
některým 77 32,6
všem 49 20,8
Celkem 236 100,0

Akciová společnost nikomu 94 49,7
některým 58 30,7
všem 37 19,6
Celkem 189 100,0

 Poskytované zaměstnanecké výhody – podpora vzdělávání zaměstnanců na základě jejich Tabulka č. 532: 
iniciativy – dle právní formy. Četnost odpovědí absolutně a v procentech

Právní forma Podpora vzdělávání

Odpovědi

Absolutně Procentně

Společnost s ručením 
omezeným

nikomu 22 9,2
některým 121 50,8
všem 95 39,9
Celkem 238 100,0

Akciová společnost nikomu 25 13,3
některým 90 47,9
všem 73 38,8
Celkem 188 100,0

 Poskytované zaměstnanecké výhody – kafetéria systém – dle právní formy. Četnost odpovědí Tabulka č. 533: 
absolutně a v procentech

Právní forma Kafetéria systém

Odpovědi

Absolutně Procentně

Společnost s ručením 
omezeným

nikomu 159 68,8
některým 17 7,4
všem 55 23,8
Celkem 231 100,0

Akciová společnost nikomu 129 73,7
některým 7 4,0
všem 39 22,3
Celkem 175 100,0



PŘÍLOHA II 4. ZAMĚSTNANCI (B3) 71

 Vynakládané prostředky na zaměstnanecké výhody. Ukazatele centrálních tendencí Tabulka č. 534: 

 
Prostředky na zaměstnanecké 

výhody

Počet odpovědí 352
Chybějící odp. 80
Průměr 5,41
Medián 4,5
Modus 5
Sm. odchylka 5,023
Rozptyl 25,227
Minimum 0,5
Maximum 35

 Vynakládané prostředky na zaměstnanecké výhody. Ukazatelé centrálních tendencí Tabulka č. 535: 
kategorizované proměnné 

 
Prostředky na zaměstnanecké 

výhody

Počet odpovědí 352
Chybějící odp. 80
Průměr 2,60
Medián 2
Modus 3
Sm. odchylka 1,386
Rozptyl 1,921

 Vynakládané prostředky na zaměstnanecké výhody – dle OKEČ. Ukazatelé centrálních Tabulka č. 536: 
tendencí kategorizované proměnné 

OKEČ
Prostředky na zaměstnanecké 

výhody

Zpracovatelský průmysl Počet odpovědí 284
Chybějící odp. 65
Průměr 2,56
Medián 2,0
Modus 3,0
Sm. odchylka 1,348
Rozptyl 1,817

Stavebnictví Počet odpovědí 68,0
Chybějící odp. 15,0
Průměr 2,79
Medián 3,0
Modus 1,0
Sm. odchylka 1,531
Rozptyl 2,345
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 Vynakládané prostředky na zaměstnanecké výhody – dle velikosti podniku. Ukazatelé Tabulka č. 537: 
centrálních tendencí kategorizované proměnné 

Velikost podniku
Prostředky na zaměstnanecké 

výhody

Od 50 do 99 zaměstnanců Počet odpovědí 106,0
Chybějící odp. 22,0
Průměr 2,82
Medián 3
Modus 3,0
Sm. odchylka 1,420
Rozptyl 2,015

Od 100 do 249 zaměstnanců Počet odpovědí 140,0
Chybějící odp. 35,0
Průměr 2,59
Medián 2,0
Modus 3,0
Sm. odchylka 1,372
Rozptyl 1,883

Nad 250 zaměstnanců Počet odpovědí 106,0
Chybějící odp. 23,0
Průměr 2,40
Medián 2
Modus 1
Sm. odchylka 1,350
Rozptyl 1,822

 Vynakládané prostředky na zaměstnanecké výhody – dle právní formy. Ukazatelé centrálních Tabulka č. 538: 
tendencí kategorizované proměnné 

Právní forma
Prostředky na zaměstnanecké 

výhody

Společnost s ručením 
omezeným

Počet odpovědí 193
Chybějící odp. 49
Průměr 2,60
Medián 2
Modus 1
Sm. odchylka 1,407
Rozptyl 1,981

Akciová společnost Počet odpovědí 159
Chybějící odp. 31
Průměr 2,60
Medián 3
Modus 3
Sm. odchylka 1,364
Rozptyl 1,861
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 Vynakládané prostředky na zaměstnanecké výhody – dle OKEČ. Četnost odpovědí absolutně Tabulka č. 539: 
a v procentech

OKEČ
Prostředky na 
zaměstnanecké výhody

Odpovědi

Absolutně Procentně

Zpracovatelský průmysl 0–2,4 % 77 27,1
2,5–4,9 % 72 25,4
5–7,4 % 80 28,2
7,5–9,9 % 10 3,5
10 % a více 45 15,8
Celkem 284 100,0

Stavebnictví 0–2,4 % 20 29,4
2,5–4,9 % 10 14,7
5–7,4 % 19 27,9
7,5–9,9 % 2 2,9
10 % a více 17 25,0
Celkem 68 100,0

 Vynakládané prostředky na zaměstnanecké výhody – dle velikosti podniku. Četnost odpovědí Tabulka č. 540: 
absolutně a v procentech

Velikost podniku
Prostředky na 
zaměstnanecké výhody

Odpovědi

Absolutně Procentně

Od 50 do 99 zaměstnanců 0–2,4 % 25 23,6
2,5–4,9 % 20 18,9
5–7,4 % 32 30,2
7,5–9,9 % 7 6,6
10 % a více 22 20,8
Celkem 106 100,0

Od 100 do 249 zaměstnanců 0–2,4 % 37 26,4
2,5–4,9 % 36 25,7
5–7,4 % 38 27,1
7,5–9,9 % 5 3,6
10 % a více 24 17,1
Celkem 140 100,0

Nad 250 zaměstnanců 0–2,4 % 35 33,0
2,5–4,9 % 26 24,5
5–7,4 % 29 27,4
7,5–9,9 % 0 0,0
10 % a více 16 15,1
Celkem 106 100,0
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 Vynakládané prostředky na zaměstnanecké výhody – dle právní formy. Četnost odpovědí Tabulka č. 541: 
absolutně a v procentech

Právní forma
Prostředky na 
zaměstnanecké výhody

Odpovědi

Absolutně Procentně

Společnost s ručením 
omezeným

0–2,4 % 53 27,5
2,5–4,9 % 50 25,9
5–7,4 % 46 23,8
7,5–9,9 % 9 4,7
10 % a více 35 18,1
Celkem 193 100,0

Akciová společnost 0–2,4 % 44 27,7
2,5–4,9 % 32 20,1
5–7,4 % 53 33,3
7,5–9,9 % 3 1,9
10 % a více 27 17,0
Celkem 159 100,0

 Vynakládané prostředky na zaměstnanecké výhody – minulý trendTabulka č. 542: 

Absolutně Procentně

Pokles 30 8,2
Stejné 186 50,7
Růst 151 41,1
Celkem 367 100,0

 Vynakládané prostředky na zaměstnanecké výhody – budoucí trendTabulka č. 543: 

Absolutně Procentně

Pokles 9 2,4
Stejné 174 46,8
Růst 189 50,8
Celkem 372 100,0

 Systematické sledování nákladů na zaměstnanecké výhody. Ukazatelé centrálních tendencíTabulka č. 544: 

 
Sledování nákladů na 

zaměstnanecké výhody

Počet odpovědí 367
Chybějící odp. 65
Průměr 1,37
Medián 1
Modus 1
Sm. odchylka 0,482
Rozptyl 0,232
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 Systematické sledování nákladů na zaměstnanecké výhody – dle OKEČ. Ukazatelé Tabulka č. 545: 
centrálních tendencí

OKEČ
ledování nákladů na 

zaměstnanecké výhody

Zpracovatelský průmysl Počet odpovědí 293
Chybějící odp. 56
Průměr 1,37
Medián 1
Modus 1
Sm. odchylka 0,484
Rozptyl 0,234

Stavebnictví Počet odpovědí 74
Chybějící odp. 9
Průměr 1,34
Medián 1
Modus 1
Sm. odchylka 0,476
Rozptyl 0,227

 Systematické sledování nákladů na zaměstnanecké výhody – dle velikosti podniku. Ukazatelé Tabulka č. 546: 
centrálních tendencí

Velikost podniku
Sledování nákladů na 

zaměstnanecké výhody

Od 50 do 99 zaměstnanců Počet odpovědí 109
Chybějící odp. 19
Průměr 1,40
Medián 1
Modus 1
Sm. odchylka 0,493
Rozptyl 0,243

Od 100 do 249 zaměstnanců Počet odpovědí 151
Chybějící odp. 24
Průměr 1,40
Medián 1
Modus 1
Sm. odchylka 0,491
Rozptyl 0,241

Nad 250 zaměstnanců Počet odpovědí 107
Chybějící odp. 22
Průměr 1,28
Medián 1
Modus 1
Sm. odchylka 0,451
Rozptyl 0,204
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 Systematické sledování nákladů na zaměstnanecké výhody – dle právní formy. Ukazatelé Tabulka č. 547: 
centrálních tendencí

Právní forma
Sledování nákladů na 

zaměstnanecké výhody

Společnost s ručením 
omezeným

Počet odpovědí 211
Chybějící odp. 31
Průměr 1,37
Medián 1
Modus 1
Sm. odchylka 0,485
Rozptyl 0,235

Akciová společnost Počet odpovědí 156
Chybějící odp. 34
Průměr 1,35
Medián 1
Modus 1
Sm. odchylka 0,479
Rozptyl 0,230

 Sleduje podnik náklady na zaměstnanecké výhody? – dle OKEČ. Četnost odpovědí absolutně Tabulka č. 548: 
a v procentech

OKEČ
Sledování nákladů na 
zaměstnanecké výhody

Odpovědi

Absolutně Procentně

Zpracovatelský průmysl ano 184 62,8
ne 109 37,2
Celkem 293 100,0

Stavebnictví ano 49 66,2
ne 25 33,8
Celkem 74 100,0

 Sleduje podnik náklady na zaměstnanecké výhody? – dle velikosti podniku. Tabulka č. 549: 
Četnost odpovědí absolutně a v procentech

Velikost podniku
Sledování nákladů na 
zaměstnanecké výhody

Odpovědi

Absolutně Procentně

Od 50 do 99 zaměstnanců ano 65 59,6
ne 44 40,4
Celkem 109 100,0

Od 100 do 249 zaměstnanců ano 91 60,3
ne 60 39,7
Celkem 151 100,0

Nad 250 zaměstnanců ano 77 72,0
ne 30 28,0
Celkem 107 100,0
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 Sleduje podnik náklady na zaměstnanecké výhody? – dle právní formy. Četnost odpovědí Tabulka č. 550: 
absolutně a v procentech

Právní forma
Sledování nákladů na 
zaměstnanecké výhody

Odpovědi

Absolutně Procentně

Společnost s ručením 
omezeným

ano 132 62,6
ne 79 37,4
Celkem 211 100,0

Akciová společnost ano 101 64,7
ne 55 35,3
Celkem 156 100,0
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Vliv poskytovaných zaměstnaneckých výhod na motivaci II.4.8. 

zaměstnanců (B 3.8.)

 Vliv poskytovaných zaměstnaneckých výhod na motivaci zaměstnanců. Ukazatelé centrálních Tabulka č. 551: 
tendencí

 

Vliv poskytovaných 
zaměstnaneckých výhod na 

motivaci zaměstnanců

Průměr 3,14
Medián 3
Modus 3
St. odchylka 0,973
Rozptyl 0,947

 Vliv poskytovaných zaměstnaneckých výhod na motivaci zaměstnanců – dle OKEČ. Tabulka č. 552: 
Ukazatelé centrálních tendencí

OKEČ

Vliv poskytovaných 
zaměstnaneckých výhod na 

motivaci zaměstnanců

Zpracovatelský průmysl Počet odpovědí 340
Chybějící odp. 9
Průměr 3,11
Medián 3
Modus 3
Sm. odchylka 0,969
Rozptyl 0,939

Stavebnictví Počet odpovědí 77
Chybějící odp. 6
Průměr 3,29
Medián 3
Modus 3
Sm. odchylka 0,985
Rozptyl 0,970
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 Vliv poskytovaných zaměstnaneckých výhod na motivaci zaměstnanců – dle velikosti Tabulka č. 553: 
podniku. Ukazatelé centrálních tendencí

Velikost podniku

Vliv poskytovaných 
zaměstnaneckých výhod na 

motivaci zaměstnanců

Od 50 do 99 zaměstnanců Počet odpovědí 124
Chybějící odp. 4
Průměr 3,00
Medián 3
Modus 3
Sm. odchylka 1,067
Rozptyl 1,138

Od 100 do 249 zaměstnanců Počet odpovědí 168
Chybějící odp. 7
Průměr 3,17
Medián 3
Modus 3
Sm. odchylka 0,939
Rozptyl 0,882

Nad 250 zaměstnanců Počet odpovědí 125
Chybějící odp. 4
Průměr 3,24
Medián 3
Modus 3
Sm. odchylka 0,911
Rozptyl 0,829

 Vliv poskytovaných zaměstnaneckých výhod na motivaci zaměstnanců – dle právní formy. Tabulka č. 554: 
Ukazatelé centrálních tendencí

Právní forma

 Vliv poskytovaných 
zaměstnaneckých výhod na 

motivaci zaměstnanců

Společnost s ručením 
omezeným

Počet odpovědí 234
Chybějící odp. 8
Průměr 3,14
Medián 3
Modus 3
Sm. odchylka 1,001
Rozptyl 1,003

Akciová společnost Počet odpovědí 183
Chybějící odp. 7
Průměr 3,14
Medián 3
Modus 3
Sm. odchylka 0,939
Rozptyl 0,881
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 Vliv poskytovaných zaměstnaneckých výhod na motivaci zaměstnanců – dle OKEČ. Tabulka č. 555: 
Četnost odpovědí absolutně a v procentech

OKEČ

Vliv poskytovaných 
zaměstnaneckých výhod 
na motivaci pracovníků 

Odpovědi

Absolutně Procentně

Zpracovatelský průmysl 1 zanedbatelný 27 7,9
2 47 13,8
3 144 42,4
4 107 31,5
5 velmi vysoký 15 4,4
Celkem 340 100,0

Stavebnictví 1 zanedbatelný 6 7,8
2 6 7,8
3 30 39,0
4 30 39,0
5 velmi vysoký 5 6,5
Celkem 77 100,0

 Vliv poskytovaných zaměstnaneckých výhod na motivaci zaměstnanců – dle velikosti Tabulka č. 556: 
podniku. Četnost odpovědí absolutně a v procentech

Velikost podniku

Vliv poskytovaných 
zaměstnaneckých výhod 
na motivaci pracovníků 

Odpovědi

Absolutně Procentně

Od 50 do 99 zaměstnanců 1 zanedbatelný 14 11,3
2 20 16,1
3 50 40,3
4 32 25,8
5 velmi vysoký 8 6,5
Celkem 124 100,0

Od 100 do 249 zaměstnanců 1 zanedbatelný 11 6,5
2 23 13,7
3 67 39,9
4 61 36,3
5 velmi vysoký 6 3,6
Celkem 168 100,0

Nad 250 zaměstnanců 1 zanedbatelný 8 6,4
2 10 8,0
3 57 45,6
4 44 35,2
5 velmi vysoký 6 4,8
Celkem 125 100,0
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 Vliv poskytovaných zaměstnaneckých výhod na motivaci zaměstnanců – dle právní formy. Tabulka č. 557: 
Četnost odpovědí absolutně a v procentech

Právní forma

Vliv poskytovaných 
zaměstnaneckých výhod 
na motivaci pracovníků 

Odpovědi

Absolutně Procentně

Společnost s ručením 
omezeným

1 zanedbatelný 20 8,5
2 30 12,8
3 95 40,6
4 76 32,5
5 velmi vysoký 13 5,6
Celkem 234 100,0

Akciová společnost 1 zanedbatelný 13 7,1
2 23 12,6
3 79 43,2
4 61 33,3
5 velmi vysoký 7 3,8
Celkem 183 100,0

 Vliv poskytovaných zaměstnaneckých výhod na motivaci zaměstnanců – minulý trendTabulka č. 558: 

Absolutně Procentně

Pokles 18 4,6
Stejné 288 73,3
Růst 87 22,1
Celkem 393 100,0

 Vliv poskytovaných zaměstnaneckých výhod na motivaci zaměstnanců – minulý trendTabulka č. 559: 

Absolutně Procentně

Pokles 7 1,8
Stejné 245 61,6
Růst 146 36,7
Celkem 398 100,0
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Prostředky vynakládané na vzdělávání zaměstnanců (B 3.9.)II.4.9. 

 Vynakládané prostředky na vzdělávání zaměstnanců. Ukazatelé centrálních tendencíTabulka č. 560: 

 
Prostředky na vzdělávání 

zaměstnanců

Počet odpovědí 356
Chybějící odp. 76
Průměr 3,34
Medián 1,5
Modus 1
Sm. odchylka 6,430
Rozptyl 41,345
Minimum 0
Maximum 92

 Vynakládané prostředky na vzdělávání zaměstnanců. Ukazatelé centrálních tendencí Tabulka č. 561: 
kategorizované proměnné

 
Prostředky na vzdělávání 

zaměstnanců

Počet odpovědí 356
Chybějící odp. 76
Průměr 1,73
Medián 1
Modus 1
Sm. odchylka 1,250
Rozptyl 1,562
Minimum 1
Maximum 5

 Vynakládané prostředky na vzdělávání zaměstnanců – dle OKEČ. Ukazatelé centrálních Tabulka č. 562: 
tendencí kategorizované proměnné

OKEČ
 Prostředky na vzdělávání 

zaměstnanců

Zpracovatelský průmysl Počet odpovědí 290
Chybějící odp. 59
Průměr 1,72
Medián 1
Modus 1
Sm. odchylka 1,215
Rozptyl 1,477

Stavebnictví Počet odpovědí 66
Chybějící odp. 17
Průměr 1,77
Medián 1
Modus 1
Sm. odchylka 1,401
Rozptyl 1,963
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 Vynakládané prostředky na vzdělávání zaměstnanců – dle velikost podniku. Ukazatelé Tabulka č. 563: 
centrálních tendencí kategorizované proměnné

Velikost podniku
Prostředky na vzdělávání 

zaměstnanců

Od 50 do 99 zaměstnanců Počet odpovědí 105
Chybějící odp. 23
Průměr 1,74
Medián 1
Modus 1
Sm. odchylka 1,152
Rozptyl 1,327

Od 100 do 249 zaměstnanců Počet odpovědí 139
Chybějící odp. 36
Průměr 1,79
Medián 1
Modus 1
Sm. odchylka 1,343
Rozptyl 1,804

Nad 250 zaměstnanců Počet odpovědí 112
Chybějící odp. 17
Průměr 1,63
Medián 1
Modus 1
Sm. odchylka 1,223
Rozptyl 1,495

 Vynakládané prostředky na vzdělávání zaměstnanců – dle právní formy. Ukazatelé Tabulka č. 564: 
centrálních tendencí kategorizované proměnné

Právní forma
 Prostředky na vzdělávání 

zaměstnanců

Společnost s ručením 
omezeným

Počet odpovědí 193
Chybějící odp. 49
Průměr 1,89
Medián 1
Modus 1
Sm. odchylka 1,318
Rozptyl 1,737

Akciová společnost Počet odpovědí 163
Chybějící odp. 27
Průměr 1,54
Medián 1
Modus 1
Sm. odchylka 1,140
Rozptyl 1,299
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 Vynakládané prostředky na vzdělávání zaměstnanců – dle OKEČ. Četnost odpovědí Tabulka č. 565: 
absolutně a v procentech

OKEČ
Prostředky na vzdělávání 
zaměstnanců

Četnost

Absolutně Procentně

Zpracovatelský průmysl 0–2,4 % 193 66,6
2,5–4,9 % 36 12,4
5–7,4 % 34 11,7
7,5–9,9 % 4 1,4
10 % a více 23 7,9
Celkem 290 100,0

Stavebnictví 0–2,4 % 46 69,7
2,5–4,9 % 7 10,6
5–7,4 % 4 6,1
7,5–9,9 % 0 0,0
10 % a více 9 13,6
Celkem 66 100,0

 Vynakládané prostředky na vzdělávání zaměstnanců – dle velikosti podniku. Tabulka č. 566: 
Četnost odpovědí absolutně a v procentech

Velikost podniku
Prostředky na vzdělávání 
zaměstnanců

Četnost

Absolutně Procentně

Od 50 do 99 zaměstnanců 0–2,4 % 64 61,0
2,5–4,9 % 19 18,1
5–7,4 % 14 13,3
7,5–9,9 % 1 1,0
10 % a více 7 6,7
Celkem 105 100,0

Od 100 do 249 zaměstnanců 0–2,4 % 95 68,3
2,5–4,9 % 10 7,2
5–7,4 % 17 12,2
7,5–9,9 % 2 1,4
10 % a více 15 10,8
Celkem 139 100,0

Nad 250 zaměstnanců 0–2,4 % 80 71,4
2,5–4,9 % 14 12,5
5–7,4 % 7 6,3
7,5–9,9 % 1 0,9
10 % a více 10 8,9
Celkem 112 100,0
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 Vynakládané prostředky na vzdělávání zaměstnanců – dle právní formy. Četnost odpovědí Tabulka č. 567: 
absolutně a v procentech

Právní forma
Prostředky na 
zaměstnanecké výhody

Četnost

Absolutně Procentně

Společnost s ručením 
omezeným

0–2,4 % 115 59,6
2,5–4,9 % 29 15,0
5–7,4 % 25 13,0
7,5–9,9 % 4 2,1
10 % a více 20 10,4
Celkem 193 100,0

Akciová společnost 0–2,4 % 124 76,1
2,5–4,9 % 14 8,6
5–7,4 % 13 8,0
7,5–9,9 % 0 0,0
10 % a více 12 7,4
Celkem 163 100,0

 Vynakládané prostředky na vzdělávání zaměstnanců – minulý trendTabulka č. 568: 

Absolutně Procentně

Pokles 19 5,3
Stejné 208 58,3
Růst 130 36,4
Celkem 357 100,0

 Vynakládané prostředky na vzdělávání zaměstnanců – budoucí trendTabulka č. 569: 

Absolutně Procentně

Pokles 5 1,4
Stejné 163 44,5
Růst 198 54,1
Celkem 366 100,0

 Systematické sledování nákladů na vzdělávání zaměstnanců. Ukazatelé centrálních tendencíTabulka č. 570: 

 
Sledování nákladů na vzdělávání 

zaměstnanců

Počet odpovědí 378
Chybějící odp. 54
Průměr 1,32
Medián 1
Modus 1
Sm. odchylka 0,466
Rozptyl 0,217
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 Systematické sledování nákladů na vzdělávání zaměstnanců – dle OKEČ. Ukazatelé Tabulka č. 571: 
centrálních tendencí

OKEČ
Sledování nákladů na vzdělávání 

zaměstnanců

Zpracovatelský průmysl Počet odpovědí 307
Chybějící odp. 42
Průměr 1,31
Medián 1
Modus 1
Sm. odchylka 0,462
Rozptyl 0,213

Stavebnictví Počet odpovědí 71
Chybějící odp. 12
Průměr 1,37
Medián 1
Modus 1
Sm. odchylka 0,485
Rozptyl 0,235

 Systematické sledování nákladů na vzdělávání zaměstnanců – dle velikosti podniku. Tabulka č. 572: 
Ukazatelé centrálních tendencí

Velikost podniku
Sledování nákladů na vzdělávání 

zaměstnanců

Od 50 do 99 zaměstnanců Počet odpovědí 109
Chybějící odp. 19
Průměr 1,39
Medián 1
Modus 1
Sm. odchylka 0,489
Rozptyl 0,239

Od 100 do 249 zaměstnanců Počet odpovědí 154
Chybějící odp. 21
Průměr 1,38
Medián 1
Modus 1
Sm. odchylka 0,488
Rozptyl 0,238

Nad 250 zaměstnanců Počet odpovědí 115
Chybějící odp. 14
Průměr 1,17
Medián 1
Modus 1
Sm. odchylka 0,373
Rozptyl 0,139
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 Systematické sledování nákladů na vzdělávání zaměstnanců – dle právní formy. Ukazatelé Tabulka č. 573: 
centrálních tendencí

Právní forma
 Sledování nákladů na vzdělávání 

zaměstnanců

Společnost s ručením 
omezeným

Počet odpovědí 222
Chybějící odp. 20
Průměr 1,34
Medián 1
Modus 1
Sm. odchylka 0,474
Rozptyl 0,225

Akciová společnost Počet odpovědí 156
Chybějící odp. 34
Průměr 1,29
Medián 1
Modus 1
Sm. odchylka 0,455
Rozptyl 0,207

 Sleduje podnik náklady na vzdělávání zaměstnanců? – dle OKEČ. Četnost odpovědí Tabulka č. 574: 
absolutně a v procentech

OKEČ
Sledování nákladů na 
vzdělávání zaměstnanců

Četnost

Absolutně Procentně

Zpracovatelský průmysl ano 213 69,4
ne 94 30,6
Celkem 307 100,0

Stavebnictví ano 45 63,4
ne 26 36,6
Celkem 71 100,0

 Sleduje podnik náklady na vzdělávání zaměstnanců? – dle velikosti podniku. Tabulka č. 575: 
Četnost odpovědí absolutně a v procentech

Velikost podniku
Sledování nákladů na 
vzdělávání zaměstnanců

Četnost

Absolutně Procentně

Od 50 do 99 zaměstnanců ano 67 61,5
ne 42 38,5
Celkem 109 100,0

Od 100 do 249 zaměstnanců ano 95 61,7
ne 59 38,3
Celkem 154 100,0

Nad 250 zaměstnanců ano 96 83,5
ne 19 16,5
Celkem 115 100,0
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 Sleduje podnik náklady na vzdělávání zaměstnanců? – dle právní formy. Četnost odpovědí Tabulka č. 576: 
absolutně a v procentech

Právní forma
Sledování nákladů na 
vzdělávání zaměstnanců

Četnost

Absolutně Procentně

Společnost s ručením 
omezeným

ano 147 66,2
ne 75 33,8
Celkem 222 100,0

Akciová společnost ano 111 71,2
ne 45 28,8
Celkem 156 100,0
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Typ uplatňované obchodní strategie (B 4.1)II.5.1. 

 Četnost podniků podle OKEČ (jemná struktura) a typu obchodní strategieTabulka č. 1: 

x137 Jakou obchodní strategii Váš podnik uplatňuje? Celkem

COST 
LEADERSHIP DIFFERENTIATON

COST 
FOCUS

DIFFERENTIATION 
FOCUS

OKEČ 15 8 13 9 0 30
17 5 3 3 2 13
18 1 0 0 0 1
20 2 2 0 1 5
21 2 1 1 1 5
22 0 1 0 0 1
24 1 1 4 4 10
25 6 1 8 3 18
26 8 3 2 2 15
27 2 4 1 2 9
28 10 16 10 17 53
29 11 21 5 33 70
30 0 0 1 0 1
31 1 7 5 8 21
32 2 2 0 4 8
33 2 1 1 5 9
34 1 4 1 5 11
35 0 2 2 3 7
36 2 4 4 3 13
45 22 22 11 17 72

Celkem 86 108 68 110 372

 Četnost podniků podle OKEČ (hrubá struktura) a typu obchodní strategieTabulka č. 2: 

x137 Jakou obchodní strategii Váš podnik uplatňuje?

COST LEADERSHIP DIFFERENTION COST FOCUS
DIFFERENTIATION 

FOCUS Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Zprac. průmysl 64 21,3 86 28,7 57 19 93 31 300 100
Stavebnictví 22 30,65 22 30,65 11 15,3 17 23,6 72 100
Celkem 86 108 68 110 372

 Četnost podniků podle velikosti a typu obchodní strategieTabulka č. 3: 

Velikost podniku

x137 Jakou obchodní strategii Váš podnik uplatňuje?

COST LEADERSHIP DIFFERENTIATION COST FOCUS
DIFFERENTIATION 

FOCUS Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

50–99 30 27,5 17 15,6 23 21,1 39 35,8 109 100
100–249 38 24,4 51 32,7 27 17,3 40 25,6 156 100
>250 18 16,8 40 37,4 18 16,8 31 29 107 100
Celkem 86 108 68 110 372
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 Četnosti podniků podle právní formy a typu obchodní strategieTabulka č. 4: 

Právní forma

x137 Jakou obchodní strategii Váš podnik uplatňuje?

COST LEADERSHIP DIFFERENTIATON COST FOCUS
DIFFERENTIATION 

FOCUS Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Společnost s ručením 
omezeným

46 21,9 55 26,2 44 20,9 65 31 210 100

Akciová společnost 40 24,7 53 32,7 24 14,8 45 27,8 162 100
Celkem 86 108 68 110 372
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Struktura odběratelů podle procentuálního podílu II.5.2. 
na tržbách (B 4.2)

 Rozdělení podniků podle OKEČ (hrubá struktura) a procentuálního podílu velkoobchodu jako Tabulka č. 5: 
zákazníka

x243_hruba Zařazení do OKEČ
(Průmysl/Stavebnictví)

Celkem 

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

x138_re podíl  0 182 42 224
1–10 30 10 40
11–20 9 2 11
21–30 8 1 9
31–40 7 0 7
41–50 10 0 10
51–60 9 1 10
61–70 10 0 10
71–80 15 0 15
81–90 9 3 12
91–99 11 0 11
100 20 1 21

Celkem 320 60 380

 Rozdělení podniků podle OKEČ (hrubá struktura) a procentuálního podílu maloobchodu jako Tabulka č. 6: 
zákazníka

x243_hruba Zařazení do OKEČ
(Průmysl/Stavebnictví)

Celkem

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

x139b_re podíl 0 221 47 268
1–10 46 8 54
11–20 17 2 19
21–30 11 0 11
31–40 5 2 7
41–50 4 0 4
51–60 2 0 2
61–70 3 0 3
71–80 3 0 3
81–90 4 1 5
91–99 1 0 1
100 3 0 3

Celkem 320 60 380
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 Rozdělení podniků podle OKEČ (hrubá struktura) a procentuálního podílu zákazníků mimo Tabulka č. 7: 
koncern celkem

x243_hruba Zařazení do OKEČ
(Průmysl/Stavebnictví)

Celkem

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

x140b_re podíl 0 73 4 77
1–10 24 2 26
11–20 14 0 14
21–30 11 0 11
31–40 9 0 9
41–50 11 1 12
51–60 13 1 14
61–70 6 1 7
71–80 14 5 19
81–90 17 5 22
91–99 22 5 27
100 106 36 142

Celkem 320 60 380

 Rozdělení podniků podle OKEČ (hrubá struktura) a procentuálního podílu zákazníků v rámci koncernuTabulka č. 8: 

x243_hruba Zařazení do OKEČ
(Průmysl/Stavebnictví)

Celkem

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

x144b_re podíl 0 248 55 303
1–10 13 2 15
11–20 14 1 15
21–30 5 2 7
31–40 3 0 3
41–50 3 0 3
51–60 3 0 3
61–70 7 0 7
71–80 1 0 1
81–90 3 0 3
91–99 7 0 7
100 13 0 13

Celkem 320 60 380
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 Rozdělení podniků podle OKEČ (hrubá struktura) a procentuálního podílu zakázek Tabulka č. 9: 
fi nancovaných z veřejných zdrojů

x243_hruba Zařazení do OKEČ
(Průmysl/Stavebnictví)

Celkem

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

x145b podíl 0 201 12 213
1–10 22 8 30
11–20 6 12 18
21–30 4 7 11
31–40 1 4 5
41–50 2 5 7
51–60 3 2 5
61–70 1 3 4
71–80 3 6 9
81–90 2 3 5
91–99
100 2 0 2

Celkem 100 62 309

 Rozdělení podniků podle velikosti a četnosti zákazníků – velkoobchodTabulka č. 10: 

Velikost podniku Celkem 

50–99 100–249 >250

x138_re podíl 0 65 84 75 224
1–10 10 21 9 40
11–20 3 7 1 11
21–30 3 3 3 9
31–40 2 4 1 7
41–50 2 4 4 10
51–60 2 6 2 10
61–70 2 5 3 10
71–80 9 6 0 15
81–90 4 7 1 12
91–99 7 1 3 11
100 5 9 7 21

Celkem 114 157 109 380
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 Rozdělení podniků podle velikosti a četnosti zákazníků – maloobchodTabulka č. 11: 

Velikost podniku Celkem

50–99 100–249 >250

x139b_re podíl 0 79 110 79 268
1–10 15 26 13 54
11–20 6 9 4 19
21–30 4 4 3 11
31–40 3 2 2 7
41–50 1 0 3 4
51–60 0 2 0 2
61–70 2 1 0 3
71–80 2 0 1 3
81–90 1 2 2 5
91–99 1 0 0 1
100 0 1 2 3

Celkem 114 157 109 380

 Rozdělení podniků podle velikosti a četnosti zákazníků – zákazníci mimo koncernTabulka č. 12: 

Velikost podniku Celkem

50–99 100–249 >250

x140b_re podíl 0 20 27 30 77
1–10 13 6 7 26
11–20 4 9 1 14
21–30 1 4 6 11
31–40 1 5 3 9
41–50 3 4 5 12
51–60 6 5 3 14
61–70 0 3 4 7
71–80 5 11 3 19
81–90 9 7 6 22
91–99 4 16 7 27
100 48 60 34 142

Celkem 114 157 109 380

 Rozdělení podniků podle velikosti a četnosti zákazníků – zákazníci v rámci koncernuTabulka č. 13: 

Velikost podniku Celkem

50–99 100–249 >250

x144b_re podíl 0 102 132 69 303
1–10 2 7 6 15
11–20 5 6 4 15
21–30 0 3 4 7
31–40 1 0 2 3
41–50 1 1 1 3
51–60 0 0 3 3
61–70 0 1 6 7
71–80 0 1 0 1
81–90 1 1 1 3
91–99 2 1 4 7
100 0 4 9 13

Celkem 114 157 109 380
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 Rozdělení podniků podle velikosti a četnosti zákazníků – zakázky fi nancované z veřejných Tabulka č. 14: 
zdrojů

Velikost podniku Celkem

50–99 100–249 >250

x145b podíl 0 56 89 68 213
1–10 8 12 10 30
11–20 5 10 3 18
21–30 2 4 5 11
31–40 2 1 2 5
41–50 1 2 4 7
51–60 2 2 1 5
61–70 1 1 2 4
71–80 2 5 2 9
81–90 4 0 1 5
91–99
100 2 0 0 2

Celkem 100 126 98 309

 Rozdělení podniků podle právní formy a četnosti zákazníků – velkoobchod Tabulka č. 15: 

x241b pravni forma Celkem

Společnost s ručením 
omezeným

Akciová 
společnost

x138_re podíl 0 132 92 224
1–10 25 15 40
11–20 4 7 11
21–30 3 6 9
31–40 5 2 7
41–50 5 5 10
51–60 6 4 10
61–70 7 3 10
71–80 9 6 15
81–90 7 5 12
91–99 7 4 11
100 10 11 21

Celkem 220 160 380
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 Rozdělení podniků podle právní formy a četnosti zákazníků – maloobchodTabulka č. 16: 

x241b pravni forma Celkem

Společnost s ručením 
omezeným

Akciová 
společnost

x139b_re podíl 0 158 110 268
1–10 31 23 54
11–20 13 6 19
21–30 6 5 11
31–40 3 4 7
41–50 1 3 4
51–60 1 1 2
61–70 2 1 3
71–80 0 3 3
81–90 3 2 5
91–99 1 0 1
100 1 2 3

Celkem 220 160 380

 Rozdělení podniků podle právní formy a četnosti zákazníků -zákazníci mimo koncernTabulka č. 17: 

x241b pravni forma Celkem

Společnost s ručením 
omezeným

Akciová 
společnost

x140b_re podíl 0 47 30 77
1–10 18 8 26
11–20 6 8 14
21–30 8 3 11
31–40 4 5 9
41–50 5 7 12
51–60 10 4 14
61–70 1 6 7
71–80 10 9 19
81–90 13 9 22
91–99 15 12 27
100 83 59 142

Celkem 220 160 380
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 Rozdělení podniků podle právní formy a četnosti zákazníků – zákazníci v rámci koncernuTabulka č. 18: 

x241b pravni forma Celkem

Společnost s ručením 
omezeným

Akciová 
společnost

x144b_re podíl 0 173 130 303
1–10 9 6 15
11–20 8 7 15
21–30 1 6 7
31–40 1 2 3
41–50 1 2 3
51–60 1 2 3
61–70 5 2 7
71–80 1 0 1
81–90 2 1 3
91–99 5 2 7
100 13 0 13

Celkem 220 160 380

 Rozdělení podniků podle právní formy a četnosti zákazníků -zakázky fi nancované z veřejných zdrojůTabulka č. 19: 

x241b pravni forma Celkem

Společnost s ručením 
omezeným

Akciová 
společnost

x145b podíl 0 125 88 213
1–10 16 14 30
11–20 9 9 18
21–30 3 8 11
31–40 2 3 5
41–50 4 3 7
51–60 3 2 5
61–70 3 1 4
71–80 7 2 9
81–90 1 4 5
91–99
100 2 0 2

Celkem 100 134 309
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Míra stability odběratelů (B 4.3)II.5.3. 

 Míra stability podle zařazení dle OKEČ – velkoobchod – stávající situaceTabulka č. 20: 

x243_hruba Zařazení do OKEČ
(Průmysl/Stavebnictví)

Celkem

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

x146b Uveďte míru stability odběratelů Vašeho 
podniku. 
Velkoobchod – Stávající situace

1 nízká stabilita 2 2 4
2 8 3 11
3 46 11 57
4 64 9 73
5 vysoká stabilita 40 4 44

Celkem 160 29 189

Míra stability podle zařazení dle OKEČ – maloobchod – stávající situace Tabulka č. 21: 

x243_hruba Zařazení do OKEČ
(Průmysl/Stavebnictví)

Celkem

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

x147b Uveďte míru stability odběratelů Vašeho 
podniku.
Maloobchod – Stávající situace

1 nízká stabilita 8 1 9
2 22 5 27
3 45 9 54
4 29 7 36
5 vysoká stabilita 10 1 11

Celkem 114 23 137

Míra stability podle zařazení dle OKEČ – zákazníci mimo koncern – stávající situaceTabulka č. 22: 

x243_hruba Zařazení do OKEČ
(Průmysl/Stavebnictví)

Celkem

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

x148b Uveďte míru stability odběratelů Vašeho 
podniku. 
Zákaznici (mimo koncern) – Stávající situace

1 nízká stabilita 6 2 8
2 8 8 16
3 69 23 92
4 117 27 144
5 vysoká stabilita 63 12 75

Celkem 263 72 335

Míra stability podle zařazení dle OKEČ – zákazníci v rámci koncernu – stávající situaceTabulka č. 23: 

x243_hruba Zařazení do OKEČ
(Průmysl/Stavebnictví)

Celkem

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

x149b Uveďte míru stability odběratelů Vašeho 
podniku.
Zákazníci v rámci koncernu – Stávající situace 

1 nízká stabilita 1 1 2
2 3 1 4
3 15 4 19
4 30 5 35
5 vysoká stabilita 42 3 45

Celkem 91 14 105
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Míra stability podle zařazení dle velikosti podniku – velkoobchod – stávající situaceTabulka č. 24: 

Velikost podniku Celkem

50–99 100–249 >250

x146b Uveďte míru stability odběratelů Vašeho 
podniku. 
Velkoobchod – Stávající situace 

1 nízká stabilita 0 1 3 4
2 3 6 2 11
3 20 23 14 57
4 18 33 22 73
5 vysoká stabilita 15 19 10 44

Celkem 56 82 51 189

 Míra stability podle zařazení dle velikosti podniku – maloobchod – stávající situaceTabulka č. 25: 

Velikost podniku Celkem

50–99 100–249 >250

x147b Uveďte míru stability odběratelů Vašeho 
podniku. 
Maloobchod – Stávající situace 

1 nízká stabilita 3 4 2 9
2 9 9 9 27
3 16 20 18 54
4 12 15 9 36
5 vysoká stabilita 3 4 4 11

Celkem 43 52 42 137

 Míra stability podle zařazení dle velikosti podniku – zákazníci mimo koncern – stávající Tabulka č. 26: 
situace

Velikost podniku Celkem

50–99 100–249 >250

x148b Uveďte míru stability odběratelů Vašeho 
podniku. 
Zákazníci (mimo koncern) – Stávající situace 

1 nízká stabilita 3 2 3 8
2 5 6 5 16
3 26 45 21 92
4 40 55 49 144
5 vysoká stabilita 28 30 17 75

cekem 102 138 95 335

 Míra stability podle zařazení dle velikosti podniku – zákazníci v rámci koncernu – stávající Tabulka č. 27: 
situace

Velikost podniku Celkem

50–99 100–249 >250

x149b Uveďte míru stability odběratelů Vašeho 
podniku. 
Zákazníci v rámci koncernu – Stávající situace 

1 nízká stabilita 0 0 2 2
2 1 1 2 4
3 5 8 6 19
4 5 13 17 35
5 vysoká stabilita 7 13 25 45

Celkem 18 35 52 105
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 Míra stability podle zařazení dle právní formy podniku – velkoobchod – stávající situaceTabulka č. 28: 

x241b právní forma Celkem

Společnost s ručením 
omezeným

Akciová 
společnost

x146b Uveďte míru stability odběratelů Vašeho 
podniku. 
Velkoobchod – Stávající situace 

1 nízká stabilita 3 1 4
2 4 7 11
3 30 27 57
4 34 39 73
5 vysoká stabilita 30 14 44

Celkem 101 88 189

 Míra stability podle zařazení dle právní formy podniku – maloobchod – stávající situaceTabulka č. 29: 

x241b právní forma Celkem

Společnost s ručením 
omezeným

Akciová 
společnost

x147b Uveďte míru stability odběratelů Vašeho 
podniku. 
Maloobchod – Stávající situace 

1 nízká stabilita 7 2 9
2 10 17 27
3 23 31 54
4 21 15 36
5 vysoká stabilita 7 4 11

Celkem 68 69 137

 Míra stability podle zařazení dle právní formy podniku – zákazníci mimo koncern – stávající Tabulka č. 30: 
situace

x241b právní forma Celkem

Společnost s ručením 
omezeným

Akciová 
společnost

x148b Uveďte míru stability odběratelů Vašeho 
podniku. 
Zákazníci (mimo koncern) – Stávající situace 

1 nízká stabilita 5 3 8
2 7 9 16
3 44 48 92
4 78 66 144
5 vysoká stabilita 52 23 75

Celkem 186 149 335

 Míra stability podle zařazení dle právní formy podniku – zákazníci v rámci koncernu – stávající Tabulka č. 31: 
situace

x241b právní forma Celkem

Společnost s ručením 
omezeným

Akciová 
společnost

x149b Uveďte míru stability odběratelů Vašeho 
podniku. 
Zákazníci v rámci koncernu – Stávající situace 

1 nízká stabilita 2 0 2
2 0 4 4
3 8 11 19
4 18 17 35
5 vysoká stabilita 29 16 45

Celkem 57 48 105
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Teritoriální struktura odběratelů podle procentuálního podílu II.5.4. 

na tržbách (B 4.4)

 Rozdělení podniků podle teritoriální orientace a příslušnosti v OKEČ – region – stávající Tabulka č. 32: 
situace

x243_hruba Zařazení do OKEČ 
(Průmysl/Stavebnictví)

Celkem

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

x150b_re podíl 0 114 8 122
1–10 89 3 92
11–20 39 6 45
21–30 20 10 30
31–40 6 2 8
41–50 14 6 20
51–60 6 7 13
61–70 6 10 16
71–80 5 4 9
81–90 8 5 13
91–99 3 6 9
100 7 14 21

Celkem 317 81 398

 Rozdělení podniků podle teritoriální orientace a příslušnosti v OKEČ – ostatní tuzemsko – Tabulka č. 33: 
stávající situace

x243_hruba Zařazení do OKEČ 
(Průmysl/Stavebnictví)

Celkem

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

x151b_re podíl 0 33 15 48
1–10 51 10 61
11–20 40 6 46
21–30 38 7 45
31–40 28 8 36
41–50 32 10 42
51–60 20 2 22
61–70 25 8 33
71–80 21 7 28
81–90 17 3 20
91–99 9 1 10
100 4 4 8

Celkem 318 81 399
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 Rozdělení podniků podle teritoriální orientace a příslušnosti v OKEČ – zahraničí celkem – Tabulka č. 34: 
stávající situace

x243_hruba Zařazení do OKEČ 
(Průmysl/Stavebnictví)

Celkem

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

x152b_re podíl 0 36 58 94
1–10 44 15 59
11–20 32 5 37
21–30 22 3 25
31–40 25 0 25
41–50 22 0 22
51–60 24 0 24
61–70 25 0 25
71–80 26 0 26
81–90 18 0 18
91–99 28 0 28
100 16 0 16

Celkem 318 81 399

 Rozdělení podniků podle teritoriální orientace a velikosti – region – stávající situaceTabulka č. 35: 

Velikost podniku Celkem

50–99 100–249 >250

x150b_re podíl 0 26 42 54 122
1–10 27 42 23 92
11–20 16 23 6 45
21–30 7 15 8 30
31–40 3 3 2 8
41–50 6 11 3 20
51–60 3 7 3 13
61–70 6 5 5 16
71–80 4 3 2 9
81–90 7 4 2 13
91–99 4 4 1 9
100 10 9 2 21

Celkem 119 168 111 398
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 Rozdělení podniků podle teritoriální orientace a velikosti – ostatní tuzemsko – stávající situaceTabulka č. 36: 

Velikost podniku Celkem

50–99 100–249 >250

x151b_re podíl 0 16 20 12 48
1–10 18 23 20 61
11–20 9 19 18 46
21–30 15 11 19 45
31–40 9 14 13 36
41–50 13 23 6 42
51–60 9 9 4 22
61–70 10 14 9 33
71–80 8 19 1 28
81–90 6 10 4 20
91–99 5 1 4 10
100 1 5 2 8

Celkem 119 168 112 399

 Rozdělení podniků podle teritoriální orientace a velikosti – zahraničí celkem – stávající situaceTabulka č. 37: 

Velikost podniku Celkem

50–99 100–249 >250

x152b_re podíl 0 35 43 16 94
1–10 24 24 11 59
11–20 11 19 7 37
21–30 7 11 7 25
31–40 8 13 4 25
41–50 7 11 4 22
51–60 6 7 11 24
61–70 4 11 10 25
71–80 5 9 12 26
81–90 4 6 8 18
91–99 7 7 14 28
100 1 7 8 16

Celkem 119 168 112 399
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 Rozdělení podniků podle teritoriální orientace a právní formy – region – stávající situaceTabulka č. 38: 

x241b pravni forma Celkem

Společnost s ručením 
omezeným

Akciová 
společnost

x150b_re podíl 0 69 53 122
1–10 53 39 92
11–20 28 17 45
21–30 14 16 30
31–40 4 4 8
41–50 13 7 20
51–60 6 7 13
61–70 7 9 16
71–80 4 5 9
81–90 8 5 13
91–99 5 4 9
100 12 9 21

Celkem 223 175 398

 Rozdělení podniků podle teritoriální orientace a právní formy – ostatní tuzemsko – stávající situaceTabulka č. 39: 

x241b pravni forma Celkem

Společnost s ručením 
omezeným

Akciová 
společnost

x151b_re podíl 0 34 14 48
1–10 39 22 61
11–20 16 30 46
21–30 22 23 45
31–40 16 20 36
41–50 25 17 42
51–60 12 10 22
61–70 19 14 33
71–80 18 10 28
81–90 12 8 20
91–99 7 3 10
100 3 5 8

Celkem 223 176 399
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 Rozdělení podniků podle teritoriální orientace a právní formy – zahraničí celkem – stávající Tabulka č. 40: 
situace

x241b pravni forma Celkem

Společnost s ručením 
omezeným

Akciová 
společnost

x152b_re podíl 0 51 43 94
1–10 36 23 59
11–20 19 18 37
21–30 12 13 25
31–40 19 6 25
41–50 13 9 22
51–60 10 14 24
61–70 8 17 25
71–80 12 14 26
81–90 9 9 18
91–99 20 8 28
100 14 2 16

Celkem 223 176 399
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Specifi čnost produktů (B 4.5)II.5.5. 

 Rozdělení podniků podle OKEČ a podílu velmi specifi ckých produktů na tržbáchTabulka č. 41: 

Podíl na tržbách celkem v %

x243_hruba Zařazení do OKEČ
(Průmysl/Stavebnictví)

Celkem

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

0 117 36 153
1–20 57 12 69
21–40 17 3 20
41–60 13 3 16
61–80 24 4 28
81–99 20 4 24
100 85 16 101

Celkem 333 78 411

 Rozdělení podniků podle OKEČ a podílu spíše specifi ckých produktů na tržbáchTabulka č. 42: 

Podíl na tržbách celkem v %

x243_hruba Zařazení do OKEČ
(Průmysl/Stavebnictví)

Celkem

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

0 169 42 211
1–20 79 9 88
21–40 27 5 32
41–60 16 5 21
61–80 14 6 20
81–99 7 2 9
100 21 9 30

Celkem 333 78 411

 Rozdělení podniků podle OKEČ a podílu spíše standardizovaných produktů na tržbáchTabulka č. 43: 

Podíl na tržbách celkem v %

x243_hruba Zařazení do OKEČ
(Průmysl/Stavebnictví)

Celkem

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

0 183 35 218
1–20 54 16 70
21–40 28 7 35
41–60 7 4 11
61–80 16 1 17
81–99 18 4 22
100 27 11 38

Celkem 333 78 411
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 Rozdělení podniků podle OKEČ a podílu velmi standardizovaných produktů na tržbáchTabulka č. 44: 

Podíl na tržbách celkem v %

x243_hruba Zařazení do OKEČ
(Průmysl/Stavebnictví)

Celkem

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

0 236 61 297
1–20 27 8 35
21–40 12 1 13
41–60 18 1 19
61–80 8 1 9
81–99 8 3 11
100 24 3 27

Celkem 333 78 411

 Rozdělení podniků podle velikosti a podílu velmi specifi ckých produktů na tržbách Tabulka č. 45: 

Podíl na tržbách v %

Velikost podniku Celkem

50–99 100–249 >250

0 47 59 47 153
1–20 19 29 21 69
21–40 5 7 8 20
41–60 5 6 5 16
61–80 6 14 8 28
81–99 6 8 10 24
100 33 43 25 101

Celkem 121 166 124 411

 Rozdělení podniků podle velikosti a podílu spíše specifi ckých produktů na tržbáchTabulka č. 46: 

Podíl na tržbách v %

Velikost podniku Celkem

50–99 100–249 >250

0 63 83 65 211
1–20 23 39 26 88
21–40 6 11 15 32
41–60 6 12 3 21
61–80 6 8 6 20
81–99 4 4 1 9
100 13 9 8 30

Celkem 121 166 124 411

 Rozdělení podniků podle velikosti a podílu spíše standardizovaných produktů na tržbáchTabulka č. 47: 

Podíl na tržbách v %

Velikost podniku Celkem

50–99 100–249 >250

0 71 88 59 218
1–20 16 32 22 70
21–40 13 14 8 35
41–60 1 6 4 11
61–80 3 7 7 17
81–99 7 8 7 22
100 10 11 17 38

Celkem 121 166 124 411
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 Rozdělení podniků podle velikosti a podílu velmi standardizovaných produktů na tržbáchTabulka č. 48: 

Podíl na tržbách v %

Velikost podniku Celkem

50–99 100–249 >250

0 90 115 92 297
1–20 9 14 12 35
21–40 4 7 2 13
41–60 7 8 4 19
61–80 2 5 2 9
81–99 1 6 4 11
100 8 11 8 27

Celkem 121 166 124 411

 Rozdělení podniků podle právní formy a podílu velmi specifi ckých produktů na tržbáchTabulka č. 49: 

x241b právní forma Celkem

Společnost s ručením 
omezeným

Akciová 
společnost

x158_re podíl 0 81 72 153
1 39 30 69
2 10 10 20
3 8 8 16
4 16 12 28
5 8 16 24
6 68 33 101

Celkem 230 181 411

 Rozdělení podniků podle právní formy a podílu spíše specifi ckých produktů na tržbáchTabulka č. 50: 

x241b pravni forma Celkem

Společnost s ručením 
omezeným

Akciová 
společnost

x159_re podíl 0 124 87 211
1 41 47 88
2 16 16 32
3 14 7 21
4 9 11 20
5 6 3 9
6 20 10 30

Celkem 230 181 411

 Rozdělení podniků podle právní formy a podílu spíše standardizovaných produktů na tržbáchTabulka č. 51: 

x241b pravni forma Celkem

Společnost s ručením 
omezeným

Akciová 
společnost

x160_re podíl 0 136 82 218
1 25 45 70
2 20 15 35
3 6 5 11
4 7 10 17
5 15 7 22
6 21 17 38

Celkem 230 181 411
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 Rozdělení podniků podle právní formy a podílu velmi standardizovaných produktů na tržbáchTabulka č. 52: 

x241b pravni forma Celkem

Společnost s ručením 
omezeným

Akciová 
společnost

x161_re podíl 0 176 121 297
1 17 18 35
2 8 5 13
3 10 9 19
4 5 4 9
5 2 9 11
6 12 15 27

Celkem 230 181 411

 Rozdělení podniků podle OKEČ a vývoje specifi čnosti produktů v posledních pěti letechTabulka č. 53: 

x243_hruba Zařazení do OKEČ
(Průmysl/Stavebnictví)

Celkem

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

x162 Specifi čnost Vašich produktu v uplynulých 
cca pěti letech v průměru spise 

klesala 7 1 8
zůstávala stejná 219 60 279
rostla 110 18 128

Celkem 336 79 415

 Rozdělení podniků podle velikosti podniku a vývoje specifi čnosti produktů v posledních pěti letechTabulka č. 54: 

Velikost podniku Celkem

50–99 100–249 >250

x162 Specifi čnost Vašich produktu v uplynulých 
cca pěti letech v průměru spise 

klesala 3 4 1 8
zůstávala stejná 84 111 84 279
rostla 35 53 40 128

Celkem 122 168 125 415

 Rozdělení podniků podle právní formy a vývoje specifi čnosti produktů v posledních pěti letechTabulka č. 55: 

x241b právní forma Celkem

Společnost s ručením 
omezeným

Akciová 
společnost

x162 Specifi čnost Vašich produktu v uplynulých 
cca pěti letech v průměru spise 

klesala 7 1 8
zůstávala stejná 157 122 279
rostla 69 59 128

Celkem 233 182 415

 Rozdělení podniků podle OKEČ a vývoje specifi čnosti produktů v budoucích pěti letechTabulka č. 56: 

x243_hruba Zařazení do OKEČ
(Průmysl/Stavebnictví)

Celkem

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

x163 Specifi čnost Vašich produktu v budoucích 
cca pěti letech v průměru spíše 

bude klesat 7 0 7
zůstane stejná 204 59 263
bude růst 126 20 146

Celkem 337 79 416
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 Rozdělení podniků podle velikosti podniku a vývoje specifi čnosti produktů v budoucích pěti Tabulka č. 57: 
letech

Velikost podniku Celkem

50–99 100–249 >250

x163 Specifi čnost Vašich produktu v budoucích 
cca pěti letech v průměru spíše 

bude klesat 5 1 1 7
zůstane stejná 78 108 77 263
bude růst 39 60 47 146

Celkem 122 169 125 416

 Rozdělení podniků podle právní formy a vývoje specifi čnosti produktů v budoucích pěti letechTabulka č. 58: 

x241b právní forma Celkem

Společnost s ručením 
omezeným

Akciová 
společnost

x163 Specifi čnost Vašich produktu v budoucích 
cca pěti letech v průměru spise 

bude klesat 6 1 7
zůstane stejná 149 114 263
bude růst 78 68 146

Celkem 233 183 416





DATOVÁ PŘÍLOHA

II. VÝSLEDKY PRIMÁRNÍ ANALÝZY

DODAVATELÉ (BII.6.  5.)

6





1

II. VÝSLEDKY PRIMÁRNÍ ANALÝZY

DODAVATELÉ (BII.6.  5.)

II.6.1. Objemu nákupu dle typu dodavatelů (B5.1.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

II.6.2. Stabilita (B 5.2.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

II.6.3. Teritoria dodavatelů (B 5.3.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

II.6.4. Specifi čnost dodávek (B 5.4.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

II.6.5. Kritéria výběru nového dodavatele (B 5.5.)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36



PŘÍLOHA II 6. DODAVATELÉ (B5)2

Objemu nákupu dle typu dodavatelů (B5.1.)II.6.1. 

 Centrální tendence odpovědí na otázky Tabulka č. 5: x165b–x168b za podniky, které nejsou součástí 
koncernu dle odvětví 

Odvětví
Ostatní dodavatelé 
(Suma x167, x168) Velkoobchod Maloobchod

Zpracovatelský průmysl Průměr 52,3414 42,4108 5,2477
N 222 222 222
Sm. odchylka 43,63759 41,15245 13,27253

Stavebnictví Průměr 44,5410 49,9836 5,4754
N 61 61 61
Sm. odchylka 37,34772 35,43703 7,42879

Celkem Průměr 50,6601 44,0431 5,2968
N 283 283 283
Sm. odchylka 42,41971 40,05138 12,23949

 Centrální tendence odpovědí na otázky Tabulka č. 6: x165b–x168b za podniky, které nejsou součástí 
koncernu dle velikosti podniku

Velikost podniku
Ostatní dodavatelé 
(Suma x167, x168) Velkoobchod Maloobchod

50–99 Průměr 47,9979 46,1688 5,8333
N 96 96 96
Sm. odchylka 41,38080 38,73295 12,69701

100–249 Průměr 48,0161 47,3468 4,6371
N 124 124 124
Sm. odchylka 43,44494 41,23383 10,71154

>250 Průměr 59,9206 34,3016 5,7778
N 63 63 63
Sm. odchylka 41,28122 38,71802 14,32395

Celkem Průměr 50,6601 44,0431 5,2968
N 283 283 283
Sm. odchylka 42,41971 40,05138 12,23949

 Centrální tendence odpovědí na otázky Tabulka č. 7: x165b–x168b za podniky, které nejsou součástí 
koncernu dle právní formy

Právní forma
Ostatní dodavatelé 
(Suma x167, x168) Velkoobchod Maloobchod

Společnost s ručením 
omezeným

Průměr 49,0875 46,2125 4,7000
N 160 160 160
Sm. odchylka 42,90701 40,40617 8,13781

Akciová společnost Průměr 52,7057 41,2211 6,0732
N 123 123 123
Sm. odchylka 41,86322 39,57092 16,09000

Celkem Průměr 50,6601 44,0431 5,2968
N 283 283 283
Sm. odchylka 42,41971 40,05138 12,23949



PŘÍLOHA II 6. DODAVATELÉ (B5) 3

 Objem nákupu od velkoobchodu dle velikosti podniku – nekoncernové podnikyTabulka č. 8: 

50–99 100–249 >250 Celkem

% Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

0 17 17,7 28 22,6 21 33,3 66 23,3
1–10 19 19,8 18 14,5 6 9,5 43 15,2
11–20 2 2,1 7 5,6 10 15,9 19 6,7
21–30 5 5,2 6 4,8 4 6,3 15 5,3
31–40 4 4,2 4 3,2 1 1,6 9 3,2
41–50 3 3,1 5 4,0 3 4,8 11 3,9
51–60 5 5,2 3 2,4 2 3,2 10 3,5
61–70 6 6,3 2 1,6 1 1,6 9 3,2
71–80 12 12,5 10 8,1 1 1,6 23 8,1
81–90 7 7,3 11 8,9 2 3,2 20 7,1
91–99 10 10,4 17 13,7 4 6,3 31 11,0
100 6 6,3 13 10,5 8 12,7 27 9,5

 Objem nákupu od velkoobchodu dle odvětví – nekoncernové podnikyTabulka č. 9: 

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví Celkem 

% Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

0 60 27,0 6 9,8 66 23,3
1–10 35 15,8 8 13,1 43 15,2
11–20 16 7,2 3 4,9 19 6,7
21–30 10 4,5 5 8,2 15 5,3
31–40 4 1,8 5 8,2 9 3,2
41–50 3 1,4 8 13,1 11 3,9
51–60 7 3,2 3 4,9 10 3,5
61–70 6 2,7 3 4,9 9 3,2
71–80 20 9,0 3 4,9 23 8,1
81–90 13 5,9 7 11,5 20 7,1
91–99 25 11,3 6 9,8 31 11,0
100 23 10,4 4 6,6 27 9,5

 Objem nákupu od velkoobchodu dle právní formy podnikání – nekoncernové podnikyTabulka č. 10: 

Společnost s ručením omezeným Akciová společnost Celkem 

% Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

0 31 19,4 35 28,5 66 23,3
1–10 30 18,8 13 10,6 43 15,2
11–20 8 5,0 11 8,9 19 6,7
21–30 8 5,0 7 5,7 15 5,3
31–40 5 3,1 4 3,3 9 3,2
41–50 5 3,1 6 4,9 11 3,9
51–60 5 3,1 5 4,1 10 3,5
61–70 5 3,1 4 3,3 9 3,2
71–80 17 10,6 6 4,9 23 8,1
81–90 13 8,1 7 5,7 20 7,1
91–99 16 10,0 15 12,2 31 11,0
100 17 10,6 10 8,1 27 9,5



PŘÍLOHA II 6. DODAVATELÉ (B5)4

 Objem nákupu od maloobchodu dle velikosti podniky – nekoncernové podnikyTabulka č. 11: 

50–99 100–249 >250 Celkem 

% Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

0 44 45,8 61 49,2 38 60,3 143 50,5
1–10 41 42,7 53 42,7 18 28,6 112 39,6
11–20 7 7,3 6 4,8 3 4,8 16 5,7
21–30 1 1,0 3 2,4 3 4,8 7 2,5
31–40 1 1,0 0 0 0 0 1 0,4
41–50 1 1,0 0 0 0 0 1 0,4
100 1 1,0 1 0,8 1 1,6 3 1,1

 Objem nákupu od maloobchodu dle odvětví – nekoncernové podnikyTabulka č. 12: 

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví Celkem 

% Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

0 119 53,6 24 39,3 143 50,5
1–10 80 36,0 32 52,5 112 39,6
11–20 14 6,3 2 3,3 16 5,7
21–30 4 1,8 3 4,9 7 2,5
31–40 1 0,5 0 0 1 0,4
41–50 1 0,5 0 0 1 0,4
100 3 1,4 0 0 3 1,1

 Objem nákupu dle právní formy – nekoncernové podniky Tabulka č. 13: 

Společnost s ručením omezeným Akciová společnost Celkem 

% Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

0 80 50,0 63 51,2 143 50,5
1–10 63 39,4 49 39,8 112 39,6
11–20 11 6,9 5 4,1 16 5,7
21–30 4 2,5 3 2,4 7 2,5
31–40 1 0,6 0 0 1 0,4
41–50 1 0,6 0 0 1 0,4
100 0 0 3 2,4 3 1,1

 Objem nákupu od ostatních dodavatelů dle velikosti – nekoncernové podnikyTabulka č. 14: 

50–99 100–249 >250 Celkem

% Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

0 28 29,2 44 35,5 14 22,2 86 30,4
1–10 4 4,2 6 4,8 3 4,8 13 4,6
11–20 7 7,3 5 4,0 3 4,8 15 5,3
21–30 6 6,3 1 0,8 0 0 7 2,5
31–40 3 3,1 1 0,8 3 4,8 7 2,5
41–50 4 4,2 5 4,0 2 3,2 11 3,9
51–60 4 4,2 4 3,2 0 0 8 2,8
61–70 1 1,0 7 5,6 2 3,2 10 3,5
71–80 4 4,2 5 4,0 9 14,3 18 6,4
81–90 12 12,5 11 8,9 5 7,9 28 9,9
91–99 8 8,3 12 9,7 3 4,8 23 8,1
100 15 15,6 23 18,5 19 30,2 57 20,1
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 Objem nákupu od ostatních dodavatelů dle odvětví – nekoncernové podnikyTabulka č. 15: 

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví Celkem 

% Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

0 69 31,1 17 27,9 86 30,4
1–10 10 4,5 3 4,9 13 4,6
11–20 12 5,4 3 4,9 15 5,3
21–30 4 1,8 3 4,9 7 2,5
31–40 5 2,3 2 3,3 7 2,5
41–50 3 1,4 8 13,1 11 3,9
51–60 4 1,8 4 6,6 8 2,8
61–70 8 3,6 2 3,3 10 3,5
71–80 13 5,9 5 8,2 18 6,4
81–90 24 10,8 4 6,6 28 9,9
91–99 19 8,6 4 6,6 23 8,1
100 51 23,0 6 9,8 57 20,1

 Objem nákupu od ostatních dodavatelů dle právní formy – nekoncernové podnikyTabulka č. 16: 

Společnost s ručením omezeným Akciová společnost Celkem 

% Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

0 51 31,9 35 28,5 86 30,4
1–10 10 6,3 3 2,4 13 4,6
11–20 7 4,4 8 6,5 15 5,3
21–30 4 2,5 3 2,4 7 2,5
31–40 3 1,9 4 3,3 7 2,5
41–50 6 3,8 5 4,1 11 3,9
51–60 5 3,1 3 2,4 8 2,8
61–70 5 3,1 5 4,1 10 3,5
71–80 6 3,8 12 9,8 18 6,4
81–90 19 11,9 9 7,3 28 9,9
91–99 16 10,0 7 5,7 23 8,1
100 28 17,5 29 23,6 57 20,1

 Centrální tendence odpovědí na otázky Tabulka č. 17: x165b–x168b za podniky, které jsou součástí koncernu 
dle odvětví 

Odvětví Velkoobchod Maloobchod
Dodavatelé mimo 

koncern
Dodavatelé v rámci 

koncernu

Zpracovatelský průmysl Průměr 20,0243 2,3447 58,1214 19,5097
N 103 103 103 103
Sm. odchylka 35,50148 6,84171 38,57908 27,00245

Stavebnictví Průměr 37,4167 4,5833 54,5833 3,4167
N 12 12 12 12
Sm. odchylka 37,23502 6,89477 36,89409 5,31650

Celkem Průměr 21,8391 2,5783 57,7522 17,8304
N 115 115 115 115
Sm. odchylka 35,91636 6,85136 38,26485 26,06772



PŘÍLOHA II 6. DODAVATELÉ (B5)6

 Centrální tendence odpovědí na otázky Tabulka č. 18: x165b–x168b za podniky, které jsou součástí koncernu 
dle velikosti podniku

Velikost podniku Velkoobchod Maloobchod
Dodavatelé mimo 

koncern
Dodavatelé v rámci 

koncernu

50–99 Průměr 21,7895 1,9737 47,5263 28,7105
N 19 19 19 19
Sm. odchylka 35,51616 3,36020 38,80524 32,89601

100–249 Průměr 23,7308 3,3205 62,9231 10,0256
N 39 39 39 39
Sm. odchylka 36,13805 7,93600 37,34786 19,16615

>250 Průměr 20,5614 2,2719 57,6228 19,5439
N 57 57 57 57
Sm. odchylka 36,47260 6,97065 38,67865 26,46971

Celkem Průměr 21,8391 2,5783 57,7522 17,8304
N 115 115 115 115
Sm. odchylka 35,91636 6,85136 38,26485 26,06772

 Centrální tendence odpovědí na otázky Tabulka č. 19: x165b–x168b za podniky, které jsou součástí koncernu 
dle právní formy

Právní forma Velkoobchod Maloobchod
Dodavatelé mimo 

koncern
Dodavatelé v rámci 

konernu

Společnost s ručením 
omezeným

Průměr 18,3955 2,2463 59,6716 19,6866
N 67 67 67 67
Sm. odchylka 33,00178 6,36061 36,86889 26,24085

Akciová společnost Průměr 26,6458 3,0417 55,0729 15,2396
N 48 48 48 48
Sm. odchylka 39,48417 7,52784 40,37392 25,87470

Celkem Průměr 21,8391 2,5783 57,7522 17,8304
N 115 115 115 115
Sm. odchylka 35,91636 6,85136 38,26485 26,06772

 Objem nákupu od velkoobchodu dle odvětví – koncernové podnikyTabulka č. 20: 

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví Celkem 

% Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

0 60 58,3 2 16,7 62 53,9
1–10 18 17,5 1 8,3 19 16,5
11–20 2 1,9 3 25,0 5 4,3
21–30 0 0 2 16,7 2 1,7
31–40 1 1,0 1 8,3 2 1,7
41–50 2 1,9 0 0 2 1,7
51–60 2 1,9 0 0 2 1,7
61–70 2 1,9 0 0 2 1,7
71–80 2 1,9 0 0 2 1,7
81–90 3 2,9 1 8,3 4 3,5
91–99 4 3,9 1 8,3 5 4,3
100 7 6,8 1 8,3 8 7,0



PŘÍLOHA II 6. DODAVATELÉ (B5) 7

 Objem nákupu od velkoobchodu dle velikosti podniku – koncernové podnikyTabulka č. 21: 

50–99 100–249 >250 Celkem

% Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

0 11 57,9 17 43,6 34 59,6 62 53,9
1–10 2 10,5 8 20,5 9 15,8 19 16,5
11–20 1 5,3 3 7,7 1 1,8 5 4,3
21–30 0 0 2 5,1 0 0 2 1,7
31–40 1 5,3 0 0 1 1,8 2 1,7
41–50 0 0 1 2,6 1 1,8 2 1,7
51–60 1 5,3 0 0 1 1,8 2 1,7
61–70 0 0 2 5,1 0 0 2 1,7
71–80 0 0 0 0 2 3,5 2 1,7
81–90 2 10,5 1 2,6 1 1,8 4 3,5
91–99 1 5,3 2 5,1 2 3,5 5 4,3
100 0 0 3 7,7 5 8,8 8 7,0

 Objem nákupu od velkoobchodu dle právní formy – koncernové podnikyTabulka č. 22: 

Společnost s ručením omezeným Akciová společnost Celkem 

% Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

0 38 56,7 24 50,0 62 53,9
1–10 12 17,9 7 14,6 19 16,5
11–20 2 3,0 3 6,3 5 4,3
21–30 2 3,0 0 0 2 1,7
31–40 1 1,5 1 2,1 2 1,7
41–50 1 1,5 1 2,1 2 1,7
51–60 1 1,5 1 2,1 2 1,7
61–70 1 1,5 1 2,1 2 1,7
71–80 1 1,5 1 2,1 2 1,7
81–90 3 4,5 1 2,1 4 3,5
91–99 2 3,0 3 6,3 5 4,3
100 3 4,5 5 10,4 8 7,0

 Objem nákupu od maloobchodu dle odvětví – koncernové podnikyTabulka č. 23: 

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví Celkem 

% Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

0 72 69,9 7 58,3 79 68,7
1–10 26 25,2 3 25,0 29 25,2
11–20 1 1,0 2 16,7 3 2,6
21–30 2 1,9 0 0 2 1,7
31–40 2 1,9 0 0 2 1,7

 Objem nákupu od maloobchodu dle velikosti podniku – koncernové podnikyTabulka č. 24: 

50–99 100–249 >250 Celkem

% Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

0 11 57,9 25 64,1 43 75,4 79 68,7
1–10 8 42,1 11 28,2 10 17,5 29 25,2
11–20 0 0 1 2,6 2 3,5 3 2,6
21–30 0 0 1 2,6 1 1,8 2 1,7
31–40 0 0 1 2,6 1 1,8 2 1,7
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 Objem nákupu od maloobchodu dle právní formy podniku – koncernové podnikyTabulka č. 25: 

Společnost s ručením omezeným Akciová společnost Celkem 

% Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

0 48 71,6 31 64,6 79 68,7
1–10 16 23,9 13 27,1 29 25,2
11–20 1 1,5 2 4,2 3 2,6
21–30 1 1,5 1 2,1 2 1,7
31–40 1 1,5 1 2,1 2 1,7

 Objem nákupu od dodavatelů mimo koncern dle odvětví – koncernové podnikyTabulka č. 26: 

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví Celkem 

% Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

0 18 17,5 3 25,0 21 18,3
1–10 5 4,9 0 0 5 4,3
11–20 6 5,8 0 0 6 5,2
21–30 6 5,8 0 0 6 5,2
31–40 1 1,0 0 0 1 0,9
41–50 5 4,9 2 16,7 7 6,1
51–60 5 4,9 1 8,3 6 5,2
61–70 5 4,9 2 16,7 7 6,1
71–80 12 11,7 2 16,7 14 12,2
81–90 13 12,6 0 0 13 11,3
91–99 10 9,7 0 0 10 8,7
100 17 16,5 2 16,7 19 16,5

 Objem nákupu od dodavatelů mimo koncern dle velikosti podniku – koncernové podnikyTabulka č. 27: 

50–99 100–249 >250 Celkem

% Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

0 4 21,1 4 10,3 13 22,8 21 18,3
1–10 2 10,5 3 7,7 0 0 5 4,3
11–20 1 5,3 3 7,7 2 3,5 6 5,2
21–30 1 5,3 1 2,6 4 7,0 6 5,2
31–40 1 5,3 0 0 0 0 1 0,9
41–50 1 5,3 2 5,1 4 7,0 7 6,1
51–60 2 10,5 1 2,6 3 5,3 6 5,2
61–70 0 0 4 10,3 3 5,3 7 6,1
71–80 2 10,5 5 12,8 7 12,3 14 12,2
81–90 1 5,3 5 12,8 7 12,3 13 11,3
91–99 3 15,8 4 10,3 3 5,3 10 8,7
100 1 5,3 7 17,9 11 19,3 19 16,5
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 Objem nákupu od dodavatelů mimo koncern dle právní formy – koncernové podnikyTabulka č. 28: 

Společnost s ručením omezeným Akciová společnost Celkem 

% Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

0 9 13,4 12 25,0 21 18,3
1–10 4 6,0 1 2,1 5 4,3
11–20 4 6,0 2 4,2 6 5,2
21–30 3 4,5 3 6,3 6 5,2
31–40 1 1,5 0 0 1 0,9
41–50 4 6,0 3 6,3 7 6,1
51–60 4 6,0 2 4,2 6 5,2
61–70 5 7,5 2 4,2 7 6,1
71–80 9 13,4 5 10,4 14 12,2
81–90 8 11,9 5 10,4 13 11,3
91–99 6 9,0 4 8,3 10 8,7
100 10 14,9 9 18,8 19 16,5

 Objem nákupu od dodavatelů v rámci koncernu dle odvětví – koncernové podnikyTabulka č. 29: 

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví Celkem 

% Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

0 40 38,8 7 58,3 47 40,9
1–10 21 20,4 4 33,3 25 21,7
11–20 15 14,6 1 8,3 16 13,9
21–30 3 2,9 0 0 3 2,6
31–40 7 6,8 0 0 7 6,1
41–50 2 1,9 0 0 2 1,7
51–60 4 3,9 0 0 4 3,5
61–70 3 2,9 0 0 3 2,6
71–80 4 3,9 0 0 4 3,5
81–90 2 1,9 0 0 2 1,7
91–99 2 1,9 0 0 2 1,7
100 40 38,8 7 58,3 47 40,9

 Objem nákupu od dodavatelů v rámci koncernu dle velikosti podniku – koncernové podnikyTabulka č. 30: 

50–99 100–249 >250 Celkem

% Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

0 6 31,6 20 51,3 21 36,8 47 40,9
1–10 4 21,1 9 23,1 12 21,1 25 21,7
11–20 1 5,3 6 15,4 9 15,8 16 13,9
21–30 0 0 0 0 3 5,3 3 2,6
31–40 2 10,5 2 5,1 3 5,3 7 6,1
41–50 1 5,3 0 0 1 1,8 2 1,7
51–60 2 10,5 0 0 2 3,5 4 3,5
61–70 0 0 0 0 3 5,3 3 2,6
71–80 1 5,3 2 5,1 1 1,8 4 3,5
81–90 2 10,5 0 0 0 0 2 1,7
91–99
100 0 0 0 0 2 3,5 2 1,7
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 Objem nákupu od dodavatelů v rámci koncernu dle právní formy – koncernové podnikyTabulka č. 31: 

Společnost s ručením omezeným Akciová společnost Celkem 

% Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

0 24 35,8 23 47,9 47 40,9
1–10 14 20,9 11 22,9 25 21,7
11–20 11 16,4 5 10,4 16 13,9
21–30 2 3,0 1 2,1 3 2,6
31–40 5 7,5 2 4,2 7 6,1
41–50 1 1,5 1 2,1 2 1,7
51–60 4 6,0 0 0 4 3,5
61–70 1 1,5 2 4,2 3 2,6
71–80 3 4,5 1 2,1 4 3,5
81–90 1 1,5 1 2,1 2 1,7
91–99
100 1 1,5 1 2,1 2 1,7

 Minulý trend nákupu od velkoobchodu dle odvětví Tabulka č. 32: 

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 9 3,9 1 1,5 10 3,4
Stejné 205 89,9 59 88,1 264 89,5
Růst 14 6,1 7 10,4 21 7,1

 Budoucí trend nákupu od velkoobchodu dle odvětví Tabulka č. 33: 

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 6 2,6 1 1,5 7 2,4
Stejné 199 87,3 55 82,1 254 86,1
Růst 23 10,1 11 16,4 34 11,5

 Minulý trend nákupu od velkoobchodu dle velikosti podnikuTabulka č. 34: 

50–99 100–249 >250 Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 3 3,1 3 2,5 4 5,3 10 3,4
Stejné 87 88,8 114 93,4 63 84,0 264 89,5
Růst 8 8,2 5 4,1 8 10,7 21 7,1

 Budoucí trend nákupu od velkoobchodu dle velikosti podnikuTabulka č. 35: 

50–99 100–249 >250 Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 2 2,0 2 1,6 3 4,1 7 2,4
Stejné 87 87,9 111 91,0 56 75,7 254 86,1
Růst 10 10,1 9 7,4 15 20,3 34 11,5
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 Minulý trend nákupu od velkoobchodu dle právní formyTabulka č. 36: 

Společnost s ručením omezeným Akciová společnost Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 7 4,0 3 2,5 10 3,4
Stejné 157 90,2 107 88,4 264 89,5
Růst 10 5,7 11 9,1 21 7,1

 Budoucí trend nákupu od velkoobchodu dle právní formyTabulka č. 37: 

Společnost s ručením omezeným Akciová společnost Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 3 1,7 4 3,3 7 2,4
Stejné 156 89,1 98 81,7 254 86,1
Růst 16 9,1 18 15,0 34 11,5

 Minulý trend nákupu od maloobchodu dle odvětví (hrubé členění)Tabulka č. 38: 

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 8 4,0 3 5,9 11 4,4
Stejné 189 95,5 48 94,1 237 95,2
Růst 1 0,5 0 0 1 0,4

 Budoucí trend nákupu od maloobchodu dle odvětví (hrubé členění)Tabulka č. 39: 

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 11 5,6 6 11,5 17 6,9
Stejné 184 93,9 43 82,7 227 91,5
Růst 1 0,5 3 5,8 4 1,6

 Minulý trend nákupu od maloobchodu dle velikosti podnikuTabulka č. 40: 

50–99 100–249 >250 Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 2 2,5 5 5,0 4 6,0 11 4,4
Stejné 79 97,5 96 95,0 62 92,5 237 95,2
Růst 0 0 0 0 1 1,5 1 0,4

 Budoucí trend nákupu od maloobchodu dle velikosti podnikuTabulka č. 41: 

50–99 100–249 >250 Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 5 6,0 8 8,0 4 6,3 17 6,9
Stejné 78 92,9 91 91,0 58 90,6 227 91,5
Růst 1 1,2 1 1,0 2 3,1 4 1,6
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 Minulý trend nákupu od maloobchodu dle právní formyTabulka č. 42: 

Společnost s ručením omezeným Akciová společnost Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 7 5,0 4 3,7 11 4,4
Stejné 134 95,0 103 95,4 237 95,2
Růst 0 0 1 0,9 1 0,4

 Budoucí trend nákupu od maloobchodu dle právní formyTabulka č. 43: 

Společnost s ručením omezeným Akciová společnost Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 7 4,9 10 9,4 17 6,9
Stejné 134 94,4 93 87,7 227 91,5
Růst 1 0,7 3 2,8 4 1,6

 Minulý trend nákupu do dodavatelů mimo koncern dle odvětví (hrubé členění)Tabulka č. 44: 

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 10 4,1 4 7,1 14 4,7
Stejné 207 84,5 47 83,9 254 84,4
Růst 28 11,4 5 8,9 33 11,0

 Budoucí trend nákupu do dodavatelů mimo koncern dle odvětví (hrubé členění)Tabulka č. 45: 

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 12 4,9 1 1,8 13 4,3
Stejné 207 84,1 47 82,5 254 83,8
Růst 27 11,0 9 15,8 36 11,9

 Minulý trend nákupu do dodavatelů mimo koncern dle velikosti podnikuTabulka č. 46: 

50–99 100–249 >250 Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 4 4,7 5 4,2 5 5,3 14 4,7
Stejné 73 84,9 106 88,3 75 78,9 254 84,4
Růst 9 10,5 9 7,5 15 15,8 33 11,0

 Budoucí trend nákupu do dodavatelů mimo koncern dle velikosti podnikuTabulka č. 47: 

50–99 100–249 >250 Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 3 3,4 5 4,2 5 5,2 13 4,3
Stejné 77 88,5 102 85,0 75 78,1 254 83,8
Růst 7 8,0 13 10,8 16 16,7 36 11,9
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 Minulý trend nákupu do dodavatelů mimo koncern dle právní formyTabulka č. 48: 

Společnost s ručením omezeným Akciová společnost Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 6 3,3 8 6,6 14 4,7
Stejné 148 82,2 106 87,6 254 84,4
Růst 26 14,4 7 5,8 33 11,0

 Budoucí trend nákupu do dodavatelů mimo koncern dle právní formyTabulka č. 49: 

Společnost s ručením omezeným Akciová společnost Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 7 3,8 6 5,0 13 4,3
Stejné 150 82,4 104 86,0 254 83,8
Růst 25 13,7 11 9,1 36 11,9

 Minulý trend nákupu od dodavatelů v rámci koncernu dle odvětví (hrubé členění)Tabulka č. 50: 

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 11 7,8 1 4,3 12 7,3
Stejné 112 79,4 21 91,3 133 81,1
Růst 18 12,8 1 4,3 19 11,6

 Budoucí trend nákupu do dodavatelů v rámci koncernu dle odvětví (hrubé členění)Tabulka č. 51: 

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 6 4,2 2 8,3 8 4,8
Stejné 120 83,3 19 79,2 139 82,7
Růst 18 12,5 3 12,5 21 12,5

 Minulý trend nákupu od dodavatelů v rámci koncernu dle velikosti podnikuTabulka č. 52: 

50–99 100–249 >250 Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 1 2,3 4 6,7 7 11,7 12 7,3
Stejné 38 86,4 51 85,0 44 73,3 133 81,1
Růst 5 11,4 5 8,3 9 15,0 19 11,6

 Budoucí trend nákupu od dodavatelů v rámci koncernu dle velikostiTabulka č. 53: 

50–99 100–249 >250 Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 2 4,3 1 1,7 5 8,2 8 4,8
Stejné 41 87,2 54 90,0 44 72,1 139 82,7
Růst 4 8,5 5 8,3 12 19,7 21 12,5
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 Minulý trend nákupu od dodavatelů v rámci koncernu dle právní formyTabulka č. 54: 

Společnost s ručením omezeným Akciová společnost Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 9 8,6 3 5,1 12 7,3
Stejné 83 79,0 50 84,7 133 81,1
Růst 13 12,4 6 10,2 19 11,6

 Budoucí trend nákupu od dodavatelů v rámci koncernu dle právní formyTabulka č. 55: 

Společnost s ručením omezeným Akciová společnost Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 7 6,6 1 1,6 8 4,8
Stejné 87 82,1 52 83,9 139 82,7
Růst 12 11,3 9 14,5 21 12,5
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Stabilita (B 5.2.)II.6.2. 

 Centrální tendence odp$ovědí na otázky Tabulka č. 56: x171b–x174b dle odvětví

Odvětví Velkoobchod Maloobchod
Dodavatelé mimo 

koncern
Dodavatelé v rámci 

koncernu

Zpracovatelský průmysl Průměr 3,9013 3,2829 3,9363 4,3333
N 223 152 251 81
Sm. odchylka 0,79929 1,01262 0,78735 0,82158

Stavebnictví Průměr 3,8356 2,9796 3,7377 3,6364
N 73 49 61 11
Sm. odchylka 0,79954 1,16350 0,81449 1,20605

Celkem Průměr 3,8851 3,2090 3,8974 4,2500
N 296 201 312 92
Sm. odchylka 0,79850 1,05647 0,79532 0,89719

 Centrální tendence odpovědí na otázky Tabulka č. 57: x171b–x174b dle velikosti podniku

Velikost podniku Velkoobchod Maloobchod
Dodavatelé mimo 

koncern
Dodavatelé v rámci 

koncernu

50–99 Průměr 3,9691 3,2714 4,0112 4,2632
N 97 70 89 19
Sm. odchylka 0,79652 1,08910 0,81873 0,80568

100–249 Průměr 3,9055 3,2500 3,8618 4,2000
N 127 84 123 25
Sm. odchylka 0,81097 1,02822 0,79264 1,00000

>250 Průměr 3,7361 3,0426 3,8400 4,2708
N 72 47 100 48
Sm. odchylka 0,76900 1,06235 0,77486 0,89299

Celkem Průměr 3,8851 3,2090 3,8974 4,2500
N 296 201 312 92
Sm. odchylka 0,79850 1,05647 0,79532 0,89719

 Centrální tendence odpovědí na otázky Tabulka č. 58: x171b–x174b dle právní formy

Právní forma Velkoobchod Maloobchod
Dodavatelé mimo 

koncern
Dodavatelé v rámci 

koncernu

Společnost s ručením 
omezeným

Průměr 3,9464 3,1792 3,9716 4,3019
N 168 106 176 53
Sm. odchylka 0,80611 1,08494 0,77407 0,97241

Akciová společnost Průměr 3,8047 3,2421 3,8015 4,1795
N 128 95 136 39
Sm. odchylka 0,78428 1,02849 0,81486 0,79046

Celkem Průměr 3,8851 3,2090 3,8974 4,2500
N 296 201 312 92
Sm. odchylka 0,79850 1,05647 0,79532 0,89719
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 Stabilita velkoobchodu dle odvětvíTabulka č. 59: 

Stabilita

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví Celkem 

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

1
2 4 1,8 3 4,1 7 2,4
3 71 31,8 21 28,8 92 31,1
4 91 40,8 34 46,6 125 42,2
5 57 25,6 15 20,5 72 24,3

 Stabilita velkoobchodu dle velikosti podnikuTabulka č. 60: 

Stabilita

50–99 100–249 >250 Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

1
2 2 2,1 3 2,4 2 2,8 7 2,4
3 26 26,8 39 30,7 27 37,5 92 31,1
4 42 43,3 52 40,9 31 43,1 125 42,2
5 27 27,8 33 26,0 12 16,7 72 24,3

 Stabilita velkoobchodu dle právní formyTabulka č. 61: 

Stabilita

Společnost s ručením omezeným Akciová společnost Celkem 

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

1
2 4 2,4 3 2,3 7 2,4
3 47 28,0 45 35,2 92 31,1
4 71 42,3 54 42,2 125 42,2
5 46 27,4 26 20,3 72 24,3

 Stabilita maloobchodu dle odvětvíTabulka č. 62: 

Stabilita

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví Celkem 

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

1 8 5,3 8 16,3 16 8,0
2 16 10,5 6 12,2 22 10,9
3 75 49,3 17 34,7 92 45,8
4 31 20,4 15 30,6 46 22,9
5 22 14,5 3 6,1 25 12,4

 Stabilita maloobchodu dle velikosti podnikuTabulka č. 63: 

Stabilita

50–99 100–249 >250 Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

1 6 8,6 5 6,0 5 10,6 16 8,0
2 6 8,6 10 11,9 6 12,8 22 10,9
3 31 44,3 39 46,4 22 46,8 92 45,8
4 17 24,3 19 22,6 10 21,3 46 22,9
5 10 14,3 11 13,1 4 8,5 25 12,4
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 Stabilita maloobchodu dle právní formyTabulka č. 64: 

Stabilita

Společnost s ručením omezeným Akciová společnost Celkem 

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

1 9 8,5 7 7,4 16 8,0
2 14 13,2 8 8,4 22 10,9
3 45 42,5 47 49,5 92 45,8
4 25 23,6 21 22,1 46 22,9
5 13 12,3 12 12,6 25 12,4

 Stabilita dodavatelů mimo koncern dle odvětví pro nekoncernové podnikyTabulka č. 65: 

Stabilita

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví Celkem 

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

1 0 0 1 2,0 1 0,5
2 5 3,2 1 2,0 6 2,9
3 37 23,4 15 30,6 52 25,1
4 78 49,4 24 49,0 102 49,3
5 38 24,1 8 16,3 46 22,2

 Stabilita dodavatelů mimo koncern dle velikosti podniku pro nekoncernové podnikyTabulka č. 66: 

Stabilita

50–99 100–249 >250 Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

1 0 0 1 1,2 0 0 1 0,5
2 0 0 4 4,7 2 3,9 6 2,9
3 20 28,2 16 18,8 16 31,4 52 25,1
4 29 40,8 47 55,3 26 51,0 102 49,3
5 22 31,0 17 20,0 7 13,7 46 22,2

 Stabilita dodavatelů mimo koncern dle právní formy pro nekoncernové podnikyTabulka č. 67: 

Stabilita

Společnost s ručením omezeným Akciová společnost Celkem 

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

1 0 0 1 1,1 1 0,5
2 1 0,9 5 5,4 6 2,9
3 30 26,1 22 23,9 52 25,1
4 52 45,2 50 54,3 102 49,3
5 32 27,8 14 15,2 46 22,2

 Stabilita dodavatelů mimo koncern dle odvětví pro koncernové podnikyTabulka č. 68: 

Stabilita

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví Celkem 

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

1
2 4 4,5 1 9,1 5 5,0
3 22 24,7 3 27,3 25 25,0
4 41 46,1 6 54,5 47 47,0
5 22 24,7 1 9,1 23 23,0
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 Stabilita dodavatelů mimo koncern dle velikosti podniku pro koncernové podniky Tabulka č. 69: 

Stabilita

50–99 100–249 >250 Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

1 2 13,3 1 2,7 2 4,2 5 5,0
2 3 20,0 11 29,7 11 22,9 25 25,0
3 5 33,3 19 51,4 23 47,9 47 47,0
4 5 33,3 6 16,2 12 25,0 23 23,0
5 2 13,3 1 2,7 2 4,2 5 5,0

 Stabilita dodavatelů mimo koncern dle právní formy podniku pro koncernové podniky Tabulka č. 70: 

Stabilita

Společnost s ručením omezeným Akciová společnost Celkem 

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

1
2 4 6,8 1 2,4 5 5,0
3 10 16,9 15 36,6 25 25,0
4 32 54,2 15 36,6 47 47,0
5 13 22,0 10 24,4 23 23,0

 Stabilita dodavatelů v rámci koncernu dle odvětvíTabulka č. 71: 

Stabilita

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví Celkem 

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

1 1 1,2 1 9,1 2 2,2
2
3 12 14,8 4 36,4 16 17,4
4 26 32,1 3 27,3 29 31,5
5 42 51,9 3 27,3 45 48,9

 Stabilita dodavatelů v rámci koncernu dle velikosti podnikuTabulka č. 72: 

Stabilita

50–99 100–249 >250 Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

1 0 0 1 4,0 1 2,1 2 2,2
2
3 4 21,1 4 16,0 8 16,7 16 17,4
4 6 31,6 8 32,0 15 31,3 29 31,5
5 9 47,4 12 48,0 24 50,0 45 48,9

 Stabilita dodavatelů v rámci koncernu dle právní formyTabulka č. 73: 

Stabilita

Společnost s ručením omezeným Akciová společnost Celkem 

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

1 2 3,8 0 0 2 2,2
2
3 7 13,2 9 23,1 16 17,4
4 15 28,3 14 35,9 29 31,5
5 29 54,7 16 41,0 45 48,9
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 Minulý trend stability velkoobchodu dle odvětví  Tabulka č. 74: 

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 10 4,7 4 6,0 14 5,0
Stejné 170 79,4 54 80,6 224 79,7
Růst 34 15,9 9 13,4 43 15,3

 Minulý trend stability velkoobchodu dle velikosti podnikuTabulka č. 75: 

50–99 100–249 >250 Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 6 6,5 4 3,4 4 5,7 14 5,0
Stejné 72 77,4 96 81,4 56 80,0 224 79,7
Růst 15 16,1 18 15,3 10 14,3 43 15,3

 Minulý trend stability velkoobchodu dle právní formyTabulka č. 76: 

Společnost s ručením omezeným Akciová společnost Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 5 3,2 9 7,3 14 5,0
Stejné 126 80,3 98 79,0 224 79,7
Růst 26 16,6 17 13,7 43 15,3

 Budoucí trend stability velkoobchodu dle odvětvíTabulka č. 77: 

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 5 2,3 1 1,4 6 2,1
Stejné 187 87,0 56 81,2 243 85,6
Růst 23 10,7 12 17,4 35 12,3

 Budoucí trend stability velkoobchodu dle velikosti podnikuTabulka č. 78: 

50–99 100–249 >250 Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 2 2,2 3 2,5 1 1,4 6 2,1
Stejné 78 83,9 108 88,5 57 82,6 243 85,6
Růst 13 14,0 11 9,0 11 15,9 35 12,3

 Budoucí trend stability velkoobchodu dle právní formyTabulka č. 79: 

Společnost s ručením omezeným Akciová společnost Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 3 1,9 3 2,4 6 2,1
Stejné 140 87,5 103 83,1 243 85,6
Růst 17 10,6 18 14,5 35 12,3
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 Minulý trend stability maloobchodu dle odvětvíTabulka č. 80: 

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 6 4,1 4 8,9 10 5,2
Stejné 131 89,7 38 84,4 169 88,5
Růst 9 6,2 3 6,7 12 6,3

 Minulý trend stability maloobchodu dle velikosti podnikuTabulka č. 81: 

50–99 100–249 >250 Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 2 2,9 6 7,8 2 4,3 10 5,2
Stejné 62 91,2 66 85,7 41 89,1 169 88,5
Růst 4 5,9 5 6,5 3 6,5 12 6,3

 Minulý trend stability maloobchodu dle právní formyTabulka č. 82: 

Společnost s ručením omezeným Akciová společnost Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles pokles 50–99 2 100–249 6
Stejné stejné 2,9 62 7,8 66
Růst růst 91,2 4 85,7 5

 Budoucí trend stability maloobchodu dle odvětvíTabulka č. 83: 

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 5 3,4 2 4,3 7 3,6
Stejné 134 90,5 40 85,1 174 89,2
Růst 9 6,1 5 10,6 14 7,2

 Budoucí trend stability maloobchodu dle velikosti podnikuTabulka č. 84: 

50–99 100–249 >250 Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 2 2,9 5 6,2 0 0 7 3,6
Stejné 63 92,6 70 86,4 41 89,1 174 89,2
Růst 3 4,4 6 7,4 5 10,9 14 7,2

 Budoucí trend stability maloobchodu dle právní formyTabulka č. 85: 

50–99 100–249 >250 Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 2 2,9 5 6,2 0 0 7 3,6
Stejné 63 92,6 70 86,4 41 89,1 174 89,2
Růst 3 4,4 6 7,4 5 10,9 14 7,2
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 Minuly trend stability dodavatelů mimo koncern dle odvětvíTabulka č. 86: 

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 15 6,3 4 6,9 19 6,4
Stejné 187 77,9 46 79,3 233 78,2
Růst 38 15,8 8 13,8 46 15,4

 Minuly trend stability dodavatelů mimo koncern dle velikosti podnikuTabulka č. 87: 

50–99 100–249 >250 Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 7 8,0 6 5,2 6 6,3 19 6,4
Stejné 68 77,3 95 82,6 70 73,7 233 78,2
Růst 13 14,8 14 12,2 19 20,0 46 15,4

 Minuly trend stability dodavatelů mimo koncern dle právní formyTabulka č. 88: 

Společnost s ručením omezeným Akciová společnost Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 9 5,3 10 7,8 19 6,4
Stejné 132 77,6 101 78,9 233 78,2
Růst 29 17,1 17 13,3 46 15,4

 Budoucí trend stability dodavatelů mimo koncern dle odvětvíTabulka č. 89: 

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 3 1,2 1 1,7 4 1,3
Stejné 196 80,0 46 78,0 242 79,6
Růst 46 18,8 12 20,3 58 19,1

 Budoucí trend stability dodavatelů mimo koncern dle velikost podnikuTabulka č. 90: 

50–99 100–249 >250 Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 1 1,1 2 1,7 1 1,0 4 1,3
Stejné 72 81,8 93 78,8 77 78,6 242 79,6
Růst 15 17,0 23 19,5 20 20,4 58 19,1

 Budoucí trend stability dodavatelů mimo koncern dle právní formyTabulka č. 91: 

50–99 100–249 >250 Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 1 0,6 3 2,3 4 1,3 4 1,3
Stejné 136 78,6 106 80,9 242 79,6 242 79,6
Růst 36 20,8 22 16,8 58 19,1 58 19,1
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 Minulý trend stability dodavatelů v rámci koncernu dle odvětvíTabulka č. 92: 

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 0 0 3 23,1 3 3,2
Stejné 70 87,5 8 61,5 78 83,9
Růst 10 12,5 2 15,4 12 12,9

 Minulý trend stability dodavatelů v rámci koncernu dle velikosti podnikuTabulka č. 93: 

50–99 100–249 >250 Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 1 4,8 0 0 2 4,5 3 3,2
Stejné 19 90,5 25 89,3 34 77,3 78 83,9
Růst 1 4,8 3 10,7 8 18,2 12 12,9

 Minulý trend stability dodavatelů v rámci koncernu dle právní formyTabulka č. 94: 

Společnost s ručením omezeným Akciová společnost Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 2 3,6 1 2,6 3 3,2
Stejné 48 87,3 30 78,9 78 83,9
Růst 5 9,1 7 18,4 12 12,9

 Budoucí trend stability dodavatelů v rámci koncernu dle odvětvíTabulka č. 95: 

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 0 0 1 7,7 1 1,1
Stejné 66 81,5 10 76,9 76 80,9
Růst 15 18,5 2 15,4 17 18,1

 Budoucí trend stability dodavatelů v rámci koncernu dle velikost podnikuTabulka č. 96: 

50–99 100–249 >250 Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 0 0 0 0 1 2,2 1 1,1
Stejné 16 72,7 25 92,6 35 77,8 76 80,9
Růst 6 27,3 2 7,4 9 20,0 17 18,1

 Budoucí trend stability dodavatelů v rámci koncernu dle právní formyTabulka č. 97: 

Společnost s ručením omezeným Akciová společnost Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 1 1,8 0 0 1 1,1
Stejné 46 82,1 30 78,9 76 80,9
Růst 9 16,1 8 21,1 17 18,1
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Teritoria dodavatelů (B 5.3.)II.6.3. 

 Centrální tendence odpovědí na otázky Tabulka č. 98: x175b–x177b dle odvětví

Odvětví Region Ostatní tuzemsko Zahraničí

Zpracovatelský průmysl Průměr 21,0697 45,9516 35,1682
N 323 341 333
Sm. odchylka 26,63566 28,68969 30,20532

Stavebnictví Průměr 56,0366 39,7000 6,8356
N 82 80 73
Sm. odchylka 30,19216 26,95632 14,46069

Celkem Průměr 28,1494 44,7636 30,0739
N 405 421 406
Sm. odchylka 30,75950 28,44337 30,06262

 Centrální tendence odpovědí na otázky Tabulka č. 99: x175b–x177b dle velikost podniku

Velikost podniku Region Ostatní tuzemsko Zahraničí

50–99 Průměr 35,6748 40,6349 26,5203
N 123 126 123
Sm. odchylka 33,13423 28,63832 30,23334

100–249 Průměr 29,2917 48,4561 25,0186
N 168 171 162
Sm. odchylka 30,72446 28,49183 27,12502

>250 Průměr 18,3465 43,8669 40,4545
N 114 124 121
Sm. odchylka 25,33240 27,74581 31,26740

Celkem Průměr 28,1494 44,7636 30,0739
N 405 421 406
Sm. odchylka 30,75950 28,44337 30,06262

 Centrální tendence odpovědí na otázky Tabulka č. 100: x175b–x177b dle odvětví

x241b Právní forma Region Ostatní tuzemsko Zahraničí

Spolecnost s rucenim 
omezenym

Průměr 28,3571 42,5399 31,5451
N 231 238 233
Sm. odchylka 31,65609 28,85331 31,24287

Akciova spolecnost Průměr 27,8736 47,6557 28,0925
N 174 183 173
Sm. odchylka 29,61557 27,71294 28,36438

Celkem Průměr 28,1494 44,7636 30,0739
N 405 421 406
Sm. odchylka 30,75950 28,44337 30,06262
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 Objem nákupu od dodavatele v rámci regionu dle odvětvíTabulka č. 101: 

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví Celkem 

% Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

0 90 27,9 6 7,3 96 23,7
1–10 101 31,3 4 4,9 105 25,9
11–20 32 9,9 5 6,1 37 9,1
21–30 21 6,5 8 9,8 29 7,2
31–40 15 4,6 5 6,1 20 4,9
41–50 19 5,9 8 9,8 27 6,7
51–60 13 4,0 4 4,9 17 4,2
61–70 6 1,9 14 17,1 20 4,9
71–80 14 4,3 15 18,3 29 7,2
81–90 6 1,9 6 7,3 12 3,0
91–99 1 0,3 0 0 1 0,2
100 5 1,5 7 8,5 12 3,0

 Objem nákupu od dodavatele v rámci regionu dle velikosti podnikuTabulka č. 102: 

50–99 100–249 >250 Celkem

% Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

0 24 19,5 38 22,6 34 29,8 96 23,7
1–10 25 20,3 42 25,0 38 33,3 105 25,9
11–20 9 7,3 18 10,7 10 8,8 37 9,1
21–30 10 8,1 8 4,8 11 9,6 29 7,2
31–40 7 5,7 9 5,4 4 3,5 20 4,9
41–50 10 8,1 13 7,7 4 3,5 27 6,7
51–60 6 4,9 10 6,0 1 0,9 17 4,2
61–70 8 6,5 6 3,6 6 5,3 20 4,9
71–80 13 10,6 14 8,3 2 1,8 29 7,2
81–90 5 4,1 5 3,0 2 1,8 12 3,0
91–99 1 0,8 0 0 0 0 1 0,2
100 5 4,1 5 3,0 2 1,8 12 3,0

 Objem nákupu od dodavatele v rámci regionu dle právní formyTabulka č. 103: 

Společnost s ručením omezeným Akciová společnost Celkem 

% Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

0 57 24,7 39 22,4 96 23,7
1–10 62 26,8 43 24,7 105 25,9
11–20 17 7,4 20 11,5 37 9,1
21–30 16 6,9 13 7,5 29 7,2
31–40 10 4,3 10 5,7 20 4,9
41–50 17 7,4 10 5,7 27 6,7
51–60 8 3,5 9 5,2 17 4,2
61–70 9 3,9 11 6,3 20 4,9
71–80 19 8,2 10 5,7 29 7,2
81–90 7 3,0 5 2,9 12 3,0
91–99 1 0,4 0 0 1 0,2
100 8 3,5 4 2,3 12 3,0
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 Objem nákupu od dodavatele v rámci ostatního tuzemska dle odvětvíTabulka č. 104: 

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví Celkem 

% Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

0 16 4,7 6 7,5 22 5,2
1–10 38 11,1 6 7,5 44 10,5
11–20 35 10,3 16 20,0 51 12,1
21–30 41 12,0 14 17,5 55 13,1
31–40 32 9,4 7 8,8 39 9,3
41–50 48 14,1 6 7,5 54 12,8
51–60 21 6,2 7 8,8 28 6,7
61–70 33 9,7 8 10,0 41 9,7
71–80 37 10,9 5 6,3 42 10,0
81–90 24 7,0 2 2,5 26 6,2
91–99 6 1,8 0 0 6 1,4
100 10 2,9 3 3,8 13 3,1

 Objem nákupu od dodavatele v rámci ostatního tuzemska dle velikosti podnikuTabulka č. 105: 

50–99 100–249 >250 Celkem

% Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

0 10 7,9 6 3,5 6 4,8 22 5,2
1–10 16 12,7 14 8,2 14 11,3 44 10,5
11–20 16 12,7 24 14,0 11 8,9 51 12,1
21–30 20 15,9 16 9,4 19 15,3 55 13,1
31–40 9 7,1 17 9,9 13 10,5 39 9,3
41–50 12 9,5 23 13,5 19 15,3 54 12,8
51–60 6 4,8 13 7,6 9 7,3 28 6,7
61–70 15 11,9 15 8,8 11 8,9 41 9,7
71–80 12 9,5 21 12,3 9 7,3 42 10,0
81–90 6 4,8 12 7,0 8 6,5 26 6,2
91–99 2 1,6 2 1,2 2 1,6 6 1,4
100 2 1,6 8 4,7 3 2,4 13 3,1

 Objem nákupu od dodavatele v rámci ostatního tuzemska dle právní formyTabulka č. 106: 

Společnost s ručením omezeným Akciová společnost Celkem 

% Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

0 15 6,3 7 3,8 22 5,2
1–10 30 12,6 14 7,7 44 10,5
11–20 32 13,4 19 10,4 51 12,1
21–30 29 12,2 26 14,2 55 13,1
31–40 21 8,8 18 9,8 39 9,3
41–50 29 12,2 25 13,7 54 12,8
51–60 15 6,3 13 7,1 28 6,7
61–70 19 8,0 22 12,0 41 9,7
71–80 25 10,5 17 9,3 42 10,0
81–90 14 5,9 12 6,6 26 6,2
91–99 2 0,8 4 2,2 6 1,4
100 7 2,9 6 3,3 13 3,1

238 183 421
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 Objem nákupu od dodavatele v rámci zahraničí dle odvětvíTabulka č. 107: 

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví Celkem 

% Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

0 42 12,6 51 63,8 93 22,5
1–10 68 20,4 17 21,3 85 20,6
11–20 58 17,4 7 8,8 65 15,7
21–30 31 9,3 2 2,5 33 8,0
31–40 19 5,7 0 0 19 4,6
41–50 30 9,0 0 0 30 7,3
51–60 15 4,5 1 1,3 16 3,9
61–70 24 7,2 2 2,5 26 6,3
71–80 17 5,1 0 0 17 4,1
81–90 9 2,7 0 0 9 2,2
91–99 12 3,6 0 0 12 2,9
100 8 2,4 0 0 8 1,9

 Objem nákupu od dodavatele v rámci zahraničí dle velikosti podnikuTabulka č. 108: 

50–99 100–249 >250 Celkem

% Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

0 28 22,4 50 29,6 15 12,6 93 22,5
1–10 33 26,4 33 19,5 19 16,0 85 20,6
11–20 19 15,2 29 17,2 17 14,3 65 15,7
21–30 8 6,4 16 9,5 9 7,6 33 8,0
31–40 5 4,0 5 3,0 9 7,6 19 4,6
41–50 7 5,6 12 7,1 11 9,2 30 7,3
51–60 4 3,2 3 1,8 9 7,6 16 3,9
61–70 9 7,2 10 5,9 7 5,9 26 6,3
71–80 2 1,6 5 3,0 10 8,4 17 4,1
81–90 2 1,6 3 1,8 4 3,4 9 2,2
91–99 4 3,2 1 0,6 7 5,9 12 2,9
100 4 3,2 2 1,2 2 1,7 8 1,9

 Objem nákupu od dodavatele v rámci ostatního tuzemska dle odvětvíTabulka č. 109: 

Společnost s ručením omezeným Akciová společnost Celkem 

% Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

0 52 22,1 41 23,0 93 22,5
1–10 46 19,6 39 21,9 85 20,6
11–20 37 15,7 28 15,7 65 15,7
21–30 17 7,2 16 9,0 33 8,0
31–40 10 4,3 9 5,1 19 4,6
41–50 18 7,7 12 6,7 30 7,3
51–60 8 3,4 8 4,5 16 3,9
61–70 16 6,8 10 5,6 26 6,3
71–80 12 5,1 5 2,8 17 4,1
81–90 7 3,0 2 1,1 9 2,2
91–99 7 3,0 5 2,8 12 2,9
100 5 2,1 3 1,7 8 1,9

238 183 421
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 Minulý trend nákupu od dodavatelů v rámci regionu dle odvětvíTabulka č. 110: 

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 16 6,6 2 2,9 18 5,8
Stejné 199 82,6 54 79,4 253 81,9
Růst 26 10,8 12 17,6 38 12,3

 Minulý trend nákupu od dodavatelů v rámci regionu dle velikosti podnikuTabulka č. 111: 

50–99 100–249 >250 Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 4 4,2 9 7,0 5 5,9 18 5,8
Stejné 74 77,9 108 83,7 71 83,5 253 81,9
Růst 17 17,9 12 9,3 9 10,6 38 12,3

 Minulý trend nákupu od dodavatelů v rámci regionu dle právní formyTabulka č. 112: 

Společnost s ručením omezeným Akciová společnost Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 8 4,7 10 7,3 18 5,8
Stejné 141 82,0 112 81,8 253 81,9
Růst 23 13,4 15 10,9 38 12,3

 Budoucí trend nákupu od dodavatelů v rámci regionu dle odvětvíTabulka č. 113: 

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 20 8,1 3 4,3 23 7,3
Stejné 209 85,0 52 75,4 261 82,9
Růst 17 6,9 14 20,3 31 9,8

 Budoucí trend nákupu od dodavatelů v rámci regionu dle velikosti podnikuTabulka č. 114: 

50–99 100–249 >250 Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 9 9,3 8 6,1 6 7,0 23 7,3
Stejné 78 80,4 112 84,8 71 82,6 261 82,9
Růst 10 10,3 12 9,1 9 10,5 31 9,8

 Budoucí trend nákupu od dodavatelů v rámci regionu dle právní formy podnikuTabulka č. 115: 

Společnost s ručením omezeným Akciová společnost Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 12 6,9 11 7,8 23 7,3
Stejné 145 83,3 116 82,3 261 82,9
Růst 17 9,8 14 9,9 31 9,8
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 Minulý trend nákupu od dodavatelů v rámci ostatního tuzemska dle odvětvíTabulka č. 116: 

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 29 10,0 8 11,6 37 10,3
Stejné 228 78,6 56 81,2 284 79,1
Růst 33 11,4 5 7,2 38 10,6

 Minulý trend nákupu od dodavatelů v rámci ostatního tuzemska dle velikosti podnikuTabulka č. 117: 

50–99 100–249 >250 Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 14 13,1 18 12,2 5 4,8 37 10,3
Stejné 85 79,4 121 81,8 78 75,0 284 79,1
Růst 8 7,5 9 6,1 21 20,2 38 10,6

 Minulý trend nákupu od dodavatelů v rámci ostatního tuzemska dle právní formyTabulka č. 118: 

Společnost s ručením omezeným Akciová společnost Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 26 12,7 11 7,1 37 10,3
Stejné 160 78,0 124 80,5 284 79,1
Růst 19 9,3 19 12,3 38 10,6

 Budoucí trend nákupu od dodavatelů v rámci ostatního tuzemska dle odvětvíTabulka č. 119: 

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 30 10,2 4 5,8 34 9,3
Stejné 225 76,3 53 76,8 278 76,4
Růst 40 13,6 12 17,4 52 14,3

 Budoucí trend nákupu od dodavatelů v rámci ostatního tuzemska dle velikosti podnikuTabulka č. 120: 

50–99 100–249 >250 Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 12 11,0 11 7,4 11 10,4 34 9,3
Stejné 83 76,1 121 81,2 74 69,8 278 76,4
Růst 14 12,8 17 11,4 21 19,8 52 14,3

 Budoucí trend nákupu od dodavatelů v rámci ostatního tuzemska dle právní formyTabulka č. 121: 

Společnost s ručením omezeným Akciová společnost Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 14 6,8 20 12,6 34 9,3
Stejné 157 76,6 121 76,1 278 76,4
Růst 34 16,6 18 11,3 52 14,3
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 Minulý trend nákupu od dodavatelů v rámci zahraničí dle odvětvíTabulka č. 122: 

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 14 5,0 5 11,1 19 5,9
Stejné 203 72,8 32 71,1 235 72,5
Růst 62 22,2 8 17,8 70 21,6

 Minulý trend nákupu od dodavatelů v rámci zahraničí dle velikosti podnikuTabulka č. 123: 

50–99 100–249 >250 Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 4 4,0 8 6,4 7 7,0 19 5,9
Stejné 73 73,7 88 70,4 74 74,0 235 72,5
Růst 22 22,2 29 23,2 19 19,0 70 21,6

Minulý trend nákupu od dodavatelů v rámci zahraničí dle právní formyTabulka č. 124: 

Společnost s ručením omezeným Akciová společnost Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 9 4,8 10 7,4 19 5,9
Stejné 137 72,9 98 72,1 235 72,5
Růst 42 22,3 28 20,6 70 21,6

 Budoucí trend nákupu od dodavatelů v rámci zahraničí dle odvětvíTabulka č. 125: 

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 12 4,2 2 4,7 14 4,3
Stejné 197 69,4 34 79,1 231 70,6
Růst 75 26,4 7 16,3 82 25,1

 Budoucí trend nákupu od dodavatelů v rámci zahraničí dle velikosti podnikuTabulka č. 126: 

50–99 100–249 >250 Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 4 4,0 6 4,8 4 3,9 14 4,3
Stejné 72 71,3 88 71,0 71 69,6 231 70,6
Růst 25 24,8 30 24,2 27 26,5 82 25,1

 Budoucí trend nákupu od dodavatelů v rámci zahraničí dle právní formyTabulka č. 127: 

Společnost s ručením omezeným Akciová společnost Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Pokles 10 5,3 4 2,9 14 4,3
Stejné 136 72,3 95 68,3 231 70,6
Růst 42 22,3 40 28,8 82 25,1
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Specifi čnost dodávek (B 5.4.)II.6.4. 

 Centrální tendence odpovědí na otázky Tabulka č. 128: x181b–x184b dle odvětví 

Odvětví
Velmi specifi cké 

dodávky
Spíše specifi cké 

dodávky
Spíše standardizované 

dodávky
Velmi standardizované 

dodávky

Zpracovatelský průmysl Průměr 25,6813 20,9181 30,5058 23,1818
N 342 342 342 341
Sm. odchylka 37,12183 30,64056 37,45807 35,43829

Stavebnictví Průměr 14,3117 26,4545 41,5779 17,3961
N 77 77 77 77
Sm. odchylka 24,70577 32,13235 36,96380 30,09069

Celkem Průměr 23,5919 21,9356 32,5406 22,1160
N 419 419 419 418
Sm. odchylka 35,42028 30,95533 37,56987 34,55485

 Centrální tendence odpovědí na otázky Tabulka č. 129: x181b–x184b dle velikosti podniku

Velikost podniku
Velmi specifi cké 

dodávky
Spíše specifi cké 

dodávky
Spíše standardizované 

dodávky
Velmi standardizované 

dodávky

50–99 Průměr 21,9839 24,2419 26,9677 26,7903
N 124 124 124 124
Sm. odchylka 35,76504 34,07318 34,99406 37,42120

100–249 Průměr 23,6765 19,6000 34,5765 21,9706
N 170 170 170 170
Sm. odchylka 36,17293 29,68840 38,83294 35,20698

>250 Průměr 25,0720 22,8240 35,3000 17,6411
N 125 125 125 124
Sm. odchylka 34,23806 29,38868 37,99639 30,03985

Celkem Průměr 23,5919 21,9356 32,5406 22,1160
N 419 419 419 418
Sm. odchylka 35,42028 30,95533 37,56987 34,55485

 Centrální tendence odpovědí na otázky Tabulka č. 130: x181b–x184b dle právní formy

Právní forma
Velmi specifi cké 

dodávky
Spíše specifi cké 

dodávky
Spíše standardizované 

dodávky
Velmi standardizované 

dodávky

Společnost s ručením 
omezeným

Průměr 25,5738 21,5148 30,4513 22,6123
N 237 237 236 236
Sm. odchylka 36,76356 32,06225 37,60156 35,56898

Akciová společnost Průměr 21,0110 22,4835 35,2350 21,4725
N 182 182 183 182
Sm. odchylka 33,51506 29,53034 37,45949 33,28011

Celkem Průměr 23,5919 21,9356 32,5406 22,1160
N 419 419 419 418
Sm. odchylka 35,42028 30,95533 37,56987 34,55485
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 Objem velmi specifi ckých dodávek dle odvětvíTabulka č. 131: 

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví Celkem 

% Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

0 172 51,2 41 53,9 213 51,7
1–10 40 11,9 14 18,4 54 13,1
11–20 18 5,4 6 7,9 24 5,8
21–30 11 3,3 3 3,9 14 3,4
31–40 7 2,1 3 3,9 10 2,4
41–50 8 2,4 0 0 8 1,9
51–60 6 1,8 2 2,6 8 1,9
61–70 9 2,7 2 2,6 11 2,7
71–80 14 4,2 3 3,9 17 4,1
81–90 8 2,4 1 1,3 9 2,2
91–99 4 1,2 0 0 4 1,0
100 39 11,6 1 1,3 40 9,7

 Objem velmi specifi ckých dodávek dle velikosti podnikuTabulka č. 132: 

50–99 100–249 >250 Celkem

% Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

0 65 52,8 90 53,6 58 47,9 213 51,7
1–10 19 15,4 20 11,9 15 12,4 54 13,1
11–20 7 5,7 10 6,0 7 5,8 24 5,8
21–30 5 4,1 5 3,0 4 3,3 14 3,4
31–40 1 0,8 3 1,8 6 5,0 10 2,4
41–50 2 1,6 2 1,2 4 3,3 8 1,9
51–60 1 0,8 3 1,8 4 3,3 8 1,9
61–70 1 0,8 6 3,6 4 3,3 11 2,7
71–80 4 3,3 6 3,6 7 5,8 17 4,1
81–90 4 3,3 4 2,4 1 0,8 9 2,2
91–99 2 1,6 2 1,2 0 0 4 1,0
100 12 9,8 17 10,1 11 9,1 40 9,7

 Objem velmi specifi ckých dodávek dle právní formyTabulka č. 133: 

Společnost s ručením omezeným Akciová společnost Celkem 

% Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

0 115 49,6 98 54,4 213 51,7
1–10 28 12,1 26 14,4 54 13,1
11–20 18 7,8 6 3,3 24 5,8
21–30 8 3,4 6 3,3 14 3,4
31–40 4 1,7 6 3,3 10 2,4
41–50 3 1,3 5 2,8 8 1,9
51–60 6 2,6 2 1,1 8 1,9
61–70 6 2,6 5 2,8 11 2,7
71–80 9 3,9 8 4,4 17 4,1
81–90 7 3,0 2 1,1 9 2,2
91–99 1 0,4 3 1,7 4 1,0
100 27 11,6 13 7,2 40 9,7

238 183 421
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 Objem spíše specifi ckých dodávek dle odvětvíTabulka č. 134: 

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví Celkem 

% Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

0 150 44,6 25 32,9 175 42,5
1–10 54 16,1 9 11,8 63 15,3
11–20 40 11,9 13 17,1 53 12,9
21–30 21 6,3 7 9,2 28 6,8
31–40 11 3,3 6 7,9 17 4,1
41–50 10 3,0 4 5,3 14 3,4
51–60 6 1,8 0 0 6 1,5
61–70 3 0,9 2 2,6 5 1,2
71–80 11 3,3 1 1,3 12 2,9
81–90 6 1,8 1 1,3 7 1,7
91–99 1 0,3 0 0 1 0,2
100 23 6,8 8 10,5 31 7,5

 Objem spíše specifi ckých dodávek dle velikosti podnikuTabulka č. 135: 

50–99 100–249 >250 Celkem

% Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

0 50 40,7 75 44,6 50 41,3 175 42,5
1–10 21 17,1 32 19,0 10 8,3 63 15,3
11–20 16 13,0 19 11,3 18 14,9 53 12,9
21–30 7 5,7 6 3,6 15 12,4 28 6,8
31–40 2 1,6 6 3,6 9 7,4 17 4,1
41–50 2 1,6 11 6,5 1 0,8 14 3,4
51–60 3 2,4 1 0,6 2 1,7 6 1,5
61–70 2 1,6 1 0,6 2 1,7 5 1,2
71–80 3 2,4 4 2,4 5 4,1 12 2,9
81–90 6 4,9 0 0 1 0,8 7 1,7
91–99 0 0 0 0 1 0,8 1 0,2
100 11 8,9 13 7,7 7 5,8 31 7,5

 Objem spíše specifi ckých dodávek dle právní formyTabulka č. 136: 

Společnost s ručením omezeným Akciová společnost Celkem 

% Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

0 107 46,1 68 37,8 175 42,5
1–10 35 15,1 28 15,6 63 15,3
11–20 25 10,8 28 15,6 53 12,9
21–30 16 6,9 12 6,7 28 6,8
31–40 7 3,0 10 5,6 17 4,1
41–50 7 3,0 7 3,9 14 3,4
51–60 2 0,9 4 2,2 6 1,5
61–70 3 1,3 2 1,1 5 1,2
71–80 4 1,7 8 4,4 12 2,9
81–90 4 1,7 3 1,7 7 1,7
91–99 1 0,4 0 0 1 0,2
100 21 9,1 10 5,6 31 7,5

238 183 421
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 Objem spíše standardizovaných dodávek dle odvětvíTabulka č. 137: 

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví Celkem 

% Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

0 138 41,1 19 25,0 157 38,1
1–10 37 11,0 6 7,9 43 10,4
11–20 35 10,4 7 9,2 42 10,2
21–30 14 4,2 6 7,9 20 4,9
31–40 11 3,3 5 6,6 16 3,9
41–50 12 3,6 4 5,3 16 3,9
51–60 6 1,8 6 7,9 12 2,9
61–70 9 2,7 3 3,9 12 2,9
71–80 14 4,2 4 5,3 18 4,4
81–90 17 5,1 4 5,3 21 5,1
91–99 5 1,5 2 2,6 7 1,7
100 38 11,3 10 13,2 48 11,7

 Objem spíše standardizovaných dodávek dle velikosti podnikuTabulka č. 138: 

50–99 100–249 >250 Celkem

% Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

0 57 46,3 61 36,3 39 32,2 157 38,1
1–10 10 8,1 17 10,1 16 13,2 43 10,4
11–20 14 11,4 17 10,1 11 9,1 42 10,2
21–30 4 3,3 8 4,8 8 6,6 20 4,9
31–40 5 4,1 7 4,2 4 3,3 16 3,9
41–50 3 2,4 8 4,8 5 4,1 16 3,9
51–60 4 3,3 5 3,0 3 2,5 12 2,9
61–70 4 3,3 1 0,6 7 5,8 12 2,9
71–80 8 6,5 6 3,6 4 3,3 18 4,4
81–90 4 3,3 11 6,5 6 5,0 21 5,1
91–99 1 0,8 4 2,4 2 1,7 7 1,7
100 9 7,3 23 13,7 16 13,2 48 11,7

 Objem spíše standardizovaných dodávek dle právní formyTabulka č. 139: 

Společnost s ručením omezeným Akciová společnost Celkem 

% Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

0 100 43,1 57 31,7 157 38,1
1–10 24 10,3 19 10,6 43 10,4
11–20 18 7,8 24 13,3 42 10,2
21–30 10 4,3 10 5,6 20 4,9
31–40 8 3,4 8 4,4 16 3,9
41–50 8 3,4 8 4,4 16 3,9
51–60 6 2,6 6 3,3 12 2,9
61–70 6 2,6 6 3,3 12 2,9
71–80 11 4,7 7 3,9 18 4,4
81–90 12 5,2 9 5,0 21 5,1
91–99 3 1,3 4 2,2 7 1,7
100 26 11,2 22 12,2 48 11,7

232 180 412
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 Objem velmi standardizovaných dodávek dle odvětvíTabulka č. 140: 

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví Celkem 

% Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

0 192 57,1 45 59,2 237 57,5
1–10 28 8,3 9 11,8 37 9,0
11–20 20 6,0 5 6,6 25 6,1
21–30 9 2,7 2 2,6 11 2,7
31–40 10 3,0 2 2,6 12 2,9
41–50 7 2,1 3 3,9 10 2,4
51–60 5 1,5 0 0 5 1,2
61–70 11 3,3 1 1,3 12 2,9
71–80 11 3,3 4 5,3 15 3,6
81–90 8 2,4 1 1,3 9 2,2
91–99 4 1,2 1 1,3 5 1,2
100 31 9,2 3 3,9 34 8,3

 Objem velmi standardizovaných dodávek dle velikosti podnikuTabulka č. 141: 

50–99 100–249 >250 Celkem

% Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

0 63 51,2 102 60,7 72 59,5 237 57,5
1–10 11 8,9 15 8,9 11 9,1 37 9,0
11–20 10 8,1 4 2,4 11 9,1 25 6,1
21–30 4 3,3 1 0,6 6 5,0 11 2,7
31–40 2 1,6 6 3,6 4 3,3 12 2,9
41–50 2 1,6 5 3,0 3 2,5 10 2,4
51–60 1 0,8 2 1,2 2 1,7 5 1,2
61–70 3 2,4 8 4,8 1 0,8 12 2,9
71–80 10 8,1 3 1,8 2 1,7 15 3,6
81–90 3 2,4 6 3,6 0 0 9 2,2
91–99 1 0,8 3 1,8 1 0,8 5 1,2
100 13 10,6 13 7,7 8 6,6 34 8,3

 Objem velmi standardizovaných dodávek dle právní formyTabulka č. 142: 

Společnost s ručením omezeným Akciová společnost Celkem 

% Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

0 138 59,5 99 55,0 237 57,5
1–10 19 8,2 18 10,0 37 9,0
11–20 12 5,2 13 7,2 25 6,1
21–30 4 1,7 7 3,9 11 2,7
31–40 5 2,2 7 3,9 12 2,9
41–50 6 2,6 4 2,2 10 2,4
51–60 4 1,7 1 0,6 5 1,2
61–70 5 2,2 7 3,9 12 2,9
71–80 9 3,9 6 3,3 15 3,6
81–90 6 2,6 3 1,7 9 2,2
91–99 2 0,9 3 1,7 5 1,2
100 22 9,5 12 6,7 34 8,3

232 180 412
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 Minulý trend míry specifi čnosti dodávek dle odvětvíTabulka č. 143: 

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Klesala 7 2,1 2 2,6 9 2,2
Zůstávala stejná 259 76,6 61 80,3 320 77,3
Rostla 72 21,3 13 17,1 85 20,5

 Minulý trend míry specifi čnosti dodávek dle velikosti podnikuTabulka č. 144: 

50–99 100–249 >250 Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Klesala 5 4,0 4 2,4 0 0 9 2,2
Zůstávala stejná 92 74,2 135 80,4 93 76,2 320 77,3
Rostla 27 21,8 29 17,3 29 23,8 85 20,5

 Minulý trend míry specifi čnosti dodávek dle právní formyTabulka č. 145: 

Společnost s ručením omezeným Akciová společnost Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně
Klesala 6 2,6 3 1,7 9 2,2
Zůstávala stejná 182 78,1 138 76,2 320 77,3
Rostla 45 19,3 40 22,1 85 20,5

 Budoucí trend míry specifi čnosti dodávek dle odvětvíTabulka č. 146: 

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví Celkem
Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Klesala 4 1,2 1 1,3 5 1,2
Zůstávala stejná 260 76,9 54 71,1 314 75,8
Rostla 74 21,9 21 27,6 95 22,9

 Budoucí trend míry specifi čnosti dodávek dle velikosti podnikuTabulka č. 147: 

50–99 100–249 >250 Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Klesala 2 1,6 3 1,8 0 0 5 1,2
Zůstávala stejná 92 74,2 132 78,6 90 73,8 314 75,8
Rostla 30 24,2 33 19,6 32 26,2 95 22,9

 Budoucí trend míry specifi čnosti dodávek dle právní formyTabulka č. 148: 

Společnost s ručením omezeným Akciová společnost Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Klesala 5 2,1 0 0 5 1,2
Zůstávala stejná 181 77,7 133 73,5 314 75,8
Rostla 47 24,2 48 19,6 95 26,2
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Kritéria výběru nového dodavatele (B 5.5.)II.6.5. 

 Centrální tendence odpovědí na otázky Tabulka č. 149: x187b–x194b dle odvětví

 Centrální tendence odpovědí na otázky Tabulka č. 150: x187b–x194b dle velikosti podniku

 Centrální tendence odpovědí na otázky Tabulka č. 151: x187b–x194b dle právní formy

Odvětví Cena
Platební 

podmínky

Ostatní dodací 
podmínky 
(doprava, 

převzetí rizika) 
Kvalita 

produktu

Certifi kát 
jakosti 

dodavatele

Doba 
působení 

dodavatele na 
trhu 

Reference 
jiných 

odběratelů 

Soulad chováni dodava-
tele s politikou společen-
ské odpovědnosti (CSR) 

Vašeho podniku 

Zpracovatelský 
průmysl

Průměr 4,4244 3,6725 3,3421 4,7064 3,6374 2,8275 2,9942 2,7647
N 344 342 342 344 342 342 342 340
Sm. odchylka 0,69993 0,94933 0,92056 0,53818 1,12430 0,91071 0,92217 1,20859

Stavebnictví Průměr 4,3902 4,0122 3,6098 4,5976 3,7195 2,9878 3,3659 3,1111
N 82 82 82 82 82 82 82 81
Sm. odchylka 0,71589 0,80881 0,74959 0,51782 1,03368 0,93616 0,90965 1,03682

Celkem Průměr 4,4178 3,7382 3,3939 4,6854 3,6533 2,8585 3,0660 2,8314
N 426 424 424 426 424 424 424 421
Sm. odchylka 0,70231 0,93265 0,89552 0,53545 1,10665 0,91676 0,93038 1,18425

Velikost 
podniku

Cena 
produktu

Platební 
podmínky

Ostatní dod. 
podmínky

Kvalita 
produktu

Certifi kát 
jakosti

Doba působení 
dodavatele na trhu

Reference jiných 
odběratelů

Soulad chování 
dodavatele s politikou 

CSR podniku

50–99 Průměr 4,4048 3,7520 3,4880 4,6667 3,5242 2,7360 3,0873 2,8800
N 126 125 125 126 124 125 126 125
Sm. odchylka 0,71754 0,98091 0,90354 0,55136 1,21283 0,92583 0,93825 1,22869

100–249 Průměr 4,4046 3,7399 3,4277 4,6532 3,6532 2,8497 3,0930 2,8772
N 173 173 173 173 173 173 172 171
Sm. odchylka 0,73007 0,95020 0,89034 0,56646 1,09223 0,95264 0,96279 1,16422

>250 Průměr 4,4488 3,7222 3,2540 4,7480 3,7795 2,9921 3,0079 2,7200
N 127 126 126 127 127 126 126 125
Sm. odchylka 0,65111 0,86384 0,88486 0,47087 1,00722 0,84376 0,88087 1,16813

Celkem Průměr 4,4178 3,7382 3,3939 4,6854 3,6533 2,8585 3,0660 2,8314
N 426 424 424 426 424 424 424 421
Sm. odchylka 0,70231 0,93265 0,89552 0,53545 1,10665 0,91676 0,93038 1,18425

x241b_pravni 
forma

Cena 
produktu

Platební 
podmínky

Ostatní 
dod. 

podmínky
Kvalita 

produktu
Certifi kát 

jakosti

Doba působení 
dodavatele na 

trhu

Reference 
jiných 

odběratelů

Soulad chování 
dodavatele s politikou 

CSR podniku

Spolecnost 
s rucenim 
omezenym

Průměr 4,3891 3,6920 3,4430 4,6904 3,5882 2,7595 3,0127 2,8718
N 239 237 237 239 238 237 237 234
Sm. odchylka 0,72995 0,98401 0,89367 0,53878 1,15771 0,94620 0,94547 1,19397

Akciova 
spolecnost

Průměr 4,4545 3,7968 3,3316 4,6791 3,7366 2,9840 3,1337 2,7807
N 187 187 187 187 186 187 187 187
Sm. odchylka 0,66544 0,86222 0,89636 0,53254 1,03478 0,86432 0,90891 1,17320

Celkem Průměr 4,4178 3,7382 3,3939 4,6854 3,6533 2,8585 3,0660 2,8314
N 426 424 424 426 424 424 424 421
Sm. odchylka 0,70231 0,93265 0,89552 0,53545 1,10665 0,91676 0,93038 1,18425



PŘÍLOHA II 6. DODAVATELÉ (B5) 37

 Důležitost kritéria „cena“ při výběru nového dodavatele dle odvětví Tabulka č. 152: 

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví Celkem
Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Zcela nedůležité 0 0 1 1,2 1 0,2
Nedůležité 3 0,9 0 0 3 0,7
Středně důležité 33 9,6 5 6,1 38 8,9
Důležité 123 35,8 36 43,9 159 37,3
Velmi důležité 185 53,8 40 48,8 225 52,8

 Důležitost kritéria „cena“ při výběru dodavatele dle velikosti podniku Tabulka č. 153: 

50–99 100–249 >250 Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Zcela nedůležité 0 0 1 0,6 0 0 1 0,2
Nedůležité 1 0,8 1 0,6 1 0,8 3 0,7
Středně důležité 14 11,1 16 9,2 8 6,3 38 8,9
Důležité 44 34,9 64 37,0 51 40,2 159 37,3
Velmi důležité 67 53,2 91 52,6 67 52,8 225 52,8

 Důležitost kritéria „cena“ při výběru nového dodavatele dle právní formyTabulka č. 154: 

Společnost s ručením omezeným Akciová společnost Celkem 

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Zcela nedůležité 0 0 1 0,5 1 0,2
Nedůležité 3 1,3 0 0 3 0,7
Středně důležité 26 10,9 12 6,4 38 8,9
Důležité 85 35,6 74 39,6 159 37,3
Velmi důležité 125 52,3 100 53,5 225 52,8

 Důležitost kritéria „platební podmínky“ při výběru nového dodavatele dle odvětvíTabulka č. 155: 

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Zcela nedůležité 3 0,9 2 2,4 5 1,2
Nedůležité 37 10,8 1 1,2 38 9,0
Středně důležité 99 28,9 11 13,4 110 25,9
Důležité 133 38,9 48 58,5 181 42,7
Velmi důležité 70 20,5 20 24,4 90 21,2

 Důležitost kritéria „platební podmínky“ při výběru nového dodavatele dle velikosti podnikuTabulka č. 156: 

50–99 100–249 >250 Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Zcela nedůležité 3 2,4 1 0,6 1 0,8 5 1,2
Nedůležité 11 8,8 19 11,0 8 6,3 38 9,0
Středně důležité 28 22,4 43 24,9 39 31,0 110 25,9
Důležité 55 44,0 71 41,0 55 43,7 181 42,7
Velmi důležité 28 22,4 39 22,5 23 18,3 90 21,2
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 Důležitost kritéria „platební podmínky“ při výběru nového dodavatele dle právní formyTabulka č. 157: 

Společnost s ručením omezeným Akciová společnost Celkem 

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Zcela nedůležité 3 1,3 2 1,1 5 1,2
Nedůležité 29 12,2 9 4,8 38 9,0
Středně důležité 57 24,1 53 28,3 110 25,9
Důležité 97 40,9 84 44,9 181 42,7
Velmi důležité 51 21,5 39 20,9 90 21,2

 Důležitost kritéria „ostatní dodací podmínky“ při výběru nového dodavatele dle odvětvíTabulka č. 158: 

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Zcela nedůležité 8 2,3 0 0 8 1,9
Nedůležité 49 14,3 5 6,1 54 12,7
Středně důležité 136 39,8 30 36,6 166 39,2
Důležité 116 33,9 39 47,6 155 36,6
Velmi důležité 33 9,6 8 9,8 41 9,7

 Důležitost kritéria „ostatní dodací podmínky“ při výběru nového dodavatele dle velikosti Tabulka č. 159: 
podniku

50–99 100–249 >250 Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Zcela nedůležité 4 3,2 2 1,2 2 1,6 8 1,9
Nedůležité 10 8,0 22 12,7 22 17,5 54 12,7
Středně důležité 45 36,0 68 39,3 53 42,1 166 39,2
Důležité 53 42,4 62 35,8 40 31,7 155 36,6
Velmi důležité 13 10,4 19 11,0 9 7,1 41 9,7

 Důležitost kritéria „ostatní dodací podmínky“ při výběru nového dodavatele dle právní formyTabulka č. 160: 

Společnost s ručením omezeným Akciová společnost Celkem 

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Zcela nedůležité 4 1,7 4 2,1 8 1,9
Nedůležité 27 11,4 27 14,4 54 12,7
Středně důležité 92 38,8 74 39,6 166 39,2
Důležité 88 37,1 67 35,8 155 36,6
Velmi důležité 26 11,0 15 8,0 41 9,7

 Důležitost kritéria „kvalita produktu“ při výběru nového dodavatele dle odvětvíTabulka č. 161: 

Společnost s ručením omezeným Akciová společnost Celkem 

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Zcela nedůležité 0 0 0 0 0 0
Nedůležité 1 0,3 0 0 1 0,2
Středně důležité 11 3,2 1 1,2 12 2,8
Důležité 76 22,1 31 37,8 107 25,1
Velmi důležité 256 74,4 50 61,0 306 71,8
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 Důležitost kritéria „kvalita produktu“ při výběru nového dodavatele dle velikosti podnikuTabulka č. 162: 

Společnost s ručením omezeným Akciová společnost Celkem 

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Zcela nedůležité 0 0 0 0 0 0
Nedůležité 0 0 1 0,6 0 0
Středně důležité 5 4,0 5 2,9 2 1,6
Důležité 32 25,4 47 27,2 28 22,0
Velmi důležité 89 70,6 120 69,4 97 76,4

 Důležitost kritéria „kvalita produktu“ při výběru nového dodavatele dle právní formyTabulka č. 163: 

Společnost s ručením omezeným Akciová společnost Celkem 

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Zcela nedůležité 0 0 0 0 0 0
Nedůležité 1 0,4 0 0 1 0,2
Středně důležité 6 2,5 6 3,2 12 2,8
Důležité 59 24,7 48 25,7 107 25,1
Velmi důležité 173 72,4 133 71,1 306 71,8

 Důležitost kritéria „certifi kát jakosti dodavatele“ při výběru nového dodavatele dle odvětvíTabulka č. 164: 

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Zcela nedůležité 14 4,1 4 4,9 18 4,2
Nedůležité 40 11,7 1 1,2 41 9,7
Středně důležité 96 28,1 31 37,8 127 30,0
Důležité 98 28,7 24 29,3 122 28,8
Velmi důležité 94 27,5 22 26,8 116 27,4

 Důležitost kritéria „certifi kát jakosti dodavatele“ při výběru nového dodavatele dle velikosti Tabulka č. 165: 
podniku

50–99 100–249 >250 Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Zcela nedůležité 8 6,5 7 4,0 3 2,4 18 4,2
Nedůležité 18 14,5 14 8,1 9 7,1 41 9,7
Středně důležité 32 25,8 59 34,1 36 28,3 127 30,0
Důležité 33 26,6 45 26,0 44 34,6 122 28,8
Velmi důležité 33 26,6 48 27,7 35 27,6 116 27,4

 Důležitost kritéria „certifi kát jakosti dodavatele“ při výběru nového dodavatele dle právní Tabulka č. 166: 
formy

Společnost s ručením omezeným Akciová společnost Celkem 

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Zcela nedůležité 13 5,5 5 2,7 18 4,2
Nedůležité 28 11,8 13 7,0 41 9,7
Středně důležité 66 27,7 61 32,8 127 30,0
Důležité 68 28,6 54 29,0 122 28,8
Velmi důležité 63 26,5 53 28,5 116 27,4
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 Důležitost kritéria „doba působení dodavatele na trhu“ při výběru nového dodavatele dle Tabulka č. 167: 
odvětví

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Zcela nedůležité 28 8,2 4 4,9 32 7,5
Nedůležité 85 24,9 19 23,2 104 24,5
Středně důležité 154 45,0 38 46,3 192 45,3
Důležité 68 19,9 16 19,5 84 19,8
Velmi důležité 7 2,0 5 6,1 12 2,8

 Důležitost kritéria „doba působení dodavatele na trhu“ při výběru nového dodavatele dle Tabulka č. 168: 
velikosti podniku

50–99 100–249 >250 Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Zcela nedůležité 13 10,4 14 8,1 5 4,0 32 7,5
Nedůležité 32 25,6 45 26,0 27 21,4 104 24,5
Středně důležité 58 46,4 73 42,2 61 48,4 192 45,3
Důležité 19 15,2 35 20,2 30 23,8 84 19,8
Velmi důležité 3 2,4 6 3,5 3 2,4 12 2,8

 Důležitost kritéria „doba působení dodavatele na trhu“ při výběru nového dodavatele dle Tabulka č. 169: 
oprávní formy

Společnost s ručením omezeným Akciová společnost Celkem 

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Zcela nedůležité 25 10,5 7 3,7 32 7,5
Nedůležité 61 25,7 43 23,0 104 24,5
Středně důležité 102 43,0 90 48,1 192 45,3
Důležité 44 18,6 40 21,4 84 19,8
Velmi důležité 5 2,1 7 3,7 12 2,8

 Důležitost kritéria „reference jiných odběratelů““ při výběru nového dodavatele dle odvětvíTabulka č. 170: 

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Zcela nedůležité 19 5,6 2 2,4 21 5,0
Nedůležité 75 21,9 10 12,2 85 20,0
Středně důležité 151 44,2 34 41,5 185 43,6
Důležité 83 24,3 28 34,1 111 26,2
Velmi důležité 14 4,1 8 9,8 22 5,2

 Důležitost kritéria „reference jiných odběratelů“ při výběru nového dodavatele dle velikosti Tabulka č. 171: 
podniku

50–99 100–249 >250 Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Zcela nedůležité 7 5,6 11 6,4 3 2,4 21 5,0
Nedůležité 22 17,5 29 16,9 34 27,0 85 20,0
Středně důležité 57 45,2 75 43,6 53 42,1 185 43,6
Důležité 33 26,2 47 27,3 31 24,6 111 26,2
Velmi důležité 7 5,6 10 5,8 5 4,0 22 5,2
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 Důležitost kritéria „reference jiných odběratelů““ při výběru nového dodavatele dle právní Tabulka č. 172: 
formy

Společnost s ručením omezeným Akciová společnost Celkem 

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Zcela nedůležité 15 6,3 6 3,2 21 5,0
Nedůležité 49 20,7 36 19,3 85 20,0
Středně důležité 101 42,6 84 44,9 185 43,6
Důležité 62 26,2 49 26,2 111 26,2
Velmi důležité 10 4,2 12 6,4 22 5,2

 Důležitost kritéria „soulad chování dodavatele s politikou společenské odpovědnosti Tabulka č. 173: 
podniku“ při výběru nového dodavatele dle odvětví

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Zcela nedůležité 68 20,0 6 7,4 74 17,6
Nedůležité 70 20,6 15 18,5 85 20,2
Středně důležité 99 29,1 30 37,0 129 30,6
Důležité 80 23,5 24 29,6 104 24,7
Velmi důležité 23 6,8 6 7,4 29 6,9

 Důležitost kritéria „soulad chování dodavatele s politikou společenské odpovědnosti Tabulka č. 174: 
podniku“ při výběru nového dodavatele dle velikosti podniku

50–99 100–249 >250 Celkem

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Zcela nedůležité 23 18,4 25 14,6 26 20,8 74 17,6
Nedůležité 22 17,6 39 22,8 24 19,2 85 20,2
Středně důležité 38 30,4 52 30,4 39 31,2 129 30,6
Důležité 31 24,8 42 24,6 31 24,8 104 24,7
Velmi důležité 11 8,8 13 7,6 5 4,0 29 6,9

 Důležitost kritéria „soulad chování dodavatele s politikou společenské odpovědnosti Tabulka č. 175: 
podniku“ při výběru nového dodavatele dle právní formy

Společnost s ručením omezeným Akciová společnost Celkem 

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

Zcela nedůležité 39 16,7 35 18,7 74 17,6
Nedůležité 47 20,1 38 20,3 85 20,2
Středně důležité 72 30,8 57 30,5 129 30,6
Důležité 57 24,4 47 25,1 104 24,7
Velmi důležité 19 8,1 10 5,3 29 6,9

 Minulý trend důležitosti ceny produktuTabulka č. 176: 

Četnost Procenta Validní procenta
Kumulativní 

procenta

Pokles 10 2,3 2,6 2,6
Stejné 259 60,0 67,8 70,4
Růst 113 26,2 29,6 100,0
Celkem 382 88,4 100,0



PŘÍLOHA II 6. DODAVATELÉ (B5)42

 Budoucí trend důležitosti ceny produktuTabulka č. 177: 

Četnost Procenta Validní procenta
Kumulativní 

procenta

Pokles 3 0,7 0,8 0,8
Stejné 261 60,4 65,7 66,5
Růst 133 30,8 33,5 100,0
Celkem 397 91,9 100,0

 Minulý trend důležitosti platebních podmínekTabulka č. 178: 

Četnost Procenta Validní procenta
Kumulativní 

procenta

Pokles 28 6,5 7,4 7,4
Stejné 259 60,0 68,5 75,9
Růst 91 21,1 24,1 100,0
Celkem 378 87,5 100,0

 Budoucí trend důležitosti platebních podmínekTabulka č. 179: 

Četnost Procenta Validní procenta
Kumulativní 

procenta

Pokles 8 1,9 2,1 2,1
Stejné 267 61,8 68,8 70,9
Růst 113 26,2 29,1 100,0
Celkem 388 89,8 100,0

 Minulý trend důležitosti ostatních dodacích podmínekTabulka č. 180: 

Četnost Procenta Validní procenta
Kumulativní 

procenta

Pokles 13 3,0 3,4 3,4
Stejné 322 74,5 85,2 88,6
Růst 43 10,0 11,4 100,0
Celkem 378 87,5 100,0

 Budoucí trend důležitosti ostatních dodacích podmínekTabulka č. 181: 

Četnost Procenta Validní procenta
Kumulativní 

procenta

Pokles 1 0,2 0,3 0,3
Stejné 302 69,9 78,0 78,3
Růst 84 19,4 21,7 100,0
Celkem 387 89,6 100,0

 Minulý trend důležitosti kvality produktuTabulka č. 182: 

Četnost Procenta Validní procenta
Kumulativní 

procenta

Pokles 10 2,3 2,6 2,6
Stejné 216 50,0 56,8 59,5
Růst 154 35,6 40,5 100,0
Celkem 380 88,0 100,0
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 Budoucí trend důležitosti kvality produktuTabulka č. 183: 

Četnost Procenta Validní procenta
Kumulativní 

procenta

Pokles 226 52,3 57,8 57,8
Stejné 165 38,2 42,2 100,0
Růst 391 90,5 100,0
Celkem 380 88,0 100,0

 Minulý trend důležitosti certifi kátů jakostiTabulka č. 184: 

Četnost Procenta Validní procenta
Kumulativní 

procenta

Pokles 15 3,5 4,0 4,0
Stejné 267 61,8 71,4 75,4
Růst 92 21,3 24,6 100,0
Celkem 374 86,6 100,0

 Budoucí trend důležitosti certifi kátů jakostiTabulka č. 185: 

Četnost Procenta Validní procenta
Kumulativní 

procenta

Pokles 5 1,2 1,3 1,3
Stejné 271 62,7 70,0 71,3
Růst 111 25,7 28,7 100,0
Celkem 387 89,6 100,0

 Minulý trend důležitosti doby působení dodavatele na trhuTabulka č. 186: 

Četnost Procenta Validní procenta
Kumulativní 

procenta

Pokles 12 2,8 3,2 3,2
Stejné 326 75,5 87,6 90,9
Růst 34 7,9 9,1 100,0
Celkem 372 86,1 100,0

 Budoucí trend důležitosti doby působení dodavatele na trhuTabulka č. 187: 

Četnost Procenta Validní procenta
Kumulativní 

procenta

Pokles 7 1,6 1,8 1,8
Stejné 339 78,5 87,8 89,6
Růst 40 9,3 10,4 100,0
Celkem 386 89,4 100,0

 Minulý trend důležitosti referencí jiných odběratelůTabulka č. 188: 

Četnost Procenta Validní procenta
Kumulativní 

procenta

Pokles 8 1,9 2,2 2,2
Stejné 314 72,7 84,9 87,0
Růst 48 11,1 13,0 100,0
Celkem 370 85,6 100,0
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 Budoucí trend důležitosti referencí jiných odběratelůTabulka č. 189: 

Četnost Procenta Validní procenta
Kumulativní 

procenta

Pokles 4 0,9 1,0 1,0
Stejné 324 75,0 84,4 85,4
Růst 56 13,0 14,6 100,0
Celkem 384 88,9 100,0

 Minulý trend důležitosti souladu chování dodavatele s politikou společenské odpovědnosti Tabulka č. 190: 
(CSR) podniku

Četnost Procenta Validní procenta
Kumulativní 

procenta

Pokles 12 2,8 3,3 3,3
Stejné 300 69,4 82,0 85,2
Růst 54 12,5 14,8 100,0
Celkem 366 84,7 100,0

 Budoucí trend důležitosti souladu chování dodavatele s politikou společenské odpovědnosti Tabulka č. 191: 
(CSR) podniku

Četnost Procenta Validní procenta
Kumulativní 

procenta

Pokles 3 0,7 0,8 0,8
Stejné 286 66,2 74,7 75,5
Růst 94 21,8 24,5 100,0
Celkem 383 88,7 100,0
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PŘÍLOHA II 7. SPOLEČENSKÁ ODPOVĚDNOST, KODEXY2

Formy společenské odpovědnosti podniku (B 6.1.)II.7.1. 

 Využívání jednotlivých forem CSR dle OKEČ. Odpovědi ano absolutně a v procentechTabulka č. 1: 

Formy CSR

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví 

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

x203 Sponzoring 268 78,6 77 92,8
x204 Snižování dopadů na životní prostřední 257 76,7 60 77,9
x200 Firemní dárcovství 243 72,1 68 86,1
x202 Partnerské programy 82 24,8 17 21,8
x199 Firemní dobrovolnictví 67 20,2 14 17,9
x201 Firemní nadace 13 3,9 3 3,9

 Využívání jednotlivých forem CSR dle velikosti podniku. Odpovědi ano absolutně Tabulka č. 2: 
a v procentech

Formy CSR

Velikost podniku 

50–99 100–249 >250 

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

x203 Sponzoring 98 77,8 144 83,7 103 81,7
x204 Snižování dopadů na životní prostřední 93 76,2 127 76,0 97 78,9
x200 Firemní dárcovství 92 74,2 124 73,8 95 76,6
x202 Partnerské programy 16 12,9 38 23,0 45 37,5
x199 Firemní dobrovolnictví 19 15,4 30 18,3 32 26,2
x201 Firemní nadace 3 2,4 7 4,2 6 4,9

 Využívání jednotlivých forem CSR dle právní formy. Odpovědi ano absolutně a v procentechTabulka č. 3: 

Formy CSR

Právní forma 

Společnosti s ručením omezeným Akciové společnosti

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

x203 Sponzoring 188 79,7 157 83,5
x204 Snižování dopadů na životní prostřední 182 78,1 135 75,4
x200 Firemní dárcovství 177 75,6 134 73,6
x202 Partnerské programy 48 20,6 51 29,0
x199 Firemní dobrovolnictví 40 17,2 41 23,2
x201 Firemní nadace 8 3,4 8 4,5
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Podporované oblasti (B 6.2.)II.7.2. 

 Míra podpory jednotlivých oblastí dle OKEČ – zpracovatelský průmysl. Odpovědi absolutně Tabulka č. 4: 
a v procentech

Oblasti

Zpracovatelský průmysl 

Absolutně Celkem Procentně Celkem 

1 2 3 1 2 3

x208 Sport 89 142 96 327 27,2 43,4 29,4 100,0
x207 Sociální péče 124 147 45 316 39,2 46,5 14,3 100,0
x210 Vzdělávání 125 141 53 319 39,2 44,2 16,6 100,0
x211 Životní prostředí 135 112 73 320 42,2 35,0 22,8 100,0
x209 Kultura 138 145 42 325 42,5 44,6 12,9 100,0
x206 Zdravotnictví 184 98 35 317 58,1 30,9 11,0 100,0

 Míra podpory jednotlivých oblastí dle OKEČ – stavebnictví. Odpovědi absolutně a v procentechTabulka č. 5: 

Oblasti

Stavebnictví

Absolutně Celkem Procentně Celkem 

1 2 3 1 2 3

x208 Sport 9 41 31 81 11,1 50,6 38,3 100,0
x209 Kultura 16 45 19 80 20,0 56,2 23,8 100,0
x207 Sociální péče 24 38 16 78 30,8 48,7 20,5 100,0
x210 Vzdělávání 28 39 10 77 36,4 50,6 13,0 100,0
x211 Životní prostředí 30 35 10 75 40,0 46,7 13,3 100,0
x206 Zdravotnictví 44 22 9 75 58,7 29,3 12,0 100,0

 Míra podpory jednotlivých oblastí dle velikosti podniku – podniky s 50–99 zaměstnanci. Tabulka č. 6: 
Odpovědi absolutně a v procentech

Oblasti

Podniky s 50–99 zaměstnanci

Absolutně Celkem Procentně Celkem 

1 2 3 1 2 3

x206 Zdravotnictví 83 26 11 120 69,2 21,7 9,1 100,0
x207 Sociální péče 45 51 22 118 38,1 43,2 18,7 100,0
x208 Sport 35 54 32 121 28,9 44,6 26,5 100,0
x209 Kultura 51 56 13 120 42,5 46,7 10,8 100,0
x210 Vzdělávání 52 53 13 118 44,1 44,9 11,0 100,0
x211 Životní prostředí 53 45 21 119 44,5 37,8 17,7 100,0

 Míra podpory jednotlivých oblastí dle velikosti podniku – podniky se 100–249 zaměstnanci. Tabulka č. 7: 
Odpovědi absolutně a v procentech

Oblasti

Podniky se 100–249 zaměstnanci

Absolutně Celkem Procentně Celkem 

1 2 3 1 2 3

x206 Zdravotnictví 89 49 21 159 56,0 30,8 13,2 100,0
x207 Sociální péče 63 84 15 162 38,9 51,8 9,3 100,0
x208 Sport 36 77 53 166 21,7 46,4 31,9 100,0
x209 Kultura 55 88 20 163 33,7 54,0 12,3 100,0
x210 Vzdělávání 63 72 24 159 39,6 45,3 15,1 100,0
x211 Životní prostředí 69 59 32 160 43,1 36,9 20,0 100,0
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 Míra podpory jednotlivých oblastí dle velikosti podniku – podniky s více než 250 zaměstnanci. Tabulka č. 8: 
Odpovědi absolutně a v procentech

Oblasti

Podniky s více než 250 zaměstnanci

Absolutně Celkem Procentně Celkem 

1 2 3 1 2 3

x206 Zdravotnictví 56 45 12 113 49,6 39,8 10,6 100,0
x207 Sociální péče 40 50 24 114 35,1 43,9 21,0 100,0
x208 Sport 27 52 42 121 22,3 43,0 34,7 100,0
x209 Kultura 48 46 28 122 39,3 37,7 23,0 100,0
x210 Vzdělávání 38 55 26 119 32,0 46,2 21,8 100,0
x211 Životní prostředí 43 43 30 116 37,1 37,1 25,8 100,0

 Míra podpory jednotlivých oblastí dle právní formy – společnosti s ručením omezeným. Tabulka č. 9: 
Odpovědi absolutně a v procentech

Oblasti

Společnosti s ručením omezeným

Absolutně Celkem Procentně Celkem 

1 2 3 1 2 3

x206 Zdravotnictví 136 63 27 226 60,2 27,9 11,9 100,0
x207 Sociální péče 81 107 39 227 35,7 47,1 17,2 100,0
x208 Sport 63 105 62 230 27,4 45,6 27,0 100,0
x209 Kultura 91 108 29 228 39,9 47,4 12,7 100,0
x210 Vzdělávání 91 97 36 224 40,6 43,3 16,1 100,0
x211 Životní prostředí 99 83 43 225 44,0 36,9 19,1 100,0

 Míra podpory jednotlivých oblastí dle právní formy – akciové společnosti. Odpovědi absolutně Tabulka č. 10: 
a v procentech

Oblasti

Akciové společnosti

Absolutně Celkem Procentně Celkem 

1 2 3 1 2 3

x206 Zdravotnictví 92 57 17 166 55,4 34,3 10,3 100,0
x207 Sociální péče 67 78 22 167 40,1 46,7 13,2 100,0
x208 Sport 35 78 65 178 19,7 43,8 36,5 100,0
x209 Kultura 63 82 32 177 35,6 46,3 18,1 100,0
x210 Vzdělávání 62 83 27 172 36,0 48,3 15,7 100,0
x211 Životní prostředí 66 64 40 170 38,8 37,7 23,5 100,0
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Vlastnictví kodexů (B 6.4.)II.7.3. 

 Vlastnictví kodexů Tabulka č. 11: (pol. x216 a x217) dle OKEČ. Odpovědi ano absolutně a v procentech – 
stávající situace

Typ kodexu
Zpracovatelský průmysl Stavebnictví 

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

x216 Etický kodex 111 33,3 25 32,1
x217 Kodex správy 40 12,5 12 15,6

 Vlastnictví kodexů Tabulka č. 12: (pol. x216 a x217) dle OKEČ. Odpovědi ano absolutně a v procentech – 
přijetí do 1 roku

Typ kodexu
Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

x216 Etický kodex 31 14,1 10 19,6
x217 Kodex správy 12 5,0 3 5,5

 Vlastnictví kodexů Tabulka č. 13: (pol. x216 a x217) dle velikosti podniku. Odpovědi ano absolutně 
a v procentech – stávající situace

Typ kodexu

Velikost podniku 

50–99 100–249 >250 

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

x216 Etický kodex 34 28,1 51 30,5 51 41,5
x217 Kodex správy 13 11,2 16 9,8 23 19,8

 Vlastnictví kodexů Tabulka č. 14: (pol. x216 a x217) dle velikosti podniku. Odpovědi ano absolutně 
a v procentech – přijetí do 1 roku

Typ kodexu

Velikost podniku

50–99 100–249 >250

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

x216 Etický kodex 10 12,2 20 17,1 11 15,3
x217 Kodex správy 2 2,2 7 5,5 6 7,7

 Vlastnictví kodexů Tabulka č. 15: (pol. x216 a x217) dle právní formy. Odpovědi ano absolutně 
a v procentech – stávající situace

Typ kodexu

Právní forma

Společnosti s ručením omezeným Akciové společnosti

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

x216 Etický kodex 76 32,6 60 33,7
x217 Kodex správy 27 12,1 25 14,5

 Vlastnictví kodexů Tabulka č. 16: (pol. x216 a x217) dle právní formy. Odpovědi ano absolutně 
a v procentech – přijetí do 1 roku

Typ kodexu

Právní forma

Společnosti s ručením omezeným Akciové společnosti

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

x216 Etický kodex 25 15,2 16 14,9
x217 Kodex správy 8 4,5 7 5,9
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Vlastnictví certifi kátů (B 6.5.)II.7.4. 

 Vlastnictví certifi kátů (současný stav) – dle OKEČ. Četnost odpovědi „ano“ absolutně Tabulka č. 17: 
a v procentech

Certifi kát

SOUČASNOST

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

ISO 9000 280 82,8 82 100
ISO 14000 109 33,9 68 85,0
ISO 17799 7 2,3 1 1,7
OHSAS 18001 28 9,2 38 50,7
SA 8000 6 2,0 1 1,7
QS 9000 7 2,3 0 0,0
VDA 6 12 3,9 0 0,0
ISO/TS 16949 25 8,2 0 0,0
AS/EN 9100 3 1,0 1 1,7
TL 9000 1 0,3 1 1,6
HACCP 32 10,3 1 1,7

 Snaha získat certifi kát do jednoho roku – dle OKEČ. Četnost odpovědi „ano“ absolutně Tabulka č. 18: 
a v procentech

Certifi kát

BUDOUCNOST

Zpracovatelský průmysl Stavebnictví

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

ISO 9000 21 18,4 0 0,0
ISO 14000 58 26,7 6 27,3
ISO 17799 18 7,1 5 9,4
OHSAS 18001 47 18,7 17 42,5
SA 8000 2 0,8 3 5,9
QS 9000 3 1,2 0 0,0
VDA 6 6 2,3 0 0,0
ISO/TS 16949 13 5,2 0 0,0
AS/EN 9100 2 0,8 0 0,0
TL 9000 0 0,0 0 0,0
HACCP 2 0,8 0 0,0
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 Vlastnictví certifi kátů (současný stav) – dle velikosti podniku. Četnost odpovědi „ano“ Tabulka č. 19: 
absolutně a v procentech

Certifi kát 

SOUČASNOST

50–99 100–249 > 250

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

ISO 9000 103 83,1 147 86,5 112 88,9
ISO 14000 41 35,7 77 46,7 59 48,4
ISO 17799 1 1,0 3 2,0 4 3,7
OHSAS 18001 11 10,1 31 19,6 24 21,6
SA 8000 0 0,0 4 2,6 3 2,9
QS 9000 0 0,0 1 0,7 6 5,8
VDA 6 3 2,9 4 2,6 5 4,7
ISO/TS 16949 3 2,9 8 5,2 14 13,0
AS/EN 9100 0 0,0 3 2,0 1 0,9
TL 9000 0 0,0 1 0,6 1 1,0
HACCP 11 10,2 16 10,3 6 5,6

 Snaha získat certifi kát do jednoho roku – dle velikost podniku. Četnost odpovědi „ano“ Tabulka č. 20: 
absolutně a v procentech

Certifi kát 

BUDOUCNOST

50–99 100–249 > 250

Absolutně Procentně Absolutně Procentně Absolutně Procentně

ISO 9000 5 10,9 13 23,6 3 10,7
ISO 14000 23 28,4 25 26,3 16 25,4
ISO 17799 1 1,0 12 9,4 10 12,0
OHSAS 18001 17 17,9 29 24,4 18 23,4
SA 8000 1 1,0 1 0,8 3 3,6
QS 9000 0 0,0 0 0,0 3 3,6
VDA 6 0 0,0 2 1,5 4 4,7
ISO/TS 16949 1 1,0 6 4,7 6 7,7
AS/EN 9100 0 0,0 1 0,8 1 1,2
TL 9000 0 0,0 0 0,0 0 0,0
HACCP 1 1,1 1 0,8 0 0,0

 Vlastnictví certifi kátů (současný stav) – dle právní formy. Četnost odpovědi „ano“ absolutně Tabulka č. 21: 
a v procentech

Certifi kát

SOUČASNOST

Společnosti s ručením omezeným Akciové společnosti

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

ISO 9000 200 84,7 162 88,0
ISO 14000 95 41,3 82 47,7
ISO 17799 2 0,9 6 4,0
OHSAS 18001 37 16,7 29 18,5
SA 8000 3 1,4 4 2,7
QS 9000 5 2,3 2 1,4
VDA 6 9 4,2 3 2,0
ISO/TS 16949 18 8,3 7 4,7
AS/EN 9100 3 1,4 1 0,7
TL 9000 1 0,5 1 0,7
HACCP 15 6,9 18 11,7
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 Snaha získat certifi kát do jednoho roku – dle právní formy. Četnost odpovědi „ano“ absolutně Tabulka č. 22: 
a v procentech

Certifi kát

BUDOUCNOST

Společnosti s ručením omezeným Akciové společnosti

Absolutně Procentně Absolutně Procentně

ISO 9000 11 13,6 10 20,8
ISO 14000 40 27,2 24 26,1
ISO 17799 11 5,9 12 10,0
OHSAS 18001 28 16,5 36 29,8
SA 8000 1 0,5 4 3,3
QS 9000 1 0,5 2 1,6
VDA 6 3 1,6 3 2,4
ISO/TS 16949 8 4,4 5 4,1
AS/EN 9100 1 0,5 1 0,8
TL 9000 0 0,0 0 0,0
HACCP 1 0,6 1 0,8


